
www.filatelie-flaska.cz

25. září 2022 od 8:15 hodin

katalog podzimní
ONLINE AUKCE

Uzávěrka příkazů: neděle 25. 9. 2022 v 7:45 hod.

Prohlídky položek:
Sokolská 1605/66, 120 00 Praha 2 | prodejna Filap s.r.o.  
22. 9. 10:00 – 16:00 hod.
V jiném termínu jsou prohlídky samozřejmě možné po osobní domluvě.

Předpokládaný program Aukce:
Dopolední část I od 8:15 položky 1 – 840 (předpokládaný konec části I 12:15) 
Odpolední část II od 12:45 položky 841 – 1436 (předpokládaný konec části II 15:35)
Odpolední část III od 15:45 položky 1437 – 1664 (předpokládaný konec části III 16:35)
Večerní část IV od 16:45 položky 1665 – 2254 (předpokládaný konec části IV 18:55) 
Večerní část V od 19:00 položky 2255 – 2502 (předpokládaný konec aukce 20:00)

Výdej zboží od úterý 27. září.
(Upozorňujeme, že 26. září máme zavřeno a telefonické dotazy budou také vyřizovány až od 27. září.)

Výdej zboží v otevírací době: úterý – čtvrtek 10:00 – 16:00 

V pondělí a pátek je naše prodejna zavřena. 
V jiném termínu probíhá výdej a příjem zboží po osobní domluvě (není to problém).
Osobní odběr Bratislava 4. října (po osobní domluvě).



Přinášíme Vám kompletní informace o následující aukci, 
která se bude konat dne 25. září 2022 od 8:15 hod.

Vážené dámy, vážení přátelé, sběratelé a investoři,

rádi bychom Vás pozvali na naši zářijovou aukci konanou v neděli 25. září 2022 od 8:15.

Díky dodavatelům tato aukce předčila naše očekávání, moc za to všem děkujeme. Věříme, že tato aukce 
bude pro dodavatele zážitkem, a přejeme také budoucím majitelům radost z jejich nových exemplářů.

Vzhledem k jedinečné nabídce v zářijové jak do vzácnosti, tak do objemu nabízených známek, nabízíme 
zdarma možnost odložené splatnosti faktury až na 90 dní, více o možnosti na našich stránkách. Tuto 
možnost nabízíme, jelikož jako sběratelé plně chápeme, že některé kusy se znovu dlouhá roky neobjeví.

V aukci je nabídnuto tak velké množství vzácných a raritních kusů, že se o nich nebudu zmiňovat a pozvu 
Vás na naší hlavní stranu, kde jsme většinu z nich vybrali a prezentujeme. Tuto širokou nabídku tipů před 
aukcí budeme postupně zužovat. Rád bych Vás také pozval na aukční prohlídky jednotlivých položek, ale 
také na širokou nabídku sbírek.

Mohu říci, některé známky jsou mimořádně vzácné a na trhu se téměř nevyskytující, navíc původním 
majitelům se podařilo získat některé známky v mimořádné kvalitě, což z nich činní výskyt pouze v několika 
exemplářích. Některé kusy jsou přímo vyobrazeny i ve starých filatelistických publikacích.

Pro větší komfort aukčního dne, aukci rozdělujeme nově do 5 části a snižujeme rapidně počet položek, 
aby nedocházelo k dlouhým večerním maratonům a věříme, že tato novinka bude pro Vás vítanou 
změnou.

Aukční prohlídky se konají 22. září v otevíracích hodinách, či jindy po předchozí osobní domluvě.

Výdej zboží od úterý 27. září od 13:00.

Osobní odběr Bratislava od 4. října (po osobní domluvě).

Přeji Vám v aukci mnoho úspěchů, další tradiční aukci plánujeme na prosinec, budeme velmi rádi pokud 
byste nám svěřili nějaký materiál do aukce.

S pozdravem,
Mgr. Petr Pflanzer Flaška s kolektivem



KATALOG AUKCE

ZÁŘÍ velká  aukce

Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Předběžné / Revoluční/Celistvosti

Partie více než 100 celistvostí polní pošty z let 1914-1919, převážně

dopisnice, některé zajímavější. Na listech v šanonu, nafocena jen

malá ukázka.  

4001 ražené 19.88209

Uherská poukázka 2 f s frankaturou souběžných známek 5 f a

dvoupáskou 15 f  ženci , raz. Zólyom, 9/1/19, vlevo archivační otvor
4002 19.76134

firemní dopis vyplacený 2 x 10 h koruna (známka emise 1908 10 h již

neplatná), znárodněné razítko RAKOVNÍK, 31/1/19
4003 19.91098

Patnáctiblok předběžných doplatních známek 20/54 h výpotřební, na

výstřižku ze zúčtovacího archu, raz. TURNOV / TURNAU i. B., 18.

12. 18. Pofis min. 1.500 Kč.

1 2004 ražené 19.88165

Peněžní poukázka s frankaturou 5 h Koruna + 20 h Karel světle

zelená (malý výskyt), raz. LIBÁŇ / LIBAN, 22. 11. 18, zk. Hirš. 
7005 ražené 19.88163

Separatistická provincie Deutschböhmen, doporučený dopis vypl. 5 h

Koruna a 2x 20 h Karel, raz. PLAN, 25. 11. 18. Planá byla obsazena

čs. vojskem 14. 12. 1918, zcela ojedinělý doklad z krátkého období

pod kontrolou německých separatistů. 

1 6006 ražené 19.88161

Uherská poukázka 2 f s tříbarevnou frankaturou 2 + 3 + 40 f Ženci,

raz. HOLICS, 22. 1. 19, dekorativní.
6007 ražené 19.88170

Velký výstřižek z uherského telegramu (levá část) s frankaturou 6x 25

f Ženci a 3x 2 K Parlament, jednokruhové raz. POPRÁD, 28. 10. 18,

s převrácenou zkratkou měsíce OCT. Zajímavý doklad z prvního dne

Československa

7008 ražené 19.88169

Výstřižek ze zúčtovacího archu s doplatními známkami 2x 5 K malá

čísla + 2x 50/42 h výpotřební + 3x 10 h Mucha, raz. KARLSBAD 1,

27. 2. 19. Vzácná smíšená frankatura 3 emisí, navíc s hodnotou 5 K

2 0009 ražené 19.88166

Výstřižek ze zúčtovacího archu se čtyřblokem souběžných doplatních

známek 50 h velká čísla, jednokruhové raz. FRIEDLAND / BÖHMEN,

12. 2. 19, zk. Karásek.

Atraktivní a velmi vzácný kus!

4 00010 ražené 19.88167

Zálepka 15 h Karel dofr. dvoupáskou 3 h Koruna, vzácnější raz.

vlakové pošty PRAG – FURTH / 34, 17. 2. 19, Votoček č. 9/1,

neuvádí bodové hodnocení.

70011 ražené 19.88162

Předběžné / Revoluční/Předběžné 

sestava maďarských a rakouských známek, převážně na výstřižcích

včetně přetisků "T" a "FRANCO", česká i maďarská razítka, zajímavá

partie, i SK 1 a 2

90012 ražené 19.91638

doplatní provizoria - doplatní nouzové přetiksy užívané v prvních

týdnech samostatného poštovního provozu, obsahuje například i

čtyřbloky s přetisky, velmi hledané, různá kvalita

1 40013 X/XX19.94994

Rakousko - 33 - 47 série Pofis - první série Pč 1919 ve 4-blocích-

včetne 20 h světla a F. Josef  Mi. 185 - 199, 221 - 4, včetně 222 b, -

velmi obtížné sestavit - dobrá kvalita, v celé sestavě 2 x dřívko a 2

povolena perforace 

34 00014 XX19.79712

34; kompletní stokusový arch rakouské známky hodnoty 5 h znak ve

světle zelené barvě, revoluční přetisk T, na několika známkách jasně

zřetelné zahnědnutí, každá známka má na lepu značku PLZEŃ,

původní stav bez nálepky, v kompletních arších ojedinělý výskyt 

1 00015 XX19.94988

Rakousko, Mi. 185 - 99 U,  nezoubkované, krajová, kompletní řada,

hezké, vzácné a hledané
25 00016 XX19.90043

Rakousko - Mi. 221 y, papír tlustý, krajová s horním počítadlem,

Karel, hnědá 15 h, nálepka v okraji mimo známku, velmi vzácné
9 00017 XX19.93749

str. 1 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Předběžné / Revoluční/Předběžné 

Rakousko - Mi. 223 y, papír kartónový 0,09 mm , Karel, modrá 25 h,

velmi vzácná a hledaná známka! poprvé v aukci 
13 00018 XX19.93751

45; dlouhá páska rakouských známek o 11 kusech hodnoty 80 h

červenohnědá, 11 známek jasně a prokazatelně dokládá fakt, že tato

páska pochází ze svitku (), velmi vzácné, katalog neuvádí, vodorovně

v perforaci kvůli velikosti několikrát přeloženo, hledaná páska

1 20019 XX19.94997

198 U ANK ; 90 heller krajová nezoubkovaná dvoupáska s horním

okrajem, s ochranou lištou a deskovou značkou v liště ! 4 tečky -

velmi vzácné 

4 00020 XX19.94246

Rakousko, Mi. 60 P U, krajový zkusmý tisk v barvě červenofialové,

katalog Michel,  cenu neuvádí, velmi vzácné, ojedinělá nabídka
13 00021 XX19.90033

Rakousko - Mi. 200 - 203, tmavé barvy, znak, 202 II - formát široký,

ostatní úzké, 203 I - nejasný tisk, 10 K
80022 XX19.93748

Rakousko -  znaky , tmavé úzké formáty bez 4 K, 10 K úzká světlá ,

2 K široká, hezká sestava, hledané
3 00023 XX19.94957

204 I zU-207 I zU, ; 1916-1919 , Znak 2K-10K světlé, úzký formát,

krajové nezoubkované  na šedém papíru,3 x krajový kus a otisk

ochrané lišty ; bezvadná kvalita, s původním lepem,  hezká série 

15 00024 XX19.94242

Rakousko, Mi. 200 - 3 U, znak, nezoubkované, tmavé barvy, vzácné

a hledané
22 00025 XX19.90042

2 koruna široká ( 48 II - rok 1916 )  ; 26 mm x 29 mm s vynechanou

perforací ! krajový kus 
3 00026 ražené 19.89715

Rakousko - Mi. 205 I, znak, formát úzký, červená 3 K 80027 XX19.93750

4 koruna žilkovaný papír ve 4-bloku 1 00028 XX19.94245

Rakousko - Mi. 200 I, 4 blok, formát úzký, znak, tmavě modrá 2 K 50029 XX19.93333

Rakousko - Mi. 202 II, široký formát,  4 K tmavě zelená 26 mm x 29

mm 
50030 X19.89825

206 I U ; 4 koruna úzká střihaná nevydaná 1 00031 X19.89716

206 ANK - 1916-1919   Znak 10K tmavá, nejasný tisk; 4-páska 

luxusní kvalita 
3 60032 XX19.94243

Rakousko - Mi. 211 I A, 25-ti blok, znak, papír žilkovaný, 1 známka  x

 hnědá skvrna, v tak velkém bloku mimořádné, jedná se o úzký

formát - vzácné - kat.cena 3000 euro 

15 00033 XX19.91020

Rakousko - Mi. 203 Ib, 25-ti blok, znak, formát úzký, nejasný tisk, u

dvou známek kratší zoubky -  tmavěfialová 10 K, v tak velkém bloku

mimořádné - kat. cena 2300 + euro 

15 00034 XX19.91021

Rakousko, Mi. 225 x P U, letecké, nezoubkované, bez přetisku,

vzácná kompletní řada
17 00035 XX19.90034

Rakousko - Mi. 226x IC, FLUGPOST, 2,50K/3K s ŘZ 12 1/2 : 11 1/2,

kat. 220 Eu
90036 XX19.91003

Spěšná 2 h Merkur trojúhelník, 39-blok s šesti kupóny, raz.

NÁCHOD, 23. 4. 18. Uprostřed svislé přeložení, v něm jedna známka

krátké natržení, pěkný celek.

1 50037 ražené 19.88160

Rakousko - Mi. P 47 - 57, doplatní malá čísla, kompletní svěží řada 1 00038 XX19.87253

Rakousko - Mi. P 55 - P 57 - stříhané rakouské známky Porto ; Pofis

80 - 82 - pěkné střihy 
15 00039 XX19.89829

Rakousko - Mi. P 34 U, nezoubkovaná,  doplatní velká čísla 1 h,

hledané
2 00040 (x)19.89826

Rakousko - Mi. P 44 U, nezoubkovaná, světlejší místo -  doplatní

velká čísla 100 h, hledané
80041 (x)19.89827

5 koruna Doplatní nevydaná :  Rakousko  Michel P 45 nezoubkovaná

fialová, na lepové straně tisková modrá barva  - luxusní krajový kus !

vzácné ! 

15 00042 XX19.89828

10 koruna Doplatní nevydaná :  Rakousko  Michel P 46

nezoubkovaná fialová - luxusní krajový kus ! vzácné ! 
20 00043 XX19.89717

12 f černé číslo Madarské ; rok vydaná 1914 průsvitka Pz  Pofis 128 -

rohový 4 blok - navíc v okraji dvojitá perforace 
50044 XX19.89834

Maďarsko, nezoubkované, doplatní červená čísla, 1,5,15,20 f, na

tenkém papíru, vzácné a hledané, hezká sestava
4 00045 (x)19.93837

Chust 1941 Barnaportó (II.)stříhané známky od.  Pofis 202 - Chutský

přetisk - vše stříhané s okrajem ! 
6 00046 XX19.89718

str. 2 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Předběžné / Revoluční/Revoluční 

Rakousko, Mi. 187 s přetiskem "FINIS AUSTRIAE", oranžová 6 h -

popsáno v Monografii, vzácné a hledané 
4 00047 XX19.90035

RV 1 - 21,  I. Pražský přetisk, kompletní řada, většina *, zk. Vrba a

další
4 00048 X/XX19.94897

RV 1 - RV 15 - kompetní série Pražský přetisk I malých hodnot do 1

K, zkoušeno Mrňák - drtivá většina zcela svěží - dobrá kvalita 
2 60049 X/XX19.84766

RV 1 - RV 15 ; Kompletní série ( chybí pouze 5 h) ruční sazby -

Padělek - jedná se o hledaný, vzácný dobový padělek ruční sazby z

doby vydání 1918 -1920 - hledané ! 

1 80050 X19.89719

RV 1 ; 3 h fialová - ruční sazba Typ I - zkoušena Vrba 1 50051 X19.94106

RV 2 ; 5 h zelená  - ruční sazba Typ II - drobná nečistota - zkoušena

Vrba 
1 50052 X19.94107

RV 16a,17a,18,19,  I. Pražský přetisk, znak, sestava, různí znalci 4 00053 X19.87973

RV 16, I. Pražský přetisk, znak, modrá 2 K, zk. Mrnák - úzký formát 1 00054 XX19.80188

RV 17 a , formát široký, neviditelný ohyb v růžku  - zkoušeno Gilbert,

Vrba
1 00055 XX19.94789

RV 18,  I. Pražský přetisk,  znak, zelená 4 K, zk. Vrba - formát úzký 1 50056 XX19.82277

RV 18 a ; 4 koruna žilkovaný papír, formát široký - zkoušeno Gilbert 1 00057 XX19.94787

RV 19, I. Pražský přetisk, znak, tmavě fialová 10  nejasný tisk K, zk.

Mr
3 00058 XX19.80185

RV 19 a ; 10 koruna žilkovaný papír, formát široký - zkoušeno Gilbert 3 00059 XX19.94786

RV 20,  I. Pražský přetisk, hnědočervená 2 h zk. Mr, Vr 40060 XX19.82268

RV 21 a,  I. Pražský přetisk, obdélník, zelená 5 h, řz 11 1/2  , zk.

Vrba, hledané
2 00061 X19.93011

I. Pražský přetisk, červený na KUK Fedpost, 30 Bani, zk. Vrba,

úředně nevydaná a hledaná známka
10 00062 XX19.94407

RV, nevydané, I. Pražský přetisk, Merkur, modrá 6 h, zk. Vrba , velmi

hledané
10 00063 XX19.77582

I. Pražský přetisk - nevydané známky, trojúhelník červený a zelený s

černým přetiskem - přetisk převráceně pootočený ! zcela minimální

výskyt  , luxusní kvalita - zkoušeno  Gilbert, Vrba- poprvé v aukci ! 

25 00064 XX19.89911

RV 22 - 42,  II. Pražský přetisk, kompletní řada,  zk. Vrba a další 4 00065 X19.94898

RV 22  - RV 36 - kompetní série Pražský přetisk II, malých hodnot do

1 K, zkoušeno Mrňák - drtivá většina zcela svěží - dobrá kvalita 
3 00066 X/XX19.84767

RV 22 - RV 31 ;  3 h - 40 h luxusní řada - zkoušeno Vrba 1 50067 XX19.94802

RV 25,  II. Pražský přetisk, ruční sazba , dvl -  koruna, fialová 10 h,

zk. Vr, vzácné a hledané
1 00068 XX19.92983

RV 40,  II. Pražský přetisk,  znak, fialová 10 K, zk. Gi 4 00069 XX19.87201

RV 41,  II. Pražský přetisk, obdélník, hnědočervená 2 h, zk. Gi, Ondr. 50070 XX19.88036

II. Pražský přetisk, trojúhelník - otočený přetisk -  hnědočervená 2 h,

zk. Gilbert, Vrba, hledané
7 00071 XX19.94408

nepřijatý návrh pražského přetisku na známce 6 H koruna - značka

Benol 
3 00072 X19.94766

nepřijatý návrh pražského přetisku na známce 15 H Karel  - značka

Benol 
3 00073 X19.94767

Nepřijatý návrh pražského přetisku na známce 20  H Karel na

výstřižku 
1 50074 ražené 19.94768

Nepřijatý návrh pražského přetisku na známce 90 h Znak  na

výstřižku 
1 50075 ražené 19.94769

RV 43 - 61 ex, Pp, Marešův přetisk, převrácený, sestav. známka 4 K,

tmavá  - utržený roh, zk. Kvasnička, Vrba, kvp - velmi vzácné ,

vysoké hodnoty převrácené minimální výskyt ! 

6 00076 X19.94902

RV 43 - 84, Marešův přetisk, červený , kompletní sestava 42 hodnot,

zk. Mareš a Gilbert, ze staré sbírky, ojedinělá nabídka, velmi hezké -

velmi dobrá kvalita 

25 00077 X/XX19.75044

RV 58a, Marešův přetisk, papír žilkovaný, znak, modrá 2 K, zk. Vrba 1 00078 XX19.93267

RV 59a, Marešův přetisk, papír žilkovaný, znak, červená 3 K, zk.

Vrba, hledané
1 00079 XX19.93273

RV 60, Marešův přetisk, znak, zelená 4 K,  zk. Vrba, hledané - formát

úzký 
2 00080 XX19.93271

str. 3 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Předběžné / Revoluční/Revoluční 

RV 61, Marešův přetisk, znak, tmavě fialová, nejasný tisk,  formát

úzký - zk. Vrba, hledané - 
4 00081 XX19.93272

RV 95 ; 4 - blok s protichůdnou dvojicí, s převráceným přetiskem ! -

na výstřižku , zkoušeno Král, Vrba - vzácné 
2 60082 ražené 19.89721

RV 119 - 132, Skalický přetisk, kompletní řada, hledané, různí znalci

- drtivá vetšina zcela svěží - hledaná kompletní série 
10 00083 XX19.90817

RV 119, Skalický přetisk, ženci, světle hnědá  2 f,  zk. Le, Vr 70084 XX19.93309

RV 121, Skalický přetisk, ženci, šedá 4 f,  zk. Vr 70085 XX19.93311

RV 122, Skalický přetisk, ženci, zelená 5 f,  zk. Vr 70086 XX19.93310

RV 124, Skalický přetisk, ženci, fialová 15 f,  zk. Le, Vr 70087 XX19.93312

RV 125, 130 - 2, Skalický přetisk, sestava  zk. Vrba a další 1 40088 XX19.94899

RV 126, Skalický přetisk, Karel, hnědá 20 f,  zk. Gi, Vr 70089 XX19.93313

RV 128, Skalický přetisk, Zita, olivová 40 f, zk. Vr 1 40090 XX19.93307

RV 132, Skalický přetisk, novinové, oranžová 2 f,  zk. Ka, Vr 80091 X19.93308

RV 133 - 162, Šrobárův přetisk, luxusní  kompletní řada v celé řadě

je jen pár  neviditelných stop, nadprůměrná velmi  dobrá kvalita  zk.

Mrňák + další znalci, hledané

20 00092 XX19.94958

RV 133 - 162 ex, Šrobárův přetisk, sestava , zk. Vrba, některé

(Parlament),  II. náklad, označeno, zajímavé
2 00093 X19.94901

RV 133 - RV 136 - kompletní přetisk ŠROBÁR na výplatních

známkách Turul - zkoušeno Gilbert, Vrba 
1 60094 XX19.86867

RV 137 - RV 145  kompletní přetisk ŠROBÁR na výplatních

známkách ženci , krásná luxusní sestava, pouze 1 x nálepka, a jeden

x II. náklad  zkoušeno Gilbert, Vrba 

2 20095 XX19.86868

RV 134 ; 16 filler  - Šrobárův přetisk - ( u horního počítadla chybějící

3 zoubky, vzniklo při stříhání krajových známek) - ve 4-bloku

vyskytující se zcela ojediněle, luxusní kvalita navíc krajový kus s

počítadly ! zkoušeno Vrba - hledané ! 

2 00096 XX19.94157

RV 140, Šrobárův přetisk, ženci, zelená 5 f, zk. Gi, Ka 30097 XX19.80721

RV 142 ; 15 filler  - Šrobárův přetisk - ( u horního počítadla chybějící

3 zoubky, vzniklo při stříhání krajových známek) - ve 4-bloku

vyskytující se zcela ojediněle, lehký ohyb - zkoušeno Vrba - hledané !

2 00098 XX19.94153

RV 146 -10 f červená ; Šrobárův přetisk - ( u horního počítadla

chybějící 3 zoubky, vzniklo při stříhání krajových známek) - ve

4-bloku vyskytující se zcela ojediněle, luxusní kvalita navíc krajový

kus s počítadly ! zkoušeno Vrba - hledané ! 

2 00099 XX19.94154

RV 146 Pp, Šrobárův přetisk převrácený, Karel, 10 f červená 500100 XX19.81818

RV 148 - 20 f hnědá  ; Šrobárův přetisk  - ve 4-bloku vyskytující se

zcela ojediněle, luxusní kvalita navíc krajový kus s počítadly !

zkoušeno Vrba - hledané ! 

2 000101 XX19.94155

RV 146 - RV 151 -  kompletní přetisk ŠROBÁR na výplatních

známkách Karel a Zita - krásná luxusní sestava, pouze 1 x nálepka, a

jeden x II. náklad  zkoušeno Gilbert, Vrba 

4 000102 XX19.86870

RV 148 Pp, Šrobárův přetisk, Karel, hnědá 20 f, zk. Gi, vrása - bez

určení nákladu 
600103 XX19.93770

RV 150 PP, Šrobárův přetisk, převrácený, Zita, olivová 40 f, zk. Mr 600104 X19.91187

RV 152 - RV 158   kompletní přetisk ŠROBÁR na válečných,

spěšných, novinových a spořitelna  , 2 x padělek , náklad I + II, 

zkoušeno Gilbert, Vrba 

3 000105 X/XX19.86872

RV 155, Šrobárův přetisk, doplatní 2 f, zk. Gi, Ka 400106 XX19.80736

RV 156 PP, Šrobárův přetisk, převrácený, spěšná, zelená 2 f, zk. Gi 600107 XX19.91188

RV 159 - RV 162   kompletní přetisk ŠROBÁR na výplatních

známkách Parlament - krásná.

, II. náklad + náklad I  - koncové hodnoty  zkoušeno Gilbert, Vrba 

8 000108 X/XX19.86871

RV 163 - RV166, Jehličkůvý přetisk, hodnoty 5 , 10, 15 a 20 f, přetisk

černý, hodnota 10 f, dvl, zk. Mrňák, Gilbert a majetnícké značky,

atest Vrba, velmi vzácná a hledaná sestava, ojedinělá nabídka

25 000109 XX19.94413

2 h - hnědý Merkur - zkušební tisk Sláva Masarykovi. -  na výstřižku 1 000110 ražené 19.94105

ČSR I/Hradčany/Stříhané

str. 4 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Hradčany/Stříhané

1 - 26, Hradčany, základní řada, různá kvalita 1 000111 X/XX19.90907

2, čtyřblok se šikmými složkami, 3 H fialová, zk. Gilbert 500112 XX19.89643

3, PA (100), kompletní tiskový arch, přeložený, světle zelená 5 h,

lehce omačkané okraje
400113 XX19.91755

4  krajová dvoupáska 5 h modrozelená se složkami a obtisky

tiskařské barvy, zajímavé
500114 X/XX19.89746

4 + 4 a, sestava čtyř barevných odstínů hodnot 5 h modrozelená,

všechny známky pocházejí z TD 1 - 4 - všechny jsou druhého

spirálového typu, smaragdová známka (meziodstín mezi světle a

tmavě modrozelenou) má stopu po nálepce, ostatní kusy svěží bez

stopy, velmi hezká kvalita, hledaná sestava

 

 

 

 

 

 

 

 

600115 X/XX19.92322

4 Na; 5 h tmavěmodrozelená ZP 17 - zkoušeno Vrba 400116 XX19.94467

4 Na, typ II, tmavě modrozelená 5 h, tenčí papír , zk. Vrba 400117 XX19.94059

4 Nb, typ I, tmavě zelená 5 h, hledané, zk. Štolfa - dřívko 1 600118 XX19.83668

4 Nb ; 5 h tmavě zelená TD VI - zkoušeno Škaloud 2 000119 XX19.83252

4 Nb, typ I, krajový 4 blok se slabým podtiskem, obtiskem a

počítadly, tmavě zelená 5 h, ZP, 88,89,98,99/ VIII. TD, v této formě

řídký výskyt, zk. Vr a atest Vrba

12 000120 XX19.94081

5, rohová s počítadlem a DV - hodiny na věži, ZP 91/II. TD 200121 XX19.79304

6 N F, falzum, stejnosměrná dvojice, aršíková úprava, zelená 10 h,

hledané
800122 (x)19.85038

6 N, 10 h zelená , základní známka navíc s obtiskem - zelená 10 h,

zk. Ka
700123 XX19.61251

6 N , tisk na lepu, zelená 10 h, zajímavé 600124 XX19.49693

6 Na - tmavá , horní, krajová, zelená 10 h, velmi tmavý zelený odstín,

zk. Tribuna, Mrňák a Vrba, atest Vrba, vzácný a hledaný odstín
4 000125 XX19.94414

6 N; 10 h zelená, nezoubkovaná, na výstřižku s Pof. 20, raz.

RIMAVSKÁ SOBOTA, 19. 5. 20. Pěkné střihy, zk. Mrňák. 
1 000126 ražené 19.88646

6 N, zelená 10 h, razítko ASCH 1, signatura Mahr 400127 ražené 19.87832

7 ; typ II, 15 h cihlově červená, rohový 4- blok, ZP 100 400128 XX19.92154

7, typ II, složka , krajová dvoupáska, cihlově červená 15 h, zk. Vr 350129 XX19.93882

7 ; 15 h cihlově červená ze sedmé desky, ZP 37/VII, na výstřižku s

Pof. 5, celé raz. NIEDER HILLERSDORF, 4. 8. 19, Votoček 10 bodů.
1 200130 ražené 19.88653

7 b, typ II, krajová, červená 15 h, ZP 31/I. TD, zk. a atest Vrba, velmi

tmavý odstín ! 
15 000131 XX19.86185

7 Nd, typ I, rumělková, ZP 20/III. TD  , velmi vzácná a hledaná

tisková deska 3, zk. Vr a atest Vrba - velmi vzácná známka v luxusní

kvalitě ! 

15 000132 XX19.94069

7 Nd - TD 3, krajová nezoubkovaná 15 h rumělková v soutisku s

novinovou známkou 2 h Sokol v letu, na lepu obtisk novinových

známek, rumělková známka pochází ze vzácné TD 3, ZP 80, známka

má původní svěží lep bez nálepky, na lepu je označena znaleckou

značkou Vrba a přídavnými značkami rumělková a TD 3, připojen

atest Vrba, hledaný svěží kus

6 000133 XX19.92090

7 N d - nezoubkovaná 15 h v rumělkovém barevném odstínu - tato

známka pochází z jednotypové desky a má I. typ spirály. Známka

pochází z páté tiskové desky. Na lepu stopy po manipulaci, i přesto

původní lep - kvalita k prohlédnutí.

 

 

2 000134 XX19.92106

7 Nd, typ I,  VI TD, ZP 97, rumělková 15 h, zk. Vrba 3 000135 XX19.93755

str. 5 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Hradčany/Stříhané

7 Nd, typ I, rumělková, ZP 1,2,11,12/V. TD, 4 blok s obtiskem, bez

jakýchkoliv značek, atest Vrba, ve 4 bloku vzácné - krásný luxusní

exemplář 

15 000136 XX19.94070

7 Nd; 15 h rumělková, nevydaná nezoubkovaná, ZP 62/VI, raz.

LUČENEC, 2. 10. 20, obzvlášť široké okraje.
1 000137 ražené 19.88655

7 Nd; 15 h rumělková, nevydaná nezoubkovaná ve čtyřbloku, ZP

83-94/V, raz. KOŠICE 2., přeložený pravý horní roh,  ZP 94 na středu

natržená známka - přesto mimořádně vzácný blok z oblasti

skutečného poštovního použití! Kvp, zk. Nygrýn

14 000138 ražené 19.89724

7 Nd, dvojitý tisk, typ I, krajová s počítadlem, rumělková 15 h, TD V..,

zk. Gilbert, Vrba, hezké s počítadlem mimořádné 
3 000139 XX19.94406

9 N ; 20 h červená s počítadlem, drobné zesvětlení ( odření) v horní

části vlevo  z přední strany - , luxusní lep bez nálepky - široké střihy ,

s počítadlem hledané - zkoušeno Gilbert, Karásek 

7 000140 XX19.95011

9 N, typ II, karmínová 20 h 2 800141 X19.83664

9 N, typ II, karmínová 20 h, zk. Mrňák - oprava lepu -  hezký střih 2 800142 X19.93752

9 N, typ II, 4 blok, karmínová 20 h, zk. a atest Vrba, ve 4 bloku

hledané 
20 000143 X/XX19.94354

9 N Ob, obtisk, svislá dvoupáska, typ II, karmínová 20 h, originální

lep bez nálepky s drobnou vadou, zk. Mrňák, Vrba, atest Vrba
7 000144 XX19.95322

9 N - dvě slepené dvoupásky na výstřižku - opticky jako čtyřblok, 20

h červená,  razítko Praha 
18 000145 ražené 19.07373

10, PA (100), kompletní tiskový arch s počítadly, modrá 25 h, v

polovině svisle přeložený a natržený , na horním okraji světlá místa
1 400146 XX19.95365

10 a ; 25 h světle modrá -  krajový 4 blok s počítadly, 25 h modrá -

ZP 100 - ohyb v rohu mimo známky 
400147 XX19.89727

10, složka, 4 blok, modrá 25 h, hezké 500148 X/XX19.80094

11 ; 25 h fialová, levý dolní rohový 4-blok s počítadly ! - krásný kus 500149 XX19.83221

11, v půli svisle přeložený 100 ks arch s počítadly, spojené typy

spirálové ( 3 x)  a  příčkovými typy (12 x ) , TD I, fialová 25 h, lehce

omačkané okraje - hledané 

8 000150 XX19.95405

11 a ; 25 h černofialová - luxusní  kus ! navíc mimořádně široké

okraje na všech stranách !  - atest Vrba - nádherný exemplář 
6 000151 XX19.94979

12,  dolní krajový kus s počítadlem, 30 h žlutá, dřřívko v papíru -  DZ

- seříznutá číslice 8
200152 XX19.89729

13 N, typ II, krajová, světle fialová 30 h, zk. Karásek - krajový kus bez

počítadla ( známky 13 N počítadla nemají) pouze okraj bez počítadel

- tato známka chybí vě většie sbírek počítadel

8 000153 XX19.78778

13 N, nezoubkovaná, šeříkově fialová 30 h, zk. Gi, Mr, zajímavý

odstín
5 000154 X19.93885

13 Na, tmavě fialová 30 h, krásný sytý odstín, z. Gilbert, Vrba a atest

Vrba, hledané
8 000155 XX19.94340

13 Na, tmavě fialová 30 h, zk. Gilbert 4 000156 X19.88047

15, levý dolní rohový 10-ti blok s počítadly a DZ , zelená skvrnka,

fialová 50 h, TD 2, hledané
400157 XX19.87878

16, nedotisk v rohu + tenký papír,, krajový 4 blok, modrá 50 h, zk. Gi 1 000158 X/XX19.79428

16, obtisk, levý dolní rohový 9-ti blok s počítadly, rozmazaná tisková

barva na okraji, TD 2, modrá 50 h
1 000159 XX19.87823

17 a, nepřeložený 100 ks arch s počítadly, červenooranžová 60 h -

řídký výskyt 
6 000160 XX19.95403

18; 75 h šedozelený 4-blok 200161 XX19.92225

20 , levý horní rohový 12-ti blok, ohyb, deska 2, hnědá 100 h 400162 XX19.87831

20 F, Vejprtské falzum, 100 h hnědá, padělek ke škodě pošty, atest,  

Darmietzel z roku  2000  a Atest  Štolfa  , velmi vzácná a jen zřídka

se vyskytující známka, chybí ve většině sbírek,nádherný kus s velmi 

lehkým razítkem a perfektně viditelnou známku -  nádherný exemplář

! z jedné nejvzácnějších razítkovaných hradčanských známek ! 

60 000163 ražené 19.89836

21 + 21a + 21 c, sestava 120 h, 1 x tisk na lepu , odstíny + 21 b

stříbřitě šedá ( Falzum) , zk. Gi - bez záruky, krásná sestava
2 200164 X/XX19.83641

21 , pravý dolní rohový 4 blok s počítadly, šedá 120 h, vrásy v rohu,

ZP 100, zk. Vrba
600165 XX19.94399

str. 6 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Hradčany/Stříhané

21a, světle šedá 120 h, zk. Mrňák 1 000166 XX19.91850

21 c, krajová, černošedá s otiskem hřebíčku, zk. Vrba, hledaný

odstín
900167 XX19.94398

22, řada barevných odstínů nezoubkované hradčanské hodnoty 200

h, celkem 6 kusů, všechny s původním lepem, 4 kusy s větší či

menší stopou po nálepce, jedna ultramarínová známka a hledaná

modrá varianta svěží bez stopy po nálepce, velmi hezká sestava

 

 

 

 

 

 

700168 X/XX19.92320

22, pravý dolní rohový 10-ti blok s počítadly, ZP 100, ultramarin 200

h, TD 2
3 000169 XX19.87825

22, levá dolní rohová svislá dvoupáska bez počítadel !  (dotisk pro

letecké), ultramarin 200 h, zk. Vr a atest Vrba, hledané
4 000170 XX19.94067

22 a ; 200 h modrofialová ( tmavší odstín) - lehká stopa po nálepce,

zkoušeno Gilbert, Karásek + Atest Karásek 
4 000171 X19.94481

22 a; 200 h fialově modrá, nezoubkovaná, slabě vyražený perfin G.H,

raz. OPAVA 1, ?. 4. 20. Poštovně použitá je tato známka mnohem

vzácnější než čistá, s perfinem mimořádně vzácné

5 000172 ražené 19.88657

22 b, levý dolní rohový kus s počítadlem, ZP 91, modrá 200 h, zk.

Vrba, lehce omačkané okraje, hledaný odstín
1 000173 XX19.93375

22 b, modrá 200 h, zk. Vrba 600174 XX19.94404

22 b, švestkově modrá 200 h, nejvzácnější odstín, atest Vrba, bez

jakýchkoliv značek, velmi hledané
10 000175 XX19.94403

22 b, tmavě modrá ( švestkově modrá) , dvojitý tisk, 200 h, zk. Vrba 2 000176 XX19.81807

22 F , Vejprtský padělek, ultramarin 200 h, zkoušeno  Karásek ,

hezký střih, hledané - přeste tento exemplář je vyobrazen v

monografii Československých známek v předválečné doby od autorů

Hirsche a Fraňka - nádherný kus s prestižním rodokmenem ! 

10 000177 ražené 19.94074

22 NF 200 h, Náchodské padělky, zhotoveny byly na profesionální

úrovni fotochemickou cestou na základě originálních Hradčan

knihtiskem v 8-mi blocích, sloužily hlavně k výrobě falešných

leteckých známek I. emise a SO 1920, více v F8/2016 - specialisty

velmi hledané kusy !  

3 600178 XX19.94108

23, krajová s počítadlem, šedozelená 300 h 300179 XX19.80171

23, levý dolní rohovým 10-ti blok s počítadly, šedozelená 300 h, zk.

Vr, ve větších celcích vzácné a hledané
4 000180 XX19.87896

23 šedozelená, levý horní rohový 8-blok, větší bloky jako 4-bloky jsou

vzácné, výrobní lomy v papíru, tečka v papír u v okraji mimo známky,

 podle MR jako 2 4-bloky min. 2.700 ++ Kč, standardní 8-blok +80%

je min. 3.600 Kč ++ 

4 000181 XX19.94112

23 a ; 300 h tmavě zelená - pěkná barva - zkoušeno Vrba 2 000182 X19.94441

23 a, hradčanská nezoubkovaná hodnota 300 h tmavě zelená, pěkně

střižená známka s původním lepem bez nálepky, na lepu jsou

zřetelné stopy po manipulaci, horší kvalita lepu, zkoušeno a

označeno Štolfa

 

 

 

 

 

 

1 000183 XX19.92364

24, krajové s počítadlem, vrásy, TD I + II, modrofialová 400 h 400184 XX19.93757

24, levý dolní rohový 4 blok s počítadly, vrásy, skvrnka v okraji, TD II,

modrofialová 400 h
800185 XX19.93760

24, levý krajový 4 blok, modrofialová 400 h, ZP 61-72/I. TD 600186 X/XX19.87828

24, odstíny, svislé třípásky, u jedné známky vráska, modrofialová 400

h
900187 XX19.93756

str. 7 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Hradčany/Stříhané

24, pravý dolní rohový 10-ti blok s počítadly, ZP 100, modrofialová

400 h, TD 2
2 000188 XX19.87827

25, levý horní rohový 6-blok, větší bloky jako 4-bloky jsou vzácné,

výrobní lomy v papíru a stopa po přichycení mimo známky,  podle

MR jako 4-blok a 2-páska min. 2.300 ++ Kč, standardní 6-blok +60%

je min. 2.900 Kč ++

3 600189 XX19.94114

25 náklad pro letecké z TD 1, levý dolní rohový 6-blok, největší nám

známý takový známkový celek, známky z TD 1 jsou vzácnější než

známky z TD 2, výrobní vrásky v papíru ,  podle MR jen jako

jednotlivé známky min. 17.000 ++ Kč, krásný exemplář 

20 000190 XX19.94113

25, typ I, dotisk pro letecké, ZP 39/I. TD, hnědá 500 h, zk. a atest

Káňa
1 000191 XX19.86796

25, typ II, obtisk, hnědá 500 h - dokonalý exemplář - plný střih 3 000192 XX19.89298

25 NF 500 h, Náchodské padělky, zhotoveny byly na profesionální

úrovni fotochemickou cestou na základě originálních Hradčan

knihtiskem v 8-mi blocích, podkladem byly známky z TD 2 – 1x

příčkový typ II p, sloužily hlavně k výrobě falešných leteckých

známek I. emise a SO 1920, více v F8/2016 - specialisty velmi

hledané kusy !  

5 000193 XX19.94109

25; 500 h hnědá, typ I, dotisk pro letecké známky, ZP 1/I s oblíbenou

DV "dvakrát přerušený levý horní roh", pouze malá část nákladu,

razítkovaná.

300194 ražené 19.88176

25; 500 h hnědá, typ I, dotisk pro letecké známky, dvoupáska 86-96/I

s dolním okrajem bez počítadla, raz. KRNOV 1, 21. 4. 21 (pozdní

použití Hradčan).

1 000195 ražené 19.88177

25; 500 h hnědá, 1. typ, kompletní rekonstrukce první tiskové desky,

všechna ZP 1 až 100 z pozdního nákladu (dotisku pro letecké

známky) v dobré kvalitě na dvou destičkách A5, včetně rámečku na

ZP 93 a DV z této části nákladu (např. ZP 1). Výskytem stejně

vzácné jako známky z TD 2 (tištěny spolu v jedné sestavě), tato

rekonstrukce je velmi obtížně sestavitelná! 

6 000196 ražené 19.93725

26 ; 1000 h fialová - zkoušeno Vrba 500197 XX19.94158

26, fialová 1000 h, tmavší odstín, blíže k modrofialové, zk. Pofis 500198 XX19.92918

26, krajový 9-ti blok, fialová 1000 h, drobné šikmé vrásy, zk. Stu, ve

větších blocích vzácné
6 000199 XX19.95324

26, rohová s počítadlem, ZP 100, fialová 1000 h, velmi světlý odstín,

hledané
1 000200 XX19.95314

26 a - nezoubkovaná známka 1000 h v hezkém modrofialovém

odstínu s levým okrajem archu - známka pochází z prvního sloupce

jediné tiskové desky této hodnoty, původní svěží lep bez stopy po

nálepce, zkoušeno a označeno Štolfa, moc hezká známka v perfektní

kvalitě navíc s okrajem archu

 

 

 

1 200201 XX19.92100

26 a, nezoubkovaná hradčanská koncová hodnota 1000 h v

hledaném modrofialovém odstínu, světlý odstín, známka má jezký

střih, původní svěží lep bez stopy po nálepce, zkoušeno a označenno

Kračmar

 

 

 

 

 

 

 

1 100202 XX19.92321

26a, modrofialová 1000 h, hezké široké střihy, zk. Vrba 2 000203 XX19.94405

26 NF 1000 h, Náchodské padělky, zhotoveny byly na profesionální

úrovni fotochemickou cestou na základě originálních Hradčan

knihtiskem v 8-mi blocích, sloužily hlavně k výrobě falešných

leteckých známek I. emise a SO 1920, více v F8/2016 - specialisty

velmi hledané kusy !  

3 600204 XX19.94110

26a + DL 27, 1000 h modrofialová + 100/1000 fialová, sestava,

razítka, barvy zajímavé
500205 ražené 19.91636

str. 8 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Hradčany/Zoubkované

1 ; 1 C 2 x rohový 6 ti blok . 4 Aa 4-bok 5 h modrozelená s DV - tečka

za číslicí + 7 Bd rumělková, + 21 D krajový kus + 7 f krajová 4-páska 
400206 XX19.94229

1 L, krajová s počítadlem, neúřední, tzv. ministerské zoubkování,

hnědá 1 H, zk. Što, hledané
400207 XX19.92871

1 B, hnědá 1 h, neúřední perforace řz 11 3/4, 10-ti blok 300208 XX19.93754

2 D, pravý horní rohový 4 blok s vynechanou vodorovnou perforací

mezi znamkami a dvojitou svislou perforací na okraji, fialová 3 h,

hezké

400209 X/XX19.89575

3 E,  šestnácti blok 5 h sv. zelené 800210 XX19.89735

3 D; 5 h světle zelená, kompletní stokusový arch s počitadly, TD 2,

svěží, na ZP 27/II oblíbený "zepelín". Několik nepatrných vad v

okrajích archu, dobrá kvalita.

2 400211 XX19.88179

4 Aa, OHZ, typ I, obrácené hřebenové zoubkování, tmavě zelená 5 h,

drobný flíček - zk. Vrba, obtisk, vzácné
2 000212 XX19.90031

4 C, typ I, krajový 4 blok, tm. modrozelená 5 h 400213 XX19.93493

4 F, typ I, krajový 4 blok, neúřední, tzv. ministerská perforace,

monografická vada na ZP 14/VI. TD, tmavě zelená 5 h, zk. Ka, atest

Káňa, mimořádné

20 000214 XX19.93906

4 D, typ II, zelenomodrá 5 h, zk. Pi 700215 XX19.94960

4 G, typ I, ZP 49/VI. TD, neúřední, tzv. ministerské zoubkování,

modrozelená 5 h, zk. Vrba - hledané
4 000216 XX19.78776

4 L, typ II, řz 10 1/2, neúřední, tzv. ministerská perforace, krajový 4

blok s počítadly a dvojitou perforací na spodním okrají, modrozelená

5 h, zk. Vr, zajímavé, hledané, nálepka na spodním okraji mimo

známky

1 400217 XX19.93834

6 A, krajová, zelená 10 h, zk. Vrba 200218 XX19.93323

6 C, obtisk , zelená 10 h 200219 XX19.60228

6 C ; 10 h zelená rohový 4-blok s deskovou značkou - dvě tečky nad

pomlčkou 
500220 XX19.84735

7 Aa; 15 h hnědočervená ze sedmé desky, svislá dvoupáska, ZP

79-89/VII, raz. DOLNÍ ROKETNICE, 23. 5. 20. Ve dvoupásce velmi

vzácný výskyt

4 000221 ražené 19.88180

7 Ad ; 15 h rumělková, hledaná TD III - ZP 90/3 - vrásky 500222 XX19.94462

7 B, typ II, cihlově červená 15 h, zk. Vrba - luxusní kus ! 2 000223 XX19.90236

7 Bd ; 15 h rumělková, hledaná TD III - ZP 20/3 - ohyb - zkoušeno

Vrba 
500224 XX19.94463

7 Cd ; 15 h rumělková ve 4-bloku TD 81,82,91,92 200225 XX19.94443

7 Cd ; 15 karmínová 4-blok , TD VI 200226 XX19.94495

7 D, typ II, 4 blok,  cihlově červená 15 h 250227 XX19.93332

7 E, typ II, cihlově červená 15 h, zk. Ka 1 200228 XX19.79402

7 E; 15 h cihlově červená, sestava 6 razítkovaných známek s ŘZ 11

1/ : 10 3/4
300229 ražené 19.93721

7 F, typ II,  levý dolní rohový 4 blok s počítadly, cihlově červená 15 h 400230 X/XX19.83654

7 G; 15 h cihlově červená, vzácné ŘZ 11 1/2 : 13 3/4, ZP 72/II s

monografickou deskovou vadou a prodlouženou pravou příčkou

(retuš / rámečkový podtyp), razítkovaná, zk. Škaloud.

1 000231 ražené 19.88181

8 C, řz 13 3/4, 4 blok, modrozelená 20 h, zk. Vr 800232 XX19.93242

8 L, neúřední, tzv. ministerská perforace, modrozelená 20 h 200233 XX19.93860

str. 9 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Hradčany/Zoubkované

9 A a, hradčanská 20 h zoubkovaná HZ 13 3/4 : 13 1/2 v hledaném

světlém (růžovém) barevném odstínu, známka je ideálně centrovaná,

svěží původní lep bez stopy po nálepce, zkoušeno Karásek a

dopněno přídavnými značkami označujícími rozměr zoubkování a

barevný odstín, velmi hledaná známka

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 600234 XX19.92323

9 C , částečný obtisk, krajová dvoupáska 20 h karmínová, zajímavé 400235 XX19.89739

9 C, typ II, pravý dolní rohový 4 blok s DZ - 1 x přerušená desetinná

čárka, TD I, ZP 100, karmínová 20 h
500236 XX19.92970

9 G, typ II, krajový 4 blok s počítadly, neúřední, tzv. ministerská

perforace, karmínová 20 h, originální lep s drobnou vadou, levá horní

známka zeslabení papíru  zk. Vr a atest Vrba, mimořádně vzácné

32 000237 XX19.93907

10 A ; 25h modrá HZ 13 3/4 : 13 1/2 - krajový 4- blok s počítadly -

nečistota na lepu, tisková vada pod počítadlem 17´50 - zajímavé 
200238 XX19.89740

10 N C - hodnota 25 h v hledaném ultramarínovém odstínu,

zoubkování ŘZ 13 3/4, perforace nepochází z poštovní unie -

pravděpodobně zhotovena dodatečně, známka ověřena MAHR BPP

600239 XX19.92091

10 N D - hodnota 25 h v hledaném ultramarínovém odstínu,

zoubkování ŘZ 11 1/2, známka s původním lepem s lehkou stopou

po nálepce, známka ověřena Vrba a označena přídavnou značkou

označující zoubkování, ideální centrování, pěkný kus hledané

známky

 

 

1 800240 X19.92104

11 A; 25 h fialová, typ II, vzácné HZ 13 3 : 13 1, ZP 84/I s

nedotaženou 4. spirálou (zdánlivě první typ), raz. ČIERNÝ HRONEC,

23. 6. 20, několik kratších zoubků. 

600241 ražené 19.88183

11 D Is - krajová hodnota 25 h fialová s počítadlem zoubkovaná ŘZ

11 1/2, tento kus pochází z pole 94 z jedné z jednotypových desek

TD 3 - 4 - na této desce se jedná dle katalogové klasifikace o

ministerské (nepřepážkové) zoubkování, I. typ spirály, zkoušeno

Gilbert, chybně označeno jako II. typ, svěží bez nálepky, katalog

minimálně 800 Kč 

600242 XX19.92094

11 D, typ II, fialová 25 h, zk. Vrba 700243 XX19.87089

11 Db ; 25 hnědofialová - hledaná barva v lepším zoubkování -

zkoušeno Karásek, Vrba 
1 500244 XX19.94464

11 F, typ II, 4 blok, fialová 25 h, zk. Vrba 1 000245 XX19.79380

11 Fa ; 25 h, černofialová, zkoušeno Vrba 200246 XX19.94465

11 Fb, typ II, 4 blok, hnědofialová 25 h, atest Káňa, monografická

DV, hledaný odstín
3 000247 X/XX19.93857

11 H ; 25 h fialová - zkoušeno Gilbert - luxusní  hledaný exemplář ! 7 000248 XX19.94429

13 A, světle fialová 30 h,  dvl zk. Gi, Ka, hledaná známka - krásný

kus - nádherný exemplář 
22 000249 XX19.68503

13 Aa; 30 h tmavě fialová, vzácné HZ 13 3 : 13 1, raz. PLÁNICE, 21.

7. 20, pěkná, zk. Gilbert, Pofis 4.000 Kč.
2 800250 ražené 19.88659

13 B + 13 Ba ; 30 h fialová + 30 h tmavě fialová - sestava rohových

kusů ( 4-bloky + dvoupásky) ( 1 x povoleno v perforaci) 
700251 X/XX19.83739

13 D, světle fialová 30 h, zk. Gilbert, Karásek Vrba a atest Vrba 3 000252 ražené 19.95331

20 D, neúřední, tzv. ministerská perforace, hnědá 100 h, 4 blok 200253 XX19.93914

21 D ; 120 h šedá 4-blok 900254 XX19.94442

21 D, PA (100),  kompletní na polovinu a 2 x 1/4 rozdělený tiskový

arch  s počítadly, šedá 120 h, hezké a hledané
14 000255 XX19.95354

str. 10 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Hradčany/Zoubkované

22 A, řada barevných odstínů hradčanské hodnoty 200 h v

zoubkování A HZ 13 3/4 : 13 1/2, celkem pět kusů, jedna fialově

modrá známka zkoušena, všechny kusy s původním lepem, některé

se stopou po nálepce, velmi hezká sestava

 

 

 

 

 

700256 X/XX19.92319

22 A - zoubkovaná známka hodnoty 200 h v ultramarínové barvě

zoubkovaná HZ 13 3/4 : 13 1/2 - katalogové označení 22 A, známka

je svěží s původním lepem bez stopy po nálepce

 

 

 

180257 XX19.92101

22 A, krajový 8-mi blok, tmavší ultramarin 200 h, ZP 31-44/TD 2, na

ZP 41 DV - čárka v číslici "0", hezké
1 400258 X/XX19.87826

22 A a - zoubkovaná známka hodnoty 200 h v hledaném fialově

modrém barevném odstínu, zoubkovaná HZ 13 3/4 : 13 1/2 -

katalogové označení 22 A a. Výrazně slitý tisk a na lepu se kromě

stop po nálepce nachází částečný obtisk a otisk znalecné značky

Vrba spolu s otisky přídavných značek označující rozměr zoubkování

a barevný odstín, hezká kvalita

 

200259 X19.92102

22 Ab, modrá 200 h, zk. Vrba, hledaný odstín 600260 XX19.94397

23 Ca , 300 h tmavě zelená, neúřední, tzv. ministerské zoubkování,

zelenošedá 300 h
3 000261 XX19.94334

25 D, typ I, neúřední, tzv. ministerské zoubkování, hnědá 500 h, zk.

Vr
300262 XX19.94336

26, průsek, fialová 1000 h, zk. Vrba, zajímavé 600263 XX19.87249

26 A ; 1000 h ;  4-blok fialová - specialisty hledané 2 000264 ražené 19.94534

26 D, neúřední, tzv. ministerské zoubkování, fialová 1000 h 600265 XX19.80301

ČSR I/Hradčany/Typy, Příčky

4 N, STp, pravý horní rohový 10-ti blok, spojené příčkové typy ZP 7 a

10/ IV. TD, tmavě modrozelená 10 h, zkoušeno Vrba - ve větším

bloku vzácné a hledané

9 000266 XX19.87911

7 STs, levý dolní rohový 4 blok s počítadly, se spojeným

kombinovaným typem a spojeným spirálovým typem, TD 1, cihlově

červená 15 h, zk. Gi

700267 X/XX19.85240

7, 15 h cihlově červená -  dlouhá příčka ZP 1/1 200268 XX19.94468

7 b, příčkový typ, červená 15 h, (světlejší odstín), ZP 4/I. TD , atest

Vrba, velmi vzácná známka 
25 000269 XX19.94415

7 A, spojený spirálový typ, krajový 9-ti blok, I. typ na ZP 15/II. TD,

cihlově červená 15 h
400270 XX19.93938

7 B STs, dolní krajová dvoupáska se spojeným spirálovým typem, hz

11 3/4, spirálový typ na ZP 92/I. TD, cihlově červená 15 h, zk. Gilbert,

atesty Karásek a Vrbam, velmi vzácný a hledaný spojený typ v dobré

kvalitě, hledané, ojedinělá nabídka

40 000271 XX19.94249

7 D, spirálový typ na ZP 21/I. TD, cihlově červená 15 h, zk. Gi 500272 X19.94337

7 F  STp, 4 blok se spojeným příčkovým typem a 2 x příčkovým

typem,  zk. Vr
200273 ražené 19.79552

7 F, krajová s počítadlem,  I. spirálový typ, ZP 92/I. TD, cihlově

červená 15 h
1 000274 XX19.79047

7 F, příčkový typ, cihlově červená 15 h 700275 XX19.93932

7 G ; 15 h cihlově červená řz 11 1/2 : 13 3/4 - typ I, otevřená spirála

ZP 21 / I - mimořádně vzácná známka , luxusní kvalita, zkoušeno

Gilbert, Vrba + Atest Vrba - poprvé v aukci - v éto podobě může být

pouze několik exemplářů ! 

25 000276 XX19.94240

str. 11 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Hradčany/Typy, Příčky

7 G, příčkový typ, ZP 4/I. TD, cihlově červená 15 h, nepatrná stopa,

zk. Karásek, Vrba a atest Vrba - velmi vzácná zámka - poprvé v

aukci 

25 000277 X19.94080

9 C, STp, krajový 4 blok s počítadly, spojený příčkový typ, ZP 96/I.

TD, karmínová 20 h
400278 XX19.87883

9 C, STp, pravý horní rohový 4 blok, spojený příčkový typ, ZP 9/II.

TD, karmínová 20 h
400279 XX19.87886

9 C, STs, 4-blok,  spojený spirálový typ, ZP 34/I. TD, karmínová 20 h,

zk. Ka
700280 XX19.87881

9 C, STs, pravý horní rohový 4 blok, spojený spirálový typ, ZP 9/I.

TD, karmínová 20 h, zk. Ka
700281 XX19.87888

9 N STp ZT, svislá krajová dvoupáska s počítadlem a obtiskem, se

spojeným příčkovým typem na ZP 96/I. TD, karmínová 20 h, zk. a

atest Vrba

25 000282 (x)19.94077

11, STs a STp, 12-ti blok, STs - ZP 59, STp - ZP 56,76/ II. TD,

fialová 25 h, zk. Ka, Gilbert 
1 800283 XX19.87890

11, STs a STp, rohový 8-mi blok, STs - ZP 3,12,13, STp - ZP 2/ I.

TD, fialová 25 h, zk. Ka, hezké a hledané
3 000284 XX19.87894

11 E Pt, příčkový typ, fialová 25 h 600285 X19.93892

11 E, příčkový typ, fialová 25 h 700286 X19.91819

11 E, STp, spojený příčkový typ, výstřižek z balíkové průvodky,

razítko Pyšely
600287 ražené 19.90905

11 F, příčkový typ, fialová 25 h 900288 XX19.94047

11 F, STs, 4 blok, spojený typ na ZP 10/II. TD, skvrnky, , fialová 25 h,

zk. Káňa
4 000289 XX19.92827

11 Fa  STp, svislá dvoupáska se spojeným příčkovým typem, řz 13

3/4 : 11 1/2,  černofialová 25 h, zk. Vrba
1 400290 XX19.94251

11 Fb, příčkový typ, hnědofialová 25 h 700291 XX19.94046

18, PA (100), kompletní tiskový arch, šedozelená 75 h, TD 1, spojený

rámečkový typ na Zp, 1, 2 , 21, 
14 000292 XX19.95337

18, IIr, rámečkový typ, ZP 21/I. TD, šedozelená 75 h, zk. Što 1 000293 XX19.91178

18 C STr, levý horní rohový 9-ti blok s 3 x spojeným rámečkovým

typem na ZP 1,2,21/I. TD, šedozelená 75 h, nepřepážkové, tzv.

ministerské zoubkování 13 3/4, blok s originálním lepem, levý horní

roh ohyb mimo známky, zk. a atest Vrba, velmi  zajímavý a hledaný

blok, obsahující všechny spojené rámečkové typy z I. TD -

mnohonásobně vzácnější než nezoubkovaný kus ! 

25 000294 XX19.87240

18 RT ; 75 h ramečkový typ ZP 2/ I TD - průsek 1 500295 X19.89664

25 RT,  rámečkové typy, 500 h hnědá, různá razítka, kat.  Klim 3000,

sestava
1 500296 ražené 19.89743

25, příčkové typy, složky , 2 ks, hnědá 500 h, zk. Káňa 1 800297 ražené 19.93557

25; 500 h hnědá, ZP 32/II, první spirálový typ ze spojených typů,

razítkovaná. Obzvlášť široké okraje (jeden z nejhezčích známých

kusů), vzácný výskyt, katalog Merkur 5.000 Kč. 

2 400298 ražené 19.88184

ČSR I/Hradčany/Meziarší, Zkusmé tisky, Vzorce

Jindra Schmidt, nerealizovaný návrh v barvě černé 23,5 x 30, na

lístku papíru, s podpisem autora
2 400299 (x)19.90914

Jindra Schmidt, nerealizovaný návrh v barvě šedomodré 20 x 25, na

lístku papíru, s podpisem autora
2 400300 (x)19.90913

Jindra Schmidt, soutisk nerealizovaných  návrhů v barvě hnědé, na

lístku papíru, s podpisem autora, rozměry vlastních známek 2 x

20x25 a 2 x 23,5x30, hezké a vzácné - zcela mimořádný výskyt ! 

25 000301 (x)19.90915

Dívka v kroji ZT, Zkusmý tisk (návrh)  v hnědé barvě na křídovém

papíru bez lepu, plný barevný štítek, zkoušeno a označeno Vrba,

hezká kvalita

 

 

3 600302 (x)19.92310

Zkusmý tisk -  I. soutěž, soutisk 13 návrhů v hnědo-červené barvě,  

na papíru bez lepu; drobná nečistota z přední strany a nálepky na

zadní straně , hledaný kus 

35 000303 (x)19.94393

str. 12 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Hradčany/Meziarší, Zkusmé tisky, Vzorce

ZT, II. návrh, V. kresba, otisk štočku v zelené barvě s prázdným

hodnotovým údajem na křídovém papíru v aršíkové úpravě ! , zk. Vr

a ates Vrba, vzácné a hledané

35 000304 (x)19.94083

ZT, Eduard Karel, papír cigaretový, černá 5 h 1 800305 (x)19.89521

ZT, Eduard Karel, černotisk 20 h, papír obyčejný, zk. Karásek 2 000306 (x)19.93868

1 - 26 A VZ , kompletní,  sestava hradčanských známek s přetiskem

VZOREC, převážně svěží, některé zk., hledané
2 000307 X/XX19.85060

1- 12 VZ ex, sestava známek s přetiskem VZOREC 1 000308 X19.90908

1 Vz, 2 Vz, 15 Vz, 21 Vz - 1 h, 3 h, 50 h a 120 h nezoubkované s

přetiskem VZOREC - dobrá kvalita - zkoušeno Vrba 
400309 X19.94800

2 : ZT, dvojité tisky, sestava v původních barvách 600310 (x)19.74595

2 Mp, nepřeložené, 4 známkové, protisměrné meziarší, fialová 3 h,

zk. Vrba
200311 XX19.94287

3 Mp, 2 x krajové protisměrné 6-ti známkové, přeložené meziarší,

světle zelená 5 h, zk. Beneš
2 400312 XX19.95325

3 ZT, obyčejný papír, 5 h v barvě světle hnědé, zk. Gi, hledané 200313 (x)19.89745

4; 5 h, typ I, zkusmý tisk v červené barvě na lesklém křídovém papíru

bez lepu
500314 ražené 19.88185

4 ZT typ I, černotisk dvoupáska, druhá známka tisk jen na polovině s

částečně neopracovanou deskou,  na křídovém papíru, zk. Vr
1 200315 (x)19.89665

4 D VZ, typ II, krajová s počítadlem,  přetisk VZOREC, modrozelená

5 h, zk. Vrba
1 000316 XX19.94254

4 E VZ, typ II, přetisk VZOREC, modrozelená 5 h, zk. Vrba, velmi

hledané 
2 400317 XX19.94255

4 Na Ms, nevydané !  meziarší  svíslé, stejnosměrné! nepřeložené ! ,

dvouznámkové meziarší 5 h tmavě zelená, šikmo posunutý dvojitý

tisk, originální lep bez nálepky, zk. a atest Vrba velmi vzácné ! 

35 000318 XX19.94072

ZT, 10 h, neotypie, řz 11 1/2, kompletní sestava zoubkovaných,

červená, hnědá, modrá, zk. Štolfa, v kompletu vzácné
2 000319 XX19.95317

5 ZT, neotypie, krajový 4 blok, 10 h v barvě fialové 600320 X/XX19.87949

5 ZT, neotypie, krajový 4 blok, 10 h v barvě hnědé 600321 X/XX19.87947

5 ZT, neotypie, krajový 4 blok, 10 h v barvě oranžové 600322 X/XX19.87950

5 ZT, neotypie, krajový 4 blok, 10 h v barvě tmavě zelené 600323 X/XX19.87951

5 ; ZT, neotypie, ŘZ 11 1/2, červená 10 h  (zoubkované se vyskytují

pouze 3 hodnoty, červená, hnědá, modrá), zk. Gi, hledaná známka
700324 XX19.38244

5 D VZ , přetisk VZOREC, ohyb v růžku, červená 10 h, zk. Vrba 600325 XX19.94253

5 Mp, přeložené, protisměrné 4 známkové meziarší, červená 10 h,

zk. Gilbert 
3 000326 XX19.83755

5 Mp, nepřeložené, protisměrné, dvouznámkové meziarší, 1 známka

půlená, tedy 15  h, na výstřižku, razítko SMÍCHOV, 6/XI/19, zajímavé
1 600327 ražené 19.91634

5a ; 10 h tmavě červená   Ms, nepřeložené, 2 známkové,

stejnosměrné meziarší, červená 10 h  zk. Gilbert, Vrba
7 000328 XX19.94293

5 Ms, nepřeložené, 2 známkové, stejnosměrné meziarší, řz 11 1/2,

červená 10 h  zk. Vrba
7 000329 XX19.94298

7 ZT, černotisk, papír křídový, tisk pro korespondenční lístky, ZP 15 a

16/VIII. TD , atest Káňa, mimořádné
8 000330 (x)19.93895

7 C VZ, typ II, dvl -  cihlově červená 15 h, zk. Vr 1 000331 XX19.93274

7 D VZ, přetisk VZOREC, cihlově červená 15 h, zk. Vrba - vzácná

známka 
1 000332 XX19.94356

8 D VZ, typ II, přetisk VZOREC, modrozelená 20 h, zk. Vrba 1 000333 XX19.94256

8 Mp, přeložené, dvouznámkové, protisměrné meziarší, modrozelená

20 h, sign. Tribuna
5 000334 X19.88048

9 VZ, typ II, přetisk VZOREC, karmínová 20 h, tk. Što 2 000335 X19.93874

9 N ; 20 h zkusmý tisk - vínově červená 700336 XX19.89749

9 ZT, typ II, hnědá 20 h, zk. Vr 700337 XX19.91179

9 ZT, typ II, tmavě fialová 20 h, zk. Vrba 700338 XX19.93758

9 N ZT ; 20 h olivová - zkusmý tisk 700339 XX19.94227

9 ZT, krajová s počítadlem, hnědá 20 h, zk. Gi, Vrba 1 400340 XX19.94400

str. 13 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Hradčany/Meziarší, Zkusmé tisky, Vzorce

9 ZT ; 20h červenohnědá, křídový papír - zkusmý tisk s dlouhou

příčkou - zk. Karásek 
1 000341 (x)19.89837

9 ZT, příčkový typ - tisk pro celiny, papír křídový, 20 h v barvě černé,

zk. Vrba
1 000342 (x)19.74982

10 VZ, krajová s počítadlem, modrá 25 h, zk. Gi 300343 XX19.85543

10 Mp. přeložené, protisměrné, dvouznámkové meziarší, modrá 25 h,

zk. Mr a atest Vrba
8 000344 XX19.94343

11 ; 25 h zkusmý tisk - zk Gilbert 1 000345 XX19.89670

11 L, typ II, fialová 25 h, zk. Vrba 600346 XX19.94956

12 Mp, protisměrné, krajové, dvouznámkové, přeložené meziarší,

žlutá 30 h. Meziarší s originálním lepem bez nálepky, zkoušeno

Gilbert, Vrba a atest Vrba, velmi zřídka se vyskytující meziarší, chybí

v mnoha sbírkách - navíc krajový kus ! v této podobě může být jen

několik exemplářů ! 

100 000347 XX19.95320

17a VZ Pp, přetisk VZOREC, převrácený, červenooranžová 60 h, zk.

Vr
1 000348 XX19.94252

18 ZT, papír křídový,  pozměněná číslice "7", hnědá 75 h, hledané 500349 (x)19.87818

18 ZT, papír křídový,  pozměněná číslice "7", hráškově zelená 75 h,

krajová
500350 (x)19.87817

18 ZT, papír křídový, černotisk, pozměněná číslice "7", dvoupáska,

oboustranný tisk, neopracovnaná deska, 75 h, zajímavé
2 000351 (x)19.87816

18 VZ, , šedozelená 75 h 400352 X19.93362

18 L VZ, řz 10 1/2, přetisk VZOREC, šedozelená 75 h, zk. Vr,

hledané
1 000353 XX19.93143

20 ZT, černotisky, papír křídový, odstíny, 1 x retuš, zk. Ka, zajímavé 250354 (x)19.87830

21 ZT, papír křídový, oranžová 120 h, zk. Beneš - hledané 1 000355 (x)19.74680

21 L VZ, šedá 120 h, zk. Vrba 1 000356 X19.86264

23 ZT, okrově žlutá 300 h 700357 XX19.94434

23 ZT, světle zelenomodrá 300 h 700358 X19.94433

23 ZT, krajová s počítadlem, světle fialová 300 h, ZP 100 1 500359 XX19.94435

23 a ZT, zkusmý tisk hradčanské hodnoty 300 h v hledané tmavě

zelené barvě, velmi temný odstín, známkový papír s lepem, dvl , 

známka opatřena znaleckou značkou Karásek

 

 

 

800360 XX19.92312

23 a ZT, zkusmý tisk hradčanské hodnoty 300 h v hledané tmavě

zelené barvě ve čtyřbloku s dolními počítadly, velmi temný odstín,

známkový papír s lepem, svěží kus bez stopy po nálepce, známky na

lepu zkoušeny znalcem Gilbertem

 

 

 

3 600361 XX19.92313

23 VZ Pp, přetisk VZOREC,  převrácený, zelenošedá 300h, zk. Vrba 2 000362 XX19.94357

24 VZ ; 400 h nezoubkovaná s přetiskem VZOREC - drobné stopy na

lepu  zkoušeno Vrba 
400363 XX19.94791

24 D VZ, modrofialová 400 h, zk. Vrba 2 000364 XX19.88035

25 ZT, černotisk, 4-blok, tisk na křídovém papíru bez lepu, 4-bloky

vyšších hodnot mají řídký výskyt,  ještě neretušovaný vějíř pravé

holubice - vzácné 

2 000365 (x)19.94116

25 VZ, hnědá 500 h 1 000366 XX19.80294

25 C VZ, 4 blok,  přetisk VZOREC, hnědá 500 h, ve čtyřbloku

hledané
5 000367 XX19.95308

26 VZ, fialová 1000 h 1 800368 XX19.80295

26 ZT, černotisk, 4-blok, tisk na křídovém papíru bez lepu, 4-bloky

vyšších hodnot jsou vzácné 
2 000369 (x)19.94117

26 ZT, papír křídový, zlatá 1000 h, zk. Beneš, vzácné 2 000370 (x)19.74683

str. 14 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Hradčany/Meziarší, Zkusmé tisky, Vzorce

zkusmý tisk; číslovaná příloha druhého dílu monografie I.,

reprodukce tisku pro poštovní muzeum
600371 (x)19.95000

ČSR I/Hradčany/Sestavy / ostatní 

sestava ZT, černotisky, 1 h - patisk 300372 (x)19.91207

1 - 26, Hradčany, včetně 6 N, 10 N, 13 N, 5 - ohnivě červená, tmavý

odstín 300 h, krásná, z naprosté většiny svěží sestava,  120 h

hodnoty zboušené - včetně barevných odstínů

5 000373 X/XX19.85309

Studijní sbírka emise Hradčany obsahující zoubkované i

nezoubkované kusy, všechny razítkované, u každé hodnoty

zastoupeno několik odstínů, sbírka neobsahuje dražší známky,

dražší nezoubkované známky byly uměle vyrobeny odstřižením

perforace ze zoubkovaných kusů, velmi hezká sbírka, doporučujeme

osobní prohlídku - ukázka 

1 000374 ražené 19.94457

1, 4, 5, 8,11, 15, 17,22,  sestava na desce formátu A 4,  barvy,

odstíny, razítka
350375 ražené 19.91643

3, 6, 7, 8, 10, 16,22, 25 sestava na desce formátu A 4,  barvy,

odstíny, razítka
200376 ražené 19.91641

3, 7, 10,11, 17,22, sestava na desce formátu A 4, cca 300 ks, barvy,

odstíny, razítka
200377 ražené 19.91640

2, 5, 7,11, 12, 14,  20, 21,22,  sestava na desce formátu A 4,  barvy,

odstíny, razítka
200378 ražené 19.91642

11 ; 25 h fialová 6-ti blok typ I + 15 - 50 h fialová krajový 9-ti blok, 10

a 25 h světlě modrá přeložený 4-blok mezi známkami ( x/xx), + 3 h

částečná meziarší ( ohyb) + 5 h zelená rohový 6-ti blok x/xx, hezká a

zajímavá sestava

700379 XX19.94226

11 a 22, fialová 25 h a ultramarin 200 h, sestava na desce formátu A

4, cca 300 ks, barvy, odstíny, razítka
250380 ražené 19.91639

11, fialová 25 h; větší množství nezoubkovaných 25 H + zoubkované

s počítadly 
300381 ražené 19.94532

20; 100h-150 kusů+19; 80h-150 kusů+17; 60h-150 kusů (15x2páska,

4x3páska, 2x4páska)+l6; 50h modrá-150 kusů+15; 50h fialová-150

kusů. Celkem 750 kusů hradčan.

400382 ražené 19.94146

22 ; 200 h 150 kusů ( 24 x 2-páska ) 14 x 3-páska, 4 x 4-páska)  + 21

; 120 h 150 kusů 22 x páska , 11 x 3-páska, 17x4páska, 1 x páska ) 
400383 ražené 19.94145

22; 200h 6 x třípásky + soukromé perforace 400384 ražené 19.94533

24 ; 400 h 150 kusů + 23 ; 300 h 150 kusů 400385 ražené 19.94144

25 ; 500 h hnědá zkoušeno Gilbert, 400 h fialová , 120 h šedá , 50 h

modrá s počítadlem +10 h červená 
400386 XX19.94225

25 ; 500h hnědá sestava 20 kusů - vše typ II - obsahuje 5 x

dvoupásku 
800387 ražené 19.94142

25; 500 h hnědá, 1. typ, sestava 3 razítkovaných čtyřpásek, raz.

JABLONEC n. NISOU 1, STARÝ HABENDORF, OPAVA 1.
300388 ražené 19.93723

25; 500 h hnědá, 2. typ, sestava 20 razítkovaných známek z druhé

tiskové desky.
2 000389 ražené 19.93726

26 ; 1000 h 30 kusů + 25 ; 500 h typ I - 150 kusů 400390 ražené 19.94143

Sestava 11 známek na destičce A5, téměř celá razítka, všechna

určena.
200391 ražené 19.93728

Sestava 13 výstřižků na destičce A5, pěkná razítka. 200392 ražené 19.93730

Sestava 18 známek s perfinem na destičce A5 300393 ražené 19.93732

Sestava 4 razítkovaných čtyřbloků, Pof. 2 (Slaný), 6C (Mělník), 15

(Alsókubin) a Pof. 16 (Bratislava 5).
200394 ražené 19.93727

partie přetiskových známek - obsahuje jak přetisky na rakouských

známkách tak přetisky na maďarských známkách, hezká kvalita,

několik známek se stopou po nálepce, některé zkoušeny 

+ sestava pěti čtyřbloků nezoubkovaných nižších hodnot emise

Hradčany, různé tloušťky papíru, různé barvy papíru, různé

knihtiskové vady aj., rohová hodnota 20 h modrozelená s

vodorovným lomem - drtivá většina zcela svěží 

 

600395 X/XX19.94795

str. 15 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Hradčany/Sestavy / ostatní 

sestava známek obsahující typy spirálové i příčkové, barvy, razítka,

zajímavé
400396 ražené 19.94855

Perfíny - sestava firemních perfinů od jedné firmy, známky emise

Hradčany + ostaní vydání, velmi zajímavé a hledané, ccca 50 ks
300397 X/XX19.94896

Plná krabice Hradčan - větší množství, velmi zajímavé, barvy, typy,

razítka, DV
1 000398 ražené 19.94856

Obálka plná razítkovaných známek emise Hradčany 1918,

zastoupeny zoubkované i nezoubkované hodnoty do 400 h včetně,

ideální materiál pro Hradčanáře k sestavování studií tiskových desek

500399 ražené 19.94456

krabice ÚBP  -  ustřižky balíkových průvodek Hradčan, velké

množství ( pravděpodobně několik tisíc) různá razítka, zajímavé 
2 000400 ražené 19.94630

Staré album obsahující 2/3 ústřižky balíkových průvodek vyplacených

známkami z emise Hradčany, hezká a identifikovatelná razítka, velmi

hezký studijní materiál

1 000401 ražené 19.94459

sestava ražených hradčan ( cedulky dle majitele bez záruky  ale

obsahuje několik zajímavějšíc věcí zkoušeno -7 F Sts , 11 D typ I +

11 F dlouhá příčka + 11 A zavřená spirála 

800402 ražené 19.94977

Hradčany - album ražených Hradčan 500403 ražené 19.94454

Hradčany - malé  album ražených Hradčan 500404 ražené 19.94469

Hradčany - sešit s raženými hradčany- . nafocena malá ukázka 500405 ražené 19.94470

Sestava ražených známek na deskách 300406 ražené 19.94613

Hradčany - zkusmé tisky makulatura - ze zahraničí 2 000407 19.85972

zkusmý tisk; trojice pamětních listů ve podobě tisku pro poštovní

muzeum, varianta bez čísla s číslem a s nulami, tato reprodukce byla

vydána jako číslovaná příloha monografie I. druhého dílu

400408 ražené 19.94996

Sestava zkusmých tisků v albu - nafoceno 500409 (x)19.94482

ČSR I/Hradčany/Celistvosti 

4 ks ÚBP se známkami č. 25, typ II, hnědá 500 h, různá razítka, 1 x

dvoupáska
400410 19.81602

Pohlednice 29. XII. 1918 ; pohlednice s nezoubkovanou známkou

hodnoty 10h červená nesoucí razítko KRÁLOVSKÉ VINOHRADY s

datem 29. XII. 1918 () - rané použítí, ojeďinělý výskyt

2 000411 XX19.89755

5 M protisměrné na malém dopise, meziarší se širokým levým

okrajem a DV hodiny na věži, správné porto pro II. TO, použití

spěšné známky 5 h jako výplatní bylo tolerováno poštou, dopis

podaný na poště Smíchov 1 dne 14.VII.19 byl adresovaný do

Kralovic na Helenu Fontanovou, jméno Fontana naznačuje

filatelistický původ celistvosti, doprava dopisu vzhledem na jeho

charakter obyčejného dopisu není sice prokazatelná, ale ani

vyloučena. Meziarší na dopisech katalogy ani neoceňují pro jejich

minimální výskyt na trhu, Pytlíček oceňuje ve své publikaci použití

5M stejnosměrného na dopise jako RRR, atest Vrba  

20 000412 ražené 19.94115

5; 10 h červená, ZP 91/I s retuší hodin, na ústřižku průvodky s Pof.

20, raz. KUTNÁ HORA, 23. 4. 19. 
200413 ražené 19.88174

7a ; 15 h hnědočervená, ZP 37/I, na výstřižku se dvoupáskou 1 h

hnědá, vzácnější razítko vlakové pošty NIXDORF – NIMBURG / 43,

11. 9. 19, Votoček 36 bodů.

700414 ražené 19.88175

2/3 ÚBP 10 h s barevnou frankaturou, č. 24, 17, 8, 400 + 60 + 20 h,

zasláno jako R z Jablonce nad Nisou, balík s váhou 5,2 kg do

Berlína, 22/4/2-1921, na zadní straně vyznačen hotovostní doplatek

60 h

400415 19.87829

Balíková průvodka (2/3) se smíšenou frankaturou 300 h Hradčany +

1000 h TGM, raz. ÚSTÍ n. LABEM 4 / AUSSIG 4, 31. 3. 20. Rané

použití známky 1000 h z března 1920 (vydána 7. 3.), katalog Merkur

-.-, vzácné

1 200416 ražené 19.88197

CDV 10, dofrankovaná  známkami č. 3 a 16, zaslaná jako R do Italie,

podací pošta Kr. Vinohrady 31/VII/19, příchozí razítko, II. Tarifní

stupeň, vyplaceno 10+5+60, správné Porto mělo být 65 h, na poště

nebyla chybně započtena cena celiny, zajímavé

800417 19.87927

ÚBP s krajovou bez počítadel č. 22 - vydání pro letecké, a dvou a

třípáskou č. 19, olivová 80 h, razítko Nový Bydžov, 15/IX/20,

zajímavé

1 400418 19.87838

str. 16 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Hradčany/Celistvosti 

kompletní balíková průvodka10 h, z Jablonce nad Nisou 17/10/19 do

Švýcarska, tranzitní razítko LINZ, vyplacena známkami emise

Hradčany, 8,14, 23

1 000419 19.87898

ÚBP, vyplacený č. 24, modrofialová 400 h a č. 25, typ II, hnědá 500

h, krajová bez počítadel - dotisk pro letecké, razítko Svitavy 13/XI/20,

 zk. Ka, na zadní straně DL 6, hezké a hledané

1 500420 19.87846

ÚBP, vyplacený č. 24, modrofialová 400 h a č. 25, typ II, hnědá 500

h, krajová bez počítadel - dotisk pro letecké, razítko Varnsdorf,

12/X/20, zk. Ša

1 500421 19.87847

ÚBP, vyplacený č. 24, modrofialová 400 h a č.22, ultramarin 200 h,

krajová bez počítadel - dotisk pro letecké, razítko Hartmanice,

22/IX/20, hledané

1 400422 19.87848

pohlednice Prahy, vyplacená 1+ 1/2 známky č. 5, červená 10 h,

podací razítko Praha, 19/V/19, zajímavé
400423 19.95326

Dopisnice 10/8 h Velký monogram / Karel dofr. 2x 1 h + 3 h

Hradčany, lepší jednokruhové raz. OBERPLAN, 30. 6. 19, Votoček

14 bodů, dekorativní

800424 ražené 19.88186

Dopisnice 15 h (1. spirálový typ) dofr. Pof. č. 4, lepší raz. vlakové

pošty ROKITNITZ – DAUDLEB / 5454, 5. 4. 20, Vot. 36 bodů.
300425 ražené 19.93736

Firemní dopis vypl. 2x vystřiženou známkou z dopisnice (poštou

tolerováno), obě známky 15 h ze vzácného ZP 96/VII, tedy s

hledaným prvním spirálovým typem ze sedmé desky, lepší

jednokruhové raz. HALBSTADT, 30. 3., s blokádou letopočtu (20),

Votoček 14 bodů. Zk. Karásek, nefilatelistický dopis z řádné poštovní

přepravy v pěkné kvalitě, v této podobě zřejmě unikát! Celistvost byla

vyobrazena ve Filatelii č. 6/2017 na str. 16.

10 000426 ražené 19.88668

Firemní dopis do Německa se smíšenou frankaturou Pof. č. 21 +

144, strojové raz. PRAHA 1, 7. 3. 21.
200427 ražené 19.93739

firemní dopis do Švedska, ze III. Tarifního období, vyplacený

známkou č. 16, modrá 50 h, podací, Jablonec nad Nisou, správné

Porto, modrá 50 h v jednoznámkové frankatuře je na celistvostech

vzácná

300428 19.87952

Firemní dopis vypl. Pof. č. 3 + 8, vzácnější raz. vlakové pošty

KOMOTAU – AUSSIG – BODENBACH / 40, 8. 9. 19, Votoček 40

bodů.

300429 ražené 19.88193

firemní dopis vyplacený 5 h Hradčany + 15 h Karel, raz. KRALOVICE

U PLZNĚ, 1/2/19
300430 19.75572

Firemní doporučený dopis do Itálie s tříbarevnou frankaturou 20 + 40

+ 80 h, raz. BRNO 9, 27. 5. 20, přích. ROMA, 3. 6. 20.
200431 ražené 19.88194

Firemní lístek vypl. 10 h červená, lepší raz. vlakové pošty

WÜRBENTHAL – ERBERSDORF / 463, 19. 3. 19, Votoček 36 bodů,

a fialové rámečkové raz. poštovny KUNAU-FABRIK. 

400432 ražené 19.88189

Firemní lístek vypl. Pof. č. 3 + 5, lepší raz. vlakové pošty GROSS

KARLOWITZ – MÄHR. WEISSKIRCHEN / 446, 24. 6. 19, Votoček

32 bodů.

300433 ražené 19.88190

firemní R,Ex dopis vyplacený 5 x 10 h červená a 3 x 20 h

modrozelená, raz. Praha 1, 19/4/19, atraktivní celistvost z I. TO,

příchozí razítko

700434 19.75892

Lístek slepeckého ústavu vypl. 5 h světle zelená, raz. PRAHA 6, 4. 6.

19. Snížený slepecký tarif, katalog Merkur 4.000 Kč, vzácné
3 000435 ražené 19.93735

maďarská balíková poukázka 10 f,  vyplacena 2 x č. 22, ultramarin

200 h, zaslaná jako R z Kassa 2 (Košice), 20/5/19 do Nového Města,

hezké

500436 19.87824

Pohlednice vypl. Pof. č. 7F, ZP 17/I s druhým příčkovým typem,

vlevo dvojitá svislá perforace, raz. HRADEC KRÁLOVÉ 2, 8. 11. 19.
500437 ražené 19.88192

předtištěná obálka YMCA, s frankaturou hradčanských známek 125 h

zaslaná z Trstené do Mnichova
400438 ražené 19.91100

R dopis z Opavy v místě, 22/XII/19, vyplacený známkou Hradčany č.

4, modrozelená 5 h a emisí PČ 1919, č. 41, Karel, fialová 30 h a č.

42, znak, olivová 40 h, hezká smíšená frankatura dvou emisí

350439 19.87915

R dopis do Švédska, vyplacený 50 + 200 h, raz. HOŘICE,

SEV-VÝCH.ČECHY. 23/9/20, hledaná frankatura
500440 19.75564

R dopis do Śvýcarska vyplacený dvoupáskou 50 h fialová, raz. Praha

1, 30/10/19
250441 19.76120

str. 17 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Hradčany/Celistvosti 

R, Ex dopis vyplacený Pofis 7+8+20, modré ! uherské razítko

HÉTHÁRS, 6/1/20, známka 20 h s DV - tečka za hodnotovou číslicí
350442 19.91102

Telegram z Českých Budějovic, 11/4/20  vyplacený na zadní  straně

známkami Hradčany 4 x 10 h červená a 7 x 80 h olivová, mimořádná

a dekorativní frankatura

1 000443 19.78643

uherská mezinárodní peněžní poukázka s frankaturou 2 x 5 h a 40 h,

raz. Pozsony 1, 7/4/19
250444 19.76138

Uherská poukázka 2 f s frankaturou 1 h + 3x 10 h, lepší modré

uherské raz. TŐKETEREBES, 20. 5. 19, Vot. 18 bodů. Drobné stopy

stáří a provozu, vzácné použití jednohaléřové známky, zk. Hirš.

1 700445 ražené 19.93733

Uherská poukázka 2 f se smíšenou frankaturou 20 h Hradčany a 1 K

Parlament, raz. NAGY TAPOLCSÁNY, 25. 2. 19, vzadu 5 h ve funkci

doplatní, raz. BÁN, zk. Karásek.

700446 ražené 19.93737

Ústřižek poukázky s neobvyklou frankaturou 2x 5 h + 100 h Hradčany

a 5x 2 h spěšná (jako výplatní), lepší uherské raz. BÉNY, 10. 11. 19,

Votoček 24 bodů.

500447 ražené 19.88195

Ústřižek uherské poukázky s frankaturou 10 + 20 h a vzadu

čtyřblokem 25 h modrá, raz. NYITRABÁNYA, 15. 4. 19. Zk. Hanák,

malý výskyt čtyřbloků na ústřižcích.

300448 ražené 19.93741

Ústřižek uherské poukázky se smíšenou frankaturou 10 h Hradčany

+ 5x 20 f Ženci, lepší uherské jednokruhové raz. SASVÁR, 27. 2. 19,

Votoček 18 bodů.

200449 ražené 19.88191

Uherská celinová obálka 15 f Koruna dofrankovaná Pof. č. 5 + 15,

přepravená doporučeně, (modré) uherské raz. JERNYE, 28. 8. 19

(Jarovnice, okr. Sabinov), Votoček 16 bodů. Pěkná kvalita, vzácná

celistvost z malé pošty. 

2 400450 ražené 19.88666

Uherská peněžní poukázka 2 f se vzácnou smíšenou frankaturou 2x

3 h + 2x 20 h Hradčany a 2x 2 f spěšná (ve funkci výplatní), raz.

SZAKOLCZA, 27. 2. 19, přích. raz. BRNO 1. Drobné stopy, ojedinělý

výskyt, zk. Karásek. 

4 000451 ražené 19.88663

Ústřižek uherské poukázky s velmi vzácnou smíšenou frankaturou 20

h Hradčany + 5 f Turul (po platnosti, poštou tolerovaná), lepší raz.

RIBÉNY, 7. 4. 19, Votoček 20 bodů. Drobné stopy stáří, pěkný

doklad z 1. TO.

2 000452 ražené 19.88661

výstřižek z dopisnice 15 h dofrankovaný Pofis č. 4, zelená 5 h,

vzácné razítko německé přeshraniční vlakové pošty , hledané
400453 19.75573

ČSR I/Legionářské známky/Základní známky 

27 - 32, sestava oficiálních zvláštních tisků s červeným kruhovým

nátiskem
600454 19.94971

27 - 32; upomínkový list s vylepenou kompletní legionářskou sérií,

londýnské výstavní razítko z roku 1943
300455 ražené 19.94995

27 - 32 N, kompletní, nezoubkovaná řada 2 000456 X/XX19.84017

27 - 32 ; kompletní série archů s počítadly křížem silněji přeloženo ;

27 A s DZ ZP 100, 28 B, 29 A obsahujíc spojené typy I + II + DZ na

ZP 100 - 2 x přerušená pomlčka, 30 A s Dč 1 - ZP 91, 31 B s Dč 6 -

ZP 91, 32 B s Dč 7 - ZP 100

1 500457 XX19.94168

27 - 32, 4 bloky se ZT přítisku v zelené barvě - ,,malý,,  lipový list,

kat. 3000, hledané
1 800458 XX19.91800

27 - 32, kompletní řady 4 bloků s modrým kulatým a modrým ve tvaru

lipového listu nátiskem, 2 x *  
400459 XX19.91760

27 - 32, kompletní v půli roztržené tiskové archy včetně DZ 

(B,B,A,B,B,A) ; 3 x deskové číslo, spojený okov ZP 91 - 25 h, 50 h

modrá ZP DV bobule u zadku 

1 000460 XX19.91810

27 - 32, sestava nátisků na výstřižcích, i 2 x ZT nátisku - velký a 2 x

malý  - pochází z významné sbírky ! 
600461 19.91762

27 - 32, ZT přítisku, velký i malý + normální, sestava výstřižků,

zajímavé - pochází z významné sbírky ! 
1 400462 XX19.91750

27 - 32, ZT přítisku, velký v barvě zelené, 4 bloky, hledané a vzácné -

pochází z významné sbírky ! 
2 000463 XX19.91749

27 - 32, zvláštní tisky se 4 bloky a červeným nátiskem ve tvaru

lipového listu
600464 19.93916

27 Aaq, světle zelená 15 h, 1/4  modrý nátisk, zk. Gi 400465 X19.89290

27 Ba, světle zelená 15 h, zk. Gi, Mr, Vr, vzácná a hledaná známka 10 000466 XX19.93511

str. 18 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Legionářské známky/Základní známky 

27 F, zelená 15 h, zk. Gi 200467 XX19.94409

27 F, zelená 15 h, 4 blok s červeným ZT nátiskem - velký lipový list,

drobná nečistota na jedné známce , zk. Gi, velmi hledané
2 800468 XX19.80732

28 Aa, krajový 4 blok, světle hnědá 25 h, zk. Gi 400469 XX19.93337

28 C, hnědá 25 h 200470 XX19.94410

28 K + E, krajová dvoupáska se smíšeným zoubkováním 10 1/2,10

1/2, 10 1/2,13 3/4 + 10 1/2, zk. Gi, velmi vzácné zoubkování K + ve

spojení se zoubkováním E- mimořádné

10 000471 XX19.79331

28 N, nezoubkovaná, hnědá 25 h 400472 XX19.80658

28 Na, světle hnědá 25 h, zk. Kapras, Vrba 2 000473 XX19.92985

29 N, typ II, obtisk, nezoubkovaná, modrá 50 h, zk. Vr 400474 XX19.87216

29 B, modrá 50 h, zk. Gi 1 400475 XX19.80717

29 Cq, 1/4 modrý, kulatý přítisk modrá 50 h, zk. Mr 1 500476 XX19.91180

29 D ; 50 h modrá řz 10 1/2 : 13 3/4 - vzácná perforace navíc v

hledaném typu II - zkoušeno Gilbert, Vrba - luxusní hledaný exemplář

! 

4 000477 XX19.94232

30 C, dvojitá perforace na okraji, šedá 75 h, zk. Mr, Vr, zajímavé 600478 XX19.93512

30 F ; 100 h hnědá řz 11 1/2 - zkoušeno Gilbert, Mrňák, Vrba -

luxusní, velmi hledané 
3 000479 XX19.94785

30 N,  nezoubkovaná, šedá 75  h, zk. Vr 400480 XX19.87217

31 A a - legionářská hodnota 100 h černofialová, zoubkovaná

řádkovým zoubkováním ŘZ 13 3/4 : 13 1/2 - katalogové označení 31

A a, nepatrně světlejší odstín barvy, zkoušeno Mrňák a perforace

označena (zkoušení bez přídavné značky), katalogový záznam 1 500

Kč, velmi hledaná známka

 

 

1 100481 XX19.92098

31 Aa q, 4 blok, černofialová 100 h s červeným dodatečným

nepůvodním kulatým nátiskem, atest Káňa
1 800482 XX19.93853

31 N,  nezoubkovaná, hnědofialová 100  h, zk. Vr 400483 XX19.87218

32 D ; 120 h fialová řz 10 1/2 : 13 3/4 - zkoušeno Gilbert, Vrba -

hledaná známka 
3 000484 XX19.94235

32 E fialová - tmavší odstín,  ŘZ 10 1/2,  zk. Gilbert, Mrńák, dřívko v

papíru,  přesně tento exemplář   je vyobrazen  v Monografii, díl 2,

strana 21. Katalogově je to  nejdražší známka celé  emise

Legionářské ! a patří k nejvzácnějším Legionářskýmh známkámh a

řadí se  mezi československé raritní známky !  zcela ojedinělá

nabídka  - poprvé v aukci -  Atest Vrba 

50 000485 XX19.25411

32 N,  nezoubkovaná, fialová 120  h, zk. Vr 500486 XX19.87219

32 N krajový 4 blok 120 h fialová se zeleným nátiskem a obtiskem na

2 známkách, zajímavé
2 000487 X19.08458

Legionářské 1919; studijní sbírka známek legionářské emise na

několika albových listech, pečlivě rozpracováno, obsahuje mj.

zkusmý přítisk velkého formátu - tzv. mudruňka, hezký los

700488 19.95007

ČSR I/Legionářské známky/Zkusmé tisky

Nepřijaté návrh Legionář - kolkové známky ; 25, velký a malý ** 

formát, zk. Vrba a Pitterman
1 000489 (x)19.90041

27 - 29 ZT, sestava  známek na obyčejném papíru, ŘZ 13 3/4, zk.

Gilbert
400490 (x)19.89759

27 - 29 A ZT, sestava 4 bloků na šedém papíru 1 200491 (x)19.86694

29 N ; 50 h s počítadlem -  černotisk, nažloutlý papír - zk. Gilbert 250492 (x)19.89760

31 ZT, sestava zkusmých tisků, různí znalci 1 200493 XX19.86692

31 ZT, sestava 4 bloků na křídovém papíru, různé barvy 1 400494 XX19.86691

3 x ZT 30 - 75 h zkusmý tisk - fialová, šedozelená a oranžová 700495 (x)19.89704

30 ZT, černotisk, křídový papír, 75 h , krajová s počítadlem 400496 (x)19.89762

31 ZT; 3 x zkusmý tisk 100h - modrá, fialová, oranžová 1 000497 (x)19.89706

str. 19 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Legionářské známky/Celistvosti 

CPP 11, přeložená, dofrankovaná známkami emise legionářské 30

2x, 31 a hradčany č. 8, z Albrechstdorfu, 3/XI/19 do Bergdorfu,

příchod 28/XI/19, tranzitní Linz, 15/XI/19, zajímavá celistvost s

posledním dnem platnosti legionářských známek, hledané

1 200498 19.93621

Cenné psaní frankované legionářskými známkami, místo pečetí

nálepky živnostenská banky v Budějovicích, razítka BUDĚJOVICE s

daty 31. X. 1919, československá varianta obálky

2 800499 19.89763

Doporučený dopis frankovaný třemi kusy hodnoty 25 h hnědá -

násobná jednobarevná frankatura , odesláno z Přeštic do Prahy,

podací razítka PŘEŠTICE s daty 29. 10. 1919, přesné porto,

nešetrně otevřeno  hezké

2 400500 19.89839

dopis vyfrankovaný hodnotou 50 h modrá I. typ prošlá polní poštou ,

útvarová razítka, vzadu znalecké vyjádření Mrňák, hezká kvalita,

mimořádná celistvost 

8 000501 19.89764

doporučená pohlednice frankovaná na obrazové straně

jednoznámkovou frankaturou - legionářskou hodnotou 100 h

hnědá,Zoekmantel-Teplitz, 3/XI/19  dopis původně odeslán do Rigy,

v Rize zjištěno, že adresát odcestoval do Ruska - dopsáno rukopisně

fialovou barvou, z tohoto důvodu vráceno zpět, celistvost nese

všechny náležitosti poštovní přepravy

6 000502 19.89840

legionářské celistvosti, 6 ústřižků balíkových průvodek frankované

mj. legionářskými známkami, pěkné otisky razítek, zastoupena celá

série ve dvoupáskách (), výskyt na průvodkách je velmi hledaný, ve

dvoupáskách ojedinělý výskyt 

1 200503 19.89841

ČSR I/Pošta Československá 1919/Základní známky

60, Merkur, kompletní arch s ochranými rámy a DZ - vrypy v horním

rámu, spojené typy přetisků, hnědá 2 h, lehce mezi známkami

natržený

400504 XX19.95410

33x, typ I, tlustý papír, koruna, fialová 3 h, zk. Vrba 400505 XX19.93135

33 STB, dvoupáska spojené typy ( podtyp IIa) , 3 h fialová 400506 XX19.89843

33, dvoupáska s jiným sklonem a posunem přetisku, koruna, fialová

3 h, zk. Le, Gi, zajímavé
800507 X/XX19.83976

34 ; 5 h rozdělený arch an dvě poloviny, na středu silněji přeloženo -

nečistota na lepu, pravá polovina obsahuje spojené typy podtypů ZP

60 podtyp Ia, ZP 50,90,100 - podtypy IIa

1 000508 XX19.94166

34 STD, 4 blok spojené typy 38 IIa + 38IIa , 5 h světle zelená, zk. Stu 400509 XX19.89766

34, typ II, přeložka,  dvoupáska, koruna, zelená 5 h, zk. Ka, Vr 800510 X/XX19.83977

35a, typ II, přetisk černý, císařská koruna, oranžová 6 h, původní lep

s lehkou opravou v horní části, vráska, zk. Lešetický, Mrňák, Vrba a

atest Vrba, velmi vzácná a hledaná známka, chybí v mnoha sbírkách

! mimořádný exemplář ! 

70 000511 X19.94422

36, typ I, přeložka, v jejím důsledku nedotisk přetisku, koruna, fialová

10 h, zajímavé
500512 XX19.83938

37 STB ; 12 h zelenomodrá obsahující mimořádně vzácný podtyp IIa 

- kulatá devítka ! 4-blok  obsahuje spojený podtyp II  na ZP 50 !   -

nadprůměrně dobrá kvalita - v okraji v růžku nepatrná skvrnka -

zkoušeno Stupka, Vrba + Atest Vrba - mimořádně vzácné !  poprvé v

aukci ! 

150 000513 XX19.93826

38 STD ; 4 - blok spojené podtypy IIa + IIa - zk. Kárasek 300514 XX19.49219

38, Karel, hnědá, dvoupáska a známka s přeložkou a přetiskem na

ní, 2 x nedotisk přetisku, 1 x s posunem, zajímavé, různí znalci
700515 X/XX19.84703

38, typ I, přetisk na předem poškozené známce Karel, hnědá 15 h,

zk. Vr, hledané
600516 X19.83958

39 ; 20 h modrozelená  rozdělený arch na  dvě poloviny, na středu

silněji přeloženo, arch obsahuje počítadla nahoře i dole včetně DZ -

ZP 100 

1 500517 XX19.94169

39a, typ I, Karel, světle zelená 20 h 2 000518 XX19.88045

41 ; 30 h rozdělený arch na  dvě poloviny, na středu silněji přeloženo 1 000519 XX19.94167

str. 20 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Pošta Československá 1919/Základní známky

43 x - 50 h zelená na tlustém ! papíře, hezky centrovaná známka i

přetisk, stopa po nálepce a otisk prstu na lepu, zkoušeno a označeno

Vrba, hledaná známka

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 500520 X19.92337

43, slepka, znak, zelená 50 h, spojené typy přetisků, 6-ti blok, zk.

Vrba, mimořádné a hledané
3 000521 XX19.83972

43, STA,STB,STD, 15-ti blok, znak zelená 50 h, zk. Stu, v této formě

vzácné a hledané
1 200522 XX19.83980

47 ; 1 Koruna červená -  kompletní arch  , křížem silněji přeložený - 

řídký výskyt 
1 000523 XX19.94163

47 a, typ I, přetisk černý, znak, červená 1 K, zk. Gi, Mr 2 000524 XX19.84268

47 a - černý přetisk II. typu, zkoušeno Mrňák a stará obchodní

značka Alfons Stach, hezká kvalita, přetisk s nahodilou vadou

přetisku ve slově POŠTA

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 400525 X19.92336

48 I, formát úzký, 4 blok, 2 k modrá, skvrnky  spojené typy přetisku,

zk. Stu
200526 XX19.89769

48 II, formát široký, 15-ti blok, znak, modrá 2 K, ve větších celcích

hledané, spojené typy přetisků
1 800527 XX19.80915

48 II, typ II, posun přetisku, znak, široká, modrá 2 K 600528 X19.85576

48 IIb, formát široký, papír žilkovaný, 20-ti blok, místy v perforaci

lehce povolený, znak, modrá 2 K, ve větších celcích hledané,

spojené typy přetisků

4 000529 X/XX19.80929

48a I ZT, typ II, formát úzký ,  znak, tmavě modrá 2 K, razítko Praha

1, 22/XII/19.., na výstřižku, zk. Gi, Mö, Vr a atest Vrba
25 000530 ražené 19.91129

49 I, typ I, formát úzký, znak, červená 3 K 1 000531 XX19.92988

49 I, typ II, úzká, lehký lom -  znak 3 K červená, zk. Gi, Stu 700532 X19.61235

49 I, úzká, typ I, ohyb, zkoušeno Gilbert, Karásek, 91 - 3 filler typ IV -

zkoušeno 
800533 ražené 19.94504

49 II, typ II, formát široký, znak, červená 3 K, v ploše opravený lep a

ohyb, zk. Gilbert,Karásek,Vrba a atest Vrba, vzácná a hledaná

známka ! 

35 000534 X19.94048

49 IIb, typ I, papír žilkovaný, znak, červená 3 K 300535 XX19.92989

49 IIb, typ II, papír žilkovaný, znak, červená 3 K 300536 XX19.92990

49 IIb, papír žilkovaný, 4 blok, znak, červená 3 K, spojené typy

přetisků, zk. Gi
1 400537 XX19.95311

str. 21 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Pošta Československá 1919/Základní známky

49a I, typ I, znak, formát úzký, tmavě červená 3 K, zk. Vr a atest

Vrba
27 000538 X19.93899

50 Ia, typ I, znak, tmavě zelená 4 K, zk. Ka 1 000539 XX19.94039

50 II, typ I, formát široký, znak, zelená 4 K, zk. Gi 1 000540 XX19.79390

50 II ; 4 koruna formát široká Typ II , zkoušeno Gilbert 1 000541 XX19.94508

51, typ I, znak, světle fialová 10 K, zk. Le, Gi, atest Gilbert 8 500542 XX19.87983

51, typ I, znak, světle fialová 10 K, zk. Le, Ka 7 000543 X19.87982

51 I, typ II, znak, světle fialová 10 K, zk. Ka, na výstřižku 5 000544 ražené 19.93900

51 ay, typ I, tmavě fialová, nejasný tisk, znak, 10 K, lehká stopa po

nálepce, zk. Le, Ka
9 000545 X19.93898

51 I, ay typ II, nejasný tisk, , znak, tmavě fialová 10 K, zk. Ka 9 000546 X19.87981

51 ax, typ I, tmavě fiallová, jasný tisk, znak, 10 K, lehká stopa po

nálepce, zk. Gi,Vr a atest Vrba
12 000547 X19.93897

52 typ II ; 1,50/ 2 K fialová Flugpost - zkoušeno Mrňák, Pofis,

Karásek, Tribuna 
4 000548 XX19.84985

53, typ II, FLUGPOST, 2,50/3 K žlutá, zk. Le, Ma 4 500549 XX19.77658

53, typ II, FLUGPOST, 2,50/3K, žlutá, neznatelná stopa, zk. Le Ka 3 000550 X19.93903

54, typ I, FLUGPOST, šedá 4 K, známka s originálním lepem a dvl,

zk. Karásek, Vrba a atest Vrba, hledaná známka
25 000551 XX19.94049

55 , I. Typ - trojúhelníková hnědočervená známka s přetiskem Pošta

československá 1919 I. Typu, původní lep s těžkými stopami po

nálepkách, hezké centrování známky i přetisku 

 

300552 X19.92097

55 III, Typ - trojúhelníková hnědočervená známka s přetiskem Pošta

československá 1919 III. Typu, původní lep s dvěma stopami po

nálepkách a zahnědlá skvrna v papíru, hezké centrování známky i

přetisku, na lepu v dolní části otisk majetnické značky

 

 

300553 X19.92099

55 KN, typ III,  vlevo, trojúhelník, hnědočervená 2 h, zk. Mr 1 800554 XX19.84298

55, atypický krajový 4-blok trojúhelníkových spěšných známek, 2

kupóny s přetiskem s DV + obtiskem dokazujícím přetisk archů

známek s vytrženými velkými kupony, katalog neoceňuje dolní

kupony, stopa pouze na jedné známce -  existuje jenom několik

exemplářů, , zk. Lešetický, Gilbert, Karásek, Mrňák, Beneš 

7 000555 X/XX19.94121

56 Typ II , trojúhelník, zelená 5 h, zk.Le, Šu, Gi, hledaná známka v

dobré kvalitě - krásný kus 
30 000556 X19.74221

57 - 8 A + B, sestava obdélníků s kupony, 1 x přeložka, 1 x obtisk,

zajímavé
2 200557 X/XX19.84681

57 - 8, obdélník, sestava bloků a pásek, celkem 19 sérií 400558 XX19.91753

57 - 8 A KN, typy III, obdélníky s nepřetištěným kupónem 700559 XX19.93763

57 A K, typ II+II, obdélník s přetištěným kupónem, hnědočervená 2 h 600560 XX19.91848

57 A K ; 2 Heller dvoupáska s přetištěnými kupony - obsahující

všechny typy I + II + III - zkoušeno Vrba, Lešetický - u kuponu posun

přetisku řídký výskyt 

3 000561 X19.23350

57 Aa, typ II, přetisk černý, přetisk na předem poškozené známce,

zk. Ka, hledané
2 000562 XX19.85328

57 B, sestava, Pd + přeložka + složka ve dvoupásce, obdélník,

hnědočervená 2 h, různí znalci
1 200563 X/XX19.85329

57 B KN, typ III, obdélník s nepřetištěným kupónem, hnědočervená 2

h, zk. Gi
1 000564 XX19.85507

58 A KN, typ, typ II, kupón nepřetištěný, obdélník, zelená 5 h, DV

přetisku, přerušené písmeno "O"
400565 X19.93690

58 A KN, obdélník, zelená 2 h, 28-mi  blok se dvěma nepřetištěnými

kupony
1 000566 X/XX19.80934

58 A Typ I , přeložka, obdélník, zelená 5 h, zk. Le, Mr 1 400567 XX19.61194

58 A K, typ II+II, obdélník, zelený 5 h, zk. Gi, nepatrná stopa,

hledaná známka
1 800568 XX19.85509

str. 22 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Pošta Československá 1919/Základní známky

58 A,B,A, přeložky, sestava, obdélník, zelená 5 h, zk. Pi, Le, Vr,

zajímavé
1 200569 X/XX19.84177

58 Aa, typ II, přetisk zelenočerný, obdélník, zelená 5 h, zk. Vrba 3 400570 XX19.91182

58 B KN Typ III s kuponem ŘZ 11 1/2  - zkoušeno Gilbert 700571 X19.89849

58 B KN, svislý 50-ti blok se 2 nepřetištěnými kupóny, obdélník,

zelená 5 h, uprostřed velmi povolená perforace, spojené typy přetisků
3 400572 XX19.91022

58 B k, typ II+I, kupón přetištěný, obdélník, zelená 5 h, zk. Mr, Vrba 4 000573 XX19.90208

58 Ba, typ II, přetisk zelenočerný, obdélník 5 h, zk. Gi, vzácná a

hledaná známka
9 000574 XX19.76485

58 D, typ I - obdélníková známka s motivem Merkura hledícím

vpravo, zoubkovaná vzácným smíšeným zoubkováním ŘZ 12 1/2 :

11 1/2, poštovně neupotřebený kus - svěží s původním lepem bez

stopy po nálepce, lehce posunutý přetisk I. typu, známka je na zadní

straně opatřena znaleckými značkami Gilbert a Karásek, přídavnou

značkou označující rozměr zoubkování a další přídavnou značkou

označující typ přetisku, atest pravosti Vrba, velmi vzácná známka 

6 000575 XX19.91888

59, typ I, Merkur, červená 10 h, zk. Gi, Ma, vzácná a hledaná

známka
40 000576 X19.88046

59, Merkur, krajový kus s ochrannou lištou a půlobloučkem v ní, na

výstřižku, razítko Praha, 28/XII/19, zk. Gi a atest Diena, na výstřižku

v této formě vzácné

100 000577 ražené 19.93913

60, Merkur, sestava, 15-ti blok s posunem přetisků, přeložka a

dvoupáska s obtiskem základní známky, hnědá 2 h
800578 X/XX19.85342

60, Merkur, horní poloviba archu s ochranným rámem z opravené

desky 1a, na ZP 19, DV - vylomená část písmene "A", zajímavé a

hledané

250579 XX19.94948

61, Merkur, dolní rohový, vodorovně mezi známkami přeložený, 25-ti

blok s ochranným rámem, půlobloučkem v něm a DZ - římská VI,

zelená 4 h, spojené typy přetisků, zajímavé

500580 XX19.80924

62, Merkur, levý dolní rohový kus s ochrannou lištou a DZ - IV, modrá

6 h
300581 XX19.93859

63 - 4, Merkur, sestava,rohové 4 bloky s DZ - vrypy v rámech,

dvoupásky a známka s DZ vrypy v rámech, 10 a 30 h, oranžová a

fialová

3 400582 X/XX19.85345

64, Merkur, krajový 4 blok s ochrannou lištou a DZ - vryp v liště,

fialová 30 h
600583 XX19.93901

64, Merkur, krajový 4 blok s ochrannou lištou, fialová 30 h, zk. Gi 300584 XX19.93873

66, 67 a 69, doplatní velká čísla, 4,66 a 25 h červená, zk. Gi 1 400585 X/XX19.84173

66, typ II, doplatní velká čísla, červená 4 h, zk. Gi 600586 XX19.78982

68, typ III, doplatní velká čísla, červená 14 h, zk. Le, Mr, hledaná

známka
2 000587 XX19.93764

69, typ III, doplatní velká čísla, červená 25 h,zk. Ma 1 200588 XX19.80692

70, typ I, doplatní velká čísla, červená 30 h, zk. Le, Mr, prakticky

neznatelná stopa, hledaná známka
12 000589 X19.84237

71, typ III, doplatní velká čísla, 50 h, známka s původním lepem a

drobnou opravou v horní části, zk. Le, Mr, Vr a atest Vrba,  hledaná

známka

30 000590 X19.77528

Nevydaná 10 h červená s přetiskem D, drobný ohyb v růžku, doplatní

velká čísla, zk. Tri, Hi, Gi
4 000591 XX19.85274

72,  přeložka a tisk na poškozené známce  , dvoupáska,  doplatní

malá čísla, červená 5 h, zk. Gi, zajímavé
500592 X/XX19.88982

73, 74, 76, přeložky, doplatní malá čísla, 10,15 a 25 f, zk. Ka, Mr,

zajímavé
1 000593 X19.84162

74 a 77 , 5-ti pásky s vynechanými přetisky na dvou a jedné známce,

jiný sklon a posun přetisků, spojené typy přetisků, doplatní malá

čísla, zk. Gi, dekorativní

2 400594 XX19.84306

76, posun přetisku, čtyřpáska, doplatní malá čísla, červená 25 h,

spojené typy přetisků, hezké a hledané
700595 XX19.91925

79,  typ III, doplatní malá čísla, červená 50 h, dvl, zk. Le, Vrba 15 000596 XX19.90870

80 - 82, vše typ II,  doplatní malá čísla, 1 - 10 K, modrá,  zk. Gi, Ka 6 000597 X/XX19.84168

81, typ I, doplatní malá čísla, modrá 5 K, zk. Gi 1 200598 XX19.78949

str. 23 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Pošta Československá 1919/Základní známky

81 Ob , lehký obtisk přetisku -  typ II, doplatní malá čísla, modrá 5 K,

zk. Vr
2 000599 XX19.91108

82, typ II, doplatní malá čísla, modrá 10 K, známka s původním

lepem a opravou, zk. Lešetický, Karásek, Vrba a atest Vrba
12 000600 X19.94054

83 - 88, PORTO, kompletní základní řada, zk. různí znalci 8 000601 X/XX19.84679

83,86,88, PORTO, sestava posunů přetisků, 1 x obtisk, zajímavé 1 000602 X/XX19.84678

1 H, bez přítisku PORTO, typ II, horší kvalita, zahnědlá, přesto

vzácné, zk. Gi,Ka,Vr
16 000603 X19.93902

83 a, PORTO, šedá, 1 h, zk. Gi 600604 XX19.85555

84, typ  II, PORTO, 15/2 fialová, zk. Mr 2 800605 X19.80571

85, typ I, PORTO, 10/24 modrá, dvl  zk. Le, Ko 2 400606 XX19.80560

87, PORTO, dvoupáska, jiný sklon přetisku, posun přetisku, 20/54 h 

oranžová, zk. Gi, zcela ojedinělé ! 
18 000607 X/XX19.38944

87, typ I, PORTO, 20/54 oranžová, zk. Le 1 800608 X19.86354

87, typ II, oranžové  PORTO, 20/54 oranžová, zk. Le, Gi 2 400609 XX19.80557

89 z, typ II, TURUL výplatní známka 1913 - 1916, šedá 1 f, známka s

originálním lepem pouze -  drobná vada lepu v dolní části - velmi

vzácný a hledaný II. typ, zk. Šula, Mrňák, Gilbert, Vrba a atest Vrba, 

zcela mimořádný kus v hledaném typu, v perfektní kvalitě a výborně

centrovaný přetisk - poprvé v aukci ! v této podobě může být známo 

pouze několik exemplářů ! 

90 000610 XX19.94051

89 z, typ III, Turul, šedá 1 f, výplatní známka 1913 - 1916,  známka s

původním lepem a drobnou opravou v horní části, zk. Lešetický,

Mrňák, Gilbert, Vrba a atest Vrba,zcela mimořádná známka, v

nadprůměrné  kvalitě -   dobře centrovaný přetisk ( kat. cena + 20 %)

nádherný  exemplář ! poprvé v aukci ! v této podobě může být  pouze

několik exemplářů ! 

70 000611 X19.94421

91 typ III, 1 x s posunem, 94, typ III a II s počítadlem Turul, oranžová

a zelená, zajímavá sestava
4 000612 X/XX19.85330

91, typ II, Turul, oranžová 3 f 1 400613 XX19.82641

91, typ III, Turul, oranžová 3 f, zk. Vr 1 400614 XX19.87252

94, typ I, Turul, zelená 60 f, zk. Ma 1 400615 XX19.80695

94 ; 60 f - Turul, typ III - zk. Vrba 1 200616 X19.84539

95, typ I TURUL -  výplatní známka 1913 - 1916 , hnědá 70 f, , zk.

Lešetický, Karásek, Vrba a atest Vrba - mimořádně vzácná známka

ve výborném stavu, , dobře centrovaný přetisk  -  v této podobě může

být známo jen nepatrný počet exemplářů ! v tíéto podobě porvé v

aukci ! 

90 000617 XX19.94933

95, typ IV, TURUL -  výplatní známka 1913 - 1916 , hnědá 70 f, , zk.

Lešetický, Karásek, Vrba a atest Vrba - mimořádně vzácná známka

ve velmi dobré - nadprůměrné kvalitě , dobře centrovaný přetisk  -  v

této podobě může být známo  pouze několik málo exemplářů ! 

70 000618 X19.94362

98 ; 40 filler válečné,s počítadlem zkoušeno Ša, Mrňák 300619 XX19.84843

99, typ I, ženci, bílá čísla, červená 10 f, zk. Gilbert 12 000620 XX19.85272

99 p Pd, přetisk dvojitý, perfin A - G.St, ženci, bílá čísla, zk. Gi,

Karásek 
15 000621 X19.83883

99 p, typ IV, perfin G.St. poloha A,  bílá čísla, 10 f, oprava lepu po

odstraněné nálepce, zl. Lešetický, Gilbert, Karásek a atest Karásek,

hledaná známka

15 000622 X19.94420

99p, poloha D, perfin G.St, bílá čísla, červená 10 f, neúplný přetisk,

přes částečně přeloženou známku, původní lep s drobnou opravou,

zk. Le,Gi,Vr a atest Vrba,u tak drahé známky zcela výjimečné 

34 000623 XX19.90210

100, typ II, ženci, bílá čísla, fialová 15 f, zk. Le, Gi,Mr,Franěk 6 000624 XX19.93065

101, přeložka , 4 blok, ženci, sv. hnědá 2 f, spojené typy přetisků, zk.

Ka, zajímavé
800625 X/XX19.84003

101, ženci,  kompletní arch s počítadly  a DZ - půlměsíc, spojené

typy přetisků, světle hnědá 2 h
4 000626 XX19.95414

102, ženci, jiný sklon přetisku, dvoupásky + krajová s počítadlem a

DZ, sestava, hledané, zk. Gi
2 000627 X/XX19.84188

103 x, typ I, přetisk D, ženci, zelená 5 f, zk. Vrba 1 000628 XX19.92956

str. 24 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Pošta Československá 1919/Základní známky

105 a ; 10 filler Magyar Posta Typ III - zkoušeno Vrba 250629 XX19.80284

105, ženci, levá horní rohová 5-ti páska s počítadly, červená 10 f,

spojené typy přetisků
500630 XX19.90798

106 ; 15 f fialová - kompletní arch s počítadly křížem přeložený (

nepatrně povoleno v perforaci) -  obsahující deskovou značku měsíc

- řídký výskyt - vzácné 

7 000631 XX19.94162

107, složka, v jejím důsledku nedotisk přetisku, ženci, hnědá 20 f,

zk.Ka, nepatrná stopa
500632 X19.83854

107a typ II , MAGYAR POST, ženci, hnědá 20 f, zk.Tribina, Hirsch,

Gilbert, Karásek, ikonická Magyárka s typickým lehkým posunem

přetisku, vzácná a hledaná známka ( Typ přetisku konzultován se

znalcem,  lze nechat zprostředkovat Atest) mimořádná známka v

hledaném typu ! 

180 000633 X19.95321

109 ; 35 filler Typ IV přetisku 300634 XX19.84550

109 ; krajový 4  - blok s počítadly - zkoušeno - vzácné 1 500635 XX19.89851

111- 115, Parlament, 4 bloky, některé rohové, či krajové s počítadly,

hezké
1 000636 X/XX19.87967

111 - 117 ; Kompletní sestavy typů I - III , 50 filler - 5 koruna

Parlament - většina svěží, koncové hodnoty zkoušeny 
8 000637 X/XX19.85849

112, Parlament, přeložky a s tím vzniklé vady přetisku, sestava,

známky, zk. Le a dvoupáska, zajímavé
1 200638 X19.84707

115 ; 2 koruna Parlament ; třípáska obsahující všechny typy I + II +

III - typy označeny 
600639 XX19.89772

116 ; 3 Koruna Parlament Typ II - zkoušeno Mahr, Vrba 1 200640 XX19.84541

116, typ III, Parlament,pravý horní roh s počítadly a přetiskem a

obtiskemi na okraji, fialová 3 K, zk, Le, Gi, hezké
2 600641 XX19.88992

117, typ I, Parlament, hnědá 5 K, zk. Gi 2 000642 X19.83906

117, typ II, Parlament, hnědá 5 K 2 200643 X19.93765

117 ; 5 Koruna Parlament Typ III - zkoušeno Mobs, Vrba 3 600644 XX19.84542

118, typ II, Parlament, hnědá 10 K, zk, Le, Ka, Pytlíček, krásný

exemplář 
30 000645 X19.92776

119 - 123 - série výplatních známek s motivem Karel a Zita, různá

kvalita, hodnota 50 f bez lepu - celkově horší kvalita (zkoušena

Gilbert), doporučujeme prohlédnutí

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300646 X/XX19.92339

123 ; 50 f Zita,Typ I - zkoušeno Vrba 1 000647 XX19.94869

str. 25 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Pošta Československá 1919/Základní známky

123 - královna Zita 50 f, koncová hodnota, lehce posunutý přetisk II.

typu, zkoušeno Vrba a Mrňák, intaktní stav

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

800648 XX19.92338

120, typ IV, levý dolní rohový kus s počítadly a DZ - půlměsíc, Karel,

hnědá 20 f, zk. Vr
2 000649 XX19.93147

125z, typ IV, přetisk na předem poškozené známce , novinová,

červenooranžová 2 f, zk. Vrba, zajímavé
500650 XX19.93129

126, Pz, typ II, doplatní černá čísla, vrásy, 1 f, zk, Le, Gilbert 18 000651 X19.83907

127 Py typ IV, vzácná průsvitka y doprava -  rok 1908 - 1909   ! -

doplatní černá čísla, 2 f, svěží původní lep ( u černých čísel

výjimečné)  s drobnou vadou lepu , zkoušeno Lešetický, Hirsch,

Tribuna ,Vrba  a atest Vrba, zcela minimálně vyskytující se 2 f v

hledané průsvitce ve velmi dobré kvalitě !  - krásný exemplář ve

výborné kvalitě  velmi vzácné známky ! poprvé v aukci 

50 000652 XX19.60688

127, typ III, průsvitka z, doplatní černá čísla, 2 f, zk. Mrňák, Karásek,

velmi lehká stopa - nadprůměrná dobrá kvalita maďarských známek 
20 000653 X19.94411

130, typ II, průsvitka z, doplatní černá čísla, 50 f, zk. Beneš - krásný

exemplář ! v nadprůměrné dobře kvalitě 
10 000654 X19.94416

N G, průsvitka z, typ I, nevydaná 20 f,  doplatní černá čísla, dvl ,  zk.

Lešetický, Gilbert, Karásek, velmi hezká a dobře centrovaná známka
10 000655 XX19.94418

N G, typ IV, nevydaná 6 f,  průsvitka y - doprava, doplatní černá

čísla, větší flíček, dřívko,, zk. Gilbert, Karásek, Lešetický - vzácná

známka 

10 000656 X19.94417

131, typ I, doplatní, červená čísla, krajová s počítadlem 1 f, zkoušeno

Karásek, Lešetický - luxusní kvalita - navíc s počítadlem - mimořádný

exemplář s počítadlem ! 

7 000657 XX19.68322

131, typ IV, doplatní červená čísla,dvl -  1 f, zk. Mr, Le 5 000658 XX19.83917

136, přetisk na předem poškozené známce,  doplatní červená čísla,

12 f, zk. Ka, zajímavé a hledané
500659 XX19.83920

137 ; 15 filler červené číslo ; Typ II - zkoušeno Vrba 200660 XX19.94870

139, typ II, pravý horní rohový kus s počítadly a přetiskem na okraji +

obtisk na okraji, doplatní červená čísla, 30 f, zk. Gilbert - vzácný

výskyt rohového kusu 

4 000661 XX19.44449

139 ; 30 filler červené číslo ; Typ IV - zkoušeno Vrba 1 000662 XX19.94871

nevydaná, Poštovní spořitelna (1916),  typ I, hnědofialová 10 f, dvl,

ohyby  zk. Gilbert, Vrba, hledaná známka
6 000663 XX19.93152

sestava středních známek Pč 1919, obsahující 81, 92, 67, 107 - vše

zkoušeno dobrá kvalita ; blok hnědého merkura, 50 h modrá malý

formát zkusmý tisk+ 100 h Congres zkoušeno Vrba ; 1 červený

Masaryk - vše perfektní kvalita 

800664 XX19.94509

ČSR I/Pošta Československá 1919/Převrácené přetisky, Obtisky 

33 Pp, typ II, 33 Pd, typ II, koruna, fialová 3 h 1 600665 XX19.84196

34 P I, Ob, Pp, Pd a 2 x přeložka, jedna s odlišným sklonem, velmi

zajímavá sestava, koruna, zelená 5 h, různí znalci
1 800666 X/XX19.84710

34 Ob, typ I, přetisk P I, zepředu i zezadu normální, koruna, sv.

zelená 5 hh, zk. Le, hledané
400667 XX19.85573

34 Pp, typ I, koruna, zelená 5 h, zk. Gi 1 000668 XX19.85473

str. 26 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Pošta Československá 1919/Převrácené přetisky, Obtisky 

35 Ob, 4 blok, koruna, 6 h oranžová, spojené typy přetisku 700669 XX19.91110

36 Ob, 4 blok, spojené typy přetisku, znak, fialová 10 h, zk. le,

hledané
700670 XX19.83975

36 Ob, typ I, přetisk P II, koruna, zepředu normální, zezadu

obrácený, fialová 10 h, zk. Gi, hledané
900671 XX19.85572

36 Pp, typ II, přetisk převrácený, koruna, fialová 10 h, zk. Vrba . 

hledané
2 000672 XX19.83931

37 Ob, sestava 2 x 4 blok, 3 x známka, 1 x obtisk dvojitý,

zelenomodrá 12 h, různí znalci, zajímavé
2 000673 XX19.84706

37 Pp, typ II, přetisk převrácený, koruna, zelenomodrá 12 h, zk.

Gilbert-  jedna ze stěžejních převrácených přetisků 
1 400674 XX19.93910

38 Ob, typ II, přetisk P I, zepředu i zezadu normální, Karel, vrása, 

hnědá 15 f, hledané
400675 XX19.85574

38 Pd, typ I, Karel, hnědá 15 h, zk. Gi 800676 XX19.85577

39 Pp, typ I, přetisk převrácený, Karel, modrozelená 20 h, zk. Gi 1 000677 XX19.93753

40 Ob, 4 blok, spojené typy přetisků, Karel, modrá 25 h 900678 XX19.88976

40 Pp, typ I, přetisk převrácený, neznatelná stopa, Karel, modrá 25 h,

zk. Le, Gi, Ka, velmi vzácná a hledaná známka
8 000679 X19.83967

41 PP ; 30 h fialová s převráceným přetiskem Typ I - zkoušeno Vrba 1 200680 X19.84558

41, přeložky, Karel, fialová 30 h, známka + dvoupáska, zk. Ka, hezké 1 000681 X/XX19.84194

42 PP ; 40 h převrácený přetisk - typ II - zkoušeno Vrba 1 500682 X19.84590

43 Pp, slepka, znak, zelená 50 h, dvoupáska, spojené typy přetisku,

zk. Beneš
9 000683 XX19.91111

44 Pd, typ I + I, přetisk dvojitý, znak, modrá 60 h, zk. Vr 1 500684 XX19.93151

44 PP ; 60 h převrácený přetisk - typ I - zkoušeno Vrba 1 500685 X19.84589

45 Ob, 4 blok, spojené typy přetisků, znak, červenohnědá 80 h 2 000686 XX19.88979

45, Pp, typ I+II, Pd a složka s  nedotiskem přetisku, sestava, znak 80

h, červenohnědá, různí znalci, hezké
2 400687 X/XX19.84711

47 Pd, typ I, znak, červená 1 K, zk. Vr 800688 XX19.93905

47 PP ; 1 Koruna  s převráceným přetiskem Typ II - zkoušeno Vrba 1 400689 X19.84559

48 II Ob, typ II, znak, široká, modrá 2 K 400690 XX19.85516

48 IIb  Pd + jiný sklon + Ob, typ II, znak,  papír žilkovaný, modrá 2 K,

dekorativní 
1 000691 XX19.84263

48 IIb Pp, typ I, znak, papír žilkovaný, modrá 2 K, zk. Mr, prakticky

neznatelná stopa - vzácná známka 
2 000692 X19.85476

49 IIb PP, typ II, přetisk převrácený, žilkovaný papír, znak, červená 3

K
1 400693 XX19.93904

50 I Ob, typ I, úzká, znak, zelená 4 K, zk. Mr 1 600694 XX19.85553

50 I Pp, typ II, znak, úzká, zelená 4 K, zk. Mr 1 600695 XX19.85475

57 A K Ob, typ II+ II, obdélník, hnědočervená 2h, zk. Gi, velmi hezké 2 000696 XX19.85505

57 A Ob, 4 blok, spojené typy přetisků, dvl, obdélník, hnědočervená 2

h, zk. Le
700697 XX19.88973

57 A Pp, složka , typ II, přetisk převrácený, obdélník, hnědočervená 2

h, zk. Le, Gi, Ka, zajímavé
2 600698 XX19.84288

58 A KN Ob, typ III, obtisk dvojitý , drobná nečistoa z přední strany . 

obdélník s nepřetištěným kupónem, zelená 5 h, vzácné
4 000699 XX19.79308

58 A Ob, 4 blok, spojené typy přetisků,  obdélník, zelená 5 h 900700 XX19.88974

58 A Pd, typ II, obdélník, přetisk dvojitý, zelená 5 h, zk. Gi 600701 XX19.85506

61 Ob, krajový 15 ti blok s ochrannou lištou a DZ - 2 vrypy, přetisk i

na okraji přes ochrannou lištu + obtisk, nálepka v okraji mimo

známky - naprosto mimořádné, obzvlášť ve větších blocích

5 000702 XX19.89852

62 Ob, Merkur, 4 blok, spojené typy přetisků, modrá 6 h 1 200703 XX19.93336

67 ob , typ I, doplatní velká čísla, červená 6 h, zk. Ka 500704 XX19.92891

69, typ II, doplatní velká čísla, vrásy, červená 25 h, zk. Gi, Vrba -

velmi vzácné 
8 000705 X19.90232

72, Pd, přeložka, Ob, sestava, doplatní malá čísla, 5 f červená,  zk.

Gi,  Ka, hezké a hledané
800706 X/XX19.84182

str. 27 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Pošta Československá 1919/Převrácené přetisky, Obtisky 

73 Ob, obtisk přetisku, 4 blok, doplatní malá čísla, červená 10 h,

spojené typy přetisků
1 800707 XX19.91920

73 PP, typ III, přetisk převrácený, doplatní malá čísla, červená 10 h,

zk. Karásek 
1 500708 XX19.91922

73, 74, 77, Pp, Pd, Po, typ III,O, III , doplatní malá čísla, 10,15 a 30 f,

zk. Le,Gi, zajímavé
2 000709 X/XX19.84163

73, Pd, přetisk dvojitý  v jiném směru, doplatní malá čísla, červená 10

h, zk. Gi, dvl, zajímavé
2 000710 X19.93887

75 Po, typ I, přetisk obrácený, doplatní malá čísla, červená 20 h, zk.

Le
1 400711 XX19.84279

77 Po, přetisk obrácený, doplatní, malá čísla, červená 30 h, zk. Le,

Gi
1 200712 X19.93890

77, přeložka a posun přetisků, dvoupásky , doplatní malá čísla, 30 f

červená,  zk. Le, Vr, hezké a hledané
1 000713 X/XX19.84165

78 Ob, obtisk přetisku, 4 blok, doplatní malá čísla, červená 20 h,

spojené typy přetisků
1 800714 XX19.91921

80 Ob ;1 Koruna porto - obtisk přetisku typ I - zk. Vrba 500715 XX19.84597

80 Pp, typ II, přetisk převrácený, doplatní malá čísla, modrá 1 K, zk.

Ka
3 000716 X19.84248

83a + Ob na jedné známce, dvoupáska, PORTO, 1 h šedá, zk. Mr,

hezké a vzácná kombinace
3 400717 XX19.84275

84 Pp, typ II, PORTO, přetisk převrácený, 15/36 fialová, vráska  v

růžku, zk. Gi
1 600718 XX19.92848

86 ob ; fialové porto obtisk typ I 400719 XX19.84974

86 Pd, typ  , PORTO, 15/36 fialová, zk. Le, Gi 2 000720 XX19.85556

90, typ I, Pp, přetisk převrácený, Turul, žlutá 2 f,  zk. Lešetický,

Gilbert
3 000721 XX19.94424

91, typ I, Pp, přetisk převrácený, Turul, oranžová 3 f, dvl, zk.

Lešetický Mrňák
6 000722 XX19.94423

92y Pp průsvitka Py,  korunka zaoblená (typ Prusvitka y (V) -  křížek

doleva  přetisk převrácený, Turul 6 f olivová, zk. Gi, Mr, neznatelná

stopa, zcela mimořádná známka !  

15 000723 X19.83865

93, typ I, Pp, přetisk převrácený, Turul, fialová 50 f,  zk. Šablatůra 2 000724 XX19.94426

96 Ob, válečné, krajový 6-ti blok s počítadly, červená 10+2 f, spojené

typy přetisků
1 200725 XX19.93368

97 Pp, typ III, vojenskél, fialová 15+2 f, zk. Gi 600726 XX19.85490

98, typ I, Pp, přetisk převrácený, válečné l, červená 40 f,  zk. Gilbert -

v této kvalitě velmi vzácné ! 
2 200727 XX19.94430

101 Ob, typ IV, levý dolní roh s počítadly a zoubkováním v rohu,

ženci, sv. hnědá 2 f, drobné vady lepu, hezké
700728 XX19.85511

101 Pp, typ IV, ženci, světle hnědá 2 f, zk. Gi, lehký posun přetisku 700729 XX19.85487

102 Pp, typ IV, ženci, fialová 3 f, zk. Mr 700730 XX19.85482

103  Pp, typ II, ženci, zelená 5 f 700731 XX19.89680

104 Pp, typ , ženci, zelenomodrá 6 f, zk. Gi 700732 X19.85485

105 a Pp, typ I, ženci "MAGYAR POSTA", přetisk převrácený,

červená 10 f, zk. Gi, Ka, atest Stupka, mimořádně vzácná a hledaná

známka

25 000733 XX19.83901

106 PP, typ II, ženci, fialová 15 f, zk. Gi, Vr 1 600734 X19.88044

107 Pp, typ I,  přetisk převráceny ženci, hnědá 20 f, zk.Tri, Le,

vzácná a hledaná známka
2 000735 X19.83851

108 Pp. typ II, ženci, modrá 25 f, zk. Tri, Hi, hledané 1 800736 X19.83893

109 Pd ; 35 Filler dvojitý přetisk - zkoušeno Gilbert - řídký výskyt 5 000737 X19.53694

110 Pp, ženci, přetisk převrácený, olivová 40 f, posun přetisku, zk.

Kva
700738 XX19.89163

119 Pd, typ III a složka, Karel, červená 10 f 800739 X/XX19.85335

120 Pp, typ  , Karel, hnědá 20 f, zk. Gi, dvl 600740 XX19.85492

123, typ III a IV, 123 Pp, typ I, 122 Pp, 122 - složka s nedotiskem,

Zita, velmi zajímavá sestava
3 800741 X/XX19.85338

str. 28 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Pošta Československá 1919/Převrácené přetisky, Obtisky 

124, 125 Pp, sestava, přetisk převrácený, typ I - 124, zk. Le 800742 X19.84192

ČSR I/Pošta Československá 1919/Sestavy / Ostatní 

PČ 1919, sestva razítkovaných známek + RV 146 na výstřižku

Šrobárův přetisk, RV 85, RV 87 ( Hornerův přetisk) - sestava

přetiskových známek 

600743 ražené 19.91637

ČSR I/Pošta Československá 1919/Celistvosti 

2 ks celistvostí se známkami emise PČ 1919,  Ex a R, Exčeské a

maďarské razítko, zajímavé, razítko a R nálepka "Pozsony"

používána ještě dne 29.XII.919;  kat. c. známek je 1.500,-,

900744 19.91754

R dopis z Prahy 26 , 18/XII/19,  do Bernu se známkou emise PČ

1919 č. 47, červená 1 Kč, příchozí razítko
700745 ražené 19.89773

firemní R dopis z Královských Vinohrad do Wrschowitz s

jednoznámkovou frankaturou č. 45 - 80 h,zadní chlopeň natržena,

vzácné, dekorativní

600746 ražené 19.28018

ČSR I/Masaryk 1920/Základní známky 

140 - 2, TGM, zajímavá sestava, typy,  včetně různých vad, např.500

h - skvrna na hlavě, složky, skvrny v oválu + ZT včetně černotisků na

křídovém papíru, ST u 125 h modrá, dvoupáska na cigaretovém

papíru s obtiskem, zajímavá položka

2 000747 19.85305

140 - 2, 140 typ I + II **,  + 141 - 2 N tyto *, TGM 1920, hezká

sestava
900748 X/XX19.83765

140 ST, TGM, modrá 125 h, složka , spojené typy, zk. Ka, hezké 600749 XX19.89683

140 ST (2x), TGM, 4 blok s tzv. slepou vodorovnou perforací, na

spodním okraji bez perforace, modrá 125 h, dřívko  hezké a zajímavé
3 000750 XX19.37526

140 N typ I, nezoubkovaná známka hodnoty 125 h modré barvy, typ

I., na levé straně nepatrně užší střih, hezká kvalita, kus s plným

lepem bez stopy po nálepce, zkoušeno Mrňák

 

 

 

 

900751 XX19.92315

140 N, typ II, obtisk, nezoubkovaná,  TGM, modrá 125 h, zk. Gi,Ka -

velmi hledaná známka navíc s obtiskem ! 
1 600752 XX19.89776

140 DV, typ II, TGM, krátká příčka, vráska  zk. Gi, Mr,dobrý stav 3 000753 X19.60752

140 a, 140, TGM, ultramarin 125 h, odstíny,  sestava, 1 x II. typ, 2 x I.

typ, 1 x světle modrá, zk. Gi, zajímavé
4 000754 X/XX19.85226

140 a typ I ; 125 h ultramarín typ I 1 000755 XX19.84981

140 a I. + II., dvojice ultramarínových odstínů známky 125 h Masaryk

1920 respektující oba typy, známka prvního typu svěží s původním

lepem bez stopy po nálepce, známka druhého typu také s původním

lepem, který je bohužel v několika místech sklovitý - pozůstatek po

přilepení k havidce, navíc má druhý typ provedenou hrubou reparaci

papíru

 

 

 

 

 

900756 X/XX19.92318

140 a, II. typ, TGM, 125 h světlý ultramarin, zk. Stu 1 600757 XX19.89684

140 a, DV - krátká příčka, ultramarin 125 h, opravený lep, místy

kratší zoubky, přesto vzácná a hledaná známka, atest Vrba
7 000758 X19.85866

140 Na, typ I, TGM, ultramarin 125 h, nezoubkovaná, velmi hezký

střih, bez značek
3 800759 XX19.93766

140 Na  ultramarín typ II, široké až nadstandardně široké okraje,  zk.

Gilbert, nově nanešený lep v celé ploše -  hledaný kus 
9 000760 X19.94120

141, TGM, 4  blok, šedá 500 h, hnědé flíčkyna lepu 400761 XX19.95316

141 N, TGM, nezoubkovaná, šedá  500 h 800762 XX19.87189

str. 29 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Masaryk 1920/Základní známky 

141 N, 2-páska z levého dolního rohu, mimořádně široký dolní okraj

10.5 cm s částečně nenanesenou podkladovou barvou, obě známky

s nálepkou, doklad výrobního procesu známky 500 h, mezi

specialistami hledané nádherný  kus ! 

4 000763 X19.94119

141 RT. TGM, retuš, oprava lepu  šedá 500 h, hledaná známka 6 000764 X19.89687

141 N  RT ; 500 h šedá nezoubkovaná s retuší ZP 42 / 1 - bílá šikmá

čára. Hezký střih- svěží  původní lep s neviditelnou stopou po

nálepce, zkoušeno Gilbert, Karásek + Atest Vrba - je známo jen

několik kusů exemplářů, katalog Pofis vůbec výskyt této známky

nepředpokládá, katalog Merkur Revue silně podceňuje - zcela

mimořádná známka ! 

120 000765 X19.94425

142, TGM, 6-ti blok, hnědá 1000 h 1 500766 XX19.95315

142N, 4-blok z pravého dolního rohu, mimořádně široký dolní okraj

9.8 cm s částečně nenanesenou podkladovou barvou, nálepky na 1

známce a v okraji mimo známek, doklad výrobního procesu známky

1000 h, mezi specialistami hledané - nádherný  kus ! 

7 000767 X/XX19.94118

Telegram z Českých Budějovic, 27/9/20 do Brna, na dolní straně

lehce vytržený okraj, vyplacený na přední straně známkami Hradčany

400 h a 75 h + služební 5 h ve funkci výplatní, na  zadní straně

rohovou TGM 500 h a krajovou 4 páskou TGM 1000 h + rohový 4

blok služební 5 h s přetiskem PORTO opět ve funkci výplatní,

mimořádná a dekorativní frankatura ( bez záruky ) 

1 200768 19.78641

ČSR I/Masaryk 1920/Zkusmé tisky

ZT 50 h, sestava tisků a barevných odstínů, + 140-2 ZT, některé bez

lepu na křídovém papíru, hledané a zajímavé
1 200769 X/XX19.85307

ZT 50 h, TGM, KT, normální formát se štítkem, částečně

neopracovaná deska, 50 h zelená, zk. Gi, hledané
5 000770 XX19.89786

ZT 50 h, TGM, HT, 4 blok červený, tisk na ilustraci 1 000771 (x)19.89782

ZT 50 h, TGM, dvoupáska  soutisk, modrá, obtisk, zk. Ka 2 000772 XX19.89781

140 - 2, ZT, TGM, 4 bloky papír křídový, černotisky, 140 - 1 x spojené

typy 
6 000773 (x)19.81559

142 ZT dvojitý tisk + 29 N ZT, obtisk, papír obyčejný, zajímavé 500774 (x)19.90906

140  ZT, TGM, modrá, prázdný hodnotový štítek, zk. Mr 600775 XX19.89691

140 ZT, TGM, 4 blok, papír nažloutlý, pouze svislé perforace, typ I,

125 h modrá
4 000776 (x)19.91113

140 ZT, TGM, krajový kus v barvě světle modré. zk. Da, hezké 600777 XX19.89788

140 ZT, zrcadlově převrácený tisk, papír křídový, černotisk, 125 h, zk.

Vr, zajímavé a hledané
1 000778 (x)19.68526

141 - 2 ZT, TGM, černotisky, papír křídový, u hodnoty 1000 h skvrna

v obraze, zajímavé
400779 (x)19.32584

141 ZT 500 h, TGM, aršíková úprava, 500 h zelená, zk. Ka, zajímavé 3 000780 XX19.89791

141 ZT, TGM, černotisky, jeden krajový,  papír křídový a hlazený, 1 x

zk. Ka, zajímavé
500781 (x)19.89792

142  ZT, TGM, fialová 1000 h, zk. Vrba 900782 X19.60770

142  ZT, TGM, světle hnědá 1000 h, zk. Vrba 900783 X19.60769

142  ZT, TGM, černotisk, zrcadlově převrácený obraz, papír křídový,

1000 h, zk. Vrba
2 000784 (x)19.60777

142 ZT, TGM 1000 h v barvě hnědé, zk. Gi 900785 X19.79429

142 ZT, TGM, ze soutisku, hnědý, částečně neopracovaná deska, zk.

Vr
900786 XX19.89799

142 ZT, TGM, černozelená, 1000 h, zk. Be 900787 XX19.89794

142 ZT, TGM, zrcadlově převrácený obraz, černotisk, 1000 h, zk. Ka,

 hledané
900788 (x)19.89803

142 ZT, TGM, hnědá 1000 h, zk. Gi, Fi 900789 (x)19.93893

142 ZT, TGM, sestava barev, různí znalci 1 500790 XX19.91667

142 N ; 1000 tyrkisová - neopracovaný zkusmý tisk ve 4-bloku - velmi

dekorativní - křídový papír - zkoušeno Karásek 
6 000791 (x)19.78532

ZT 1200 h, TGM, světle šedá, zk. Fi 1 000792 X19.60782

ZT 2000 h, TGM, kartonový papír, šedý, částečný obtisk, zk. Mr 1 200793 (x)19.89677

str. 30 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Masaryk 1920/Zkusmé tisky

ZT 2000, TGM v barvě červené 1 000794 XX19.80391

ZT 2000, TGM, krajová, neopracovaná deska v barvě modré 1 500795 XX19.89676

ZT 2000 h, dvoupáska - mědirytina , TGM, na hnědém tlustém papíru

se širokými číslicemi, zk. Ka a atest Vrba, ojedinělý výskyt, vzácné
20 000796 (x)19.85204

ČSR I/Holubice/Základní známky

143 - 9 N, 147 N - odstíny, nezoubkovaná kompletní řada, některé

zk. různí znalci
2 600797 X/XX19.83630

143 A + 145 A, 6-ti bloky s obtiskem, 1 x krajový s počítadly,

zajímavé
200798 XX19.93833

143 A, modrá 5 h, kompletní 100 kusový tiskový arch s počítadly,

"celý arch šikmo seříznutý, horní okraj široký, spodní do počitadel,

spodní zoubkování neúměrně vzdálené až do počitadel,celý 1,3,8,9 a

10. řádek prodloužené hřebeny, mírně přeloženo

700799 XX19.91807

143 A, modrá 5 h, pás a rohové 4 bloky s DČ, včetně čísel v rámu

zajímavé ; DZ, DV, DČ i bez DČ, úzké a široké ochr. rámy i bez ochr.

rámů, 2x prodloužený hřeben"

400800 XX19.91771

143 B, modrá 5 h,v pravém spodním rohu  oprava a reparace v rohu ,

vzácná a hledaná známka ! zkoušeno Tribuna 
15 000801 X19.76000

143 N, modrá 5 h, užší střih -  zk. Lešetický 500802 XX19.89122

143 Na tmavá , nezoubkovaná, modrá 5 h, zk. Vrba 500803 XX19.73776

143 R1 + 144 R1, hodnoty 5 h z emise Holubice 1920 zoubkované

hřebenovým zoubkováním HZ 14 s retuší v dopise z pole ZP 45,

samotná známka 5 h modrá a šestiblok téže hodnoty ve fialové

barvě, obě retuše zkoušeny a označeny, jak známka tak blok mají

původní svěží lep bez stopy po nálepce, moc hezká kvalita

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 000804 XX19.92330

144 B, hodnota 5 h fialová s dolním okrajem s počítalem zoubkovaná

řádkovým zoubkováním B - ŘZ 13 3/4, mezi známkou a okrajem

vynechaná perforace, tato varianta pochází z chybně oeprforovaného

100 kusového archu, vzácná kombinace, hezká kvalita, ideálně

centrovaný kus s původním svěžím lepem bez stopy po nálepce,

zkoušeno Karásek a Gilbert a označeno přídavnou značkou

označující rozměr perforace

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 100805 XX19.92329

str. 31 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Holubice/Základní známky

144 B, levý dolní rohový čtyřblok hodnoty 5 h fialová pocházející ze

100 ks přepážkového listu - díky počítadlům jasně a nepochybně

identifikovatelné. Doplněno pravou dolní rohovou známkou

pocházející z archu pto protichůdné dvojice téhož zoubkování bez

počítadel. Obě varianty mají plný svěží lep bez stopy po nálepce,

vzácná varianta pocházející ze 100 ks PA je zkoušena a označena

Vrba, hezký los, nová specialita uvedená v katalogu, velmi hledané

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 400806 XX19.92331

144 C + 146 C + 154 C + 157 C, kompletní sestava čtyřech známek

s ležným hřevenovým zoubkováním, všechny spolehlivě zkoušeny a

označeny, hodnota 60 h modrá s pravým okrajem archu, všechny

známky s původním lepem beze stopy po nálepce, hodnota 10 h

olivová s lehkým obtiskem tiskové barvy na lepu, hezká a hledaná

sestava

 

 

 

 

 

4 200807 XX19.92316

144 C - hodnota 5 h fialová zoubovaná ležmým hřebenem LHZ 14 - v

pravé čísti horní i dolní perforace odskok křebene jasně zřetelný.

Matný lep, lehká stopa po nálepce, kvalita k prohlédnutí

300808 X19.92095

144 C, známka 5 h fialová z emise Holubice 1920 zoubkovaná

ležmým hřebenem LHZ 14, známka m v dolní části výrobní archový

ohyb, jinak hezký stav, bez stopy po nálepce nepatrnou stopou po

přichicení k cizí podložce, zkoušeno a označeno Beneš

 

 

 

 

 

400809 XX19.92317

145 N,  tmavě  zelená 10 h 500810 XX19.89126

145 N, světle zelená -  nezoubkovaná, krajová s počítadlem, zelená

10 h, světlý odstín
500811 X19.68521

145 B, tmavě zelená 10 h, ŘZ 13 3/4, zk. Gilbert, Mrňák  - luxusní

exemplář 
10 000812 XX19.89806

146 A, rohový 4 blok a rohová známka s ochranným rámem a DZ - 2

vrypy, olivová 10 h
200813 XX19.93830

146 N, olivová 10 h, zk. Gi 300814 XX19.89127

146 N, dvojitý tisk, nezoubkovaný krajový 4 blok, olivová 10 h, zk. Gi,

hezké
2 000815 XX19.85538

147 A, levý dolní rohový 9-ti blok s počítadly a s posuny vodorovné i

svislé perforace, hnědá 15 h, nálepka z přední strany, zajímavé
500816 XX19.92954

148 A, rohové známky s DČ, rok 1926, oranžová 20 h, hledané, 1 x

otisk trámku
600817 X/XX19.94950

148 A, rohové známky s DČ, rok 1927, oranžová 20 h, hledané 500818 X/XX19.94949

148 A, rohové známky s DČ, rok 1928, oranžová 20 h, hledané, 4 x

otisk trámku
900819 X/XX19.94951

148 B K, kupón a okraj PA, oranžová 20 h 500820 XX19.93171

148 N, typ I, nezoubkovaná 20 h oranžová, zk. Ka 500821 XX19.73773

148 TBa, krajové, úzké protichůdné meziarší, oranžová 20 h 600822 XX19.90799

str. 32 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Holubice/Základní známky

148 TBa ; 20 h protichůdná dvojice - zkoušeno Gilbert 600823 XX19.94228

148 TBb, široké protichůdné meziarší, oranžová 20 h 1 400824 XX19.83759

149 N, typ II, levý horní roh, zelená 25 h 600825 XX19.85547

149 A, typ II, rohová s ochranným rámem a DZ - 3 vrypy v rámu,

zelená 25 h
200826 XX19.94964

149 A, typ II, rohová s ochranným rámem a DZ - 4 vrypy v rámu,

zelená 25 h
200827 XX19.94963

150 A DZ, rohová s ochranným rámem a DZ 1, nálepka na okraji

mimo známku, fialová 30 h
250828 XX19.94961

150 A DZ, rohová s ochranným rámem a DZ 5,  fialová 30 h 350829 XX19.94962

Firemní doporučený dopis do Německa vypl. Pof. č. 143 + 2x 154 +

165, raz. PRAHA 1, 12. 4. 21, smíšená frankatura 3 emisí.
200830 ražené 19.88198

Telegram z Českých Budějovic, 23/2/21 do Holandska, na horní i

dolní straně lehce vytržený okraj, vyplacený na zadní straně krajovým

12-ti blokem HaV, zelená 500 h, mimořádná a dekorativní frankatura

800831 19.78640

firemní dopis , vyplacený 60 h OR s výrazně posunutou scisloum

perforací, červené strojové razítko Praha, 29/3/21
400832 19.76154

firemní R dopis do Švýcarska, vyplacený bohatou frankaturou

známek, 143, 154, 157, raz. Telnice, 14/12/20, příchozí HorgenBasel
400833 19.76150

R dopis do Německa vyplacený 2 x 149, + 175 + 156 TBa , raz.

MNICHOVO HRADIŠTĚ, 9/8/23, zastřižený roh, stopy poštovního

provozu, razítko vlakové pošty Dresden- Bodenbach, příchozí razítko,

vzácné

900834 19.91116

firemní tiskopis do ciziny, vyplacený Pofis 152, raz. Praha 1, 25/9/20,

hledaná jednoznámková frankatura
250835 19.75874

ČSR I/Holubice/Zkusmé tisky

ZT  soutisk 4 hodnot v barvě hnědé - složky, hledaný kus 7 000836 X/XX19.17355

ZT 10 h, 6 hvězdiček, fialová 10 h 1 500837 XX19.79362

143 - 9 ZT ex, různé papíry, sestava 200838 (x)19.91205

143 - 9 ZT ex, černotisky, papír křídový, sestava 400839 (x)19.91204

145 ZT, nezoubkovaný, oranžovo červený 10 h, zk. Mr 500840 XX19.93767

ČSR I/Osvobozená republika/Základní Známky 

Osvobozená republika - razítkované známky z pozůstalosti,  plná

krabice, barvy, typy, razítka
1 000841 ražené 19.94857

151; vodorovný třicetipás hodnoty 20 h v červené barvě, zaujímavý

doklad o opotřebení krajů tiskové desky - známky na pravém okraji s

různou intenzitou VV - bílá ruka, specialisty heldané

400842 XX19.95001

152 N, nezoubkovaná, krajová s počítadlem, hnědá 25 h, ZP 100 400843 XX19.93325

152 B, dvojitý tisk, hnědá 25 h, zk. Gi 1 200844 XX19.87179

153 N, nezoubkovaná 30 h fialová, zk. Stu 300845 XX19.89808

154 A, typ II pravý dolní rohový 10-ti blok s počítadly, zde lehce

povoleno v perforací, hnědá 40 h, nálepka v rohu na okraji, zde

zeslabený papí, s DZ - dva vrypy v rámu a tiskárenskou značkou -

křížek, zajímavé

500846 XX19.75053

154 B ; Typ I - 40 h hnědá, řz 13 3/4 - hledaná známka -  zkoušeno

Karásek, Vrba 
6 000847 XX19.94494

154 C, typ II, ležmý hřeben, OR 40 h, ZP 96 - ze spojených typů,

atest Káňa, velmi vzácná a hledaná známka
2 600848 ražené 19.93858

154 N typ II ; 40 h nědá zkoušeno Gilbert 200849 XX19.84870

str. 33 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Osvobozená republika/Základní Známky 

154 N II., krajový čtyřblok hodnoty 40 h hnědá, II. Typ - deset

lipových lístků v lipové ratolesti, známky jsou s plným svěžím lepem

bez stopy po nálepce, na lepové straně lehký archový obtisk, hezký

stav

 

 

 

 

 

 

 

400850 XX19.92366

155 N ; 50 h červená dvoupáska s plným obtiskem na lepu 1 000851 XX19.28207

156 A ; 50 h zelená dvoupáska s počítadly, 160 A 185 h oranžová s

počítadlem ( vrása) , 144 + 146 TBb protichůdné dvojice + 147 A - 10

- ti blok 15 h hnědá - sestava známek 

400852 X/XX19.94230

156 A, pravý dolní rohový 10-ti blok s počítadly, zelená 50 h, nálepka

v rohu  s DZ - číslice "4" v ochranném rámu, hledané
800853 XX19.75055

156 B, řz 13 3/4, zelená 50 h, zk. Vrba 400854 XX19.93162

156 DV, vodorovná dvoupáska hodnoty 50 h zelená, levá známka

pochází ze ZP 39 z I. TD - na tomto poli se nachází populární DV

"vajíčko v pase", známky jsou ideálně centrované, obě známky mají

původní svěží lep bez nálepky, velmi hezký stav, známka s DV

označena POFIS

 

 

 

 

 

 

700855 XX19.92365

156 R/C, retuš vajíčka, zelená 50 h, 1 800856 XX19.93935

156 TB a - úzká protichůdná dvojice hodnoty 50 h zelená z emise

Osvobozená republika, na jedné známce dřívko v papíru, pěkně

centrovaný kus s původním lepem s nepatrnou stopou po nálepce a

stopami po manipulaci, zkoušeno Gilbert

600857 X19.92096

156 TBa, úzké protichůdné meziarší, zelená 50 h 600858 X19.90800

156, kompletní krajový pás, TBa + TBb, zelená 50 h 4 500859 XX19.95312

156 TBb ; 50 h zelená protichůdná dvojice široká 2 600860 X19.84963

157 N, nezoubkovaná, krajová s počítadlem, modrá 60 h 350861 XX19.80503

157 A, pravý dolní rohový 10-ti blok s počítadly, modrá 60 h, nálepka

v rohu  s DZ - číslice "6" v ochraném rámu
800862 XX19.75058

157 C, ležmý hřeben, modrá 60 h, zk. Ka, neznatelná stopa 600863 X19.91181

157, kompletní krajový pás, TBa + TBb, modrá 60 h 500864 XX19.95313

157 TB a, úzká protichůdná dvojice s vynechanou () vodorovnou

perforací, specialisty hledané, velmi vzácně se vyskytující známka,

užší okraje-  nepoužitý svěží kus s původním lepem a drobnou vadou

lepu, na jedné známce takřka neznatelná stopa po nálepce, obě

známky zkoušené Gilbert

 

7 000865 X/XX19.92306

158 A, rohová dvoupáska s počítadly a s DČ v ochranném rámu,

spodní okraje lehce povolené v zoubkování, hnědá 100 h, ZP 99,100
250866 XX19.78775

158 B DČ, krajová hodnota 100 h hnědá z emise Osvobozená

republika 1920, zoubkovaná lepším zoubkováním ŘZ 13 3/4, s

pravým okrajem o vzácným deskovým číslem 7 v ochranné liště (),

na lepu opatřeno znaleckými značkami Gilbert a Karásek a přídavnou

značkou označující zoubkování

 

 

 

3 200867 XX19.92314

158 B, řz 13 3/4, hnědá 100 h, zk. Vr 600868 XX19.93278

str. 34 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Osvobozená republika/Základní Známky 

158 F, Košický padělek, 4 blok, zk. Gilbert 1 500869 X/XX19.91857

158 N, nezoubkovaná, hnědá 100 h, zk. Gi 250870 XX19.64363

159 A ST, hodnota 150 h emise Osvobozená republika 1920

zoubkovaná základním zoubkováním A - HZ 14, spojené typy I. + III.,

zkoušeno a označeno Vrba, hezký svěží kus s plným lepem, intaktí

stav

 

 

300871 XX19.92307

159 B, typ II, červená 150 h, zk. Mrňák 1 200872 X19.88037

160 N, krajová nezoubkovaná dvoupáska 185 h oranžová, zk. Gilbert

- ve dvoupásce řídký výskyt 
1 500873 XX19.21419

ČSR I/Osvobozená republika/Zkusmé tisky 

návrh Osvobozená republika, 25 h modrá s letopočtem vlevo o

větších  rozměrech 47,8 x 55,4 mm na našedlém papíru, zkoušeno  a

atest Stupka

10 000874 (x)19.27014

ZT - první návrh s letopočtem vlevo, modrá 25 h 3 000875 X19.80379

ZT,  II. návrh, třípáska v barvě černofialové, zk. Gi, hledané 5 000876 X19.85248

151 - 61 ZT ex, černotisky, papír křídový, sestava 350877 (x)19.91203

155  ; 50 h  šedozelená - zkusmý tisk , zk. Vrba 700878 XX19.89809

156 ZT, 4 blok, zelená 50 h, hledané 600879 (x)19.79160

158 ZT  4 blok v hnědé barvě na křídovém nahnědlém papíru 100 h 1 800880 (x)19.91115

159 ZT, typ I, černotisk, 150 h, zk. Vrba, vzácné 2 000881 (x)19.68784

160 ZT, zelená, 185 h, zk. Vr 500882 XX19.89810

161 ZT, nezoubkovaný 4 blok v barvě černé, vrásy, na známkovém

papíru s lepem
1 000883 XX19.85540

ČSR I/Hospodářství a věda 1920/Základní známky

164 - 169 ZT - nezoubkované známky emise Hospodářství a Věda I.

Na barevném (hnědém) papíru - zkusmé tisky, u hodnoty 600 h dva

barevné odstíny, chybí hodnota 200 h, u hodnoty 400 h lehký obtisk.

 

 

 

300884 (x)19.92108

164 - 169 N, kompletní řada, 2 x odstín + obtisk, hezké 5 000885 X/XX19.90044

164 A - 169 A ; - kompletní série dle barev a typů ! celkem 19

známek !  Známky jsou dle majitele v perfektní kvalitě ( namátkově

kontrolováno) v hawidkách na 1 albovém  listě - velice pěkná

kompletní zoubkovaná základní série

1 400886 XX19.78476

164 N, nezoubkovaná, zelená 100 h, zk. Mr 400887 XX19.79601

165 N - nezoubkovaná známka hodnoty 200 h červenofialová, ideální

střih, kus s původním svěžím lepem bez stopy po nálepce, zkoušeno

Stupka

 

 

300888 XX19.92105

166 B, červená 300 h, zk. Vr 800889 XX19.91836

166 N, nezoubkované, červená 300 h, 1 x zk. Ka, odstíny 500890 X/XX19.93831

167, typ I, hnědá 400 h, posun zoubkování, zajímavé 350891 X19.80623

168 B - hodnota 500 h z emise Hospodářství a věda I. zoubkovaná

lepším hřebenovým zoubkováním HZ 13 3/4 : 13 1/2 - katalogové

označení 168 B, známka s původním lepem s lehkou stopou po

nálepce, v dolní části známky lehký šíkmý výrobní ohyb v papíru

(téměř neznatelný), katalogový záznam 1 200 Kč

800892 X19.92093

169 B ; 600h Hz 13 3/4 : 13 1/2 - zkoušeno Gilbert, Mrňák , hledaná

známka
8 000893 X19.89636

ČSR I/Hospodářství a věda 1920/Zkusmé tisky

166 - 7 ZT, knihtisk v barvě modré, zk. Stu 800894 XX19.86560

str. 35 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Hospodářství a věda 1920/Zkusmé tisky

164 - 9 N ZT, černotisky, papír křídový 500895 (x)19.85096

167 A ZT, typ I, červená 400 h - zkoušeno vzácná barva ! 1 000896 X19.80622

168 ZT, papír křídový, kartonový, oranžová 500 h, bez jmena autora 1 000897 (x)19.91045

169 A ; zkusmý tisk 600h fialová s počítadly  4 - blok  a s dvojtou

perforací pod počítadly 
700898 (x)19.89811

ZT, HaV, soutisk 5-ti hodnot, v barvě tmavě červené, hnědý pruh na

okraji, zkoušeno Karásek,  hledaný zkusmý tisk
10 000899 (x)19.95307

Zkusmé tisky 100 h + 200 h + 300 + 400 h - hlubotisk v tmavě

červené barvě - neopracované okraje - sestava všech hodnot bez

jména autora - zkoušeno vrba  

3 400900 X19.94190

Zkusmé tisky 100 h + 200 h + 300 + 400 h - knihtisk v tmavě modré 

barvě - sestava všech hodnot bez jména autora, luxusní 
4 000901 XX19.94193

Zkusmé tisky 100 h + 200 h + 300 + 400 h - knihtisk ve  fialové 

barvě - sestava všech hodnot bez jména autora - zkoušeno Vrba  
4 000902 XX19.94191

ČSR I/Husita/Husita

ZT, soutisk 4 známek ve tvaru kříže, 2 x kolek 25 h + 80 a 90 h

Husita s vodorovným pruhem uprostřed, v barvě hnědé, na okraji

nastavovaný ! papír, vzácný a hledaný zkusmý tisk, tento exemplář

navíc s nastavovaným papírem

20 000903 XX19.95323

162 - 3 ZT, Husita, krásná sestava zkusmých tisků v různých

barvách, 2 x krajový s počítadlem, různí znalci, hezké
2 800904 X/XX19.93852

163 ZT, Husita, hezká sestava zkusmých tisků , dvoupásky a ZT s

počítadly,  různé barvy, 1 x zk., zajímavé
1 200905 XX19.86793

163 ZT, 2 x 4 blok, 1 x bez lepu, 1 x krajový **, ohyb, zk. Vr 1 000906 XX19.90037

162 - 163 ZT, nezoubkované 4 bloky a  162 ZT zoubkovaný s

počítadly
500907 (x)19.86654

163 ZT, papír růžový, krajový 8-mi blok, červená 90 h 1 000908 (x)19.94967

162 - 3, Husita, nezoubkovaná řada, zk. Gi 250909 XX19.93685

162 - 163 DČ, Husita 1920 s deskovými čísly, u hodnoty 80 h

kompletní sestava DČ, u hodnoty 90 h sestava DČ 1 a 2, u hodnoty

90 h jsou DČ 3 a 4 známy pouze v několika málo exemplářích - jedná

se o velmi hledanou sestavu, v dnešní době je tento komplet těžko

sestavitelný (), všechny kusy poštovně nepoužité s původním lepem,

většina se stopou po nálepce, jeden kus zpevněn nálepkami v

perforaci, dobrá kvalita

2 600910 X/XX19.92305

163, hodnota 90 h v černé barvě s dolním zoubkovaným kuponem ve

velikosti známky na známkovém papíře s původním lepem s velkou

stopou po nálepce, tento kus patrně pochází z roztrženého meziarší,

výskyt kuponů ve velikosti známek je zcela ojeďinělý

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600911 X19.92332

162 ZT, nezoubkovaný 4 blok, hnědý 700912 XX19.80177

163, pravá dolní rohová třípáska, s počítadlem a DZ - 2, černá 90 h 300913 XX19.93862

163, obtisk -ti blok, černá 90 h 500914 XX19.93832

ČSR I/Červený kříž/Základní známky

170 - 171 Nc, Červený kříž,  nezoubkované s přítiskem 800915 XX19.93768

str. 36 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Červený kříž/Základní známky

172 DV, známka 125 h Masaryk s přetiskem ve prospěch Červeného

kříže s populární deskovou vadou "krátká příčka" na ZP 80/ II. TD,

známka je ideálně centrovaná, na lepové straně jsou jasně zřetelné

stopy po manipulaci, tužkou poznámka 300, jinak původní lep v celé

ploše známky, v horní části velmi lehký výrobní ohyb, celkově kvalita

k prohlédnutí

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 200916 XX19.92327

172 St + DV - krátká dvojka, červený kříž, krajová dvoupáska TGM,

modrá 125 h, atest Káňa
3 400917 XX19.93908

170- 172 archovina, kompletní archy známek 1x přeložené, 172 2x –

obě tiskové desky! celkem 4 kompletní archy !  všechny DV

základních známek, u přetisku nedotisk hlavy holubice u známky 170

na ZP 100, chybí 2x horní okraj nad ZP 1-2 u známky 172, jenom

známky + ST + DV na 172 podle MR 22.200 ++ Kč, v aukci poprvé

po dlouhé době, jedinečný studijní materiál i pro sběratele TGM 1920

a Hradčan

20 000918 XX19.94130

ČSR I/Červený kříž/Zkusmé tisky

ZT, přetisk A + C, černotisky, sestava, 2 x papír křídový, 1 x tisk na

publikaci
600919 (x)19.90032

ZT OR , přetisk C, červený, modrá 60 h, zk. Stu 400920 XX19.79417

ZT OR, přetisk A, černý, hnědá 40 h, zk. Gi 400921 XX19.85499

ZT OR, přetisk A, černý, modrá 60 h, zk. Gi 400922 XX19.85498

ZT, doplatní 4 blok, dvl, vrásy, 10 h olivově hnědá s přetiskem C

pouze na spodních známkách, hezké a zajímavé, zk. Gi
1 000923 XX19.74736

ZT přetisku D, černý na známce TGM 125 h typ I, v katalozích

dlouhodobě podceňované, MR 2.500 + Kč, zk. Stupka
3 000924 X19.94129

ZT přetisku D, červený na známce TGM 125 h typ I, v katalozích

dlouhodobě podceňované, MR 2.500 + Kč
3 000925 XX19.94128

30 h žlutá Hradčany, dvoupáska -3 x červený přítisk - hezké,

zkoušeno Vrba 
700926 XX19.94497

ČSR I/Hospodářství a věda 1923

173 - 175, A + B, HaV, kompletní sestava typů a zoubkování, některé

dvl, či neviditelná stopa po nálepce, drtivá většina zcela svěží ,

některé zk., hezká sestava - dražší známky zkoušeny 

10 000927 XX19.90816

str. 37 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Hospodářství a věda 1923

173 A II - krajová známka Hospodářství a věda z roku 1923 s

populární výrobní vadou - vynechaná perforace v pravém () okraji,

lehké výrobní ohyby v papíru, hledaná výrobní vada, zkoušeno a

označeno Stupka, původní lep bez nálepky

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 200928 XX19.92347

173 A, typ III, červená 100 h ( chybně určeno jedná se o zoubkování

B ) 
400929 XX19.91046

173 A, typ III,  krajová s DČ 1 vpravo, dvl, červená 100 h, hledané 1 400930 XX19.85197

173 A, typ III,  krajová s DČ 2 vlevo, červená 100 h, hledané 1 000931 X19.85196

173 B, typ II, krajová s DČ 4 vlevo, červená 100 h, hledané 1 400932 XX19.85192

173 B, typ III, krajová s DČ 3 vpravo, červená 100 h, hledané 1 400933 XX19.85193

173 ZT, typ II, nezoubkovaný 4 blok, červená 100 h, zajímavé 400934 (x)19.93087

174 A, typ II, 4 blok, modrá 200 h, zk. Vrba - vrásky v papíru 1 800935 XX19.91837

174 B, typ II, modrá 200 h - vrása 200936 X19.91029

174 B, typ III, modrá 200 h, zk. Gi 1 600937 XX19.85266

175 A, typ II, krajová, fialová 300 h, nálepka na okraji mimo známku,

okraj povolen v perforaci
1 800938 XX19.82379

175 A, typ III, fialová známka hodnoty 300 h emise Hospodářství a

Věda II., zoubkování A - ŘZ 13 3/4, typ III. - bez bodáku, svěží kus s

původním lepem bez nálepky, v dolní části veprostřed známky

výrobní vráska v papíru, na pravé straně dva kratší zoubky

 

 

 

 

 

 

1 400939 XX19.92362

175 A, typ III, fialová 300 h, lehké výrobní vrásy 1 400940 XX19.85857

175 B III.,fialová známka hodnoty 300 h emise Hospodářství a Věda

II., zoubkování B - HZ 13 3/4 : 13 1/2, typ III. - bez bodáku, svěží kus

s původním lepem bez nálepky, zkoušeno a označeno Gilbert

 

 

 

 

 

 

250941 XX19.92363

firemní   dopis do Švýcarska s Pof. 156 a 2 x 173, všechny známky s

perfinem "R" , razítko Dolní Polubny, 17/12/24
250942 19.75886

ČSR I/Masaryk 1923 - 1925/Jubilejní, Kongres, Slet

176  P7 ; Jubilejní   50 h zelená , krajový 4 - blok s počítadly 4 - blok 

-  zkoušeno Gilbert 
300943 XX19.78498

str. 38 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Masaryk 1923 - 1925/Jubilejní, Kongres, Slet

176 - 9, P 5 - P 8, Jubilejní,  kompletní sestava průsvitek, převážně s

nálepkou
700944 X/XX19.86625

177  P8 ; Jubilejní, 100  h červená , 4-blok 700945 XX19.78504

178 P7 ; 200 h modrá, rohový kus s DZ I 1 000946 X19.84810

178  P 7 ; Jubilejní, 200 h modrá, krajový  4-blok s horním okrajem -

zkoušeno Stupka 
1 000947 XX19.78507

180  P 7,  Kongres  50 h zelená  4-blok krajový  - zkoušeno Stupka 1 500948 X/XX19.78515

180 - 182, Olympijský kongres v Praze, kompletní série s lehkou

stopou po nálepce, každá známka spolehlivě ověřena, kat. 1 000 Kč

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600949 X19.92348

180 - 2, Olympijský kongres, kompletní řada 800950 X19.90795

180 - 2, (5,6,8), Olympijský kongres,  kompletní svěží řada 2 200951 XX19.81662

180 - 182, P 5 - P 8, Olympijský kongres,  kompletní sestava

průsvitek, převážně s nálepkou
5 000952 X19.86628

180 - 2, Olympijský kongres, krajové 4 bloky s příležitostným

razítkem na výstřižcích - velmi hledané 
10 000953 ražené 19.78655

181, P 7, Olympikský kongres, rohová s DČ, červená 100 h, zk. Gi,

hledané
2 000954 XX19.85501

183 - 186, P 5 - 8, Všesokolský slet, kompletní sestava průsvitek 4 000955 X19.68293

183 - 186, VIII. Všesokolský slet v Praze, kompletní série se stopou

po nálepce, kat. 600 Kč

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

400956 X19.92349

183 - 6, Všesokolský slet, kompletní řada 400957 X19.90797

183 - 6, (5,8,6,7), Všesokolský slet, kompletní řada 1 600958 XX19.93800

183 - 6, Všesokolský slet, celinová karta TGM 50 h  s vylepenou

kompletní řadou a příležitostným sletovým razítkem, zk. Gi
700959 ražené 19.91081

str. 39 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Masaryk 1923 - 1925/Jubilejní, Kongres, Slet

183 - 6, Všesokolský slet, příležitostné razítko, na výstřižcích 400960 ražené 19.70669

183 P 5 Slet ;  50 h zelená   4-blok - zkoušeno Gilbert 500961 XX19.78523

185, P 6, krajová, Všesokolský slet, modrá 200 h, zk. Ká 700962 XX19.93888

185, P 7, Všesokolský slet, posun přetisku, modrá 200 h, zk. Gi, 

zajímavé
700963 XX19.93711

185, P 8, Všesokolský slet, 4 blok, modrá 200 h, zk. Mr, Gi 3 500964 XX19.86984

186, P 5, pravý dolní rohový kus s DČ,  Všesokolský slet, 300 h

hnědá, , hledané
2 000965 X19.89814

Filatelisticky motivovaný R dopis se známkami 180 - 2, Olympijský

kongres,  z Prahy, 29/5/25 do Malenovic s příchozím razítkem, 

Malenovice, 30/V/25, stopy poštovního provozu, zk. Karásek, známky

i celistvost

1 200966 19.92052

pohledníce, VIII. Všesokolského sletu, vyplacená známkou č. 183,

zelená 50 h + nálepka Všesokolského sletu, adresovaná do Plzně
200967 19.93623

ČSR I/Masaryk 1923 - 1925/Neotypie

187 Ax, P 1, papír pergamenový, krajová, neotypie, TGM, oranžová

40 h, zk. Gi, vzácná a hledaná známka
10 000968 XX19.85201

187 - 9 ZT, TGM, neotypie + 173 - 5 ZT Hav, 1 x perfin 1 600969 (x)19.85301

187 - 9 A, P 1 - 4,  hz 13 3/4 : 13 1/2, neotypie, TGM, kompletní

sestava průsvitek, některé zkoušeny - drtivá většina zcela svěží 
1 200970 X/XX19.94886

187 - 9  B, P 1 - 4, neotypie, TGM, kompletní sestava, některé zk.,

hledané- drtivá většina známek svěží 
1 200971 X/XX19.81621

187 A, P 1, TGM,  neotypie, rohová s DČ, oranžová 40 h,  deskové

číslo 2 / 10 
200972 ražené 19.79320

187 A, P 2, neotypie, TGM, 4 blok, oranžová 40 h 200973 XX19.79166

187 A, P 3, neotypie, oranžová 40 h, rohová s DČ 2 / 10, zk. Gi 1 000974 XX19.76716

187 A P4; levý horní 25-blok hodnoty 40 h oranžová v zoubkování A -

HZ 13 3/4 : 13 1/2, svislá průsvitka P4, pěkná kvalita, hezký kus se

svěžím lepem bez nálepky

1 200975 XX19.95003

188 A, P 2, neotypie, TGM, rohová s DČ II A I 26, zelená 50 h 1 000976 XX19.80372

188 A, P 2, neotypie, zelená 50 h rohová s DČ 4 A I 26 , zk. Gi 1 000977 XX19.76708

188 B, P 4, neotypie, zelená 50 h, rohová s DČ 5.I.26 , zk. Gi 1 000978 XX19.76701

189 A, P 1, neotypie, fialová 60 h, rohová s DČ 8 / VI , zk. Gi 1 000979 XX19.76712

189 B, P 4, TGM, neotypie, krajová, bez perforace na horním okraji,

fialová 60 h, drobná stopa při horním okraji  zk. Gi
1 400980 XX19.93896

sestava známek z emise Masaryk - Neotypie + Rytina, míchaná

kvalita, zajímavé varianty - např. kartonový papír u Jubilejní známky,

většina variant označena

800981 X/XX19.94794

ČSR I/Masaryk 1923 - 1925/Rytina

190 - 201 ex, TGM, sestava rohových známek s DČ, zajímavé a

hledané
500982 ražené 19.91635

190 - 3 B, P 5 - 8, typ I, TGM, kompletní sestava všech průsvitek,

některé zkoušeny
1 200983 X/XX19.85099

190 - 3, P 1 - 8, A + B, TGM, rytina, svislé a vodorovné průsvitky,

hezký komplet
2 000984 ražené 19.93917

190 A, P 1, TGM, červená 1 Kč, hledaná svislá průsvitka -  zk. Vrba 3 000985 XX19.94396

190 A P2 ; 1 Koruna červená se svislou průsvitkou - bez jakýkoliv

značek 
2 600986 XX19.86976

190, P 6, typ I, TGM, červená 1 Kč Kč, rohová s DČ 21 - II - 25/I , zk.

Gi
1 500987 XX19.76731

192, P 6, typ I, TGM, hnědá 3 Kč Kč, rohová s DČ 19. I , zk. Gi 1 500988 XX19.76729

str. 40 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Masaryk 1923 - 1925/Rytina

193 A P4, 75. narozeniny T. G. Masaryka, typ I - úzký formát,

hodnota 5 Kč zelená, svislá průsvitka P4, původní lep bez stopy po

nálepce

 

 

 

 

200989 XX19.92358

193, P 5, typ I, TGM, zelená 5 Kč , rohová s DČ 13 . I  7./ VII , zk. Gi 1 500990 XX19.76738

194 - 196, 75. narozeniny T. G. Masaryka, typ II., kvalita k

prohlédnutí - hodnota 1 Kč bez nálepky, lep zahnědlý, hodnota 2 Kč

a 3 Kč s nálepkou, všechny známky s vodorovnou průsvitkou P5,

oblíbená sestava

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 200991 X/XX19.92350

194 P6, 75. narozeniny T. G. Masaryka, typ II., hodnota 1 Kč červená

vodorovná průsvitka P6, perforace decentrovaná do obrazu známky

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600992 X19.92351

194, P 5, typ II, TGM, červená 1 Kč 1 400993 XX19.83678

194, P 6, typ II, TGM, červená 1 Kč 1 400994 X19.80550

194, P 8, typ II, TGM,  červená 1 Kč, zk. Gi 1 000995 X19.86718

195 P 3 ; 2 Kč modrá Typ II s průsvitkou P 3 ! Jedná se o svislou

průsvitku ( P 1 - P4),  nepoužité exempláře nebyly nikdy předloženy u

typu II. Tato známka obsahuje nejdražší průsvitka P 3 - kat. Pofis

2015 kurzívou 80 000 kč - Známka je zkoušeno Karásek, Vrba +

Atest Vrba - známka má opravené zoubkování, jedná o zcela

mimořádně vzácný exemplář ! poprvé v aukci ! 

60 000996 ražené 19.85824

str. 41 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Masaryk 1923 - 1925/Rytina

195 Typ II ; 2 koruna modrá rohohový kus s Dč 2 a ochranným

rámem - hledané 
2 000997 XX19.84534

197 - 8, P 5 - 8, typ III, TGM, sestava průsvitek, většina zk. Gi 1 400998 XX19.94883

198, P 6, typ III, TGM, rohová s DČ 4 ,  hnědá 3 Kč, zk. Gi 1 000999 XX19.80866

199y, P 7, s pruhy, TGM, červená 1 Kč, zk. Gi, Mr, vzácná a hledaná

známka
2 4001000 XX19.85503

200 P 8; krajový čtyřblok hodnoty 1 Kč červená s vodorovnou

průsvitkou P8, zkoušeno a označeno Vrba, původní svěží lep bez

stopy po nálepce + 193 A P 2; čtyřblok hodnoty 5 Kč zelená se

svislou průsvitkou P2, zkoušeno a označeno Vrba, hezký kus s

původním svěžím lepem bez stopy po nálepce

 

8001001 XX19.94793

200, P 5 - 8, TGM, červená 1 Kč, kompletní sestava průsvitek 5001002 XX19.94888

200, P 5, typ V, TGM, červená 1 Kč, rohová s DČ 7001003 X19.76744

200, P 8, typ V, TGM, červená 1 Kč, 9-ti blok 6001004 XX19.78676

203 y ; 1 koruna červená bez průsvitky  s pruhy ; 4- blok - zkoušeno

Vrba 
8001005 XX19.95034

204, typ II, P 7, TGM, zelená 50 h, zk. Gi, hledané 1 5001006 XX19.85504

ČSR I/Krajinky 1926/Hrady, krajiny, města

209 - 10, P 6,7, svitkové, 4 bloky s okrajem, oranžová 20 h, zelená

30 h, zk. Gi, Ša, hledané
18 0001007 XX19.90844

216 - 24, hrady, krajiny města, kompletní svěží řada 4501008 XX19.80823

219a, lep bez pruhů, levý dolní rohový 4 blok s DČ 1, fialová 1,20 Kč 3501009 XX19.93886

ČSR I/Krajinky 1926/Praha, Tatry 

225 - 8, P 5 - 8, + 226 II, kompletní sestava průsvitek,  3 Kč oba typy,

část zk., hledané
3 0001010 XX19.81617

225, P 5, rohová s DČ 4, modrá 2 Kč s bordurou 5001011 XX19.78910

225 , P 6, rohová s DČ 1, modrá 2 Kč 3001012 XX19.69362

225, P 7, pravý dolní rohový 4 blok s DČ 3, modrá 2 Kč - vynechaný

perforační otvor 
4001013 XX19.93216

225, P 8, pravý dolní rohový 4 blok s DČ 3 a bordurou 2001014 XX19.93490

225, P 8, složka, modrá 2 Kč hledané a zajímavé 4001015 ražené 19.91082

225 a, P 5 - P 8, ultramarin 2 Kč, kompletní sestava průsvitek, zk.

Ka, hledané
1 4001016 XX19.80805

225 a, P 5, ultramarin 2 Kč,  rohová s DČ 1, zk. Vrba 5001017 XX19.78915

225a, P 7, ultramarin 2 Kč, zk. Beneš 3001018 XX19.94954

225a, P 7, ultramarin 2 Kč, rohová s DČ 3, zk. Gi,Stu 5001019 XX19.94953

225 x, P 6, papír pergamenový, modrá 2 Kč, zk Gi, nepatrná stopa 2501020 X19.83679

225x, P 6, papír pergaenový, krajová třípáska, modrá 2 Kč s další

šikmou perforací, zk. Gi, dekorativní
2 0001021 XX19.80122

225x, P 8, pergamenový papír, levý horní rohový 4 blok, modrá 2 Kč,

zpevněno v perforaci -  zk. Vr, vzácné
2 0001022 XX19.78674

226, typ I, P 7, krajová dvoupáska s bordurou a rozměřovacím

křížkem, červená 3 Kč - mimořádné 
2 0001023 XX19.75986

226x, P 5, pergamenový papír, červená 3 K, zk. Gi 7001024 XX19.93712

226 Ix, P 7, papír pergamenový, rohová s DČ 1, červená  Kč, vzácné,

zk. Gi
2 0001025 XX19.91176

226 Ix, P 8, papír pergamenový, červená 3 Kč, zk. Vr 5001026 XX19.87087

227, P 8, fialová 4 Kč, 4 blok, zk. Gi - povoleno v perforaci 7001027 XX19.93395

227, P 8, pravý dolní rohový 4 blok, fialová 4 Kč, nápichový bod na

okraji
9001028 XX19.69295

228, P 6, rohová s DČ 1, zelená 5 Kč 7001029 XX19.78907

228, P 7, krajový 4 blok, zelená 5 Kč 1 8001030 XX19.93214

229 s Dč 4  - rohový kus - 2 Koruna modrá bez průsvitky 2001031 XX19.89815

str. 42 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Krajinky 1926/Praha, Tatry 

229, rohová s DČ 4, modrá 2 Kč 2501032 XX19.60217

229, rohová s DČ 5, modrá 2 Kč 2001033 XX19.60225

229x, P 5, papír pergamenový, modrá 2 Kč,  zk. Vr 3501034 XX19.87161

229x, P 6, papír pergamenový, krajová, modrá 2 Kč,  zk. Vr 4001035 XX19.87088

230, typ II, krajový 4 blok s dvojitou perforací ! na spodním okraji,

přeloženo v perforaci na středu -  červená 3 Kč, zajímavé a hledané
2 6001036 XX19.91083

231, pravý dolní rohový kus s bordurou a DČ 1, fialová 4 Kč, šmouhy

od tiskové barvy
5001037 XX19.93334

231, rohová s DČ 1, fialová 4 Kč, bordura na okraji 6001038 XX19.69370

232, bez průsvitky, krajový 4 blok, zelená 5 Kč 5001039 XX19.93215

ČSR I/Ostatní známky/známky

233 - 42, výročí vzniku ČSR, kompletní rohová řada s DČ 7001040 XX19.92045

233, výročí republiky, černá 30 h, rohová bez DČ , hledané 4001041 XX19.80191

236, výročí ČSR, rohová s DČ a šmouhami od tiskové barvy,

oranžová 60 h, hledané a zajímavé
5001042 X19.91085

237, 239, výročí ČSR, skvrny od tiskové barvy na okrajích (4 scany) 2001043 (x)19.91086

237, perfin, 4 blok, červená 1 Kč, hledané 8001044 X19.90038

243 - 7, sv. Václav, rohové   s DČ, hledané 4001045 XX19.81618

243, sv. Václav, odstíny barvy, zelená + tyrkysově zelená, krajové s

bordurou, 50 h, mimořádné, zajímavé
4001046 XX19.91087

243, svatý Václav, dolní krajový 4 blok  s výraznými skvrnami od

tiskové barvy v obraze, zelená 50 h, hledané, dekorativní a v této

formě vzácné

3 6001047 X19.91088

248, znak, 6-ti blok posun moletáže, modrá 5 h 2001048 XX19.91225

249 x + 250x +252 x + 253 x - sestava průsvitných a pergamenových

papírů 
5001049 XX19.83745

249, znak, posun moletáže, krajová dvoupáska, hnědá 10 h 4001050 XX19.82554

253 N ; 40 h háléřů - zkoušeno Gilbert 1 0001051 XX19.94440

254 ZT, papír růžový, krajový 4 blok s bordurou, 3 Kč, zk. Ka 4001052 (x)19.93854

254 ZT, papír růžový, krajový 4 blok s velkým spodním okrajem, 3 Kč 4001053 (x)19.93855

255, města a krajiny, krajová s bordurou, čáry od tiskové barvy v

obraze a na okrajích, modrá 4 Kč, zajímavé
6001054 X19.91089

261 - 4 K, TGM, 4 bloky s horním kupónem 1 0001055 XX19.89960

261 - 4 KH + KD, TGM, kupóny horní a dolní 7001056 XX19.93702

261 - 4 KH, KD, TGM, červená razítka, kupóny horní a dolní 4001057 ražené 19.93918

261 - 4, TGM, rohová řada s DČ 1 9001058 XX19.79486

265 ZT, Křivoklát, otisk rytiny na kousku papíru v barvě modré, v

okrajích mimo známku světlá místa
2 0001059 (x)19.85247

268 - 71, Tyrš, rohová řada s DČ 1, okraj široký 6001060 XX19.78671

273 Ms, Nitra, dvouznámkové stejnosměrné meziarší, zelená 50 h,

zk. Gi
6 0001061 XX19.86714

273 Ms  ; 50 h zelená Nitra čtyřznámková ! -  4 - známková meziarší

velmi nízký výskyt,  luxusní stav dvouznámkového mezairší,

neviditelná stopa pouze při okraji - zkoušeno Vrba -  v této podobě

hledané

10 0001062 XX19.94934

273 Ms DZ 1, teoreticky pouze 40 ks, reálně do 30 ks, nálepka na

obou známkách, v katalozích dlouhodobě podceňované, v aukcích se

prakticky nenabízí - atest Karásek

10 0001063 X19.94122

273 Ms DZ 1A, teoreticky pouze 40 ks, reálně do 30 ks, nálepka na

obou známkách, v katalozích dlouhodobě podceňované, v aukcích se

prakticky nenabízí - atest Karásek

10 0001064 X19.94123

273, Nitra, šmouha od tiskové barvy, zelená 50 h 3001065 X19.93867

275 ZT, Smetana, otisk rytiny na lístku papír, hnědá 50 h, podklad

prorytý
2 0001066 (x)19.93556

276 a, lep bez pruhů,  branná moc, rohové s DČ 1 + 1A 5001067 XX19.81800

str. 43 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Ostatní známky/známky

279 a, lep bez pruhů, branná moc, hnědá 3 Kč, z. Vrba,  hledané 3001068 XX19.93158

281 - 2 K, KDM, 4 bloky s pravými kupóny 1 4001069 XX19.93838

281 - 82 K, KDM, levý  kupón s DČ 1 + 1A kompletní 5001070 XX19.93613

283 - 284, známky z aršíku Kde domov můj, obě bez nálepek,

hodnota 1 kč má tupější levý dolní roh, obě zkoušeny Gilbert

 

 

 

 

2501071 (x)19.92360

283 - 284, známky z aršíku Kde domov můj, obě s fragmenty razítek

a se stopami po nálepkách, papír nepoškozen, obě pěkně

centrované

 

 

 

 

 

2001072 ražené 19.92361

283 B - populární aršík Kde domov můj, široký formát aršíku - rozměr

176 mm x 283 mm, zkoušeno Mrňák, horší kvalita papíru na pravé

straně aršíku, Katalogová cena za perfektní kvalitu 3 000 Kč

 

 

 

1 2001073 (x)19.92109

283 - 4 KDM, aršíky " kde domo můj", zkoušeno Gilbert, dobrá

kvalita, hledané
15 0001074 (x)19.94862

283 - 4 A, KDM, razítkované aršíky, v horní části odřené, červené

razítko, Pražský Hrad, destičky a desky velké
12 0001075 ražené 19.90898

283 A   - 284 A  oba kusy úzké formáty , KDM, krajové 4 bloky,

známky z aršíků ( 4 scany ), zk. Kubis - s okrajem dekorativní 
1 4001076 (x)19.80158

283, KDM, otisk rytiny , červená 1 Kč, podpis Seizinger, zk. Vrba 2 6001077 (x)19.79081

287 - 8, TGM, rohové kusy s kupóny vlevo a vpravo, s DČ 1 + 1A,

hledané
1 0001078 XX19.93640

289 - 90, Arras, kupony horní a dolní 8001079 X/XX19.83634

289 F, Arras,  "Krnovský padělek" , kompletní tiskový list, hledané 6 0001080 XX19.74271

292 - 4, Cyril a Metoděj, sestava částí archů, včetně DČ , zajímavý

materiál ve větším množství, úzké a široké okraje;  kat. 617,- 
3501081 XX19.91752

292 - 4 Ms, Cyril a Metoděj, kompletní pásy s meziaršími 4

známkové s DČ 1
3 2001082 XX19.95343

293 ; 1 Kč zelená 1935 rytina   - sv. Mětodej -  zkoušeno Vrba 2 0001083 (x)19.94492

295 - 6, 318, výplatní s kupóny a přítisky "Dražební dům Alfons

Stach", zajímavá sestava
1 0001084 XX19.93921

295 - 7 K, Dětem, kompletní řada kupónů, levých a pravých 3501085 XX19.78646

298-299, 318-319, 322-323,331, sestava částí archů, včetně 

kupónů, zajímavý materiál ve větším množství, obsahující zejména

Dč a VK -  zajímavé  obsahuje například Zborov, Purkyně, Mácha,

Zimní slet. hry, některá fota chybí

8001086 XX19.91751

299 ZT, Mácha, otisk rytina na lístku papíru, červená 1 Kč 1 8001087 (x)19.90801

304 ZT, Mukačevo, štítky bez hodnoty, otisk rytiny na kousku papíru

v barvě hnědé
2 2001088 (x)19.80105

306, Kutná Hora, 4 blok s výrazně posunutou vodorovnou operforací,

u této emise neobvyklé a vzácné
1 4001089 XX19.93771

309 ZT, Český ráj, se změnou hodnotou 1,20 Kč , otisk rytiny na

kousku papíru v barvě modré
2 6001090 (x)19.80101

315 ; 50 h zelená rytina v původní barvě - zkoušeno Vrba 2 0001091 (x)19.94490

320 - 1, 304,305, 307 - 10, Ms, meziarší svislá, převážně krajové

bloky
9001092 XX19.91815

345 K ZT, kupon, otisk rytiny na kousku papíru v barvě hnědé 1 8001093 (x)19.80102

347 ; ZT N 1 Kč, nezoubkovaná, v barvě červené, zk. Vrba 3 0001094 XX19.87145

str. 44 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Ostatní známky/známky

0351, Štefánik, modrá 60 h 6001095 XX19.93871

0351, Štefánik, sestava 3 ks, 1 x krajový 1 6001096 XX19.83760

351, Karpatská Ukrajina, pravé dolní rohové 6-ti bloky se dvěma

kupóny a DZ - 1 a 1A
8001097 XX19.91190

351; 1. sněm Karpatské Ukrajiny s kompletními kupony + čtyřblok s

horními kupony, u kusů s horním kuponem chybí rozměřovací bod v

obrazu známky - tato vada uvedena v katalogu POFIS, hezká kvalita

6001098 XX19.94796

351; 1. sněm Karpatské Ukrajiny, dolní části archů s kupony,

miniaturou a DČ 1A, pěkný nepoužitý celek, částečně povoleno v

perforaci, hezký kus

8001099 XX19.94998

ČSR I, kompletní archy nebo větší části archů známek z I.

Československa, obří katalogový záznam, převážně svěží
2 4001100 X/XX19.94990

čsr I - nerazítkované - větší množtsví levnějších známek v krabičce 1 0001101 XX19.94987

sestava známek z třicátých let 20. století z Československa, většina

známek svěžích, některé mají stopy po nálepce, obsahuje například

dvoupásku známek 272 - 60 h fialová Tyrš s lepem bez pruhů, super

sestava + sestava různých variant výplatních známek z druhé

poloviny dvacátých let 20. století z Československa, různé varianty,

některé známky označeny, hodnotná sestava

1 0001102 X/XX19.94797

sestava kompletních listů leteckých a spěšných nálepek, hezké, v

blocích vzácný výskyt
3001103 (x)19.95004

ČSR I/Ostatní známky/Celistvosti

290  KH - věstník Ministerstva pošt a telegrafů k oslavě roty

"Nazdar", vložen list se situační mapkoua podobou pamětních razítek
8001104 19.90901

318 - 9, 324, Zborov, pamětní list k 20. výročí bitvy u Zborova, razítko

Praha /85, vlastnoruční podpis grafického autora známek "Jindra

Vlček", zajímavé

5001105 19.90900

Chust - příležitostná obálka k zasedání sněmu Karpatské Ukrajiny se

známkou 351, červené podací Chust, 15/III39, adresováno do Prahy,

na zadní straně zkoušeno Mrňák, hledané

6001106 19.89613

R obálka s Pofis 265, Křivoklát, raz. PRIEVOZ, 9/VIII/32, hledaná

jednoznámková frankatura
2001107 ražené 19.91034

R obálka s Pofis 283 - 4, KDM, razítko ŽAMBERK 12/I/35 2001108 ražené 19.91030

Spěšné psaní vyfrankované známkami č. 2 x 248,249, 250 (pozdní

užití) 306, 337 KL, 339 příležitostné razítko v zelené barvě, Praha 14,

Sletová výstava X. Všesokolského sletu 7.VII.38 b. Vzadu

vyfrankováno zn. DR 2 A - Slezská Ostrava 8.VI.38. Přesné porto a

užití doruční známky 

4001109 ražené 19.94205

R dopis z Českého Těšína 6/II/35 do Prahy vyplacený částí aršíku

KDM - A 283 a známkami emise znak 5,25,30 h, lehké stopy

poštovního provozu, zajímavé

7001110 19.94969

sestava různých celistvostí, různé frankatury, razítka Podkarpatská

Rus ! 
2001111 19.94972

ČSR I/Letecké známky/I. Letecká Emise 

28 Kč - zkusmý tisk v hnědočerné barvě na křídovém papíře na rubu

ilustrace - zkoušeno Vrba 
5001112 (x)19.94196

L 3 ; 1000 h zkusmý tisk s odlišnou hodnotou 14 Kč - hnědofialový

přetisk, obtisk přetisku - zkoušeno Vrba 
2 4001113 X19.94194

L 3 ; 1000 h zkusmý tisk s odlišnou barvou přetisku - černý  přetisk,

krajový kus - zkoušeno Vrba 
2 4001114 X19.94195

ZT 28/200, letecká,  přetisk červený,  modrá, zk. Mi, Ka, Möbs 1 2001115 X19.89701

L 1 - zkusmý tisk ( správně má být 14 Kč)   28 Kč černý / 200 h

ultramarín  - zkoušeno Gilbert 
1 8001116 XX19.60067

ZT 28 Kč černý na 20 h červený, růžový odstín známky, šikmě

natočený přetisk typický pro tento odstín známky, zk Mrňák, atest

Vrba, katalogy podceňují, MR 7.000 ++

7 0001117 XX19.94127

L 1, letecké, krajová 14/200 modrá 1 0001118 XX19.60269

L 1 - L 3 - nezoubkovaná základní série, 500 h typ I  1 3001119 X19.94197

str. 45 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Letecké známky/I. Letecká Emise 

L 1 - L 3; komletní série I. leteckých přetiskových provizorií, hnědá

známka hodnoty 500 h hnědá je I. spirálového typu - pochází z I. TD,

všechny známky spolehlivě skoušeny a mají původní lep bez stopy

po nálepce, u známky L 3 na lepu drobné stopy po manipulaci, hezká

řada.

1 5001120 XX19.94792

L 1 - L 3, letecké, krajová řada, L 2 - typ I 3 0001121 XX19.92046

L 1 - 3, L 2 typ I + II, svěží krajová sestava, zk.1 x Ka, hezké, kat

5500 ++ - jen v okraji mimo známku u 500 H typ I - nálepka v okraji  
4 5001122 XX19.91028

L 1 - 3, letecké, krajové 4 bloky, L 2 - typ II, zk. Karásek, Möbs, velmi

dobrá kvalita ve 4 blocích hledané
25 0001123 XX19.95305

L 2 STs, letecké, krajový 4 blok se spojeným spirálovým typem na

ZP 32/II. TD. Čtyřblok je s původním svěžím lepem, zkoušeno

Karásek, atesty Karásek, Vrba. Jedná se o velmi vzácný spojený typ

spirál s přetiskem pro letecké, mimořádná a ojedinělá nabídka, je

známo pouze několik kusů, tento exemplář  navíc v bezvadné  kvalitě

s levým  okrajem.

500 0001124 XX19.95304

L 2 STr, letecké, 4 blok, spojený rámečkový typ na ZP 93/I. TD,

24/500 hnědá. Čtyřblok s originálním lepem bez nálepky, zkoušeno

Mrňák, Karasék, Pittermann, Vrba a atest Vrba, v této podobě známo

jen několik kusů, velmi vzácné, řídký vyskyt. Ojedinělá nabídka

100 0001125 XX19.95318

L 3, letecká, 28/1000, žlutý lep, zk. Gi, Ka, Mr 5001126 XX19.91818

L 3, letecké, 28/1000,  modrofialová/bílý papír s deskovou vadou

ZP59/I, tento odstín podkladové barvy byl většinou použit pro známky

přetisk doplatní -specialisty hledané 

1 6001127 X19.93891

L 1 - 3 Pp, přetisk převrácený, L 2, typ I, zk. Gi, Tri, Hi, vzácná a

hledaná řada
20 0001128 X19.79562

L 1  PP, přetisk převrácený, 14/200 modrá, obtisk 3 0001129 X19.88041

L 2  PP, typ II - zavřená spirála ,  přetisk převrácený, 24/500 hnědá,

obtisk
5 0001130 X19.88042

L 1 - 3, (L 2 typ I+II), L 1 - 3 B (L 2 B-typ I), L 1 - 3 ZT (*), různí znalci,

velmi hezký a hledaný komplet
14 0001131 X/XX19.84018

Letecké - kompletní dvě řady základního zoubování , L3 A - padělaná

perforace 
2 0001132 X/XX19.86996

L 1 A, letecká, krajová 14/200 modrá, zk. Mr, Vr 7001133 XX19.87090

L 1 A, letecké, krajová, 14/200 modrá, zk. Ka, Tri mimořádně tmavá 7001134 XX19.93335

L 1 B, letecké,  pravý dolní rohový kus, 14/200, dobrá kvalita  zk. Tri,

Gi, Ka - známkové pole 100, výjimečné u tak drahé známky ! krásný

kus - v tomto provedení může být jen několik exemplářů 

16 0001135 X19.60990

L 2 A příčkový typ II p+ obloukový typ IIa o Řz, nejvzácnější letecká

známka nehledě na zoubkování ( B) , kombinovaný typ ze ZP 2/2 se

vyskytuje v poměru 1:200, vzácné spirálové typy mají výskyt 2:200, v

katalogu se ani samostatně neoceňuje pro malý výskyt na trhu,

známka s vysokým investičním potenciálem, zk. Mrňák, atest Vrba, v

MR jenom za příčkový typ II p 75.000 ++ Kč

76 0001136 XX19.94126

L 2 rámečkový typ IIr Řz, slabý obtisk přetisku,  ZP 93/1, nepatrně

kratší zoubky v horní části -  vyskytuje se v poměru 1:200, hledané 

příčkové typy mají výskyt 3:200,  atest Vrba, v MR 40.000 ++ Kč

40 0001137 X19.94125

L 3 B, 28/1000, fialová, nečistá perforace  , zk. Tri, Gi 4001138 XX19.91820

L3 B Pp, letecké, přetisk převrácený, 28/1000 fialová (světlý odstín),

signováno Stach, atest Darmietzel
7 0001139 X19.95306

ČSR I/Letecké známky/II. Letecké emise

L 4 Pp, letecká, přetisk převrácený,50/100 zelená, zk. Vr 5 0001140 XX19.86711

L 5 Pp, letecká, přetisk převrácený, krajová, 100/200 fialová, nálepka

na okraji mimo známku, zk. Tri, Hi, atest Káňa
5 0001141 XX19.86709

L 6 DV, letecká z II. emise hodnota 250 h/ 400 h hnědá, populární

DV přetisku "prasklina v trupu letadla", svěží kus s původním lepem

bez stopy po nálepce, hezká kvalita

 

 

 

1 2001142 XX19.92311

str. 46 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Letecké známky/II. Letecké emise

L 4 -  L 6 Pp, přetisk převrácený, L 6, typ II, zk. Vrba, vzácná a

hledaná řada, kompletní série, navíc koncová hodnota ve vzácném

typu II 

20 0001143 X19.79561

ČSR I/Letecké známky/III. Letecká emise

L 8 A, L 9 Typ I, L 11 4 K modrá typ II, L 13 10 koruna  + L 14 -

sestava leteckých 
5001144 XX19.94231

L 13 ZT, papír růžový, rohový 4 blok, dvojitý tisk 3501145 (x)19.86567

L 11 A, typ I, 4 blok, modrá 4 Kč 2001146 XX19.93863

L 14 A, levý horní rohový 4 blok, šedomodrá 20 Kč, zk. Gi 2501147 XX19.93877

ČSR I/Letecké známky/Celistvosti

Sestava leteckých celistvostí  ČR I 3001148 19.91795

7. SAF, R zeppelinová karta vyplacená leteckými známkami L  12 -

13, a známkou 270, Nitra, zelená 50 h, podací pošta JAVORNÍK,

13/IX/33, adresováno do Pernambuco - Brazílie, tranzitní letecké

rámečkové razítko, Praha 7, 14/IX/33, modrý kašet 7. SAF a červený

kašet, německé zeppelinové pošty pro 7.SAF, příchozí razítko

Pernambuco, 20/IX/33, velmi hezká celistvost zeppelinové pošty ve

velmi dobrém stavu

5 0001149 19.93574

ČSR I/Spěšné známky

S 1 - 2, PA (100), spěšné, kompletní tiskové  archy, přeložené, světle

zelená 5 h, fialová 2 h - obsahující deskove značky 
5001150 XX19.91756

S 2a,  spěšné, rohová miniatura o 16-ti známkách, tmavě zelená 5 h 2001151 XX19.93848

S 1 N - S 3 N - kompletní série bílý papír -  navíc 10 hnědá s

počítadlem, zkoušeno různí znalci
3 0001152 XX19.89817

S 1 - 2 Ms, spěšné, nepřeložená 4 známková meziarší, 1 x zk. Gi 5 0001153 XX19.93851

S 2 Ms, spěšné, 4 známkové, nepřeložené meziarší, zelená 5 h, zk.

Ká
2 4001154 XX19.86563

S 2, PA (100), spěšné, kompletní tiskový arch TD 2 s počítadly,

světle zelená 5 h, uprostřed svisle přeložený
2501155 XX19.95348

ČSR I/Novinové/OT/Známky / ZT 

NV 1 - 6, ZT, černotisky, novinové, Sokol v letu, sestava, 2 x

nažloutlý, ostaní bílý papír
3501156 (x)19.91206

NV 1 archovina, TD 2 a 8, bloky známek 1x přeložené, studijní

materiál
1 5001157 XX19.94131

NV 1 Ms ; 4 - známkové přeložené stejnosměrné meziarší - mezera

32 mm- zkoušeno 
3 4001158 XX19.35159

NV 1 ZT, černotisk, Sokol v letu, papír křídový, krajový kus s

počítadlem, částečně neopracovaná deska 2 h, dekorativní kus 
1 0001159 (x)19.60703

NV 1,2,5,6,8, novinové, Sokol v letu, sestava kompletních tiskových

archů, 2 h bez počítadel, 30 h s 2 x ST, 20 h - otisk tiskové barvy na

okraji,2h bez počitadel, DČ a ochr. rámů,  u 30h ještě nedotisk ochr.

rámů

3 6001160 XX19.91808

NV 2, novinové, Sokol v letu, dolní 10-pásy (9ks) s DČ , různé roky,

zajímavé
8001161 XX19.94947

NV 2, novinové, Sokol v letu, rohové s DČ,  rok 1928, většinou

spárované, 31 ks , zelená 5 h, vzácné 
1 4001162 X/XX19.77850

NV 2, novinové, Sokol v letu, rohové s DČ, kompletní rok 1935,

zelená 5 h
5001163 X/XX19.77843

NV 2, obtisk , krajový 4 blok s počítadly, novinové, Sokol v letu,

zelená 5 h
2501164 XX19.93876

NV 2, obtisk, 4 blok, novinové, Sokol v letu, zelená 5 h 2001165 XX19.93915

NV 2, PA (100) novinové, Sokol v letu, kompletní arch s DČ 12-36,

otisk lišty, v půli svislé vrásy, zelená 5 h
2001166 XX19.94905

NV 2a, novinové, Sokol v letu, vodorvná dvoupáska, 5 h v téměř

černé barvě, velmi hezký odstín, vzácné
5001167 XX19.93769

NV 4, novinové, Sokol v letu, rohové s DČ , rok 1931, fialová 10 h 4001168 XX19.77836

NV 5 archovina, TD 24-1, blok známek 1x přeložené, ochranný rám

nad 1. řádkem známek, studijní materiál
1 5001169 XX19.94132

str. 47 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Novinové/OT/Známky / ZT 

NV 6, novinové, Sokol v letu, rohové s DČ , rok 1929, hnědá 30 h 4001170 XX19.77834

NV 7 archovina, TD 1, blok známek 1x přeložené, celé archy známek

50 h se vyskytují ojediněle
2 6001171 XX19.94133

NV 7, novinové, Sokol v letu, rohové s DČ rok 1935, oranžová 50 h 3501172 XX19.77826

NV 8 ; sestava 6 kusů zkusmých tiskův různých barvách - pěkná

sestava 
3 0001173 XX19.94198

NV 8 ZT, novinové, Sokol v letu, 100 h v barvě žluté 4001174 XX19.80339

NV 8, novinové, Sokol v letu, rohové s DČ rok 1935, červenohnědá

100 h
4001175 XX19.77825

NV 10, novinové, Sokol v letu, nepřeložený, kompletní tiskový arch s

počítadly, 5/6 červená
8001176 XX19.91758

NV 11, PA (100), novinové,  kompletní tiskový arch s počítadly,

fialová 5/2  h
2501177 XX19.95372

NV 11 + 12, PA (100), novinové,  nekompletní tiskový arch s

počítadly + komletní NV 9
2 0001178 XX19.95375

NV 13, PA (100), novinové,  kompletní tiskový arch s počítadly,

hnědá 10  h, v polovině svisle přeložený
4501179 XX19.95369

NV 14 - 22, novinové, kompletní řada, tiskových archů s DČ 6001180 XX19.95413

NV 14 - 22, novinové, kompletní PA, celá serie 9001181 XX19.91812

NV 14, 17, 19, 20, novinové, kompletní PA 3501182 XX19.91811

NV 19, PA (100), novinové, kompletní tiskový arch s počítadly,

omačkané rohy, na 1/4 přeložený
2 0001183 XX19.95377

NV 21 + 22, kříž, novinové 1937, soutisk 4 hodnot ze středu

tiskových archů s DČ, hnědá 50 h - 2 x a šedá 1 Kč - 2 x. Kříž má

původní, neporušený lep, zkoušeno Gilbert a atest Vrba. Naprosto

mimořádná a ojedinělá nabídka - je známo jen několik exemplářů ! 

50 0001184 XX19.95319

Výstřižek z novin s dvoupáskou 10 h Sokol + souběžnou 4 h Merkur,

raz. OLOMOUC 1, 23. 2. 19. Tento výstřižek je vyobrazen v katalogu

Merkur z r. 2002 na straně 422, záznam 3.000 Kč, vzácná smíšená

frankatura. 

2 0001185 ražené 19.93814

ANV 18, sestava typů I - VI + falzum 2001186 XX19.90910

OT 1, kompletní tiskový arch s DČ 4-36, fialová 10 h, omačkané rohy

a okraje, v půli vodorovně přeložený
2001187 XX19.95397

OT 1 - 3, na 1/4 rozdělené kompletní archy (6 známek chybí) s DČ a

počítadly, hledané, obsahují spojené typy u 30 h 
9001188 XX19.86979

DR 1 - 2, doruční, sestava části archů 2001189 XX19.91770

DR 1 - 2, doruční, na 1/2 rozdělené kompletní archy, 50 h + 1 Kč 4001190 XX19.95391

DR 2B, doruční, rohový kus s celým DČ 1, červená 50 h, hledané 2 0001191 XX19.93139

nouzové novinové provizorium Národní politika Praha, barva

hnědočervená typ I., kompletní 32- známkový tiskový list v

nepoužitém stavu bez lepu - tyto provizoria byly takto vydány

7001192 XX19.94989

ČSR I/Doplatní známky

DL 1 - 9 ZT ex, černotisky + 2 x spěšné, sestava 5001193 (x)19.90895

DL 1 - 14, doplatní, kompletní řada 7001194 XX19.93920

DL 1 - 8, (chybí DL 5 ), doplatní, sestava částí archů, včetně rohů a

počítadel, zajímavé
3501195 XX19.91785

DL 1 - 13 VZ, kompletní řada s přetiskem VZOREC, zk. Gi, hledané 3 4001196 X/XX19.81612

DL 1 VZ, hnědoolivová 5 h, zk. Stu 2001197 XX19.89818

DL 2, PA (100), doplatní, kompletní tiskový arch  s počítadly,

hnědoolivová 10 h h, uprostřed vodorovně přeložený
2001198 XX19.95352

DL 2 + 5 Mv, tisk na lepu, papír známkový, doplatní, nepřeložené

meziarší, 10 a 25 h hnědoolivová, nálepky na zadní straně bez lepu,

meziarší z obrazové strany svěží, vzácné a hledané - poprvé v aukci

! 

20 0001199 X/XX19.90845

DL 5 VZ, přetisk VZOREC nahoru vpravo 1 2001200 XX19.86572

DL 5 VZ, přetisk VZOREC, ŘZ 10 1/2, vlevo dolů 1 4001201 XX19.86417

DL 6 VZ, doplatní, vynechaná spodní perforace, hnědoolivová 30 h,

zk. Stu, zajímavé
7001202 XX19.93881

str. 48 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Doplatní známky

DL 11 ZT, doplatní, krajová s počítadlem, hnědooranžová 400 h, zk.

Gi
8001203 XX19.76035

DL 11 ZT, 165 Hav v soutisku s 3 xs částečným  vodorovným

meziarším DL 11, 400 h červená na růžovém papíru, a také 200 h

HaV 3 x částečné svislé -  vzácné

5 0001204 (x)19.93912

DL 13 VZ, přetisk VZOREC nahoru vlevo, zk. Káňa 2 0001205 XX19.86573

Nepřijatý návrh - červená 10 h  s přetiskem " ČSR DOPLATIT " v

černé barvě, zk. Vrba, mimořádně vzácné a hledané - luxusní stav 
10 0001206 XX19.92982

DL 19 ST , doplatní 50/75 šedozelená, 4 blok se spojeným

spirálovým typem , ZP 81/II. TD, zk. a atest Vrba, hledané
9 0001207 X/XX19.87238

DL 19 RT, doplatní, rámečkový typ 50/75 šedozelená, zk. Što 1 0001208 X19.89639

DL19; čtyřblok 50/75 h šedozelená, modrý přetisk, ZP 82-93/II,

spojené spirálové typy, raz. NĚMECKÉ JABLONNÉ, zk. Karásek.
1 0001209 ražené 19.93817

DL 19; rohová dvoupáska 50 / 75 h, ZP 1-11/I, spojené rámečkové

typy, raz. PARDUBICE 1, 29. 2. 24 (přestupný rok), pěkný kus.
5001210 ražené 19.88199

DL 20, doplatní, slepka ! (před tiskem), pravý dolní rohový 4 blok s

počítadly, 60/50 fialová, zk. Gi, Ka, mimořádné 
9 0001211 XX19.91031

DL 22  RT ; 60h rámečkový typ - ZP 1 / I TD 1 5001212 X19.89640

DL 22, příčkový typ, ZP 29/II. TD, doplatní,   60/75 šedozelená, zk.

Škaloud - vzácná známka 
4 0001213 X19.86607

DL 23, doplatní, dvojitý tisk, 60/80 olivová 2001214 XX19.93880

DL 24a, doplatní, krajová s počítadlem , přetisk fialový,100/80 olivová 7001215 XX19.80359

DL 25, krajová, světle šedá, doplatní 100/120, zk. Pi, Vr 1 0001216 XX19.93911

DL 29 - 30 A, typ I, doplatní,  horní rohové 4 bloky 2001217 XX19.93829

DL 29 B, typ II, doplatní 30/15 cihlově červená, ZP 40/I. TD, známka

s originálním lepem bez nálepky, dvl, zk. a atest Vrba, zajímavá a

hledaná známka

10 0001218 XX19.87244

DL 30 B, typ I, doplatní, 40/15, ZP 36/IV. TD, cihlově červená 15 h,

zk. Vr
4001219 XX19.93861

DL 30 B, typ II, doplatní, 40/15 cihlově červená, zk. Vr 3 0001220 ražené 19.80750

DL 30 D, typ II, doplatní, 40/15 cihlově červená, zk. Vrba 3 0001221 ražené 19.80751

DL 41, doplatní, 200/500 zelená, koncová hodnota, sestava 4 bloků,

včetně rohové miniatury, vysoký katalogový záznam
3 0001222 XX19.93919

DL 50 B, šestiblok s horním okrajem doplatních známek 50 h/ 150 h

červená, známky zoubkovány lepším řádkovým zoubkováním ŘZ 13

3/4, šestiblok obsahuje spojené typy známek, má svěží původní lep

bez stopy po nálepce, každá známka je opatřena znaleckou značkou

předního prvorepublikového znalce Mrňáka a poznámkou ř.z.

označující žádkové zoubkování

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 5001223 XX19.92325

DL 63, pravá horní svislá dvoupáska s velkou bílou skvrnou, modrá 2

Kč, katalog u doplatních neuvádí, monografická vada 21/I -

dekorativní a hezké 

2 0001224 X19.93866

Nedostatečně vyplacený těžší dopis se známkou 1 Kč TGM, raz.

ŽAMBERK, 7. 5. 26, zatížen doplatným 1,80 Kč, použita třípáska

60/50 h fialová, Pof. č. DL20, raz. PRAHA 1, 8. 5. 26. Otevřeno ze

dvou stran.

3001225 ražené 19.88200

nevyplacený lístek v místě, zatížený doplatným 20 h, použita

hradčanská č. 8 s počítadlema přetiskem "PORTO", germanizované

razítko ZNAIM 1, 11/2/19

2701226 19.91032

Sestava 10 zkusmých tisků v černé barvě, různé hodnoty, nahnědlý i

křídový papír, Pofis 1.000 Kč.
5001227 (x)19.93816

sestava provizorních doplatních známek včetně celistvostí na listech,

zajímavé a hledané
1 0001228 19.94973

str. 49 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Doplatní známky

ústřižek mezinárodní rakouské poukázky s frankaturou 5 x DL 1 s

přetiskem "FRANCO" (ve funkci výplatní), raz. Letovice, 10/3/19
5001229 19.91033

firemní obálka vyplacena známkami Rakousko koruna 5 h s

přetiskem "T" 7 x ve funkci doplatní  + obálka do Dolních Beřkovic 

vyplacena rakouskými známkami a známkou Hradčany 5 h, vše s

přetiskem "DOPLATIT" podací Praha 12 zajímavé

2001230 19.95310

2 ks, kompletních doručovek šekových poukázek s pestrou

frankaturou výplatních známek, zajímavé
2001231 ražené 19.95357

ČSR I/SO 1920/Hradčany - Stříhané 

ZT, SO 1920, otisk přetisků v barvě černé + červené na lístcích

papíru, zk. Gi, Ka
3001232 (x)19.93836

SO 1 - SO 23 ; kompletní série 4-bloků bez značek  ( konzultováno

se znalcem) bez SO 3 - SO 5, SO 7, obsahující i 22 a černý přetisk -

vše luxusní - 3 x počítadlo u 25 h,50 h, 60h, vysoké hodnoty 200,

400h, 500h modrý a 500 h černý přetisk - krajové kusy - hezký

komplet 

5 0001233 XX19.94148

SO 2 PDP, přetisk černý, dvojitý, fialová 3 h, zk. Gilbert - vzácná

známka 
3 0001234 XX19.53186

SO 2 PSZ  ; 3 h fialová s přetiskem SO 1920, ale pro emisi "spěšné

známky"  - zkoušeno Vrba 
2 0001235 X19.94160

SO 2 RT, retuš větve, fialová 3 h, zkoušeno  Štolfa 2 0001236 XX19.91887

sestava  středních známek nezoubkovaných 6 kusů 1 5001237 X/XX19.86998

SO 3, typ II, DV - úzké "O", zelenomodrá 5 h, zk. Vrba 1 0001238 XX19.87086

SO 3  dvoupáska, 5 h modrozelená, vrása, dřívko  -  smykový tisk na

horním okraji, zk. Vrba - ve dvoupásce řídký výskyt
2 4001239 XX19.15937

SO 3, typ II PP, modrozelená 5 h, zk. Ka, hledaná známka 3 6001240 XX19.88034

SO (3) PSZ, světle zelená 5 h, zk. Gi, přetisk pro spěšné na

známkách hradčany - řídký výskyt 
3 0001241 XX19.86966

SO (4)N, přetisk černý, červená 10 h, zk. Vrba 4001242 X19.47642

SO 4, krajová s počítadlem, zelená 10 h, zk. Mr, Vr a atest Vrba,

velmi hezká známka - perfektní střih s počítadlem, řídký výskyt ! 
15 0001243 XX19.60681

SO 5, typ II, cihlově červená 15 h, DV - nedotisk číslice "9", zk. Le 4001244 X19.41476

SO 5 ; 15 h cihlově červená - 4- blok bez značek ( konzultováno se

znalcem) 4-blok obsahuje i deskovou vadu přetisku - hezký kus 
2 0001245 XX19.94147

SO 5, pravý dolní rohový kus s počítadlem, ZP 100, ohyb, 15 h

cihlově červená, zk. Gi
1 5001246 XX19.32651

SO 5, typ I, ZP 21/I. TD, cihlově červená 15 h, zk. Vrba 3 4001247 XX19.87085

SO 5 PP, typ I, 15 h rumělková s převráceným přetiskem ! , (sytý

odstín), zk. Gilbert 
3 4001248 XX19.86187

SO 5 PSZ, typ II, cihlově červená 15 h zk. Gi ,přetisk pro spěšné na

známkách Hradčany - řídký výskyt 
2 0001249 XX19.86967

SO 5a, typ II, hnědočervená 15 h, ZP 93/I. TD, zk. a atest Vrba -

vzácná známka v perfektním střihu a v krásně barvě ! 
15 0001250 XX19.94075

SO 6 PSZ  ; 20 h modrozelená  s přetiskem SO 1920 ale pro emisi

"spěšné známky" - zkoušeno Vrba 
1 5001251 X19.94161

SO 7, typ II, krajová, nezoubkovaná, karmínová 20 h, zk. Vr a atest

Vrba, v perfektním šiorkém střihu s horním okrajem 
15 0001252 XX19.94068

SO 9, levá polovina archu s počítadly, bez jedné známky, žlutá 30 h 5001253 XX19.91759

SO (8) N - zkusmý tisk - odlišna barva přetisku -  přetisk černý, 25 h

modrá, zk. Vrba - perfektní střih 
1 5001254 XX19.30198

SO (8) Nd,  25 h ultramarínová s červeným přetiskem - zk. Gilbert,

Lešetický 
1 5001255 XX19.24904

SO 10 Nc, přetisk červený, fialová 30 h 1 5001256 X19.77589

SO 14 B, hradčanská známka hodnoty 60 h žlutooranžová

zoubkovaná neúředním (ministerským) zoubkováním ŘZ 13 3/4,

známka ideálně centrovaná, s původním lepem s dvěma většíma

stopama po nálepce, přes levý dolní roh silnější šikmý ohyb,

zkoušeno a označeno Štolfa

 

 

6001257 X19.92309

str. 50 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/SO 1920/Hradčany - Stříhané 

SO 14 ZT, přetisk červený, zk. Gi, žlutooranžová 60 h 5001258 XX19.89656

SO 15, typ I, šedozelená 75 h, zk. Vrba 2 4001259 XX19.93159

SO 18a, světle šedá 120 h, zk. Vrba, hledaný odstín 8001260 XX19.94401

SO 18a, levý dolní rohový 4 blok s počítadly,  světle šedá 120 h, zk.

a atest Vrba, hledaný odstín ve 4-bloku, navíc rohový kus ! 
10 0001261 XX19.94402

SO 19 ; 200 h ultramarín, karmínový přetisk - zkoušeno Mrňák 3001262 XX19.94199

SO 19 A  kompletní nerozpůlený arch,  přetisková deska B, 200 h

ultramarinová s  DV přetisku "římská I" na ZP 21 a dalšími různými

deskovými vadami základních známek a přetisků. Naprosto

vyjímečná nabídka, Archy SO se u vyšších hodnot prakticky

nevyskytují. Otisk nápichového bodu na okraji vlevo a vpravo v

polovině archu.  Ex Hirsch

6 0001263 XX19.06334

SO 19 PP, přetisk červený, převrácený, fialově modrá 200 h, zk. Le,

Gi
1 0001264 X19.76664

SO 19 ZT ; 200 h zkusmý tisk s černým přetiskem, lehká stopa -

zkoušeno Vrba 
4001265 X19.94790

SO 20, zelenošedá 300 h, dřívko -  4 blok 7001266 XX19.93865

SO 20  kompletní v polovině rozpůlený arch,  přetisková deska B, 

300 h zelenošedá  s  DV přetisku "římská I" na ZP 21 a dalšími

různými deskovými vadami základních známek a přetisků. Naprosto

vyjímečná nabídka, Archy SO se u vyšších hodnot prakticky

nevyskytují. Otisk nápichového bodu na okraji  vpravo v polovině

archu.  Ex Hirsch

18 0001267 XX19.06323

SO 21  kompletní v polovině rozpůlený arch,  přetisková deska B,

400  h modrofialová - tmavý  odstín s  DV přetisku "římská I" na ZP

21 a dalšími různými deskovými vadami základních známek a

přetisků. Naprosto vyjímečná nabídka, Archy SO se u vyšších hodnot

prakticky nevyskytují. Otisk nápichového bodu na okraji vlevo a

vpravo v polovině archu.Dolní okraj lehce pomačkaný.  Ex Hirsch

5 5001268 XX19.06328

SO 22a; sestava 3 známek 500 h hnědá, černý přetisk, různé

odstíny, všechny se stopou po nálepce.
2001269 X19.88201

SO 22 ZT, typ I, přetisk červený, hnědá 500 h, zk. Što 8001270 X19.67432

SO 22, přetisk modrý, pravá dolní rohová dvoupáska s počítadly a

DZ - přerušená desetinná čárka, hnědá 500 h, hledané
1 0001271 XX19.93878

SO 22 RT, přetisk modrý, rámečkový typ, hnědá 500 h, zk. Vrba 3 0001272 XX19.92984

SO 22a  přetisk černý  kompletní v polovině rozpůlený arch, 

přetisková deska A, 500 h hnědá s  DV přetisku  na ZP 14 + 27 úzké

O a dalšími různými deskovými vadami základních známek a

přetisků. Naprosto vyjímečná nabídka, Archy SO se u vyšších hodnot

prakticky nevyskytují. Otisk nápichového bodu na okraji vlevo a

vpravo v polovině archu. Na ZP 93 - rámečkový typ.  Ex Hirsch

30 0001273 XX19.06320

SO 22a IIr, rámečkový typ, přetisk černý, krajová s počítadlem,

hnědá 500 h, zk. Gi, Što
5 0001274 X19.91184

SO 22a, přetisk černý, 4 blok, hnědá 500 h, tmavý sytý odstín

podkladové známky ! 
1 3001275 XX19.90040

SO 22 převrácený černý přetisk na známkách z TD 2 + okraj,

katalozích podceněné, MR 15.000 Kč + min. 10% za okraj ,vráska v

papíru -  známka s vysokým investičním potenciálem, zk Mrňák,

atest Vrba s okrajem poprvé v aukci ! 

16 0001276 XX19.94124

SO 23; sestava 3 známek 1000 h fialová, odstíny, všechny se stopou

po nálepce.
2001277 X19.88202

SO 23 - zkusmý tisk - odlišná barva přetisku -  přetisk červený,

fialová 1000 h, zk. Gilbert 
2 0001278 X19.39474

SO 23 a, přetisk černý, fialová 1000 h, zk. Rich, Ko 3 0001279 XX19.78872

ČSR I/SO 1920/Hradčany -  zoubkované

SO 1 B, kompletní tiskový arch s počítadly, arch šikmo střižený - 

hnědá 1 h
3501280 XX19.91809

SO 3 A, typ II, rohová s DZ - IV, ZP 100, tmavě modrozelená 5 h 2501281 XX19.95327

SO (3) N B,  přetisk černý, krajová s počítadlem, nečistota na lepu 

-světle zelená 5 h, zk. Gi
1 0001282 XX19.89647

str. 51 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/SO 1920/Hradčany -  zoubkované

SO 3 B, pravý dolní rohový 4 blok s počítadly a DZ - IV, modrozelená

5 h, posun perforace
2001283 XX19.89649

SO 3 B, příčkový typ, ZP 10/IV. TD, modrozelená 5 h 8001284 XX19.73565

SO 3 B, typ II, modrozelená 5 h - posun přetisku, dřívko  zajímavé,

zk. Stupka 
4001285 X19.61248

SO 3 B, typ II, rohová s počítadlem,  modrozelená 5 h, DZ -

přerušená desetinná čárka, ZP 91, zk. Gi
2501286 XX19.80858

SO 3 C, kompletní, v půli rozdělený arch, modrozelená 5 h, TD 4, 

spojené příčkové typy na ZP 7 a 1
3 0001287 XX19.91757

SO 3 Ca, typ II, 4 blok, tmavě modrozelená 5 h, katalog POFIS tuto

barvu neuvádí, hledané
6001288 XX19.81798

SO 3 E, typ II, modrozelená 5 h, zk. Vrba, nevydaná, vzácná známka 1 2001289 XX19.80519

SO 3 F, typ II, přetisk černý,  ŘZ 11 1/2 : 10 3/4, nevydaná,

modrozelená 5 h, zk. Le, Gi, Vr, vzácná známka
5 0001290 XX19.75462

SO (4)N, přetisk černý, červená 10 h, zk. Le 1 0001291 XX19.80758

SO 5 A STs a STp, rohový 8 mi blok, 3 x spirálový typ 2 x spojený

příčkový typ  a podtyp příčky, 15 h cihlově červená a VP 321 - římská

I

1 5001292 XX19.89819

SO 5 B, typ I, rumělková 15 h, ZP 84/V. TD, zk. Ka, Vr 3 0001293 XX19.87143

SO 5 D, kombinovaný příčkový a spirálový spojený typ + spojený

spirálový typ, levý dolní rohový 4 blok TD 1, cihlově červená 15 h, zk.

Vr, vzácné a hledané

2 4001294 XX19.89651

SO 5 D, TD II, STS na ZP 15, STp na ZP 75, krajový 32 blok, cihlově

červená 15 h + SO 8 A,  pravý dolní rohový 25 ti blok, s počítadly, typ

I, fialová 25 h

3 0001295 XX19.91814

SO 6 N A, modrozelená 20 h, vzácná a hledaná známka - navíc s

deskovou vadou - tečka za hodnotovou číslicí 
5 0001296 X19.86054

SO 7 A, typ II, dvojitý tisk přetisku , karmínová 20 h 1 0001297 XX19.94955

SO 8 ; 25 h fialová, řz 10 1/2, vrása v papíru  - katalog zatím neuvádí

- zkoušeno Vrba 
1 0001298 X19.94159

SO 8 D, typ I, levý dolní rohový kus s počítadlem, fialová 25 h, zk. Vr 5001299 XX19.89630

SO 8 Da, typ II, černofialová 25 h, zkoušeno Mrňák - hledaná

známka v dobré kvalitě 
2 4001300 X19.76635

SO (8) N Ab, přetisk černý, ultramarinová 25 h, zk. Ka, Vr 1 0001301 XX19.88049

SO (8) N B, přetisk černý, modrá 25 h, zk. Gi 1 0001302 X19.76648

SO 10 N C, přetisk černý, světle fialová 30 h 1 0001303 X19.76656

SO 10 aN C, přetisk černý, tmavě fialová 30 h, zk. Gi 1 0001304 XX19.76658

SO 14 C, levá a pravá půlka tiskového archu s počítadly,( z různých

archů)  žlutooranžová 60 h, v přetisku u ZP 2, 32, 34 přerušené "O"
1 0001305 XX19.91802

SO 14 ZT, přetisk černý, odstín do hnědooranžové, zk. Ma, + SO 14

stříhaná 
1 5001306 X19.87930

SO 14 ZT, přetisk červený,  zk. Ma, + č. SO 14 nezoubkovaná 1 4001307 X19.87935

SO 18,rohová s počítadlem, ZP 100, s perforací  řz 11 1/2 a

přetiskem SO 1920,  šedá 120 h, zk. Káňa, hledané
1 0001308 XX19.93046

ČSR I/SO 1920/Sestavy, Ostatní

SO 1920, sestava známek s posuny přetisků, velmi zajímavé 1 0001309 X/XX19.85115

SO 24 - 5, TGM, kompletní řada 1 6001310 X19.84005

SO 24 - 5, TGM, svěží kompletní řada, zk. Gilbert, Beneš 3 0001311 XX19.78581

SO 24 - 5 N, TGM, nezoubkovaná kompletní řada, hledané 20 0001312 X19.84006

SO 25 N Pp, přetisk převrácený, fialový, TGM, 1000 h hnědá,

nepatrná stopa po nálepce, zk. Le, Mr, Gi, vzácná a hledaná známka
30 0001313 X19.85205

SO 26  - 7, spěšné, sestava, včetně 26a,  přetisk černý 30-ti blok,

privátní perforace, bílý papírzajímavá sestava
2 0001314 X/XX19.91005

SO 26 -  27 N, přetisk modrý, papír bílý, spěšné, zk. Gi 1 5001315 X/XX19.85232

SO 26 ; 2 h fialová - kompletní arch, přetisková deska III !

Mimořádně vzácný výskyt přetiskové desky III - varianta A. Tato

vzácná deska publikováná v článku Merkur 1 /2009 - článek přiložen

- velmi vzácné pro specialisty - Atest Vrba 

5 0001316 XX19.86822

str. 52 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/SO 1920/Sestavy, Ostatní

SO 26 + 26 a, spěšné, přetisk modrý + černý, části archů 8001317 XX19.91768

SO 26, novinové, Sokol vletu, červená 6 h, bez letopočtu , hledané 8001318 X19.90805

SO 28 PP, novinové, přetisk převrácený, zelená 2 h, zk. Gi., hledaná

známka
3 4001319 XX19.88050

SO 30, novinové, Sokol v letu, krajový 4 blok bez počítadel, fialová

10 h, zk. Gi
2001320 XX19.93864

SO 31 N, nevydaná známka hodnoty 20 h Sokol v letu fialové barvy s

přetiskem SO 1920, hezký svěží kus s původním lepem s velmi

lehkou stopou po nálepce, zkoušeno Pofis a Gilbert, kromě toho jsou

na lepové straně otisky majetnických značek Benol a jedna

neidentifikovatelná ve tvaru lipového listu

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3001321 X19.92335

SO 32 I. + II., dvě novinové známky hodnoty 30 h hnědá s přetiskem

SO 1920, tato dvojice respektuje oba dva typy, levný I. Typ je s

původním lepem se stopou po nálepce, velmi hledaný a v katalogu

podceněný II. Typ je svěží s původním lepem bez stopy po nálepce a

pochází podle okrajů ze ZP 1, velmi hezký a hledaný pár

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 1001322 X/XX19.92334

SO 32 I. + II., dvě novinové známky hodnoty 30 h hnědá s přetiskem

SO 1920, tato dvojice respektuje oba dva typy, levný I. Typ je s

původním lepem se stopou po nálepce, velmi hledaný a v katalogu

podceněný II. Typ je svěží s původním lepem bez stopy po nálepce,

je označen a zkoušen Káňa, velmi hezký a hledaný pár

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 0001323 X/XX19.92333

SO 32, novinové, dvoupáska s vynechaným letopočtem, hnědá 30 h,

zk. Gi
1 0001324 XX19.94952

SO 33 - 43, doplatní, 4 bloky, kompletní řada 1 5001325 XX19.93646

str. 53 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/SO 1920/Sestavy, Ostatní

SO 33 b, krajová hodnota 5 h s modrošedým SO přetiskem, dolní

kus s počítadlem, mezi známkou a počítadlem přeloženo, na pravém

horním okraji známky vrása v papíru, jinak hezký svěží kus s plným

původním lepem bez nálepky

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2001326 XX19.92326

SO 33 b, krajový šestiblok hodnoty 5 h hnědoolivová s modrošedým

přetiskem SO 1920, značné ohyby v papíru, mezi druhou a třetí

řadou archový ohyb, původní svěží lep bez nálepky

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4001327 XX19.92368

SO 33a, přetisk černý, doplatní, olivová 5 h, zk. Gi 2 6001328 XX19.85545

SO 37, doplatní, krajová s počítadlem a posunem přetisku, olivová 25

h, zk. Gi, hezké 
3001329 XX19.85551

zálepky, sestava, zajímavé 2001330 19.91996

zálepky, sestava, zajímavé 2001331 19.91997

ČSR I/Známky polní pošty/Vojenské

PP 2 - 4 A , vojenské, kompletní řada 9001332 XX19.78574

PP 2 - 4, vojenské, části archů, některé i s DZ, zajímavé 5001333 XX19.91803

I, PP 3A, zoubkovaná  s přítiskem "Balíčky do vlasti 50R", Čs. polní

pošta, zelená 50 K, zk. Gi, Vr a atest Vrba - zcela ojediněle  se

vyskytující známka - navíc v perfektní kvalitě ! 

10 0001334 XX19.90213

ZT, polni pošta na Sibiři, sestava soutisků, 5 barev, hledané, většina

krajové, nebo rohové, hezké
1 4001335 (x)19.83844

ČSR I/Známky polní pošty/Lvíčci

PP 5 ZT, lvíčci, různé barvy, hledané 1 2001336 X/XX19.84000

PP 5 ZT, velká šavle, lvíček 1 R, světle modrý, zk. Vr 4001337 XX19.93277

PP 7 - 15, lvíčci s přetiskem 1920 a nové hodnoty, kompletní hledaná

řada, zk. Gilbert, Vrba luxusní stav, obtížné sestavit celou sérii v

luxusmí kvalitě 

7 0001338 XX19.94412

PP 7, malá šavle, 2k/1R, zk. Gi 7001339 XX19.89045

PP 7, typ I velká šavle, vynechaný letopočet "1920" ,  2k/1R, zk.

Mr,Ma,  hledané
1 8001340 XX19.37735

PP 7, velká šavle, vynechaný letopočet "1920", posun číslice 2, 

2k/1R, zk. Vr, hledané - poprvé v aukci ! 
2 8001341 XX19.37732

PP 8,Typ I -  malá šavle, 3K/1R, zk. Gi, Vr 7001342 XX19.87228

PP 8, malá šavle, vynechaný letopočet "1920",  3k/1R, zk. Gi, 

hledané
1 8001343 XX19.89697

PP 9, typ I,  malá šavle, 5K/1R modrá, zk. Kapras 7001344 XX19.91185

PP 9, malá šavle, 5K/1R, modrá, zk. Gi, Mr - vynechaný letopočet 2 4001345 XX19.85497

PP 10, Typ I -  malá šavle, 10K/1R, zk. Gi, Vr 1 0001346 XX19.87229

PP 10, Typ II - velká šavle, 10k/1R, zk. Gi 7001347 XX19.89041

PP 10, Typ II -  velká šavle, 10K/1R modrá, převrácená hodnotová

číslice, zk. Le, Gi - vzácné ! 
3 0001348 X19.79164

str. 54 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Známky polní pošty/Lvíčci

PP 11, Typ I - malá šavle, 15K/1R, modrá, zk. Gi, Mr - vynechaný

letopočet 
2 0001349 X19.85496

PP 11,typ II -  velká šavle, 15k/1R, zk. Gi 7001350 XX19.89040

PP 11, Typ I - malá šavle, vynechaný letopočet "1920" ,  15k/1R, zk.

Gi,  hledané
1 8001351 XX19.89699

PP 12, typ I  malá šavle, 25K/1 R modrá,zk. Ma 7001352 XX19.80637

PP 12, 25 k, lvíček, tupý roh,  posun letopočtu 1920 do horní části,

zajímavé, zk. Gi - vzácné 
3 0001353 XX19.89820

PP 13, typ I -  malá šavle, 35K/1R, zk. Gi, Vr 7001354 XX19.87231

PP 13, typ II -  velká šavle, 35K/1R, modrá, zk. Gi 7001355 XX19.85562

PP 14, Typ I  malá šavle, 1R/1R, zk. Mr, Vrba 1 0001356 XX19.87233

PP 14, typ I  malá šavle, 50 k/1R, obtisk letopočtu, zk. Gi, zajímavé 1 8001357 XX19.61154

PP 14, typ II -  velká šavle, 50k/1R, zk. Gi 7001358 XX19.89043

PP 15, typ I, malá šavle, vynechaný letopočet "1920",  1R/1R, zk. Gi,

 hledané
1 8001359 XX19.37743

PP 15, typ II  velká šavle, 1 R modrá,zk. Ma 7001360 XX19.80640

ČSR I/Skautské známky/Známky

SK 1- SK 2; 10 h modrá a 20 h červená, na výstřižcích s raz. N.V.,

zk. Gilbert.
2001361 ražené 19.88203

SK 2a; 20 h světle červená, na výstřižku s raz. POŠTA SKAUTŮ, zk.

Majer.
2001362 ražené 19.88204

obálka malého formátu s SK 2a , světle červená 20 h, rozmazané

razítko NV + razítko  pošty skautů, 23/11/18, adresováno na okresní

správu NV, podélné potvrzovací razítko s podpisem - nečitelný

1 1001363 19.91035

SK 1, modrá 10 h na obálce adresované na Československou

tiskovou kancelář , razítko NV a s otiskem razítka POŠTA SKAUTU

PRAHA 1918 s vepsaným datem 18/11, rámečkové razítko "Dopis od

skauta", signováno Karásek, Vrba

1 5001364 19.94065

SK 2, červená 20 h na obálce adresované na okresní hospodářskou

radu, lehce vytržený růžek, razítko NV a s otiskem razítka POŠTA

SKAUTU PRAHA 1918 s vepsaným datem 14/11, rámčkové razítko

"Dopis od skauta", signováno Vrba

1 2001365 19.94061

ČSR I/Skautské známky/Zkusmé tisky

SK 1 ZT, skautské, hnědá 10 h, zk. Vr 1 8001366 X19.93872

SK 2 ZT, skautské, hnědočervená 20 h 2 4001367 XX19.93879

SK 2 ZT, 20 h, světle hnědá, zk. Be 2 4001368 XX19.89702

ČSR I/Novinová Provizoria

PD 1 - 6, potravní daň, 3 x *, 3 x razítkované, kompletní řada,

hledané
1 0001369 X19.94966

PD 3 - 6, potravní daň, hledané 4001370 ražené 19.91633

PD 3, potravní daň, 4 blok, 1 /250, oranžová, vrása - zkoušeno Vrba -

velmi vzácné 
6 0001371 XX19.90039

PD 7A + 9A, potravní daň, dvoupáska + známka, 1 Kč 4001372 ražené 19.93856

NN 17, 2 x kompletní tiskový arch, odstíny, hnědočervený a cihlově

červený + 3 ks razítkované
7001373 XX19.91769

ČSR I/Exilové aršíky 

sestava aršíků k výstavě známek Bratislava 1937, hledané - krásná

sestava 
6 0001374 XX19.94965

AS 3 a Pp, aršík Bratislava 1937 s černým převráceným ! textem NY

1939 a černým převráceným ! znakem, mimořádné, hledané
10 0001375 XX19.74286

Aršík  Bratislava 1937, pro výstavu NY 1940, přítisk černý, znak

černý
8001376 XX19.87269

Aršík  Bratislava 1937, pro výstavu NY 1939, přítisk černý, znak

černý - posun tisku nahoru 
1 2001377 XX19.87270

Aršík Praga 1938, pro výstavu NY 1940, zelený střed,  přítisk černý,

znak černý, razítko Pha 1, 28/6/38
1 0001378 ražené 19.87288

str. 55 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Exilové aršíky 

Aršík Praga 1938, pro výstavu NY 1940, zelený střed,  přítisk červený 1 2001379 XX19.87296

Aršík Praga 1938, pro výstavu NY 1940, zelený střed,  přítisk černý,

znak zelený
1 2001380 XX19.87294

AS 10 d, aršík Praga 38 s černým přeškrtnutým  textem Toronto

1939 a modrým znakem, hledané
3 0001381 XX19.74285

AS 4 e, aršík Praga 38 s černým textem NY 1939 a zlatým znakem 2 0001382 XX19.74295

AS 9 d , aršík Praga 38, přítisk zeleného pavilonu s černým textem

NY 1939 a modrým znakem
2 0001383 XX19.74306

329 - 30 A, Bratislava 1937, aršík s přítiskem pro Světovou výstavu,

ale pouze otištěn znak v červené barvě, bez textu dole !, velmi

vzácné, mimořádné

4 5001384 XX19.93845

Zkusmý tisk pro výstavu Toronto 1939, aršík Bratislava 1937,

Stříbrný nápis se zeleným textem ! 
4 5001385 XX19.89853

NV 18 A, novinový aršík,  znak i přítisk černý, pro NY 1939 1 0001386 XX19.79716

AS 2c, novinový aršík s černým  textem NY 1939 a zeleným znakem,

hledané
4 0001387 XX19.74279

335 A, TGM , znak stříbrný, přítisk červený, nevydaný aršík pro

Toronto 1939, velmi vzácné a hledané
15 0001388 XX19.79715

ČSR I/Nepřijaté návrhy

TGM, soutisk v aršíkové úpravě v barvě světle zelené 2001389 (x)19.95394

sestava nepřijatých návrhů, 3 x soutisk tří známek v různých barvach,

hezké
8001390 (x)19.93839

TGM, sestava nepřijatých návrhů,  hodnotový štítek - 1,50 Kč , velmi

zajímavé
1 6001391 19.85293

Heinz, kompletní tiskový list nepřijatých návrhů v barvě zelená, v této

podobě mimořádné
4 0001392 (x)19.95332

krásna sestava cca 70 ks nepoužitých zálepek, různých měst a

institucí, velmi zajímavé
2 2001393 X19.91117

ČSR I/Karpatská Ukrajina

Majer 4 - 9, 4 známková vodorovná meziarší, kat. 21600, hezké 2 0001394 XX19.85283

Majer 6, dolní 8-mi známkové meziarší s DČ, zelená 40  h,  kat. 3600 8001395 XX19.85288

Majer 8, dolní 8-mi známkové meziarší s DČ, modrá 100 h,  kat.9000 2 0001396 XX19.85286

Karpatská Ukrajina, Sičské povstání, přetisk II. typu, kompletní serie,

60 h ve dvoupásce , častečný obtisk, vzácné a hledané 
6 0001397 XX19.90894

4,4a,5,5a, 6,7,8, 9, 9a  ;  kat.Majer 17 900  Kč- 4-bloky ,  krásná

sestava svěžích známek s typickými výrobními vynechávkami lepu
4 0001398 XX19.84224

4,5,5b,,6,7,8,9  kat. Majer 2600 Kč  krásná sestava svěžích známek

s typickými výrobními vynechávkami lepu
7001399 XX19.84208

6 - kat. Majer, zelená 40 h, krajový 8-mi  blok s vynechanou

vodorovnou perforací mezi známkami, hezké
7001400 XX19.91037

9 - kat. Majer, hnědá 200 h, 6-ti blok s dvojitou svislou perforací mezi

známkami, zajímavé
4501401 XX19.91038

9 - kat. Majer, hnědá 200 h, 8-mi blok s dvojitou vodorovnou perforací

mezi známkami, zajímavé
5501402 (x)19.91039

dopisnice Ud 2, neprošla, hledané 1 5001403 19.91171

dopisnice Ud 5 I, neprošla, přetisk šikmý, hledané 2 6001404 19.91172

6 a ; 40 h zelená kompletní arch s datem tisku - kat. cena Majer 4 0001405 XX19.89014

7; 60- kompletní arch s deskovým číslem - kat. cena Majer 24 000 Kč

- řídký výskyt 
8 0001406 XX19.89013

8 a ; 100 modrá  - kompletní arch s deskovým číslem - kat. cena

Majer 30 000 Kč - řídký výskyt 
10 0001407 XX19.89012

9 a ; 200 - kompletní arch s deskovým číslem - kat. cena Majer 40

000 Kč - řídký výskyt 
13 0001408 XX19.89015

Zakarpatská Ukrajina - skladová sbírka ze zahraničí s velmi vysokým

katalogem Majer - velké množství známek a 4-bloků, velmi vysoký

katalogový záznam ! 

12 0001409 XX19.85985

ČSR I/Celiny ČSR  I

str. 56 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSR I/Celiny ČSR  I

CAZ 1 A, text český, adresní záznámní lístek, podací razítko,

Strážnice, 7/VII/38, adrsovaný na poštovní úřad Hlučín
8001410 19.92042

CDP 6A, dobírková poštovní průvodka, text český, kompletní,kat.

3000
1 0001411 19.86933

CDP 6C, dobírková poštovní průvodka, text slovenský, kompletní,

kat. 5000, hledané
2 0001412 19.86935

CDV 2a, přetisk černý, dvojitá, přeložená dopisnice 10 h 4001413 19.86931

CDV 9, dvojité, přeložená dopisnice 10 h s monogramem, posuny

natištěné známky 10 h, velmi zajímavé
1 0001414 19.86930

CDV 15, typ II, dvojitá přeložená dopisnice 15 h 1601415 19.86929

CDV 16 A,B,C, dopisnice do USA, kompletní jazykové verze,  20

Hradčany, karmínová, kat. 3800
1 5001416 19.86928

CDV 21, 20+ 20 Hradčany, karmínová, dvojitá přeložená celina 2001417 19.86927

CDV 25, 50+ 50 OR, zelená dvojitá přeložená celina 1601418 19.86926

CDV 31 a-e, Mezinárodní olympijský kongres, CDV s barevnými

přítisky, kompletní, kat. 1700
6001419 19.86948

CDV 41, výřez tiskového archu přes 3 ks celin, vždy s otiskem

výplatní známky hodnoty 1,20 Kč s meziarším, tisk dělící linky na

horním ! okraji mimořádné

3 4001420 (x)19.91202

CDV 5a, přetisk černý, malý monogram, dopisnice 10 h 2001421 19.86932

CPO 1 a CPO 3, celiny-  potrubní pošta, hezké, kat. 3500 1 0001422 19.86943

CPP 12, patkové písmo, mezinárodní poštovní průvodka, kompletní,

kat. 2500
1 0001423 19.86934

CPV 2 B, ŘZ 10 1/2, text česko-německý, dolepena známka 10 h,

kompletní, kat. 2800
9001424 19.86942

CPV 12 A - 10 čar, text český, poštovní výběrka, kompletní, kat 2900 1 0001425 19.86938

CPV 12 B - 10 čar, text česko-německý, poštovní výběrka, kompletní,

kat 4500
1 5001426 19.86939

CPV 12 C - 10 čar, text slovenský, poštovní výběrka, kompletní, kat

7000
2 0001427 19.86937

CPV 9a, 19 čar, poštovní příkazka, kat 4500 1 5001428 19.86945

CTÚ 3, text český, v půli přeložený se stvrzenkou, Telegram na účet,

kat. 14000,  OR, hledané
10 0001429 19.86947

CTÚ 3A, text český, v půli přeložený se stvrzenkou, Telegram na

účet, kat. 6000, vrása -  státní znak, hledané
3 8001430 19.86946

Polní Pošta - 19 dopisů dopisů Londýn - Praha - pěkný stav  -

převážne na Dr. Ján Čaplovič 
5001431 ražené 19.94172

Polní Pošta - 19 dopisů dopisů Londýn - Praha - pěkný stav  -

převážne na Dr. Ján Čaplovič 
5001432 ražené 19.94173

Polní Pošta - 19 dopisů dopisů Londýn - Praha - pěkný stav  -

převážne na Dr. Ján Čaplovič 
5001433 ražené 19.94174

Polní Pošta - 5 Doporučených dopisů Londýn - Praha - pěkný stav -

adresát  Dr. Ján Čaplovič 
5001434 ražené 19.94171

poštovní vyplněné průvodky, zajímavá sestava 1 0001435 19.86936

sestava celin ČR I + 1 x R dopis se známkami PČ 1918 2501436 19.91792

Protektorát Čechy a Morava/Základní známky

1 - 19, kompletní přetisková řada 6001437 XX19.93922

1 - 19, kompletní přetisková řada 6001438 XX19.90909

1 - 19, dvoupásky,  kompletní přetisková řada, některé krajové 1 5001439 XX19.93923

1 - 19, kompletní přetisková řada, 4 bloky, některé krajové, 19 - 2 x

kupón
3 0001440 XX19.90911

1, LDR, rohový 8-mi blok s DZ 1A 2001441 XX19.91230

5, LDR, stržený růžek, rohový 24 blok s DZ 2A 2001442 XX19.91229

6, LDR, rohový 9-ti blok s DZ 1, modrá 40 h 2001443 XX19.91231

7 PDR, rohový 10-ti blok, zelená 50 h 2001444 XX19.91243

7, 50-ti blok z levé a 30-ti blok z pravé strany archu, vlevo nahoře i

dole tečky
2001445 XX19.91232

str. 57 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Protektorát Čechy a Morava/Základní známky

9, TGM, LHR, 21 blok, červená 1 Kč 4001446 XX19.91233

10 LHR, TGM s DZ 1 a nápichovým bodem, červená 1 K 2001447 XX19.90808

11, PHR, 4  blok s s tečkou, okraj úzký, fialová 1,20 Kč 1 2001448 XX19.90927

12 PDR, 4 blok bez tečky, červená 1,50 Kč, okraj úzký 2501449 XX19.90928

12, LDR, rohový 30-ti blok s DZ 1, okraj úzký bez tečky 1 2001450 XX19.91234

13, krajový 6-ti blok DV - MÄHNEN, ZP 26, žlutozelená 1,60 Kč,

hledané, nálepka nahoře mimo DV
1 0001451 X/XX19.89176

13, LDR, rohový 16-ti blok s DZ 1, okraj úzký bez tečky 1 2001452 XX19.91235

14 ; 2 Kč zelená - rohový 4-blok s Dč 1 - zkoušeno Gilbert, Karásek 4001453 XX19.89591

14 LDR, rohový  blok s DZ 1, okraj široký s tečkou 4001454 XX19.91237

14 LDR, rohový i blok s DZ 1, okraj úzký s tečkou 2001455 ražené 19.91236

14 LHR,  DZ 1 , okraj široký, zelená 2 Kč 2501456 XX19.90810

14 LHR,  DZ 1 A, okraj široký, zelená 2 Kč 4001457 XX19.90809

14 PHR, rohový 6-ti blok, okraj široký s tečkou 2501458 XX19.91239

15 LDR, rohový 10-ti blok okraj úzký, DZ 1, modrá 2,50 Kč 7001459 XX19.91240

15, LHR, bez tečky, okraj široký, modrá 2,50 Kč 7001460 XX19.90929

15, PHR, dvoupáska, okraj široký, modrá 2,50 Kč 5001461 XX19.90814

16 ; 3 Kč rohová dvoupáska - pravý roh - široký okraj 3001462 XX19.89593

16 LDR, rohový 12-ti blok okraj úzký, DZ 1 s tečkou, hnědá 3 Kč 1 2001463 XX19.91241

17 KD, kupón dolní s DČ 1, fialová 4 K 1 2001464 XX19.90806

17, PHR, 12-ti blok s 3 x kupón, fialová 4 Kč 3 8001465 XX19.90926

17, LDR,fialová 4 Kč, s tečkou, zk. Be, hnědé tečky 5001466 XX19.90815

17, LDR, 6-ti blok s 1 x kupón, fialová 4 Kč 2 8001467 XX19.90924

17, PDR, 9-ti blok s 3 x kupón + DZ 1A, fialová 4 Kč 3 0001468 XX19.90925

17- 19 K, sestava kupónů, KH,KD, KL, KP, 3 x zk. Gi 3 0001469 XX19.90916

18 KDp, vrásky, zelená 5 Kč 1 7001470 XX19.89181

18 KP, kupon pravý, zelená 5 Kč 5001471 XX19.89177

18 KL, s DČ 1, zelená 5 Kč, dvl 1 4001472 XX19.90811

18 KP, kupon pravý, zelená 5 Kč, zk. Gi 5001473 ražené 19.89178

18, horní pás dvou řad známek s jedním kupónem, 5 Kč zelená 3 4001474 XX19.90919

18, LDR, 6-tii blok s DZ 1 a tečkou,  5 Kč zelená,zk. Gi 5 5001475 XX19.90921

18, LDR, 8-mi blok s DZ 1 A bez tečky 5 Kč zelená, horní kupón ohyb 2 2001476 XX19.90920

19 LHR, 4 blok s 1 kupónem, 1 známka stržený papír, modrá 10 Kč 1 0001477 XX19.90931

19 PDR, s DČ 1A, vady lepu na okraji, zk. Gi 5001478 XX19.90807

19, horní pás tří řad známek se 6-ti kupóny, modrá 10 Kč, vzácné,

minimální výskyt
10 0001479 XX19.90918

19, LDR, 9-ti blok s 2 x kupón, modrá 10 Kč 2 8001480 XX19.90922

19, LDR, modrá 10 Kč, s tečkou 5001481 XX19.90813

21, 23, 24, PA (200), 3 ks přeložených, kompletních archů s

meziaršími
2501482 XX19.95362

36, otisk rytiny, Zlín v barvě fialové, nápisy  dopracovány, atest

Brunel, vzácné a hledané
34 0001483 (x)19.85998

36 a hvězdička/ hvězdička ,37 II ++ , 48 hvězdička, 49 ++ pásy -

sestava 4- pásů - kat. cena 1580 kč 
8001484 XX19.86987

37 II, PA (100), Ostrava 4 K *** 5001485 XX19.95017

39 ; 10 koruna, kompletní arch s DZ * , povoleno v perforaci 6001486 XX19.95025

45 a s dz ++, 46 s dz hvězdička, 46 s dz +, 47 s dz hvězdička, 47s dz

+, 48 s dz hvězdička ( pov. perforace) 49 ; 20 K s dz hvězdička  (

pov. perforace) - sestava 7 kompletních archů - kat. cena 7000 Kč 

4 5001487 XX19.86645

64 - 7, PA (100), Pražské veletrhy 8001488 XX19.85611

78 ; kompletní arch přeložený -  PA 100 2001489 XX19.89461

str. 58 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Protektorát Čechy a Morava/Základní známky

96 - 99 ; VK - 5  4001490 XX19.89595

98 ; 30 K červená  Hitler - VK 6 + VK 7 5001491 XX19.84341

100 - 101  ; 60 h + 40 h, 1,20 k + 80 h  kompletní archy 3001492 XX19.86748

100 - 101  ; 60 h + 40 h, 1,20 k + 80 h  kompletní archy 3001493 XX19.86749

102, PA (100), den poštovní známky 2001494 XX19.85607

102 ; 60 h fialová kompletní archy ; 3 kusy - TD I, II, III 2001495 XX19.95024

103 - 105 ; 1943 Zimní pomoc - kompletní archy 5001496 XX19.86751

108 - 110,  PA (100), Wagner 4001497 XX19.85788

118 - 119 ;  rok 1944 - B. Smetana - kompletní archy - nepřeložené,

nadstandartní kvalita 
7001498 XX19.86755

118 - 19, PA (100), Smetana, kat. 1500. kat., 1500 1 0001499 XX19.85629

120 - 1, PA (100), sv. Vít 8001500 XX19.85623

122, PA (100), A. H. 4001501 XX19.85617

Böhmen und Mähren, kompletní archy nebo větší části archů

známek, velký katalogový záznam, převážně svěží, vhodné k

dalšímu zpracování, nafocena pouze část

6001502 X/XX19.94993

velká sestava známek a bloků B + M,, partie se skládá ze dvou částí

s lepem a část bez lepu včetně kupónů a meziarší
4001503 XX19.91748

Protektorát Čechy a Morava/Novinové

NV 2, novinové, dolní desetipásy, DČ 12 - 16 + 18, modrá 5 h 6001504 XX19.94943

NV 2, novinové, dolní rohová s DČ 3, modrá  5 h 5001505 XX19.94946

NV 2, novinové, dolní rohový 4 blok s DČ 4, modrá 5 h 7001506 XX19.94944

NV 2, novinové, dolní rohová s DČ 5, modrá  5 h 6001507 XX19.94945

NV 2; sestava 10-ti pasů s DČ 21-40, 22-40 , 23 - 40,26 -41, 28-42,

32-42, 34-42,36-42 
1 5001508 XX19.89459

NV 5, novinové,  10-ti pásy, trojuhelník, DČ 3-40, 4-40 3001509 XX19.74429

NV 5 ; 10 h červená kompletní arch s Dč 2 39 - trojúhelník 5001510 XX19.86650

NV 5, 100 ks arch s DČ 4-40, trojúhelník, červená 10 h 4001511 XX19.85787

NV 8, novinové, dolní 20-ti pás s DČ 3-42, hnědá 50 h 9001512 XX19.91344

NV 10 - 18, novinové, 20-ti pásy, ochranný rám B, DČ 1-43, 2-43 -5 h

DČ  3-43/6-43, 10 h 1-43, 3-43, kat. 2400
1 2001513 XX19.74460

NV 11 ; 20 ti pásy s Dč 24 - 44 / 30 - 44 ; luxusní : rám C ; kat. cena

2800 Kč 
1 8001514 XX19.91118

NV 11 ; 5 h modrá sestava 6 kompletních archů s Dč 10- 43 , 11 - 43

, 18 - 43 a 25 - 44 , 27 - 44 , 28 - 44 - hezká kvalita - kat. cena 2250

Kč - všechny archy 10 x přerušený rám 

1 4001515 XX19.86653

NV 11, novinové, 20-ti pásy, ochranný rám C, DČ 7-43/30-44, modrá

5 h, kat. 6500
3 2001516 XX19.74454

NV 14 / B   10 h rohové 4-bloky s Dč 2-43   hledané 2 8001517 XX19.84271

NV 14, novinové, dolní 20-tipás s DČ 1, 2, 3-43, ochranný trám 1 x

přerušen, červená 10 h
2 0001518 XX19.91346

Protoktorát, NV 3 - NV 9; sestava 10-ti  pásů s DČ 1 0001519 XX19.89460

Protektorát Čechy a Morava/Doplatní

DL 1 - 14, horní krajové, řezané , dvouznámkové meziarší, kompletní

řada
7001520 XX19.74011

DL 1 - DL 14 ; meziarší trhané, dvoupásky 4001521 XX19.59925

DL 1 - DL 14 série meziarší s Dč 1-1A 3 -3A 6001522 XX19.95033

DL 1 ; 5 h červená - kompletní 50-ti kusový arch s Dč 1-39 x-x 3001523 XX19.86699

DL 1,  PA (50), červená 5 h, DČ 1A-39, x-x, katalog cenu neuvádí, 

hledané
1 6001524 XX19.86637

DL 2 - DL 3 ; kompletní pásy meziarší 10 h + 20 h s Dč 1-39 1A-39 3001525 XX19.86776

DL 2 ; 10h červená - kompletní 50-ti kusový arch s Dč 1A - 39 x-x 1 6001526 XX19.86701

DL 2,  PA (50), červená 10 h,  DČ 1A-39, x-x, hledané, katalog cenu

pro tuto variantu neuvádí
3 0001527 XX19.68862

str. 59 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Protektorát Čechy a Morava/Doplatní

DL 3,  PA (50), červená 20 h,  DČ 3A-40, x-x, hledané, katalog cenu

pro tuto variantu neuvádí
5 0001528 XX19.68860

DL 3 ; 20 h červená - spodní desetipás s dč 4-40 x-x 9001529 XX19.86759

DL 4  ; meziarší dvouznámkové - dvoupáska ; trhané  s Dč 2 - 39,

2A- 39 
4001530 XX19.89596

DL 4 - dolní 5-ti pás 1A -39 x-y + 20 h červená 6-tiblok rohový s Dč

4-40 px 
3001531 XX19.86758

DL 4,  PA (50), červená 30 h,  DČ 4A-40, x-x, hledané, katalog cenu

pro tuto variantu neuvádí
4 5001532 XX19.91119

DL 5 ; 40 h červená - spodní desetipás s dč 3 -40 x-x  7001533 XX19.86762

DL 5 - 40 h červená - spodní desetipás s dč 4 -40 y-x  7001534 XX19.86764

DL 5 ; 40h červená - kompletní 50-ti kusový arch s Dč 4-40  x-y,

stopy po přichycení na známkách 
6001535 X19.86702

DL 5,  PA (50), červená 40 h,  DČ 1A-39, x-x, hledané, katalog cenu

pro tuto variantu neuvádí
2 0001536 ražené 19.91120

DL 5, doplatní, desetipás, 3-40, x,x 6001537 XX19.90512

DL 6   ; 50 h  meziarší trhané dvoupáska s Dč 2 -39 2 A - 39 4001538 XX19.89597

DL 6 ; 50 h červená - kompletní 50-ti kusový arch s Dč 3A-40  x-y 8001539 XX19.86705

DL 7  ; dvoupáska meziarší - dvouznámkové s Dč 2-39, 2 A-39 2001540 XX19.89600

DL 7 ; 2 známkové - meziarší - dvoupáska ; 2 kusy - trhané - Dč 1 -

39, 1 A - 39, 2 - 39, 2A-39
2001541 XX19.89601

DL 7 - 60 h s Dč 1,1A - 39 x-y, DL 8 4,4A - 40, DL 9 - 1 K modrá

1,1A-39 y-x , 1,20 koruna 3,3A - 40 a 4,4A - 40 x-y, - vše dolní 20-ti

pásy, celkem 5 pásů  - kat. cena 1900 kč 

1 0001542 XX19.86774

DL 7,  PA (50), červená 60 h,  DČ 1-39, y-x, hledané, katalog cenu

pro tuto variantu neuvádí
4 5001543 XX19.91121

DL 7, meziarší,  svislý dvaceti-pás, DČ 1-39, 1A-39, červená 60 h 2501544 XX19.86638

Doplatní 4 kusy 20-ti pásy 80 h dva kusy + 1,20 K dva kusy 7001545 XX19.91806

DL 10,  PA (50), modrá 1,20 K,  DČ 4-40, x-x, hledané, katalog cenu

pro tuto variantu neuvádí
5 0001546 XX19.68849

DL 11  ; 2 koruna modrá - kompletní 50-ti kusový arch s Dč 1 - 39 

y-x
1 8001547 XX19.86710

DL 11  ; dvoupáska meziarší -  dvouznámkové řezané nahoře  s  Dč

1 - 39 1 A - 39 
2001548 XX19.89603

DL 11,  PA (50), modrá 2 K,  DČ 1-39, y-x, hledané, katalog pro tuto

variantu cenu neuvádí
5 0001549 XX19.91122

DL 12 ; dvoupáska meziarší dvouznámkové řezané nahoře  s Dč 1 -

39 1 A - 39 
4001550 XX19.89604

DL 13 ; 10 koruna modrá spodní 20-ti pás s Dč 1,1A - 39 x-y 1 5001551 XX19.86775

DL 13, PA (50), doplatní, modrá 10 K, y-x, katalog cenu neuvádí 5 0001552 XX19.91347

DL 14  -  20 k meziarší dvoupáska řezané  s Dč 1 - 39 1A-39 1 3001553 XX19.91041

DL 14  ; s Dč 1 - 39 Ly - dva kusy 2001554 XX19.89605

DL 14, PA (50), modrá 20 Kč,  DČ 1-39, x-x, hledané, katalog cenu

pro tuto variantu neuvádí
5 0001555 XX19.91123

Protektorát Čechy a Morava/Připouštěcí

Pr 1 A, Terezín,  balíková, připouštěcí známka, zk. Gi, Ša 4 0001556 ražené 19.90852

Pr 1 A, Terezín, krajová, balíková, připouštěcí známka, zk. Gi, Ša 5 0001557 XX19.90851

Pr 1A, TA (25) Terezín - novotisk, ke studiu 5001558 XX19.91124

Pr 1A, Terezín, pouze vodorovná perforace  , hledané a vzácné -

zkoušeno Gilbert 
30 0001559 XX19.62603

Pr A1 b, Propagační aršík pro Červený kříž v černé barvě, číslo 023 -

velmi nízké číslo !  - velmi hledané a vzácné a s razítkem ! ,  vydáno

na papíru bez lepu - vynikající kvalita aršík je opatřen razítkem Praha

1 - razítko  raději bez záruky - nám první známý kus s razítkem !

zkoušeno Fischmeister - z významné sbírky ! 

30 0001560 ražené 19.94238

Protektorát Čechy a Morava/Služební

SL 1 - 12, služební, L + P rohové  s DČ 2-41 8001561 XX19.83422

str. 60 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Protektorát Čechy a Morava/Služební

SL 9 ; dolní 20-ti pás s Dč 2-41 2501562 XX19.86993

SL 11,  4 Koruna, kompletní arch s D1 2-41 9001563 XX19.86672

SL 20 ; rohové 4 - bloky 1-43 náklad 1 a 2 2501564 XX19.89606

Protektorát Čechy a Morava/Sudety

Aš, Mi. 3 - 5, zk. Dr. Oertl, kat. 140 Eu 8001565 X/XX19.88738

Karta vyplacená známkou emise města 50 h , s přetiskem "Wir sind

frei", přiležitostné razítko Kamnitz
2501566 19.89588

Karta vyplacená známkou emise znak 10 h , s přetiskem "Wir sind

frei", přiležitostné razítko Reichenau b. Gablonz - Konrad Henlein
3001567 19.89587

Liberec, NV 2, novinový aršík s přetiskem "Wir sind frei" ruční přetisk,

Reichenberg - Liberec, sign. Dr. Dub a atesty Krischke a Brunel,

mimořádné a hledané, vyskytuje se jen velmi málo aršíků, ojedinělá

nabídka, velmi podceněno, poprvé u nás v aukci

50 0001568 XX19.86961

Sudety -  privátní (neoficiální)  přetisk orlice se svastikou na přetisku

"Wir sind frei" ,  Mi. 11 - 35, (bez 18), kompletní  přetisková řada, zk.

Stolow, mimořádně zajímavé a vzácné

7 0001569 X19.91042

Sestava přetisků ze Sudet na destičce formátu A 5, pravost bez

záruky, přesto zajímavé
5001570 19.93924

R dopis z Horního Prysku, 3/X/38, vyplacený 3 x TGM, červená 1 Kč

s přetiskem "Wir sind frei" adresovaný do Jablonce
2501571 19.95309

Protektorát Čechy a Morava/Celiny 

CAZ 1 a Pa,  šedomodrý a hnědošedý, adresní záznamní lístek,

hledané
3501572 (x)19.88461

CDV 12 - 14, dopisnice 1,50 K, červená + fialová, sestava, 2 x dvojitá 3001573 (x)19.88470

CDV 6 1 - 12), obrazové dopisnice, kompletní řada 5001574 (x)19.88449

CTÚ 1, telegram s posečkaným vyúčtováním, svisle přeložený, hrubá

perforace, hezký
1 0001575 (x)19.88445

CUP 1, dopisnice ústřední sociální pojišťovny, přeložená, nepoužitá,

obě části
3001576 (x)19.88446

Protektorát Čechy a Morava/Celistvosti 

firemní obálka se dvěma čistými a úplnými otisky razítka PR 117,

"BOLSCHEWISMUS NIE", Prag 1, 4/II/45, neprošlá, krásný stav
1 0001577 19.91218

Protektorátní celistvosti - nafoceno 1 5001578 19.94640

Slovenský Stát /Základní známky

Slovensko, kompletní archy nebo větší části archů známek, velký

katalogový záznam, převážně svěží, vhodné k dalšímu zpracování,

nafocena pouze část

6001579 X/XX19.94992

Slovenský Stát : Sbírka 1939 - 1945 včetně 10 Kč dolní kupón ,

dražší známky,  zkoušeno Synek  - sbírka v malém albu obsahuje

něktěrá lepší zoubkování, několik dopisů a pohledů poštovně

prošlých - nafoceno 

8 0001580 ražené 19.85974

Aršíky Dětem - specializovaná sestava typů, 6 - kusů krásně

popsané 
3 0001581 XX19.85984

1, Štefánik, modrá 60 h, zk. Vr 6001582 XX19.87170

4 ; 20 h oranžová ; krajový 10-ti blok , 5 x svislý posun - kat. cena 20

euro 
2001583 XX19.91794

9, Štefánik, krajový 25-ti blok, na lepové straně obtisk razítek 2001584 XX19.90912

14, Bánská Bystrica, rohová miniatura o 16-ti známkách s DČ 1,

okraj úzký, varianta přetisku I, DV přetisku na ZP,

1,2111,12,19,20,81,99, zk. Synek

2 0001585 XX19.93774

15, LDR s DČ 1, a PDR, 4 bloky okraj úzký, 1,60 Kč 1 4001586 XX19.90827

17 a ; 2,50 Kč Strečno - pergamenový papír ! zcela mimořádná

známka, katalová cena pro minimální výskyt proškrtnuta - luxsuní

stav zkoušeno Gilbert, Synek + Atest Synek - poprvé v aukci 

5 0001587 XX19.94170

19 a, přetisk červený, fialová 3,50 Kč, II. typ přetisku, DV na ZP 80,

svislá výrobní vynechávka lepu, zk. Sy
9001588 XX19.93772

str. 61 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Slovenský Stát /Základní známky

23 A, Hlinka, levý dolní rohový 4 blok s vynechanou levou svislou

perforací a bez DZ ! (pravděpodobně z meziarší), zelená 50 h,

zajímavé

2 0001589 XX19.92789

23; nekompletní arch rozdělený - 10 h zelená 2001590 XX19.89007

S 23 A  ; 20 známek - meziarší krajové 2001591 XX19.87567

S 23 C - spojka ; 50 h Hlinka meziarší - hledaný, luxusní  kus ! -

zkoušeno Šablatúra
12 0001592 XX19.86160

23 - 4 A, Hlinka, svislé dvoupásky s posuny perforace do obrazu

známky, 50 h - DV na ZP 161, zajímavé
5001593 XX19.93773

NZ 25 N, Hlinka, nezoubkovaná, modrá 5 h, zk. Synek 3 0001594 XX19.92794

NZ 30 N, Hlinka, nezoubkovaná, červená 1 K 2 0001595 XX19.92793

30 xA ; 1 Ks červený Hlinka - rohový 4-blok s DZ A2 - úzká mezera 5001596 XX19.94088

30y A, svislý rastr, Hlinka, červená 1 Ks 8001597 XX19.91175

31 Y D, P 2, Hlinka, miniatura rohových 4 bloků, včetně 2 x DZmodrá

2,50 Ks
4 0001598 XX19.91015

32 A ; Hlinka 16-ti blok - horní okraj , posun zoubkování ( stopy po

nálepce na okraji) kat. cena 100 euro 
9001599 XX19.91798

33 + 44 ; kusy archů 2001600 XX19.89011

33; kompletní arch, v polovině rozdělený 4001601 XX19.89010

34  - 37 ; Štefánik, 40 h - 20  ti blok s levým okrajem, na středu u pěti

známek povolena perforace,  60 h - 30ti blok levý okraj - slepá

perforace v horní čáasti ( u pěti známek) stopy po po nálepce, ale

levá známka s okrajem se slepou perforací xx, 1 Ks- 15-ti blok pravý

okraj, 2 Ks rohový 9-ti blok 

8001602 X/XX19.94097

40 x ; Lidové motivy - 2 Ks pravý dolní rohový 16-ti blok s DZ A1 -

posun perforace, stopy po nálepce mimo známku 
7001603 XX19.94096

40z, 41, 42; 4- bloky rohové s dč A1 3001604 XX19.87573

41 a 42 y ; Lidové motivy - kompletní miniatura , 2 x 4 Ks s P 3 a P 4

a 1 x 5 Ks s P 4
6001605 XX19.94087

46 z ; 10 Ks Prezidentský palác, hladký lep , 2 x miniatura s P3 a P4 8001606 XX19.94090

47; kompletní arch 200- kusový s Dč 7001607 XX19.88726

48; kompletní arch 200- kusový s Dč 4001608 XX19.88996

49; kompletní arch 200- kusový s Dč 4001609 XX19.88997

50; kompletní arch 200- kusový s Dč 4001610 XX19.88998

51; kompletní arch 200- kusový s Dč 4001611 XX19.88999

56 - 58; 4 -bloky 2001612 XX19.87614

68 - 71 ; 4- bloky rohové 2001613 XX19.87583

72; kompletní arch rozdělený 2001614 XX19.89000

73; kompletní arch rozdělený 3001615 XX19.89001

90 - 93 ; Kompletní miniatura železnice ( chybí pouze 92 pravý horní,

sestava obsahuje levý horn 4-blok í 2 x) 
9001616 XX19.94085

94 - 97 ; Kultura 4 x krajový 4-blok, všechny kusy  krajové 3001617 XX19.94094

119 H ; Aršík Dětem 6001618 XX19.87547

119 H, aršík Dětem 3001619 X19.91224

120 - 125 ; 4- bloky rohové pravý horní 3001620 XX19.87597

125 S, Tiso, 4 známková spojka 3001621 XX19.91223

Slovenský Stát /Novinové

NV 10 y, 2 h novinová , svislý rastr - 9 x známka s obtiskem - rohový

kus 
4001622 XX19.91796

NV 11  ; 5 h novinový kompletní stokusový arch s průsvitkou P 1 -

obtisk na lepu - stopy po nálepkách pouze v okrajích - kat. cena 400

euro 

1 8001623 XX19.94098

NV 11 ; 5 h novinová - svislý rastr, rohový 24 kusový blok, 2 x lom, 2

x stopa po nálepce při okraji, slabý tisk známky ! kat. cena 360 euro 
2 6001624 XX19.91799

NV 11 Ya, novinové, modrá 5 h, zk. Sy 1 2001625 XX19.91174

str. 62 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Slovenský Stát /Novinové

NV 11 x, 5 h novinová - hledaný vodorovný rastr 9001626 XX19.91793

NV 24; nekompletní arch rozdělený 2001627 XX19.89006

NV 25; nekompletní arch rozdělený 2001628 XX19.89005

NV 26; nekompletní arch rozdělený 2001629 XX19.89002

NV 27; nekompletní arch rozdělený 2001630 XX19.89003

NV 28 ;nekompletní arch rozdělený 4001631 XX19.89004

Slovenský Stát /Letecké

L1 - L6 -velké kusy, kusy archů - řídký výskyt 1 5001632 XX19.89008

L 7 - L 9; 4-bloky krajové 2001633 XX19.87550

L7 - L9 - velké bloky ! kusy archů - řídký výskyt 1 5001634 XX19.89009

L 56 - L 61; levé horní  rohové 4 -bloky s daty tisku; 60h 3 ruzná data;

 2Kč - 2 ruzná data 
6001635 XX19.89436

Slovenský Stát /Doplatní

D 2z, doplatní, kompletní arch v půli přeložený, DZ 1, modrá 10 h, lep

hladký
5001636 XX19.90896

D 3z, doplatní, kompletní arch v půli přeložený, DZ 1, modrá 20 h, lep

hladký
5001637 XX19.90897

D 8 Y ; Doplatní II s průsvitkou, miniatura známka D 8 Y 1 Ks s DZ 2,

P 1
4001638 XX19.94093

D 11 Y ; doplatní II s průsvitkou, 3 x rohový 4-blok D 11 y s DZ 1 P1 (

chybí levý horní) 
6001639 XX19.94091

D 13 - D 16 a D 19 - D 24- Doplatní 1942, různé hodnoty 30 kusové

pásy,, části archů - kat. cena 85 euro 
6001640 XX19.94099

Slovenský Stát /Celistvosti

CDV 2 dofrankovaná známkami 2 x 26,29, podací razítko Lipiany,

25/XI/39 adresovaná do Pardubic, omačkané rohy, hledaná

frankatura

2301641 19.91043

CDV 4/1 dofrankovaná známkou 28 A, Hlinka 30 h, zaslaná ze Žiliny

20/IV/40 do Švýcarska
2501642 19.59355

CDV 5X, nepoužitá dvojitá celina pro blízkou cizinu . CHYBOTISK,

červená barva místo hnědé, hezká
5 0001643 (x)19.91004

dopis letecký - cenzura do protektorátu 2001644 ražené 19.91801

dopis letecký - cenzura do Protektorátu ,  expres 3001645 ražené 19.91804

dopis se známkou 22 - 10 koruna do Prešova 3 8001646 ražené 19.91805

cenzurovaný letecký R,  dopis z Bratislavy, 2/XII/42 do Vídně,

vyplacený L 2, 75,77,80, příchozí razítko
2501647 19.59361

cenzurovaný, letecký Ex dopis z Nového Smokovce, 17/VII/43 do

Prahy, vyplacený známkami L  3, 4, 7, adresovaný do Prahy,

Příchozí razítko, 22/VII/43

2001648 19.58861

cenzurovaný, letecký R dopis z Bánské Bystrice, 13/VI/44  do Prahy,

vyplacený známkami L  3, 5 a 31, adresovaný do Prahy, příchozí

razítko, 19/IV/44

2501649 19.58862

cenzurovaný, R, Ex  letecký  dopis, z Bratislavy, 18/VI/41 do Prahy,

vyplacený známkami  L 2,4,5,7, příchozí razítko,  21/VI/41, hledané
6001650 19.58870

Polní pošta slovenských vojáků v zahraničí, 1 x dopis + 2 x

dopisnice, z toho 1 x PP 12, datum 23/IX/39, vzácné
7001651 19.91189

R dopis v místě s bohatou frankaturou přetiskových známek včetně 5

h s PP -  zk Synek + souběžna 5 h - Pof. 248, hezká a vzácná

celistvost

1 6001652 19.91006

R, letecký cenzurovaný dopis z Bratislavy, 18/I/43  vyplacený L

52,3,7 do Mělníka, příchozí razítko
2501653 19.91097

R, letecký, několikrát cenzurovaný dopis z Bratislavy 13/IX/41 se

známkami  L 3 - 5, do Chorvatska, lehké stopy poštovního provozu,

zde nedoručen a vrácen zpět, zajímavá celistvost odrážející poštovní

podmínky tehdejší doby zajímavá celistvost

4001654 19.59351

R,Ex letecký cenzurovaný dopis z Bratislavy, 18/V/42 do Kolína,

vyplacený L 8, 48, 2 x65, hezká celistvost
2001655 19.58789

str. 63 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Slovenský Stát /Celistvosti

sestava 4 ks  celistvostí, 3 x R, příchozí razítka, cenzura, zajímavé 4001656 19.91095

sestava 4 ks celistvostí, letecký, R, cenzury zajímavé 5001657 19.59127

sestava 5 ks celistvostí, R, cenzury, příchozí razítko 5001658 19.59125

sestava 7  ks celistvostí, Hlinka, R,Ex, cenzury, zajímavé 5001659 19.59151

Slovenský Stát /Slovensko

1993 - 2018 - Slovenská Republika - generální kompletní sbírka ve 4

albech, kat. cena více než 1000 euro 
12 0001660 XX19.94353

13 VCH ZP 4 ; rok 1993 Aršík Evropa - moderní umění nedotisk

levého červeného náplecníku, kat. cena 44 euro 
5001661 XX19.94104

161 PL b - rok 1998 aršík panna Marie v Šaštíne,aršík s jedním

kuponem - kat. cena 27 euro 
5001662 XX19.94102

série 9  aršíků Umění 7001663 XX19.94101

série 7 různých aršíků 7001664 XX19.94100

ČSSR II - Desetibloky

594 - 595 Smetana, Dvořák - válečkové razítko České Budějovice 1 0001665 ražené 19.94219

595 a+ b, Dvořák 2 Kčs tmavý + světlý odstín ( hledaný kus) , celý

nerozřezaný tiskový list - velmi vzácné, typické zeslabení na středu

listu a v rohu u jedné známky ( nadprůměrná kvalita)   - hledaný kus,

mimořádná nabídka 

34 0001666 (x)19.95514

611 5 Kčs Alois Jirásek  - válečkové razítko Praha 1 0001667 ražené 19.94220

757 ;30h  PL(10), Destinová, desetiblok deska A 1 0001668 XX19.93416

757 + 759 Ema Destinová + Eduard Vojan  - kulaté razítko 6001669 ražené 19.94221

757 PL (10) typ II - Destinová, žlutý lep 1 0001670 XX19.94645

774 PL (10) Mausoleum  - kulaté razítko 1 5001671 ražené 19.85128

789 Turistika - kulaté razítko 1 2001672 ražené 19.94213

840 - 843,  PL (10), kroje I, kompletní řada 7 0001673 XX19.94865

841 ; 75 H PL (10) kroje 5001674 XX19.94660

913  PL (10) Kroje 30 h 3001675 XX19.94657

913 - 914 PL (10) Kroje 30 h + 1,20 Kč 8001676 XX19.94656

913 - 916,  PL (10), kroje II, kompletní řada 5 0001677 XX19.94866

913 ; 30h  PL(10) desetiblok deska H 5001678 XX19.93389

913 ; PL (10) ; 30 h Kroje ; 3 x  různá výška 1 0001679 XX19.94648

913 ;30h  PL(10) desetiblok deska F 4001680 XX19.93382

914 ; 1,20 Kčs  PL(10) desetiblok deska A 4001681 XX19.93388

914 ; 1,20 Kčs  PL(10) desetiblok deska C 4001682 XX19.93381

915 ; 1,40 Kčs  PL(10) desetiblok deska A 1 5001683 XX19.93386

916 ; 1,60  Kčs  PL (10) desetiblok deska B 1 0001684 XX19.93378

916 ; 1,60 Kčs  PL(10) desetiblok deska D 4001685 XX19.93385

951 ; 60h  PL(10) desetiblok deska 4001686 XX19.93450

951 PL (10) 60h Lidice 3001687 XX19.94643

951 PL (10) 60h Lidice 3001688 XX19.94557

968 - 71,  PL (10), kroje III, kompletní řada 5 0001689 XX19.94867

968 - 971 ; Lidové Kroje III - kulaté razítko 1 2001690 ražené 19.94206

969 - 969   PL (10)  - Kroje 45 h luxusní + 75 h svisle přeložené 6001691 XX19.94674

969,  PL (10), kroje III, deska A, 75 h 4001692 XX19.93780

971 ; 1,95 Kčs  PL (10) kroje 5001693 XX19.94661

1018 - 1022 ; Houby 1958 - kompletní série 2 8001694 XX19.94207

1018 - 1021 ; nekompletní série Houby, u 60 h dřívko 1 0001695 XX19.94538

1018,  PL (10), houby, deska B 2001696 XX19.93781

1021,  PL (10), houby, deska A, menší formát 3001697 XX19.93782

str. 64 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSSR II - Desetibloky

1023  PL (10)  - 30 h Unesco 2001698 XX19.94673

1023 - 1025 ; PL (10 ),  Unesco 6001699 XX19.94536

1023 - 1025 ; Unesco , u 60 h drobná  vynechávka v rohu - kompletní

série 
6001700 XX19.94208

1025  PL (10)  - 60 h 2 x různá výška okrajů 4001701 XX19.94672

1078 - 1084 Ptáci ; 40 h a 1,20 Kč dvě dřvka v papíru - kompletní

série 
2 8001702 XX19.94209

1078 - 1079 ; 20 h + 30 h ptáci 2001703 XX19.94664

1078 + 1081 ; Ptáci 20 h + 60 h 3001704 XX19.94539

1078, PL (10), **, 1082 PL (10) raz. ptáci, sestava 2001705 XX19.94861

1078; PL (10) desetiblok 20 h- Ptactvo 1959 - deska A 4001706 XX19.93811

1081 ; PL (10) 60 h Pták 2001707 XX19.94663

1148 - 1153 Květiny 1960 ; 60 h tečka v papíru, u 2 Kčs stopy po

přichycení - kompletní série 
2 0001708 XX19.94210

1148 - 1152 ; nekompletní série rostliny 20 h - 1 Kčs 1 2001709 XX19.94540

1217 - 25,  PL (10), motýli, kompletní řada 7 0001710 XX19.94864

1217 - 1225 PL (10) kompletní série s kulatým razítkem 2 4001711 ražené 19.63118

1217 ; 15h  PL(10) desetiblok deska A1.2 4001712 XX19.93442

1217 ; 15h  PL(10) desetiblok deska E2.1 4001713 XX19.93443

1217; PL (10) desetiblok 15 h- Motýli; 1961 - deska F 4001714 XX19.93931

1217 PL (10) Typ II -  15 H motýl - vzácný typ ! , dobrá kvalita,

hledaný
30 0001715 XX19.93747

1217,  PL (10), typ II, Motýli, kulaté razítko, hledané 2 0001716 ražené 19.94875

1218 ; 20h  PL(10) desetiblok deska B2.3 4001717 XX19.93441

1219 ; 30h  PL(10) desetiblok deska A2.1 4001718 XX19.93440

1219 ; 30h  PL(10) desetiblok deska B2.1 4001719 XX19.93439

1220 : 40h  PL(10) desetiblok deska A2.2 4001720 XX19.93428

1221 : 60h  PL(10) desetiblok deska B2.1 4001721 XX19.93437

1221; PL (10) desetiblok 60 h - Motýli; 1961 - deska B 1.1 a; 1.

náklad
4001722 XX19.93936

1222 ; 80h  PL(10) desetiblok deska C2.1 7001723 XX19.93438

1222  PL (10), motýli, typ II, 80 h, chybí v mnoha sestavách

desetibloků -  velmi hledaný exemplář 
25 0001724 XX19.93746

1223 ; 1 Kčs  PL(10) desetiblok deska A2.1 1 0001725 XX19.93446

1223 ; 1 Kčs  PL(10) desetiblok deska B1.1 1 0001726 XX19.93447

1224 ; 1,60 Kčs  PL(10) desetiblok deska A2.1 1 0001727 XX19.93445

1225 ; 2 Kčs  PL(10) desetiblok deska A1.1 3 0001728 XX19.93444

1263 - 1267 PL (10) desetibloky - kompletní serie, desky A,C,A,A,A 2 0001729 XX19.85703

1263; PL (10) desetiblok 30 h - Praga; 1962 - deska A 4001730 XX19.93933

1264 PL (10) ; 60 h desetiblok 3001731 XX19.94649

1264; PL (10) desetiblok 60 h -Praga; 1962 - deska B 3001732 XX19.93939

1269 ; 1,60 Kčs  PL(10) desetiblok deska A 8001733 XX19.93383

1279 PL - 1284 PL (10) desetibloky Brouci  - kompletní serie, desky

B,A,A,B,A,B
2 0001734 XX19.85696

1279 - 1284 ; Brouci 1962 ; kulaté razítko - kompletní série 1 2001735 ražené 19.94211

1279 ; 20h  PL (10) desetiblok deska B 4001736 XX19.93376

1280 ; 30h  PL (10) desetiblok deska B 4001737 XX19.93377

1281 ; 60h  PL (10) desetiblok deska B1 4001738 XX19.93374

1282 ;1 Kčs PL (10) desetiblok deska A 4001739 XX19.93373

1283 ; 1,6 Kčs PL (10) desetiblok deska A 6001740 XX19.93372

1284 ; 2 Kčs PL (10) desetiblok deska A 1 0001741 XX19.93369

str. 65 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSSR II - Desetibloky

1331 - 1336, PL (10), lidové umění - kompletní série 2 0001742 XX19.76904

1331 ;60h  PL(10) desetiblok deska B 2001743 XX19.93415

1332 ; 80h  PL(10) desetiblok deska A 3001744 XX19.93414

1333 ; 1 Kčs PL(10) desetiblok deska A 2001745 XX19.93412

1334 ; 1,20 Kčs PL(10) desetiblok deska A 4001746 XX19.93411

1334 /1335 PL (10)  - 1,20 Kčs vrása + 1,60 Kčs 3001747 XX19.94669

1335 ; 1,60 Kčs PL(10) desetiblok deska B 4001748 XX19.93409

1336 ; 2 Kčs PL(10) desetiblok deska B 6001749 XX19.93408

1347 - 52,  PL (10), zvířena - kompletní série 3 0001750 XX19.93803

1347 ;30h PL(10) desetiblok deska A 4001751 XX19.93399

1347; PL (10) desetiblok 30 h -Zvířeba; 1963 - deska B, dřívko v

papíru
4001752 XX19.93937

1348 ; 40h PL(10) desetiblok deska B 4001753 XX19.93401

1348; PL (10) desetiblok 40 h -Zvířena; 1963 - deska A, ale křížky

nahoře i dole, dřívko v papíru
4001754 XX19.93940

1349 ; 60h PL(10) desetiblok deska C 4001755 XX19.93402

1350 ;1,20 Kčs PL(10) desetiblok deska B 4001756 XX19.93405

1351 ;1,60 Kčs PL(10) desetiblok deska A 4001757 XX19.93404

1352 ; 2 Kčs PL(10) desetiblok deska A 1 5001758 XX19.93406

1377, 1380, 1382 PL (10) - květiny 1,20 Kč vynechávka lepu, u 2 Kčs

povolena perforace 
8001759 XX19.94546

1378; PL (10) desetiblok 80 h - Květiny; 1964 - deska A 4001760 XX19.93944

1379 ; 1 Kčs  PL(10) desetiblok deska A 4001761 XX19.93398

1380 ; 1,20 Kčs  PL(10) desetiblok deska B 4001762 XX19.93397

1381 ; 1,60 Kčs  PL(10) desetiblok deska B 4001763 XX19.93396

1382 ; 2 Kčs  PL(10) desetiblok deska A 1 0001764 XX19.93394

1394 - 1399 ; polohy nápisu 1394 A, 1395 B, 1396 A, 1397 B, 1398

A, 1399 A - základní komplet 
2 6001765 XX19.94535

1394 - 99,  PL (10), Tokio 64, kompletní sestava všech poloh nápisů,

včetně PL 196 - široký okraj, 1 Kč, krásný komplet
15 0001766 XX19.93813

1394 - 1399 Tokio 1964 ;  kulaté razítko - kompletní série 1 2001767 ražené 19.94212

1397; PL (10) desetiblok 1,2 Kčs - Tokio; 1964 - deska A 4001768 XX19.93945

1439 - 43, PL (10), výročí osvobození 1 2001769 XX19.76917

1439; PL (10) desetiblok 30 h - Osvobození Československa; 1965 -

deska B
4001770 XX19.93946

1442 ; 1 Kčs  PL(10) desetiblok deska B 4001771 XX19.93390

1489 - 1494 PL (10) nekompletní série květiny , 1 x dřívko 1 6001772 XX19.94545

1490 ; 60h  PL(10) desetiblok deska A 4001773 XX19.93393

1491 ; 80h PL(10) desetiblok deska A 4001774 XX19.93400

1526 - 1531 ; PL (10) kompletní sére - 60 h a 80 h drobné vady, jinak

luxsní Motýli 
2 4001775 XX19.94544

1541,  PL (10), Indián, hledaný desetiblok 7 0001776 XX19.76874

1600 - 1605,  PL (10), Expo 67, Montreal 1 0001777 XX19.94436

1626 PL (10) 60 h 3001778 XX19.94644

1655 ; 30h  PL(10) desetiblok 3001779 XX19.93449

1655 PL (10) 30 h 3001780 XX19.94556

Nevydané,  PL (10), XIV. sjezd KSČ, tzv. "Vysočanský sjezd", tyto

desetibloky nebyly vydány z politických důvodů v roce 1968, ve velmi

dobré kvalitě, mimořádná nabídka (jen samotné známky se v aukcích

prodávají kolem 30 tisíc),  v desetiblocích mimořádně vzácné a

ojedinělé - luxusní stav, dobrozdání Hauptman - PPCP

200 0001781 XX19.93807

str. 66 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSSR II - Desetibloky

1718 ; PL (10 ) 1 Kčs Praha - Znaky Měst 1969,  nezoubkovaný ! 

desetiblok ! tento unikátní desetiblok pochází z jedné z nejlepší

sbírek ČSSRr II -  zcela mimořádné ! možnost výskytu 2 - 3

exemplářů ! poprvé v aukci , luxusní hledaný exemplář 

90 0001782 (x)19.94935

1718 PL (10) 1 Kčs ( částečný obtisk tisku zelené barvy) zajímavé 6001783 XX19.94554

1718,  PL (10), znaky měst 8001784 XX19.87257

1783 - 1785 PL (10) +  + Letecké PL L 69 - L 71 , 2  kompletní série

desetibloků + desetiblok 951 Lidice 
6001785 XX19.94139

1927 - 1932 ( obsahující oba typy I + II) 4001786 XX19.94138

2001 - 2003  PL (10) Ptáci 4001787 XX19.94140

2036 - 41, PL (4 +10), flora Olomouc 7001788 XX19.76913

2172 ; 60h  PL(10) desetiblok deska B 1 0001789 XX19.93392

2215 xb PL / 10)1655 PL (10) + 2269 B PL (10) + 2269 A dražší

zoubkování samostatná známka 
6001790 XX19.94136

2215 PL (10) s DO 4001791 XX19.94552

2263 - 6,  PL (10) , lidové kroje 5001792 XX19.75273

2263 - 66,  PL (10) lidové kroje 5001793 XX19.66818

2431,  PL (10), Interkosmos 8001794 XX19.76102

L 33 - L 35 ; nekompletní série - dobrá kvalita 10 0001795 XX19.94647

L 33 - L 35 ; nekompletní řada,  Lázně razítkované,15 h modrá lehce

odřená 
1 0001796 ražené 19.94868

L 33, L 35, L 36 - Lázně, hodnoty 6 Kčs kulaté razítko , 10 Kčs a 20

Kčs válečkové razítko 
1 2001797 ražené 19.94215

L 33, PL (10) ZT, Lázně, letecké, 6 Kčs zelená, desetiblok na 

cigaretovém papíru - kompletní tiskový list s rozměřovacími křížky na

krajích ! v tomto provedení unikát ! Mimořádná a jedinečná nabídka,

poprvé v aukci

140 0001798 (x)19.95515

L 35 ; Lázně, 15  Kčs modrá, letecká 5 0001799 XX19.94646

L 50 - L 53 ; PL (10), Praga - hledanější série , u 80 h drobná

nečistota při okraji 
1 6001800 XX19.94537

L 50 , PL  (10+10) ZT, nezoubkovaný ,  nehotový nerozřezaný TL se

dvěma 10-ti bloky nad sebou, fázový tisk v hnědé barvě, velmi

vzácné, atest Vychron

50 0001801 XX19.89961

L 50  ; PL (10) desetiblok 80 h - Praga 1962 - deska B 4001802 XX19.93950

L 52  ; PL (10) desetiblok 2,8 Kčs - Praga 1962 - deska A 4001803 XX19.93947

L 69 - L71 PL (10), série Letecké 2001804 XX19.94551

L 69 - L 71 + 2184 Lexa + 2215 + 2369 B + 2211 vše luxusní + 80 h

kulaté razítko - sestava středních levných desetibloků 
6001805 XX19.94216

ČSSR II - známky /Základní známky /ČSSR II - kat. číslo 353 - 1000 

ČSSR 1950 - 1992 ; neúplná  sbírka ze zahraničí  obsahující i

něktěré PL, Aršíky a další - celkem v 11 albech
10 0001806 XX19.94355

ČSSR II ; 1945 - 1992 - generální téměř kompletní  sbírka na listech

dle majitele xx, náhodně kontrolováno, ve 13 Albech - ze zahraničí -

velmi pěkná sbírka, vysoký katalog, doporučujeme osobní prohlídku 

10 0001807 XX19.94624

ČSR II, kompletní archy nebo větší části archů známek z

poválečného Československa, velký katalogový záznam, převážně

svěží, vhodné k dalšímu zpracování

1 2001808 X/XX19.94991

Košice 1945, - dárkové Album - ČSP - NAFOCENO - ZAJÍMAVÉ 3001809 XX19.94982

sestava kuponů ze staré měny - Kozina kupony, vodorovné spojky a

dolní rohové čtyřbloky Vítězný únor 1948, všechny známky s

původním lepem, u spojek Kozina jsou na lepu zřetelné stopy po

přilepení a v obrazové straně je zřetelná abraze, doporučujeme

prohlédnutí

4001810 X/XX19.94799

stará měna, sestava známek, bloků známek,. kupónů, vysoký

katalogový záznam, zajímavé, "kupony a VK"; kat. 1.250,-
7001811 XX19.91744

353 - 9, Košické, 4 bloky, kresba spojených rukou s DZ A1, vše

varianta 1
8001812 XX19.90903

str. 67 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSSR II - známky /Základní známky /ČSSR II - kat. číslo 353 - 1000 

353 - 9, Košické, sestava, 4 bloky, včetně 356b - světle modrá, 357,

9-ti blok s DZ a vynechaným průsekem, 354, 4 blok s DZ, (asi svělá),

 hezká sestava

1 4001813 XX19.91745

353 - 359 ; 4-bloky Košické 3001814 XX19.94974

353 - 9, Košické, levé dolní rohové 4 bloky s DZ A1, hodnota 6 K ve

světle modré barvě, hezký a hledaný komplet
2 6001815 XX19.93775

353; a), Košické, posunutý průsek 2501816 XX19.89433

353; Košické vydání; Smíšený průsek pod ZP 115 a 116/1, krajový 4

blok
3001817 XX19.94764

354 - 6 Ms (2) + Mv (2), košické, meziarší svislé a vodorovné, kat.

1900,-
9001818 ražené 19.91026

354 - 6 Mv (4), Košické, s DZ - A1 + RE, u 356 DV  - bílá skvrna za

hodnotovou číslicí
2 6001819 XX19.79718

355 + 355 a Ms (2), tm. šedá a šedočerná, kat. 1700,- 6001820 ražené 19.62074

355b, Mv (4) RT, krajové vodorovné meziarší s retuší DZ, světle šedá

5 K, hledané
1 2001821 XX19.90850

356;  Košice, 6K ; Ms(4)  s VV 6/A "velký bílý kroužek za 6", velmi

hledaná  VV !

 

1 8001822 XX19.94843

360 - 362 A - zlomená tlapa + 2726 PL 4 ( přeloženov perforaci) + PT

22 Indián + 843 rohový 4-blok spojené typy I + II + 757 rohový 4-blok

Destinová spojené typy vodorovně i svisle + 2322 DV 16/2 krajový

4-blok  + 2339 4-blok DV 29/1 zajímavá sestata středních položek 

1 0001823 XX19.94141

363 - 71, Bratislavské vydání, sestava známek a bloků, velké

nmnožství ( 369 a 371 á 100ks, ostatní á 150 ks;   kat 1.200,- 
5001824 XX19.91733

381 - 386 , PA (100), Moskevské TGM 50 h - 2 K, kompletní archy v

půli přeložené, včetně DV 17, katalogová cena včetně DV cca 1100
8001825 XX19.91746

381; Moskevské vydání DV 42/1 "čára nad límcem", kraj. 4 blok s NK 2001826 XX19.94844

381; Moskevské vydání  Retuš 42/5, 4 blok, hledaná TD ! 5001827 XX19.94845

384  ; 50 H zelená  s horním okrajem a vynechanou perforací 2 0001828 XX19.59944

384; PA 100 4001829 XX19.89458

385; PA 100 4001830 XX19.89457

386 ; 2 Koruna modrá s horním okrajem a vynechanou perforací 7001831 XX19.59942

387 - 402 ; kompletní miniatura ve 4-blocích s DZ 1 B 1 0001832 XX19.83509

402; 4- blok; DV 183/1 3501833 XX19.87689

403 - 624 ex, krásná sestava 4 bloků, bloků a známek, kupónů, "VK";

  kat. 1.727,-
8001834 XX19.91704

408 - 412 A, Partyzánský aršík, sestava 9 AP, kat 2500 1 4001835 XX19.77043

413 - 28 ex, portréty, krásná sestava 4 bloků, bloků a známek,

kupónů, vysoký katalogový záznam + 420 PA (100) ; některé hodnoty

mají 100-120 ks

4001836 XX19.91709

429 - 430 ; Světový sjezd studentstva - kompletní archy 2001837 XX19.94217

431 - 432 Kozina VK - 5 4001838 XX19.83560

431 - 432 VK 6 a VK 7 1 2001839 XX19.63233

431 - 2, Kozina, VK - 9, svislé pravé podkovy 7001840 XX19.91191

433 - 434, Květen,  pravé a levé svislé pásy 2501841 XX19.86737

437 A, Brno 46, kompletní sestava všech tiskových desek, včetně 3

variant desky I
1 2001842 XX19.93812

438 - 9, 484, 485 - 9,490-1,498 - 9, 500- 1, sestava bloků, známek,

kupónů, 500  vynechaný PO,  501- včetně VK, zajímavé
7001843 XX19.91701

443 - 446 horní + dolní 4 - bloky 2001844 XX19.87643

str. 68 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSSR II - známky /Základní známky /ČSSR II - kat. číslo 353 - 1000 

443 - 446, 462 - 463, 464 - 466, 506 - 508, 599 - 602, 593 - 596, 608

- 611, aj, krásná sestava 4 bloků, bloků a známek, sestava č. 500 h

Gottwald řečník ( 2 x vynechaná perforace  kat. cena 380 Kč,

nafocena pouze ukázka ( nevyobrazeno 462-463, 506 -508, 599-602,

608 - 611) zajímavá sestava - doporučujeme osobní prohlídku 

8001845 XX19.91703

446 ; Beneš 8 Kčs; kompletní 200 kusový arch, svisle přeložený, v

krajních sloupcích na lepu stopy po přichycení, velmi hledaný,

prakticky nedostupný arch

9001846 XX19.95087

447 - 449; P + L; dolní rohové 4- bloky 2001847 XX19.87647

460 - 461;  L + P; dolní rohové 6-ti bloky 4001848 XX19.87650

470 - 473 ( nevyobrazeno)  , 481 - 483  , výročí Slovenského

povstání Karlova Univerzita, sestava kupónů - pěkná sestava včetně

VK - nafocena ukázka 

4001849 XX19.91741

479 - 480; pravé + levé svislé   pásy 2001850 XX19.89278

485 - 488; miniatura  - obtížné sestavit 4001851 XX19.87672

497 A ZT, otisk  rytiny na kousku papíru v barvě konečného

provedení, zajímavé
1 6001852 (x)19.90804

497 A ZT, otisk části rytiny na kousku papíru v barvě fialové zajímavé 1 2001853 (x)19.90803

497 A ZT, otisk části rytiny na kousku papíru v barvě fialovočervené,

zajímavé
1 2001854 (x)19.90802

498;  V. I. Lenin Spojené typy (ZP 2/2) ve VK-3 5001855 XX19.94846

499 ZT, otisky rytiny na líscích papíru, 1 x nehotová bez hodnotového

údaje, 1 x definitivní,  Lenin, zk. Beneš
2 0001856 (x)19.93840

514 ZT, Smetana, otisk rytiny na kousku papíru v barvě černé 8001857 (x)19.90036

514 - 15, PL (35), Smetana, 2001858 XX19.91688

522 - 524 ; 4 - bloky 3001859 XX19.61731

532 ZT, Stalin, otisky rytiny na líscích papíru, různé faze rytiny včetně

definitivní s hodnotovým údajem, krásna sestava dokumentující

průběh provádění rytecké práce

7 0001860 (x)19.93841

542 - 545  ; 4- bloky rohové, levý horní 2001861 XX19.87513

564 A ; Aršík  Praha 1950; A/7  I typ 4001862 XX19.93461

564 A ; Aršík  Praha 1950; B/7  II typ 4001863 XX19.93462

564 A, Aršík Praha 1950, deska B/30, Pofis typ III, velmi vzácný typ,

atest Hauptman
15 0001864 XX19.93804

564 A, Praga 50,  typ XIII - deska C1/25,  velmi vzácná kombinace,

chybí v naprosté většině i velkých sbírek, mimořádná nabídka, atest

Hauptman

50 0001865 XX19.93805

564 A,Aršík Praha 1950, typ IIIa - deska B/21,  velmi vzácná

kombinace, chybí ve většině  sbírek, tečka v papíře - mimořádná

nabídka, atest Hauptman

35 0001866 XX19.93806

564 A ; Aršík  Praha 1950; rovná  "9" ; F/5  VI typ 4001867 XX19.93464

564 A ; Aršík  Praha 1950; G/13  IX typ 4001868 XX19.93453

564 A ; Aršík  Praha 1950; I/13  IX typ 4001869 XX19.93457

564 A ; Aršík  Praha 1950; D18  X typ 4001870 XX19.93456

564 A ; Aršík  Praha 1950; E/9  XII typ 4001871 XX19.93463

564 A ; Aršík  Praha 1950; K1/9  XII typ 4001872 XX19.93459

564 A ; Aršík  Praha 1950; C1/23  XIII typ 4001873 XX19.93455

564 A ; Aršík  Praha 1950; G / 26 XIII typ 4001874 XX19.93430

564 A ; Aršík  Praha 1950; H/29  XIII  typ 4001875 XX19.93454

564 A ; Aršík  Praha 1950; J/29  XIII typ 4001876 XX19.93458

564 A ; Aršík  Praha 1950; K2/30  XIII typ 4001877 XX19.93460

564 A, výstava Praha 1950, typ IX, deska J/12 4001878 XX19.92086

564 A, výstava Praha 1950, typ X, deska  D/8 9001879 XX19.92089

564 A, výstava Praha 1950, typ XII, deska  F/9, "čára u ZP1 přes č.1,

čára u ZP2 a ZP4 přes O až dolů, čára u ZP4 přes nulu
5001880 XX19.92088

str. 69 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSSR II - známky /Základní známky /ČSSR II - kat. číslo 353 - 1000 

564 A, výstava Praha 1950, typ XIII, deska  C1/23 4001881 XX19.92087

564 A, nerozřezaný soutisk dvou aršíků s  nápisy 19 a 17, typ XIII, s

tiskem části aršíku na originálním papíru s lepem, rozměr 120 x 203

mm, výskyt v několika málo exemplářích - lze zprostředkovat Atest !

zcela mimořádné, ojedinělá nabídka 

160 0001882 XX19.95517

571 - 572 - rohové 4 - bloky pravé dolní 3001883 XX19.62990

571 - 572 ; krajové 4-bloky 2001884 XX19.94975

578 N, Mezináridní den žen, nezoubkovaná černozelená 1,50 Kčs,

přichycená část alba
1 5001885 X19.93875

636 - 660  ; 4- bloky, všechny pravé dolní - obtížné sestavit 6001886 XX19.87496

644 ; Den solidarity 1,50 Kčs; VV ZP 52 - výrazný oblouk přes "ä"

(väzňov)
4001887 XX19.95038

650 ; 4 - blok s DV 40 / 1 -; 4 - blok velmi hledaný reflektor ! 9001888 XX19.61728

661 - 690  ; 4- bloky všechny pravé dolní - obtížné sestavit 6001889 XX19.87498

661 ; Pražské jaro 1,50 Kčs; kompletní 50 kusový arch s výraznou

DO 38/2; ´´stopy moletáže písmene ´´O´´ mezi ´´EN´´ názvu

státu,,(publikováno ve Filatelii), standardní formát (nepravidelné

seříznutí v celém nákladu); výborný stav

9001890 XX19.95047

691 - 692 A - Aršík Bratislava 1952 6001891 XX19.94134

709 + 948;   K.J.Erben  a  Výstava  DV 9,10/1 "skvrna nad VE"  a 

DV 17/1 "čárka v L"
3001892 XX19.94847

736 - 746  ; 4- bloky rohové 6001893 XX19.87503

764 - 767  ; 4- bloky rohové - levý horní 2501894 XX19.87518

775 - 787 ;  4 - bloky 5001895 XX19.63306

791 - 793 ;  rohové 4- bloky ; 792 s DV 31 / 1 3501896 XX19.91027

796 - 801  ; 4- bloky rohové 2001897 XX19.87515

840 - 843, kroje I, sestava kompletních krajových 4 bloků včetně 3

variant spojených typů u hodnoty 2 Kč, těžko sestavitelný komplet
4 0001898 XX19.93809

844 - 848   ; 4 - bloky  rohové levé horní 6001899 XX19.66085

853 - 7 A, B, Praga 55, typ III, B2 s DV B2 2501900 XX19.83326

864 - 867   ; 4 - bloky  rohové pravé  spodní 6001901 XX19.91047

868 - 886, krásná sestava 4 bloků 3001902 XX19.89615

873 - 876, lázně, rohové 4 bloky 3001903 XX19.61348

877  - 880 ; 4 - bloky 2001904 XX19.62029

887 - 892 ; 4- bloky 5001905 XX19.61545

887 - 92, Pražské jaro,krajové 4 bloky 5001906 XX19.60962

907 - 912; 4- bloky, Lokomotivy 8001907 XX19.87814

921 - 926  ; rohové 4 - bloky levé horní 2001908 XX19.62363

930, PL (4), typ I - VI, Komenský, kompletní hledaná sestava 5 0001909 XX19.94863

961 - 974  ; 4- bloky rohové 5001910 XX19.87521

967 A Typ II ; Aršík Zápotocký v typu II - luxusní kus 2 4001911 XX19.67278

967 A - aršík typ II Zápotocký 2001912 ražené 19.87809

968 - 71, kroje III , rohové 4 bloky 5001913 XX19.60966

975 - 979, rohové 4-bloky s části data tisku , 979 s VV - levé spodní 4001914 XX19.66143

nepřijaté návrhy, 1949, kompletní TL o 30 známkách, v barvě

šedočerné a oranžové, částečně povolená perforace, zajímavé
2 0001915 XX19.95385

nepřijaté návrhy, 1949, kompletní TL o 30 známkách ve

stejosměrném meziarší, neperforované, pouze částečná šikmá

perforace, v barvě modré, mimořádné

6 0001916 XX19.95387

ČSSR II - známky /Základní známky /ČSSR II - kat. číslo 1001 - 1997

1013 - kompletní sestava, Švabinský,  typ I - III, známky + Aršíky (

včetně DV 3/1
5001917 XX19.94135

1018 - 1022 Houby  ; rohové 4-  bloky  levé 6001918 XX19.89620

str. 70 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSSR II - známky /Základní známky /ČSSR II - kat. číslo 1001 - 1997

1070 - 1074  ; 4 - bloky 3001919 XX19.63058

1078 - 1084 ; Ptáci 4 - bloky 6001920 XX19.63001

1091 X, Novotný 30 h, chybotisk, zk. Karásek 1 4001921 XX19.76692

1101 - 1108  ; krajové  4 - bloky 4001922 XX19.62371

1142 - 1147 ; 4 - bloky 4001923 XX19.63243

1148 - 1153 ; Květiny  rohové 4- bloky 5501924 XX19.91048

1168 ; Kosmos 60h; menší, ale zřetelná svislá složka, u známek ze

60. let zcela výjimečné
3001925 XX19.95030

1175 ; 60 h Mrštík typ II - uzavřená 6 2 4001926 XX19.86851

1175, Mrštík,  pravý horní rohový 8-mi blok se spojenými typy

I+II+II+II, ZP 8,9,10/I. TD, hezké a hledané
2 0001927 ražené 19.87256

1206 - 1215; převážně pravé horní rohové 4 -bloky 3501928 XX19.89401

1207 VV ; 30 h Praga 1962 - VV zcela vynechaný tisk červené barvy,

luxusní- velmi vzácný výskyt, ojedinělá nabídka 
5 0001929 XX19.94200

1216 A - 5 Kčs Pl (4) 6001930 XX19.94137

1216 A ; 5 Kčs  PL (4)  deska A2 8001931 XX19.93448

1216 ; Aršík Prádlo - hledanější deska B 2 8001932 XX19.86848

1223 ZT, Motýli, svislé  meziarší, 1 Kč v barvě zelené, vzácné a

hledané
9 0001933 X19.93240

1227 - 1232; 4 -bloky 2001934 XX19.89402

1253 - 1254; levé horní + pravé dolní rohové 4 -bloky 2001935 XX19.89403

1256 + 1285 - 1287 + další nekompletní archy z let 1963 a 1964 ;

všechny archy obsahují datum tisku a podpisy rytců .- na středu vždy

chybí několik řad známek cca 16 archů -  sestava pochází z jedné z

nejvýznaměších sbírek archů čssr II 

1 0001936 XX19.93598

1276 - 1278 - 2 kompletní série bez a s podpisem rytců + 1247 TD A

+ TB B , 1231, 1297 - vše kompletní archy s daty tisku -  sestava

pochází z jedné nejvýznaměších sbírek archů čssr II ! archy mohou

obsahovat deskové vady v katalogu uváděné, ale také deskové vady,

které zatím katalog neuvádí  - mimořádné ! 

1 0001937 XX19.93599

1279 - 1284 Brouci ; rohové 4 - bloky 4001938 XX19.57509

1313 -1314; LD + PH rohové 4 -bloky 2501939 XX19.89404

1318, 1319 bez a s podpisem rytcem, 1320, 1322 - 1329 - kompletní

série - vše kompletní archy s daty tisku - celkem 12 archů ;  sestava

pochází z jedné nejvýznaměších sbírek archů čssr II ! archy mohou

obsahovat deskové vady v katalogu uváděné, ale také deskové vady,

které zatím katalog neuvádí  - mimořádné ! 

1 0001940 XX19.93600

1331 - 1336 ; rohové 4 - bloky 5001941 XX19.66184

1338 - 1343 ; Tokio - kompletní série obsahující 14 archů ! různá TD

a podpisy rytců - velmi obtížné sestavit ;  sestava pochází z jedné z

nejvýznaměších sbírek archů čssr II ! archy mohou obsahovat

deskové vady v katalogu uváděné, ale také deskové vady, které

zatím katalog neuvádí  - mimořádné ! 

2 0001942 XX19.93597

1347 - 1352 ;    4-bloky krajové 4001943 XX19.89624

1353 - 1355 Innsbruck 1964 - kompletní archy - různé TD a podpisy

rytců - s daty tisku - obtížné sestavit - celkem 8 archů ;  sestava

pochází z jedné z nejvýznaměších sbírek archů čssr II ! archy mohou

obsahovat deskové vady v katalogu uváděné, ale také deskové vady,

které zatím katalog neuvádí  - mimořádné ! 

1 5001944 XX19.93590

1353 - 5, OH 64, levé horní rohové 4 bloky 2001945 XX19.79733

1356 - 1358; levé + pravé dolní rohové 4 -bloky 2001946 XX19.89406

1356 + 1358 - tiskové desky A + B ( 4 archy) + kompletní série 1359

- 1362 včetně DV - kompletní archy s daty tisku ;  sestava pochází z

jedné nejvýznaměších sbírek archů čssr II ! archy mohou obsahovat

deskové vady v katalogu uváděné, ale také deskové vady, které

zatím katalog neuvádí  - mimořádné ! 

1 0001947 XX19.93591

1363 - 1364 + 1366 TD A + B, 1368 TD A + B - kompletní archy s

daty tisku ;  sestava pochází z jedné z nejvýznaměších sbírek archů

čssr II ! archy mohou obsahovat deskové vady v katalogu uváděné,

ale také deskové vady, které zatím katalog neuvádí  - mimořádné ! 

1 0001948 XX19.93592

str. 71 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSSR II - známky /Základní známky /ČSSR II - kat. číslo 1001 - 1997

1369 - 1379 Výzkum vesmíru  ; kompletní série - celkem 23 archů !  -

mimořádně obtížné sestavit - různé tiskové desky + podpisy rytců -

včetně deskových vad- zcela ojedinělá sestava 

2 0001949 XX19.93593

1383 - 1391; 4 -bloky 2001950 XX19.89407

1383 bez a s podpisy rytců + různé TD + 1384  různé TD, 1385 různé

TD + 1387 různé TD a podpisy rytců - pěkná sestava celkem 8

kompletních archů s daty tisku ;  sestava pochází z jedné

nejvýznaměších sbírek archů čssr II ! archy mohou obsahovat

deskové vady v katalogu uváděné, ale také deskové vady, které

zatím katalog neuvádí  - mimořádné ! 

1 0001951 XX19.93594

1388 TD A + B , 1389 - 1391 kompletní série různé TD + 1392 bez

podpisu a s podpisy rytců - kompletní archy s daty tisku - celkem 9

archů ;  sestava pochází z jedné nejvýznaměších sbírek archů čssr II

! archy mohou obsahovat deskové vady v katalogu uváděné, ale také

deskové vady, které zatím katalog neuvádí  - mimořádné ! 

2 0001952 XX19.93595

1394 - 1399; 4 -bloky 4001953 XX19.89408

1401 - 1406 ; 4- bloky Ptáci 5001954 XX19.59576

1401 - 1406; Ptáci   rohové 4 - bloky levé horní 4001955 XX19.57512

1401 - 1406 - kompletní archy s katalogizovanými deskovými

vadami, včetně katalogy zatím neuváděných - velmi vzácné,

rozměřovací křížky ;  sestava pochází z jedné z nejvýznaměších

sbírek archů čssr II ! archy mohou obsahovat deskové vady v

katalogu uváděné, ale také deskové vady, které zatím katalog

neuvádí  - mimořádné ! 

5 0001956 XX19.93689

1403 ; 80 h Pták rohový kus ZP 10/1 s DV modrý křížek vvpravo 4001957 XX19.94176

1407 - 1408 tradice a rozvoj strojírentství - kompletní archy + 1480

kompletní archy + nekompletní - všechny kusy s daty tisku + 50 h

řažený arch + 2 poloviny archu 5 h zelená Hradačany ;  sestava

pochází z jedné nejvýznaměších sbírek archů čssr II ! archy mohou

obsahovat deskové vady v katalogu uváděné, ale také deskové vady,

které zatím katalog neuvádí  - mimořádné ! 

1 0001958 XX19.93596

1409 - 1413 - kompletní archy, kompletní  série,  různé tiskové

desky, archy s daty tisku - obtžně sestavitelné - celkem 9 archů  -

podpisy rytců ;  sestava pochází z jedné nejvýznaměších sbírek

archů čssr II ! archy mohou obsahovat deskové vady v katalogu

uváděné, ale také deskové vady, které zatím katalog neuvádí  -

mimořádné ! 

1 0001959 XX19.93581

1409 - 1427; 4 -bloky 2501960 XX19.89409

1414 - 1420 ; kompletní archy ! celkem 14 kusů - vždy jeden arch

bez podpisu a s podpisy rytců - archy s daty tisku - obtížně

sehnatelné  ;  sestava pochází z jedné nejvýznaměších sbírek archů

čssr II ! archy mohou obsahovat deskové vady v katalogu uváděné,

ale také deskové vady, které zatím katalog neuvádí  - mimořádné ! 

1 5001961 XX19.93584

1421 - 1427  ; kompletní archy včetně DV  !  archy s daty tisku -

kompletní série ;  sestava pochází z jedné z nejvýznaměších sbírek

archů čssr II ! archy mohou obsahovat deskové vady v katalogu

uváděné, ale také deskové vady, které zatím katalog neuvádí  -

mimořádné ! 

1 5001962 XX19.93585

1428 + 1429 + 1432 + 1433 - nekompletní série - kompletní archy s

daty tisku + kompletní série výzkum vesmíru 1435 - 1438  -

kompletní archy s daty tisku ;  sestava pochází z jedné

nejvýznaměších sbírek archů čssr II ! archy mohou obsahovat

deskové vady v katalogu uváděné, ale také deskové vady, které

zatím katalog neuvádí  - mimořádné ! 

1 5001963 XX19.93587

1435 - 1438; PA (25) 6001964 XX19.89464

1448 - 53, rohové 4 bloky s daty tisku, psi 4001965 XX19.66247

1457, xb, papír oz, výročí založení SOF, kat. 2000, zk. Vychron 1 0001966 XX19.93033

1458, 1457, 1456, + kompletní série 1444 - 1447 - vše kompletní

archy s daty tisku ;  sestava pochází z jedné z nejvýznaměších

sbírek archů čssr II ! archy mohou obsahovat deskové vady v

katalogu uváděné, ale také deskové vady, které zatím katalog

neuvádí  - mimořádné ! 

1 0001967 XX19.93589

str. 72 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSSR II - známky /Základní známky /ČSSR II - kat. číslo 1001 - 1997

1465 - kompletní archy - mnoho deskových vad, různé tiskové desky

- podpisy rytců , 1470 - 1471 kompletní archy s datem tisku a

podpisem rytce, 1472 kompletní archy  různé TD, 1473 kompletní

arch s datem tisku  ;  sestava pochází z jedné nejvýznaměších sbírek

archů čssr II ! archy mohou obsahovat deskové vady v katalogu

uváděné, ale také deskové vady, které zatím katalog neuvádí  -

mimořádné ! 

1 0001968 XX19.93577

1474 - 1478 - Kompletní archy Ptáci - u 60 h povoleno v perforavi,

včetně DV - kompletní série ;  sestava pochází z jedné

nejvýznaměších sbírek archů čssr II ! archy mohou obsahovat

deskové vady v katalogu uváděné, ale také deskové vady, které

zatím katalog neuvádí  - mimořádné ! 

5 0001969 XX19.93578

1474 - 1479 ; krajové  4 - bloky 4001970 XX19.62344

1480 kompletní archy různé TD s daty tisku - oděleno v perforaci,

1481 xa - 6 x kompletní arch - různé barvy, data tisku + razítkované

1482 - 1483  kompletnáí archy s daty tisku, odlišné barvy z

významné sbírky 

1 0001971 XX19.93579

1481; y b (1983) PA (100) 2001972 XX19.89456

1484 - 1488 ; 4 - bloky krajové s datem tisku 3501973 XX19.87053

1484 + 1488 - kompletní archy s daty tisku - různé DT + razítkované

1485 - 1487 sestava 6-ti archů s daty tisku, různé TD
1 0001974 XX19.93580

1487; VV Města 3 Kčs; ústřižek průvodky se známkou bez žluté HT

barvy, dofr. Hemingway 20h; raz. Kežmarok
6001975 XX19.95016

1489 - 1495; 4 - bloky květiny rohové 4-bloky 8001976 XX19.87060

1496 kompletní arch s datem tisku a podpsy rytců, 1459 - 1460 -

kompl. archy s podpisem rytce a bez podpisu rytce, 1461 +1464 -

kompletní archy s daty tisku ;  sestava pochází z jedné

nejvýznaměších sbírek archů čssr II ! archy mohou obsahovat

deskové vady v katalogu uváděné, ale také deskové vady, které

zatím katalog neuvádí  - mimořádné ! 

1 0001977 XX19.93588

1502, mistrovství světa v odbíjené, kresba návrhu známky Karla

Pekárka, tuž, pastel, s přikreslenou hodnotou 1 kč, realizováno v

odlišné podobě, zde smečař hraje pravou rukou, mimořádná a

neopakovatelná nabídka

14 0001978 19.90902

1522; Ryby, úhoř DV 33/1 "návnada", hledaná DV 3001979 XX19.94849

1526 - 1531 ; 4 - bloky rohové, motýli 6001980 XX19.87098

1530 - 1531;  4-bloky 3001981 XX19.89439

1543,  PA (15+5K), Picasso, Interbrigády s datem tisku 2001982 XX19.80938

1550, ČSOV, otisk rytin konečných tisků, černé a zlaté barvy,

zajímavé
2 6001983 (x)19.90904

1567 - 1573; 4 - bloky krajové 3501984 XX19.87070

1570 ST I + II - pravý rohový 4 - blok 2501985 XX19.91049

1574 - 8  PL (4), umění I, kat. 1500 8001986 XX19.66487

1576, PL (4), deska A , umění I 2001987 XX19.94317

1577, PL (4), deska A 2, bez modrých skvrn varianty A1, (ZP 2 a 4),

umění I
2001988 XX19.94318

1579 N, MDŽ, nezoubkovaná, levý dolní rohový 4 blok, signováno

POFIS, katalogu i jednotlivá známka podceněna, v této podobě

naprosto mimořádné a ojeinělé

22 0001989 XX19.93909

1587 - 1593 ; 4 - bloky - krajové 5001990 XX19.87026

1589; Vodní ptactvo 60h; VV červený kroužek na břiše ptáka dole;

navíc hezký posun zelené barvy doleva  
4001991 XX19.95014

1593; 4 -blok 2001992 XX19.89445

1637 - 1642 ; 4 - bloky krajové s datem tisku 2001993 XX19.87049

1652 - 1680 - velká sestava rohových 4- bloků ( 4 x nálepka na lepu ) 3001994 XX19.89589

1680 ZT, Pražský Hrad, otisky rytin na líscích papíru, 1 x barevná, zk.

Karásek
3 0001995 (x)19.93842

str. 73 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSSR II - známky /Základní známky /ČSSR II - kat. číslo 1001 - 1997

1729, Zrzavý, 4 blok - 2 x spojka, černotisk, (dodatečný tisk ze

znehodnocené desky),  papír křídový, přiložena normální spojka,

hledané a zajímavé

2 0001996 (x)19.87834

1777; PL Mucha 2,40 Kč; archový obtisk hnědé barvy (všechna ZP

na lepu zbarvena do hněda) na ZP1 dvl, velmi malý výskyt 
5001997 XX19.95021

1791; PL (4); PL kompletní sestava TD (4) 3501998 XX19.89452

1804 - 1807 ; MS s lyžování; kompletní série 25 kusových

nepřeložených archů; všechny PA 1 (s kontrolními barevnými

značkami na pravém okraji)

9001999 XX19.95037

1804 - 1807 ; MS v lyžování; kompletní série 25 kusových

nepřeložených archů; všechny PA 2 (bez kontrolních barevných

značek na pravém okraji, jen 50h s nadbytečnou tmavě modrou

značkou, která se vyskytuje jen na části nákladu)

9002000 XX19.95039

1809 c ; L. Svoboda 1 Kčs; 2 ks červenofialová, z toho 1 x VV

extrémně  slabý tisk nominální hodnoty 1 Kčs, zcela výjimečné  
5002001 XX19.95015

1828, Lenin, DO 49/1, sestava dvou spodních částí archů s datem

tisku a čísly archů, TD 1 a 2, 1 x s podpisem autora, velmi zajímavé,

v takto velkých celcích řídký výskyt

1 4002002 XX19.91226

1875 - 1883; 4 -bloky 7002003 XX19.89423

1875; Horácko Papír OZ, kraj. kus (dotisk z 10.11.75),  zk. Vychron

 
5002004 XX19.94848

1876; xa (6p);  a) + b) 2002005 XX19.89420

1877; PA (100) y b ( deska 1 ) 4002006 XX19.89477

1877; PA (100) y b ( deska 2) 4002007 XX19.89476

1877; x6 (6p) c) 2002008 XX19.89399

1879; x6 (oz) 2002009 XX19.89421

1882; PA (100) ( deska 2 ) 7002010 XX19.89473

1883; 5 x kompletní archy s daty tisku 1 5002011 XX19.88301

1883; arch s datem tisku 2002012 XX19.88306

1883; PA (50) ( deska 1 ) 3002013 XX19.89475

1883; PA (50) ( deska 2 ) 3002014 XX19.89474

1927 a 1932, UNICEF, soutisk různých fází tisku, zajímavé 1 2002015 (x)19.91173

1951, ZT, Lánská akce, otisky rytin na líscích papíru s různými

barevnými fázemi a nerealizovanou hodnotou 4 Kčs, pravděpodobně

návrhy kresby - Švengsbír, zajímavé

6 0002016 (x)19.93844

1964 - 1967; 4 -bloky 3502017 XX19.89422

1965; y b  ( deska 1) 3502018 XX19.89468

1965; y b (deska 2) 3502019 XX19.89467

1966 ya VV, 3 Kčs mělnicko papír fl 1 - VV posun tisku černé do

leva, červená doprava 
3002020 XX19.94202

1966; PA (100)  y a s DV 43/1 4002021 XX19.89470

1966; PA (100) y a (deska 2 ) 4002022 XX19.89471

1967; 5 x kompletní archy s daty tisku 3 4002023 XX19.88309

1967; PA (50) 1 0002024 XX19.89466

rok 1978, části archů emisí dostihy a keramika s označení TÚS a

podpisem autora J Baláž, resp. R. Kolář, celkem 7 ks, zajímavé
3502025 XX19.91216

ČSSR II - známky /Základní známky /ČSSR II kat. číslo 1998 - 3000

2029, typ II, ústava, dvoupáska, kat. 500,- 2002026 XX19.91050

2032 - 2034 ZT ; sestava otisků definitivních rytin v černé barvě na

kartonovém papíře v aršíkové úpravě  
3 2002027 XX19.94204

2035 ; UP Olomouc 30h; datum 3.V.73 ( arch A s DV 1/1), 2. dotisk

tm. modrá, hledané
4002028 XX19.95032

2090; MDD;  Papír BP + OZ, zk. Vychron.  Známka  a  2páska s DT,

hledané
1 4002029 XX19.94850

str. 74 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSSR II - známky /Základní známky /ČSSR II kat. číslo 1998 - 3000

2104 - 2109; horní rohové 4 -bloky s daty tisku 1002030 XX19.89426

2113 VV 1, 60 h poštovní emblémy papír fl 1, VV vynechaný tisk

žluté a červené barvy - zachovalá fluorescence
1 0002031 XX19.94201

2126;  Rok ženy ;  Papír BP + OZ, zk. Vychron. 2 x 2 páska s DT,

hledané

 

1 2002032 XX19.94851

2129 ; 1,20 Kčs DO 35 /2 + DV 35/2 4002033 XX19.85171

2130 ZT, lidové obyčeje, otisky rytin na líscích papíru, 1 x barevná 2 0002034 (x)19.93843

2175 A; sada typů a podtypů 2002035 XX19.89415

2175 B; sada typů a podtypů 8002036 XX19.89416

2260 ; Porcelán 60h ; dva kusy, světle oranžová a oranžovočervená,

mezní velmi výrazné odstíny (začátek a konec tisku)
3002037 XX19.95026

2294 A, Praga 78, kompletní sestava všech desek 1 0002038 XX19.93810

2305; PA (25) s DV 23/1 2002039 XX19.89463

2330 DO ZP 36/1 ( dvojitá moletáž) 2 x levá dolní rohová třípáska (

dříve označováno jako typ II - spojené typy) z čehož 1 kus s

posunem tisku červené HT barvy nahoru 

8002040 XX19.94188

2359 xb papír OU ; 30 h - dolní rohový kompletní pás s datem tisku 3002041 XX19.79267

2364 Aršík B typ II nezoubkovaný 2002042 XX19.94547

2364 B; I +II typ 2502043 XX19.89413

2453 VV, posun přetisku červené barvy vpravo, do hodnotové číslice)

přiložená základní známka 
3002044 XX19.94203

2483 ; ZT otisk rytiny v modré barvě na kartonovém  papíru, rytec

Herčík, bezvadné 
9002045 XX19.95031

2518 ; Den známky 1Kčs; kompletní 50 kusový arch B; na dvou

místech vpravo natržený ve vodorovné perforaci, vpravo nahoře ohyb

mimo známky; přesto zajímavé 

2502046 XX19.95045

256 Nezval VV, vynechaný PO, 2 Ks PDR desetibloků s daty tisku a

číslovači - obě tiskové desky 
5002047 XX19.94189

2638-2642 ; Kosmos; kompletní série archů s 25 známkami a 25

kupony; přeložený ve vodorovné perforaci; velmi dobrý stav 
1 8002048 XX19.95043

2678 ya; A. Zápotocký 50h , papír fl1, perfektní stav luminoforu; kat.

cena 500 kč
2502049 XX19.95020

2704 A B; výr. Helsinské konference, neperforovaný aršík ; všechna

čtyři pole A-D, z toho na poli A posun čísla šikmo doleva - neobvyklé;

kat. cena 1000 Kč

7002050 XX19.95006

2747 A B, hrabě Paar, neperforovaný, typ II, kat. 3500 1 5002051 ražené 19.87254

2747 A C; 60 let FIP, část. perforovaný Typ V – jednoduchý střapec,

kat.1550 Kč
8002052 XX19.94852

2747 C; III + IV + Va + VI typ 3502053 XX19.89410

2789; 5 x kompletní archy s daty tisku 2502054 XX19.88326

2888 - 2889 SL, námořní plavba, TD 1 s DV 6/1, 1 6002055 19.91211

2888 - 9 SL, lodě, TD 1 a 2, soutisky ze známkového sešítku 3 4002056 XX19.91052

2889 + další kompletní archy- všechny archy luxusní kvalita včetně

data tisku - pěkná sestava , u archu 60 H, Pražský Hrad, podpis rytce
9002057 XX19.94218

2901; 5 x kompletní archy s daty tisku 2502058 XX19.88237

2936 ; kompletní arch s s datem tisku 2002059 XX19.95023

2936; PA 100 - kompletní arch 4002060 XX19.89455

2945; kompletní arch s datem tisku 2002061 XX19.88270

2945; 5 x kompletní archy s daty tisku 6002062 XX19.88247

2958; 5 x kompletní archy s daty tisku 3502063 XX19.88240

2970; 5 x kompletní archy s daty tisku 4002064 XX19.88317

2976; kompletní arch s datem tisku 2002065 XX19.88288

2976; 5 x kompletní archy s daty tisku 8002066 XX19.88298

str. 75 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSSR II - známky /Základní známky /ČSSR II kat. číslo 1998 - 3000

2978; kompletní arch 2002067 XX19.88292

2978; 5 x kompletní archy s daty tisku 8002068 XX19.88294

2986 ; BIB 1991 kompletní archy s datem tisku tiskové desky I, II 2002069 XX19.95018

2987; 5 x kompletní archy s daty tisku 4002070 XX19.88278

3005; 5 x kompletní archy s daty tisku 2002071 XX19.88221

3006 A, Kolumbus, obě desky A + B, 1 x bez DV , 1 x s DV 6/2 vlnka 1 2002072 XX19.93808

3006 A, Kolumbus, VV 6/2,  "560 výročí" 6002073 XX19.91227

3007; 5 x kompletní archy s daty tisku 2002074 XX19.88279

3011  kompletní arch + 2986 kompletní arch + 2977 kompletní arch 2002075 XX19.95027

3014;  Brouci, 1Kčs; ORZ – úzký zub, rohový 4 blok, zk. Vychron 3002076 XX19.94853

3017; Brouci, 4Kčs;  DO 46/1 dvojitá moletáž 

"ČESKOSLOVENSKO", výrazná DO ,  roh. 4 blok
4002077 XX19.94854

3023; 5 x kompletní archy s daty tisku 2502078 XX19.88232

3024 ; kompletní  archy s datem tisku - počet kusů 5 - kat. cena 

pouze jako samostatné známky 1000 Kč 
5002079 XX19.88213

3028 Vánoce - kompletní arch + 3022 Lidová architektura kompletní

arch 
2002080 XX19.95028

3029 ; 4 x kompletní archy s daty tisku 4002081 XX19.88215

ČSSR II - známky /Letecké + Doplatní 

L 13 - 32 ex, letecké,  sestava známek, bloků, KD 15/2 5002082 XX19.91720

L 20; levé + pravé  dolní rohové 6 -ti bloky 2002083 XX19.89438

L 32 ST, krajový 4 blok, letecké 30/50 šedomodrá, hledané 1 0002084 XX19.87837

L 34 ; 6 Kč Lázně nezoubkovaná známka ! krajový kus s horním

okrajem - velmi hledané a vzácné 
5 0002085 (x)19.94239

L 37 - L 41 ; rohové 4- bloky část datum tisku 2002086 XX19.57640

L 63 - L 71; 4 -bloky 2002087 XX19.89437

KL 29 - 32, letecké, krajové 4 bloky s horním i spodním okrajem 1 2002088 XX19.91220

L 76; x6) papír oz 7002089 XX19.89400

L 76 xb, papír oz, letecké, 4 blok, 1,40 Kč, zk. Vychron, kat. 2000 1 0002090 XX19.92082

D 102 ya, papír fl 1, krajový 4 blok, doplatní, kat. 1000 4502091 XX19.91053

ČSSR II - známky /Novinové

NV 24, PA (100),  novinové, červená 10 h, DČ 2-45, L+P 2002092 XX19.91747

ČSSR II - známky /Příležitostní Tisky

ČSSR II + ČR -  základní příležitostné tisky České republiky a

Československa, krásný celek,  obsahující kompletní řady, včetně

hledaných černotisků, dlouhodobě budovaná sbírka na zasklených

listech - katalogová cena 50 000 + Kč 

17 0002093 XX19.94306

Velká sestava  PT od čísla PT 1 - PT 22, ucelená kompletní sestava,

kat. 11050,- 
3 0002094 (x)19.89855

PT 1, Praga, hledaný 7002095 19.91215

PT 6, s nulami , Stará Praha, hledané 4002096 (x)19.87836

PT 6c; Stará Praha, černotisk bez čisla 3502097 XX19.95029

PT 7, s nulami , Holar, hledané 6002098 (x)19.87835

PT 8 c, Hav s nulami 1 0002099 XX19.91336

PT 14 - 15, Holubice 5002100 19.91213

PT 22, Indián 6002101 19.91214

PT 22, Indián soutisk  ,  jedná se o unikátní soutisk dvou příležitostní

tisků ! poprvé u nás v aukci, mimořádná a unikátní nabídka
80 0002102 (x)19.95518

ČSSR II - známky /Revoluční 1945

Bechyně - známky B+M, A.H. s přetiskem, kompletní řada 8002103 X/XX19.84034

str. 76 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSSR II - známky /Revoluční 1945

Cheb, EXPRES dopis, 14/5/45 2002104 19.82394

Dobříš - karta se známkami B+M a přetiskem, 15/5/45 2002105 19.82492

Dobříš - R, Ex obálka se známkami B+M a přetiskem, 9/5/45 2502106 19.82491

Františkovy lázně - přetisk na známkách DR, kompletní sestava,

velmi vzácné, z. Ma
1 0002107 X19.93570

Frýdek I - známky B+M, A.H. s přetiskem, kompletní řada 8002108 X/XX19.84041

Frýdek II - známky B+M, A.H. s přetiskem, sestava 7002109 XX19.84043

Holýšov - R dopis se známkou  B+M a přetiskem , 9/5/45 2502110 19.82497

Horažďovice - známky B+M, A.H. s přetiskem, sestava 3502111 XX19.84044

Hulín I - známky B+M, A.H.  s přetiskem, kompletní řada 5002112 XX19.84123

Josefov - známky B+M, A.H. s přetiskem, 2 x kompletní řada 5002113 XX19.84046

Karlovy Vary - známky DR A.H. s přetiskem 7002114 XX19.84031

Kateřinky - známky DR, A.H.  s přetiskem, sestava 3502115 XX19.84125

Krumlov II - známky DR A.H. s přetiskem, kompletní řada 8002116 XX19.84019

Libčice nad Vltavou, R dopis se známkami DR a přetiskem, 9/5/45 3002117 19.82456

Lipnice nad Sázavou - známky B+M, A.H. s přetiskem, kompletní

řada
8002118 XX19.84021

Lipnice nad Sázavou - známky B+M, novinové. s přetiskem,

kompletní řada, rohové
3002119 XX19.84022

Milevsko - známky B+M, A.H. s přetiskem 6002120 XX19.84025

Mnichovo Hradiště I - známky B+M, A.H. s přetiskem, sestava 5502121 XX19.84049

Modřany - kompletní řady, včetně zoubkované 3002122 XX19.93604

Modřany, obálka se známkou doplatit, provizorní R nálepka, razítko

vlakové pošty, Praha-České Budějovice, 25/5/45
2002123 19.82479

Olomouc - R obálka s kompletní řadou, 26/5/45 2002124 19.82502

Olomouc, R, dopis, 26/5/45 2502125 19.82403

Pardubice II - známky B+M, A.H. s přetiskem, sestava, spodní řádek

*
4002126 X/XX19.84054

Plzeň -  přetisk na známkách B+M, sv. Vít, včetně kupónů, sestava 2002127 XX19.82769

Plzeň - obálka se známkami B+M a zlatým !  přetiskem, červené

razítko Praha,15/5/45, kompletní řada
5002128 19.82513

Plzeň V - známky B+M, A.H.  s přetiskem, přetisk červený , 

kompletní řada + Smetana, kompletní
1 0002129 XX19.84130

Plzeň, dobová pohledníce se známkou  B+M a přetiskem, 8/5/45,

speciální razítko
2002130 19.82475

Praha - SmíchoV II, R dopis se známkami DR a přetiskem, 5/5/45,

přetisk červený a černý
2502131 19.82458

Praha 6 II - známky B+M, A.H. s přetiskem, přetisk zespodu nahoru,

velmi vzácné
4002132 XX19.84024

Praha-Holešovice - známky B+M, A.H. s přetiskem kompletní řada +

Smetana a sv. Vít kompletní
7002133 X19.84134

Praha-Modřany - provizoria, meziarší protisměrná ,  kompletní řady +

řada razítkovaná
4002134 XX19.84133

Praha, R dopis 5/5/48 2002135 19.82400

Radlice u Plzně  - známky B+M, A.H. s přetiskem 6002136 XX19.84027

Říčany u Prahy - známky B+M,  A.H. s přetiskem sestava 5002137 XX19.84062

Rimavská Sobota  - známky maďarské s přetiskem, přetisk červený 6002138 XX19.84029

Rimavská Soboa - pravý horní rohový 4i blok, hnědá 20 f, lokální

přetisk, zk. Ša, v blocích řídký výskyt
4502139 XX19.93779

Rimavská Soboa - pravý horní rohový 6-ti blok, hnědá 10 f, lokální

přetisk, zk. Ša, povoleno v perforaci, v blocích řídký výskyt
6002140 XX19.93778

Skalice, R dopis, 15/5/45 2002141 19.82422

Svatý Kopeček - známky B+M,  novinové a služební. s přetiskem,

kompletní sestavy
7002142 XX19.84065

Teplice - Šanov, dopis, 8/5/45, vzácný výskyt, přetisk červený,

kombinace s DR na zadní straně, jako zálepky
5002143 19.82447

str. 77 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSSR II - známky /Revoluční 1945

Teplice-Šanov - známky DR, A.H. s přetiskem 6002144 XX19.84066

Valašské Meziříčí - známky B+M, A.H.  s přetiskem, kompletní řada 8002145 XX19.84070

neznámý privátní přetisk - známky DR A.H. s přetiskem 4002146 XX19.84032

ČSSR II - známky /Výsadní Tisky

VT 1 a ) výsadní tisk Gottwald -   nadprůměrná kvalita, hezké  -

zkoušeno Gilbert  velmi hledané ! 
24 0002147 (x)19.89822

VT 3a, známková tvorba, nízké číslo 6002148 19.91978

VT 5a, UPU, nízké číslo 1 2002149 19.91979

VT 7a, hydrologie 1 2002150 19.91980

VT 8a, den poštovní známky 1 2002151 19.91981

ČSSR II - známky /Celistvosti 

karta se známkou prezidenta Svobody, Pof. 1677 s nevydaným ! 

příležitostným razítkem připraveným ke 14. sjezdu KSČ (obdobně

jako nevydané známky 30 a 60 h), Praha 9, datum 9/9/1968 / 1, 2 x

otisk (více v časopise MERKUR 2/2022 - kopie přiložena, mimořádné

a velmi vzácné

10 0002152 19.91210

obálka se známkou Pof. 420, Beneš, raz. Praha 10/ Hrad, 2/VII/46,

adresovaná na spolek slovenských žen "ŽIVENY"  včetně obsahu s

podpisem Hana Benešová, zajímavé

3002153 19.91217

těžší R dopis z Košic, 30/VII/45, vyplacený 5 x č. 354 - 2 Kč červená

do Prahy s příchozím razítkem, Praha 55, 4/VIII/45, hezká celistvost
4002154 19.91126

2 ks pohlednic Prahy, s Protektorátními R nálepkami Praha 1,

poštovné placeno v hotovosti, červené příležitostné razítko " Příjezd

prezidenta republiky Dr. E.Beneše",m 16/V/45,  adresovány do Zdic,

s příchozím razítkem, zajímavé

2502155 19.94438

447 - 9, dvouletý plán, FDC, ministerská, kresba modrá, č. 455,

hledané
1 0002156 19.94877

450 - 2, FDC, sv. Vojěch, ministerská, kresba modrá, č. 342, hledané 8002157 19.94878

ČSSR II - známky /Ostatní 

sestava pamětních a příležitostných tisků k výstavě PRAGA 1950,

sestava 4 bloků z různých fází tisku a vynechanými jednotlivými

barvami, podepsano oběma autory, třípáska meziarší oficiálních

nálepek, unikátní soubor

6 0002158 19.90899

cvičné známky - doplatní 4002159 XX19.91221

cvičné známky - sestava 5 ks, 1 - 5, perforace, A, pouze fialová D,

zajímavé
3002160 XX19.91222

RA 1989 -  ročníkové album včetně vlepeného černotisku - výročí čsl.

federace
1 0002161 XX19.91138

RA 1992 -  ročníkové album včetně černotisku - Kolumbus, hledané,

shodná čísla 
2 4002162 XX19.91137

ČSSR II - známky /Celiny - ČSSR II

COB 26, dvojice obálek, výstava Písek1 x čistá, 1 x příležitostné

razítko
4002163 19.91208

COB 93, obálka se soukromým přítiskem Zväzu slovenských

fialtelistovze dne 18/5/1991 a následným přítiskem k 50 . výročí

vydání protižidovského zákona na Slovensku 15.5.1992, přiložena

druhá obálka kde je tento přítisk proveden ve slepotisku, naprosto

ojedinělé, možná UNIKÁT

2 0002164 19.91212

PTX 1991 - 2, v černé barvě, příležitostné razítko ze dne zahájení

výstavy, malý výskyt
1 2002165 19.91209

CPH 8; 1 6002166 19.93545

CPH 1, Gottwald, kompletní řada - 32 ks 3002167 (x)19.88442

CPH 2 ; kompletní sestava  32  kusů - nadprůměrná, velmi dobrá

kvalita 
4002168 19.93543

CPH 3 ; kompletní sestava  28  kusů - nadprůměrná, velmi dobrá

kvalita 
1 6002169 19.93550

str. 78 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

ČSSR II - známky /Celiny - ČSSR II

CPH 5 ; kompletní sestava  24  kusů - nadprůměrná, velmi dobrá

kvalita 
8002170 19.93541

CPH 7 ; kompletní sestava 24  kusů - nadprůměrná, velmi dobrá

kvalita 
3 6002171 19.93539

CPH 10 ; kompletní sestava 30 kusů - nadprůměrná, velmi dobrá

kvalita . Krkonoše Lanovka na Plan. Tisk na druhé straně
1 0002172 19.93527

CPH 13 ; kompletní sestava 30 kusů - nadprůměrná, velmi dobrá

kvalita 
1 5002173 19.93530

CPH 16 ; kompletní sestava 30 kusů - nadprůměrná, velmi dobrá

kvalita 
1 7002174 19.93520

CPH 21 ; kompletní sestava 30 kusů - nadprůměrná, velmi dobrá

kvalita 
2 0002175 19.92050

CPH 25 ; kompletní sestava 30 kusů - nadprůměrná, velmi dobrá

kvalita 
2 0002176 19.93533

CPH 29 ; kompletní sestava 28 kusů - nadprůměrná, velmi dobrá

kvalita 
2 0002177 19.93528

CPH 41 ; kompletní sestava 18 kusů - nadprůměrná, velmi dobrá

kvalita 
3 2002178 19.93537

CDV 81/12, dřevěný kříž, dofrankovaná známkami emise

Bratiislavské , č. 363 + 366, zaslaná jako R z Gajgary, 24/IX/45 do

Bratislavy - Západoslovenská župa SFS, gumové razítko -

fotbalového klubu Gajgary, obsahem je výsledek fotbalového zápasu,

velmi hezká a zajímavá celistvost, pro sbírku s námětem FOTBAL

mimořádné

1 0002179 19.94437

Česká republika /Známky

ČR - razítkovaná sbírka generální do roku 2011 + velká skladová

sbírka PL- sbírka ze zahraničí zajímavé - malá ukázka 
2 0002180 ražené 19.94385

ČR : sbírka FDC 1993 - 2006 2 0002181 19.94873

1 - 498 ; mimořádně krásně zpracovaná, specializovaná sbírka DV a

VV - celkem na 370 listech, majitel pracoval s celými archy, tedy i

vlastní studium, v dnešní době nesestavitelné, stovky hodin práce a

studia, jen nominální známek více než 40 000 kč , katalog nelze

odhadnout - vše na listech 

48 0002182 XX19.94333

ČR 1993 - 1998 ; perfektně zpracováno a popsáno na listechve dvou

albech na listech, nafocena náhodná ukázka, nominální hodnota

18708 Kč, katalová cena více něž 37 000 Kč - krásně popsáno 

22 0002183 XX19.94359

ČR 1993 - 2019 ; perfektně zpracováno a popsáno na listech, v

pérových deskách - nominální hodnota 127 834 kč, katalogová cena

mnohem vyšší, celoživotní sbírka 

90 0002184 XX19.94363

Známkové sešítky v 6-ti fotoalbech - celožitovní sbírka, pouze

nominál více než 62 000 Kč, katalogová cena nelze odhadnout, z

pozůstalosti - možnost získání celoživotní sbírky 

58 0002185 XX19.94364

ČR - sestava Archů  - nominál více než 4000 Kč 2 0002186 XX19.94380

2 + 3 ;Krasobruslení  a  V.Havel  DV 45/1 a DV 30/1

 
2002187 XX19.94765

5, PL (4), Hladový svatý, DV - bod v kresbě, ZP 2 5002188 XX19.91228

A 10 ; 8 Kč odlišný ořez - hledané 3 0002189 XX19.87387

15 ;  Plzeň výrazný posun hodnoty 5 nahoru a dolů, 2 x 4blok

 

 

4002190 XX19.94835

15 ; Plzeň výrazný posun hodnoty 5 a značky v okraji !

 

 

5002191 XX19.94834

41; MDD  Původní TD (jasně červená) a nová TD (matná), 2 x 4blok

 

 

4002192 XX19.94836

str. 79 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Česká republika /Známky

60; Ostrava výrazný posun hodnoty 7,  nahoru a dolů, 2 x 4blok

 

 

4002193 XX19.94837

63; VV ČR v Evropské unii (vlajky) 8 Kč; kus bez černošedé barvy

(chybí orámování i výplň vlajek), na lepu drobné výrobní skvrny

tiskových barev a nepatrné obloukovité prohnutí; velmi vzácné 

4 0002194 XX19.95013

87 A; Aršík V+W+J Aršík s VV "Knoflíčky", hledané !

 

 

 

7002195 XX19.94838

116 Atlanta - VV posun tisku modré barvy tzv. spadlý kruh, krajový

kus,  + normální kus k porovnání 
3002196 XX19.94177

135;  Květena  DO 14/2 "slabá moletáž"  a  DO 33/2 "dvojité C"

 

 

 

 

4002197 XX19.94839

144,  PL (8), DV 1 + 2,  Bruncvík, kat. 1000 3002198 XX19.91984

241; Štír, výrazný posun hodnoty nahoru a dolů, 2 x 4blok 3002199 XX19.94840

242; Býk DV 65/2 č.n. "skvrna pod hrudí"  a retuš této DV 6002200 XX19.94841

289 A, Baroko s VV skvrnka nad známkou ,, hvězda,, 4002201 XX19.94178

539; Praga 2008 výrazný posun svislé perforace ! 3002202 XX19.94842

574 A Aršíky - tři kusy s VV 2 - velký černý bod po nápravou kočáru +

bod od tiskové bavy v levé dolní části dveří dostavníku 3 Ks (

vývojové fáze nedotisku obloučku biče) obtížné sestavit 

9002203 XX19.94186

578 - 579 PL (4)  "odchylka perforace" bez perforace uprostřed 1 0002204 XX19.94180

578 - 9, PL (4), umění, bez perforace uprostřed, kat. 3600 1 2002205 XX19.93645

598 A - Ledovce s VV2 3002206 XX19.94179

619 - 44, ročník 2011 ve 4 blokách, kat. 2200 1 6002207 XX19.91055

749 PL umění,  K. Lhoták chybný soutisk barev ( modrá dolů vpravo,

červená vpravo) míč,stuha ve vlasech 
3002208 XX19.94181

788 A Aršíky, VV - červený kroužek pod známkou vlevo - mezi 3 a 4

PO - katalog zatím neuvádí, doposud dle majitele známo 12 Ks 
1 0002209 XX19.94187

1014 A  VV ; 3 kusy se třemi fázemi nedotisku nad ,, E,, v nápise

Česká - obtížně sestavitelné 
6002210 XX19.94185

1091 - 1092 A; Sovák a Brodský 30 Kč a 34 Kč; Dva aršíky v

nestandardních, naprosto odlišných barvách; 1 x známky šedé; vlevo

dole Sovák modrý obličej , 1 x známky hnědé vlevo dole Sovák

šedofialový obličej, navíc posun hologramu doleva těsně do

perforace 

7002211 XX19.95046

1014 A - obyčejné psaní vyfrankované A 1014,  s razítkem prvního

dne vydání Lankšroun 14.11.2018, v této podobě ojedinělé 
3002212 ražené 19.94182

1141 ; Vánoce B (vonící větvička), dva krajové 4 -bloky, 1x posun

perforace doleva a 1x posun doprava; neobvyklé a hledané 
1 6002213 XX19.95044

Česká republika / PTR / PTM/ PPM

RA 1993-  ročníkové album včetně  černotisku - Hladový svatý,

shodná čísla, hledané
5 0002214 XX19.91139

ČR, 1993 - 2021 ;  sestava ročníkových alb 1995 - 2021 , kompletní

sestava známek a PT - příležitostních tisků,pouze u roku 1993 je

odlišné číslo černotisku od čísla alba, jinak vždy stejné číslo

černotisku i alba - hezká sestava 

24 0002215 XX19.94341

ČR - NL - nálepní listy 1993 - 2006 2 0002216 ražené 19.94389

Výsadní Tisk - Pamětní list při příležitosti výstavy  klubu - Prague

Prestige Club Philately - Biennale v národním muzeu v roce 2020 -

výsadní tisk č- pouze 0000 ! 

10 0002217 (x)19.94936

Česká republika /Vlastní známky / Automatové

str. 80 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Česká republika /Vlastní známky / Automatové

424 PL, privátní přítisk - město Dolní Poustevna, P 22910 4502218 XX19.91056

AU 1 - kat. Pěnkava,  VV 2 x nominální hodnota, 13,00 + 11,00,

hezké
4502219 XX19.91057

TL 1 ( VZ TL 0001) Časopis Filatelie 2012 - kompletní arch vlastní

známky 
1 0002220 XX19.94808

TL 7 ( VZ TL 0007) D. Szalay - kompletní arch vlastní známky 1 0002221 XX19.94809

TL 12 ( VZ TL 0012 ) Česká pojišťovna MIZUNO RUNTOUR 2013 -

kompletní arch vlastní známky 
1 0002222 XX19.94810

TL 20 ( VZ TL 0020 )  Bohumín  - kompletní arch vlastní známky 1 0002223 XX19.94811

TL 21 ( VZ TL 0021 )  Czech Tennis  - kompletní arch vlastní známky 1 0002224 XX19.94812

TL 27  ( VZ TL 0027 )  NS Reality  - kompletní arch vlastní známky 1 0002225 XX19.94813

TL 33 ( VZ TL 0033) Delikomatl - kompletní arch vlastní známky 1 0002226 XX19.94804

TL 34 ( VZ ZS 0034 ) Kutná Hora , nominál 8 x A- sešítky  vlastní

známky 
2002227 XX19.94831

TL 35 ( VZ ZS 0035 ) IVECO bus , nominál 8 x A- sešítky  vlastní

známky 
2002228 XX19.94830

TL 36 ( VZ TL 0036) Poličkal - kompletní arch vlastní známky 1 0002229 XX19.94803

TL 38 ( VZ TL 0038) Stezka korunami stromů - kompletní arch vlastní

známky 
1 0002230 XX19.94805

TL 44  ( VZ ZS 0044) GECO 25 let , nominál 24 x A- sešítky  vlastní

známky 
6002231 XX19.94823

TL 45 ( VZ TL 0045) ARCO - kompletní arch vlastní známky 1 0002232 XX19.94806

TL 46  ( VZ ZS 0046) Č. filharmonie , nominál 16 x A- sešítky  vlastní

známky 
4002233 XX19.94824

TL 48 ( VZ TL 0048) Svitavy - kompletní arch vlastní známky 1 0002234 XX19.94807

TL 52  ( VZ ZS 0052) Mělník - pošta, nominál 16 x A- sešítky  vlastní

známky 
4002235 XX19.94825

TL 54  ( VZ TL 0054 )  RIO - LIPNO  - kompletní arch vlastní známky 1 0002236 XX19.94814

TL 56 ( VZ ZS 0056 ) HZS ČR , nominál 8 x A- sešítky  vlastní

známky 
2002237 XX19.94826

TL 57  ( VZ TL 0057 ) Resort sv. František  - kompletní arch vlastní

známky 
1 0002238 XX19.94815

TL 58 ( VZ ZS 0058 ) Ríčany , nominál 32 x A- sešítky  vlastní

známky 
8002239 XX19.94827

TL 62  ( VZ ZS 0062) Terezín , nominál 24 x A - sešítky  vlastní

známky 
6002240 XX19.94822

TL 64  ( VZ TL 0064 ) Bernard - kompletní arch vlastní známky 1 0002241 XX19.94817

TL 65 ( VZ ZS 0065 ) Richterová 1 , nominál 8 x A- sešítky  vlastní

známky 
2002242 XX19.94829

TL 69 ( VZ ZS 0069 ) Radnice , nominál 32 x A- sešítky  vlastní

známky 
8002243 XX19.94828

TL 70  ( VZ TL 0070 ) SEDOR   - kompletní arch vlastní známky 1 0002244 XX19.94816

TL 76 ( VZ ZS 0076 ) Prague 2018 Expo  , nominál 32 x A- sešítky 

vlastní známky 
8002245 XX19.94832

TL 79  ( VZ TL 0079 ) Afr. expedice II - kompletní arch vlastní

známky 
1 0002246 XX19.94818

TL 84 ( VZ ZS 0084 ) XVI slet  , nominál 32 x A- sešítky  vlastní

známky 
8002247 XX19.94833

TL 85  ( VZ TL 0085 ) Kadaň - kompletní arch vlastní známky 1 0002248 XX19.94819

TL 88  ( VZ ZS 0088) Muži , nominál 8 x A-- sešítky  vlastní známky 2002249 XX19.94784

TL 108  ( VZ TL 0108 ) M/S Florentina  - kompletní arch vlastní

známky 
1 0002250 XX19.94820

 TL 0109 ; vlastní známky  - Poklady světové filatelie - BIENNALE

2020 TL 0109 s podpisem autora Kamila Knotka 
20 0002251 (x)19.95513

TL 114  ( VZ TL 0114 ) Boj proti COVID - kompletní arch vlastní

známky 
1 0002252 XX19.94821

TL 122 ( VZ TL 0122) Čes. volejbal - kompletní arch vlastní známky 1 0002253 XX19.94782

str. 81 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Česká republika /Vlastní známky / Automatové

SEDOP - Taxi, vlastní známky, kompletní tiskový list, 25 x A,

zajímavé
7002254 XX19.95390

Sbírky , Partie /České / Svět

Katalog Pofis 2007 ; ČSR 1918 - 1939  ;  těžko sehnatelný -  horší

stav hodně používaný 
3002255 19.94325

Katalog Pofis 2011 ; ČSSR 1945 - 1992 ;  těžko sehnatelný -  horší

stav hodně používaný 
3002256 19.94323

Katalog Pofis 2015 ; ČSSR 1945 - 1992 ;  těžko sehnatelný dobrý

stav 
1 0002257 19.94321

Katalogy  ; ČSR I, ČSSR II, Protekotrát, Slovenský stát 1939 - 1945,

Česká republika od roku 1993 a Slovenská republika od roku 1993 -

celkem 14 kusů z pozůstalosti , používané 

1 0002258 19.94328

sestava katalogů a studijní literatury, ideální studijní materiál pro

dlouhé chladné zimní večery
8002259 (x)19.95009

Instruktážní exponát sběratele ze Slovenska,, Co je co ve filatelii,, ve

kterém autor vysvětluje různé techniky tisku a různou filatelistickou

terminologii a dokládá ji předběžnými i definitivními známkami a

celistvosti z ČSR I + ČSSR II. Některé známky i celistvosti zajímavé.

Uloženo na 59 výstavních listech a v pérových deskách x/xx/

razítkované/ dopisy - nafocena ukázka 

1 5002260 19.94633

ČSR I - SO 1920 - Hradčany  - specializovaní sbírka dle známkových

polí - obsahuje i vyšší hodnoty 
3 0002261 19.84719

ČSR I  - Emise T.G.Masaryk 1920 - základní známky, Osvobozená

republika - velké množství odstínů, protichůdné dvojice, černotisky,

Husitam Hospodářství a věda , červený kříž, T.G.Masaryk, ostatní

známky - Praha Tatry - velmi pěkná sbírka zaměřena na typy, odstíny

8 0002262 X/XX19.84999

ČSR I -Ostatní známky - kompletní série , odstíny, kupony T.G.

Masaryk - falešné KDM Aršíky včetně destiček - pěkná sbírka 
5 0002263 19.84722

ČSR I - Album -  malá ukázka nafocena - ze zahraničí, 

doporučujeme osobní prohlídku 
2 0002264 19.94612

ČSR I - sbírka na předtištěných zahraničních listech menšího formátu

obsahující levnější a střední známky například 1000 h filová, 4

koruny , 55 trojúhelník či 133 5 f červené číslo - nafocena pouze část

( ostatní známky nefoceny) 

2 0002265 X19.91772

ČSR I - sbírka v modrém albu A4 od zahraničního sběratele,

obsahuje větší množství známek Emise - Praha, Tatry, ostatní

známky, mnoho variant kuponů, Dč  atd - velké množství známek od

zahraničního sběratele 

2 0002266 19.84383

ČSR I - sbírka ze zahraničí v modrém albu A4 -  obsahující emise

Hradčany včetně zkusmých tisků a černotisků, Pč 1919,

T.G.Masaryk 1920 Holubice, velké množství známek od zahraniční

sběratele

2 0002267 19.84380

ČSR I - sbírka ze zahraničí v modrém albu A4 - obsahující emise

Osvobozená republika , Husita - zkusmé tisky, HaV 1920 zkusmé

tisky, červený kříž, HaV 1923 . T.G.Masaryk - různé typy a průsvitky ,

Krajinky - velké množství známek od zahraniční sběratele

2 0002268 19.84379

ČSR I - v albu - obsahuje Vojenské, Skautské + Letecké Emise I + II

+ III - nafoceno 
5 0002269 X/XX19.84671

ČSR I - x/xx - razítkované -  malá ukázka nafocena - ze zahraničí, 

doporučujeme osobní prohlídku 
1 0002270 19.94611

ČSR I - x/xx - razítkované -  malá ukázka nafocena - ze zahraničí, 

doporučujeme osobní prohlídku 
1 0002271 19.94616

ČSR I - x/xx -nafoceno 1 0002272 19.94617

ČSR I - zbytek sbírky obsahují nepřijaté návrhy Rijáček, kompletní

ražené T.G.Masaryk v průsvitkách, i střední známky jako 156 DV-

vajíčko a větší množství falešných revolučních přetisků - nafoceno 

2 0002273 19.94872

ČSR I - zbytková sbírka ve dvou albech 2 0002274 19.85979

ČSR I ; 1918 - 1939 - nafoceno x,xx, razítkované 1 5002275 19.94635

ČSR I (1 ALBUM ) + ČSSR II 3 alba - převážně razítkované 2 0002276 ražené 19.94376

str. 82 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Sbírky , Partie /České / Svět

ČSR Zbytková sbírka poštovních známek ve čtyřech albech po

sběrateli, všechny známky pocházejí z ČSR I, některé jsou čisté -

svěží bez stopy po nálepce, jeden zásobník je věnován razítkovaným

exemplářům - obsahuje i knihtiskové známky v čele s oblíbenými

razítkovanými Hradčanami, dále je jeden album, který dokumentuje

použití příležitostných razítek. Celoživotní sběratelská práce -

nafoceno ukázka 

2 0002277 19.94449

Generální sbírka na prémiových listech Lindner v luxusní kazetě,

sbírka je značně nekompletní, ideální k dalšímu doplňování a

dalšímu sbírání. Všechny známky nekontrolovány, čisté známky

většinou se stopou po nálepce. - nafocena malá ukázka 

1 5002278 19.94446

Holubice a Osvobozená republika 1920, novinové 1918 ,

Hospodářství a věda 1923 - sestava 35 ks zkusmých tisků známek

na papíře bez lepu, nezoubkované i zoubkované, různé druhy papíru,

černé i barevné tisky , zajímavá sestava 

1 8002279 (x)19.91816

Mixovaná zbytková partie známek z různých proveniencí - obsaženy

známky ze všech koutů světa, od známek z emise SO 1920, přes

aršíky z první republiky a končící známkami, které pochází z

poštovních úřadů mimo evropské území. Vhodné k přehrabování za

dlouhých chladných zimních večerů. Různá kvalita

1 5002280 19.94460

Nekompletní sbírka ČSR I, pečlivě zpracováno a uloženo v

hawidkách, sbírka obsahuje i vzácné nezoubkované hradčanské

známky - ty mají bohužel malé okraje, byly ostřižené ze

zoubkovaných známek, obsahuje i nepoužitou sérii Kongres z roku

1925 - ta je bohužel bez lepu, jinak známky rovnoměrně zastopeny -

zhruba stejný poměr razítkovaných i nepoužitých známek, většinou

slušná kvalita, možnost zajímavých nálezů

1 5002281 19.94453

Nekompletní sbírka na listech Schaubek v hawidkách, zastoupení

Československo 1918 - 1959, pochází od dodavatele z Německa, u

některých známek horší kavlita, obsahuje čistý aršík Bratislava 1952

- bohužel bez lepu, doporučujeme osobní a důkladnou prohlídku

1 5002282 19.94450

ČSR I + ČSSR II  - včetně aršíků a PL, nafocena malá ukázka, x,xx,

razítkované 
1 0002283 19.94632

ČSR I + ČSSR II - velké množství známek - převážně ražené -, velké

množstvé Osvobozené republika - nepřebrané -  sbírka ze zahraničí 
3 0002284 19.84998

ČSR I + ČSSR II - ražená sbírka ze zahraničí - jedno album, malá

ukázka nafocena - doporučujeme osobní prohlídku 
1 0002285 ražené 19.94608

Čsr I - různé tisky s razítky, aršíky,, maďarsko, , výstřižky, razítka,

zajímavá sestava, zbytková  pozůstalost po filatelistovi
6002286 19.91817

stará měna, sestava známek, bloků známek, kupónů, vysoký

katalogový záznam, zajímavé, "kupony a VK"; katalogová cena 

pouze VK činní 1180 Kč, + sestava vícebloků, kat. cena 566 Kč,

celkový katalogový záznam 1700 + Kč 

 

9002287 XX19.94874

velká akumulace několika zbytkových sbírek, obsahuje např. i alba

se známkami první republiky, obálku s razítkovanými známkami

Hradčany, součástí losu igelitová taška s volně loženými známkami

ČSSR II, možnost zaujímavých nálezů, různá kvalita

1 6002288 ražené 19.95008

ČSSR II - nálepní listy v 6 zásobnících 5002289 ražené 19.94628

ČSSR II  taška ikea s mnoha zásobníky a deskami - vyšší katalogová

cena - doporučujeme osobní prohlídku 
5 0002290 19.94985

ČSSR II - obří skladová PL + další - veliké množství, námátkou

prozkoumáno - nerazítkované - obrovská katalogová cena -

doporučujeme osobní prohlídku 

3 0002291 19.94983

ČSSR II - obrovská bedna převážně čssr II + další - z pozůstalosti 5 0002292 19.94388

čssr II - sbírka v albu a v jednom sešitě, obsahuje převážně čssr II a

část Protektorátu, mnoho 4-bloků, ukázka nafocena 
2 0002293 19.94976

ČSSR II - sestava středních a levnějších věcí v albu - nafoceno,

obsahuje i desetibloky 
1 0002294 19.94300

ČSSR II -skladové album PL a aršíků malá ukázka nafocena - ze

zahraničí,  doporučujeme osobní prohlídku 
1 0002295 19.94609

ČSSR II -skladové album PL a aršíků malá ukázka nafocena - ze

zahraničí,  doporučujeme osobní prohlídku 
1 0002296 19.94610

str. 83 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Sbírky , Partie /České / Svět

ČSSR II -skladové album PL a aršíků malá ukázka nafocena - ze

zahraničí,  doporučujeme osobní prohlídku 
1 0002297 19.94622

ČSSR II -skladové album PL a aršíků malá ukázka nafocena - ze

zahraničí,  doporučujeme osobní prohlídku 
1 0002298 19.94623

ČSSR II ; 1945 - 1958 na listech v jednom albu 1 0002299 XX19.94636

ČSSR II ; kompletní sbírka Pražský Hrad z let 1964 - 1990 - kat. cena

2000 kč 
3002300 XX19.94631

ČSSR II ; sbírka typů známek ( 70. výročí Národního divadla 1953,

Švabinský 1958) typů aršíků( Květen, Brno, Praha 1950 atd.) barev

známek, deskových vad, různých papírů ( i v blocích bp, ozú různých

variant zoubkování PL ( umění 1985, obě varianty PL č. 2724, 2726)

a další- uloženo na 56 albových listech - hezky zpracováno -

nafoceno 

2 0002301 XX19.94319

ČSSR II ; z roku 1967 - 1989 - známky včetně 4-bloku + PL (4) a

aršíky - plná krabice 
3 0002302 XX19.94372

ČSSR II + 1 album Protektorátu- taška Ikea v mnoha zásobnících a

deskách - vyšší katalogová cena - doporučujeme osobní prohlídku 
5 0002303 19.94984

ČSSR II převážně + ČR - razítkované - větší množství  10 0002304 ražené 19.94626

ČSSR II xx/x/razítkované - větší množství známek v pěti albech, 

doporučujeme osobní prohlídku 
1 0002305 19.94625

Protekotorát - sbírka v albu, obsahuje první emisi + zajímavější

celistvosti - nafoceno 
1 0002306 19.94351

Protektorát -  Generální kompletní  sbírka včetně první série,   17 - 19

K s kupony - vše zkoušeno Gilbert -  mnoho známek s DZ - na

zasklených listech - vše pravé, pouze Terezínská známka padělek -

pěkná sbírka 

7 0002307 XX19.94316

Protektorát - hezká sbírka v albu - nafoceno 3 0002308 XX19.85981

Protektorát ; B + M, sestava částí archů, některé bez lepu, část

razítkované, rohy, meziarší,  u známky 111 jméno autora, 104 VV, 2

x vajíčko na hlavě - kat. cena cca 1400 kč 

5002309 19.94860

Protektorát + část čssr II - někdě horší kvalita - vysoká katalogová

cena - doporučujeme osobní prohlídku 
1 0002310 19.94627

Protektorát a obsazená území,  hodnotnější sbírka v černém Albu 

A4
1 0002311 19.94320

Protektorát-   Generální sbírka bez první série obsahující meziarší

včetně doplatních , základní kompletní série, mnoho známek s DZ -

na zasklených listech 

5 0002312 XX19.85698

Kompletní sbírka známek Slovenska 1939 - 1945 včetně 1.

přetiskové emise ( dražší známky jsou zkoušené) a obě doplatní

série bez i s průsvitkou + větší akumulace přebytku. Uloženo ve

12-listovém zásobníku A4, sbírka na prvních 4 listech, poté ostatní

přebytky včetněrohových 4-bloků s DZ.  

6 5002313 X/XX19.94634

Slovenský štát - sbírka / obchodní sklad v albu ze zahraničí 5002314 19.85951

Slovensko, 1939 - 44, neúplná sbírka, včetně přetisků - tyto **,

některé zk., doplatní,  rohy s Dč, rastry, a jiné zajímavé, aršík dětem ,

doporučujeme prohlídku, z naprosté většiny svěží známky

3 0002315 X/XX19.85637

Slovensko, 1939 - 44, neúplná sbírka, včetně přetisků, doplatní,  rohy

s Dč, rastry, a jiné zajímavé
1 4002316 X/XX19.85636

Slovensko, 1939 - 44, skoro kompletní základní sbírka, včetně

kompletní přetiskové řady, kompetentně kontrolováno (Synek),

modrý Štefánik, doplatní novinové, na listech a v deskách Schaubek,

hezké

6 0002317 XX19.85635

Slovensko 1993 - 2018 - hezká sbírka v albu, generální kompletní

zasklená sbírka na albových listech Schaubek  - nafoceno 
8 0002318 XX19.85982

ČR - převážně CDV, pár příležitostních tisků 1 0002319 XX19.94374

ČR - Sbírka PL a Aršíků a části archů - nominál 19150 Kč 11 0002320 XX19.94371

ČR - sestava známek - pouze platný nominál více než 28 000 kč -

nepřebrané 
15 0002321 XX19.85885

str. 84 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Sbírky , Partie /České / Svět

ČR - sklad zahraničního obchodníka, seřazeno v obálkách dle

katalogu Pofis, vždy napsáno katalogové číslo,  počet známek a

nominál - sklad obsahuje pouze známky ( ne PL, aršíky) , velmi

vhodné postupnému prodeji na internetu či v eshopu  perfektně k

tomu připraveno,  ne pouze k frankování, sklad  obsahuje známky s

velmi vysokým katalogovým záznamem !  -  velmi vysoký katalog ! a

prodejní cena ! , jen platný nominál 44 627 Kč ( nevyzvednutá aukce

z minulé aukce) 

32 0002322 XX19.94386

ČR - sklad zahraničního obchodníka, seřazeno v obálkách dle

katalogu Pofis, vždy napsáno katalogové číslo,  počet známek a

nominál - sklad obsahuje pouze známky PL a aršíky !  , velmi vhodné

k postupnému prodeji na internetu či v eshopu,   perfektně k tomu

připraveno,  ne pouze k frankování, sklad  obsahuje známky s velmi

vysokým katalogovým záznamem !  -  velmi vysoký katalog ! a

prodejní cena ! , jen platný nominál 129 088  Kč ( nevyzvednutá

položka  z minulé aukce) 

88 0002323 XX19.94387

Polsko 1979 - 1990 - velká akumulace známek a aršíků, kompletní

série ve větších celcích, aršíky, populární náměty -papež, osobnosti,

sport, vojenské, zvířata, kytky, kosmos, umění apod. katalogová

cena MIchel 1.140 euro - v jednom Aabu A4 - nafoceno  

1 2002324 XX19.94315

rarity ve zlatě; soubor speciálně vydaných rarit ve zlatě, 3 listy a

jedna obálka prvního dne vydání
6002325 (x)19.94999

Zámoří/Známky

Čína - sestava serií, zajímavé 2002326 ražené 19.94941

Čína - sestava serií, zajímavé 2002327 ražené 19.94942

Čína - sestava serií, zajímavé 2502328 ražené 19.94940

Čína - Mi. 534 - 45, rybičky - kat. cena 100 euro 5002329 ražené 19.94222

Čína - Mi. 570-5, 577 -88, Chrysanthény, komletní 1 5002330 ražené 19.94223

Čína - Mi. 683 - 8, kubánská revoluce 6002331 ražené 19.94939

Čína - Mi. 702 - 13, A + B, děti, zoubkovaná a nezoubkovaná řada,

tato krajová
1 6002332 ražené 19.94346

Čína - Mi. 744 - 55, pohoří 1 5002333 ražené 19.94224

Čína - Mi. 782 - 9, armáda, kompletní řada 7002334 ražené 19.94347

Čína - Mi. 965, pětiletka 8002335 XX19.94348

Čína - Mi. 995 - 1008, Mao, citáty, hledaná řada 13 0002336 ražené 19.94350

Čína - Mi. 952 - 7,  2 x  hledaná řady 9002337 ražené 19.94938

Čína - Mi. 982 - 4, Mao,  hledaná řada 3 0002338 ražené 19.94937

Čína - Mi. 966 - 76, Mao, teze, krajové, nepřeložené 5-ti pásky,

hledané
17 0002339 ražené 19.94349

Čína - Mi. Bl. 8, pivoňky, hledaný aršík - kat. cena 3000 euro 20 0002340 (x)19.85821

Zámoří/Celistvosti

Kanada - zeppelinový dopis - let vzducholodi Hindenburg 1936,

oboustranná kanadská frankatura ! Sieger 409G, vzácná a hledaná

celistvost

4 0002341 ražené 19.94527

Anglické Kolonie /A - J

Aden - SG. 30 - 31, Alžběta, stříbrná svatba 5002342 XX19.91058

Ascension - SG. 50 - 1, Alžběta, stříbrná svatba 6002343 XX19.91059

Br. Honduras - SG. 164 -165, Alžběta, stříbrná svatba 3002344 XX19.91060

Falklandy, South Orkneys, SG  D 1 - 8, kompletní řada 3002345 XX19.89962

Falklandy, South Shetlands, SG  C 1 - 8, kompletní řada 3502346 XX19.89963

Fiji - SG. 270 - 1, Alžběta, stříbrná svatba 1802347 XX19.91061

Gibraltar 1886 - 1976 - ne zcela kompletní v předtištěném albu -

vhodné jako začátek sbírky 
4 0002348 19.94313

Gibraltar : 160 - 173 SG ; Stanley Gibbons 9002349 XX19.89823

Gold Coast - SG. 147 - 148, Alžběta, stříbrná svatba 4002350 XX19.91062

str. 85 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Anglické Kolonie /K - R

Mauritius - SG. 270 - 271, Alžběta, stříbrná svatba 2002351 XX19.91063

New Guinea - SG. 162, letecké, pták, koncová hodnota ze serie, 1

Libra, kat 250 Liber pro * , hledaná hodnota
4 0002352 XX19.92826

North Borneo - SG. 350 - 351, Alžběta, stříbrná svatba 4502353 XX19.91064

Nyasaland Protectorate -  SG 99, 10 Liber, vzácná známka s lehkým

fiskálním razítkem , jeden světlejší zoubek, jinak bezvadné
1 5002354 ražené 19.94526

Anglické Kolonie /S - Z

St. Helena - SG. 143 - 4, Alžběta, stříbrná svatba 3502355 XX19.91065

St. Kitts-Nevis - SG. 147 - 8, Alžběta, stříbrná svatba 2002356 XX19.91066

Svatá Helena SG 113 ; 15 S - vzácná známka ve velmi dobré kvalitě

; kat. cena 1100 Liber 
18 0002357 X19.89824

Evropa/Albánie

Albanie - Mi. 650 - 3 A+B, Bl. 7 A+B, boj proti malarii, kompletní, kat

88,- Eu
3002358 XX19.91067

Albanie - Mi. 657 - 61 A+B, Bl. 8 A+B, OH 64, Tokio, kompletní, kat

125,- Eu
4502359 XX19.91068

Albanie - Mi. 663 - 71, Block 9 + 10,  kosmos 6002360 XX19.91991

Albanie - Mi. 673 - 81, Bl. 11+12, Fotbal, Chile 62, kompletní, kat.

125,- Eu
2502361 XX19.91069

Albanie - Mi. 699 - 707, Block 15 + 16, fauna 1 6002362 XX19.91992

Albanie - Mi. 793 - 801, Bl. 20,21, OH 64, Innsbuck 5002363 XX19.91994

Albanie - Mi. 892 - 910, Bl. 27,28, kosmos 3002364 XX19.91993

Albanie - Mi. Zw 1, Červený kříž, kat. 300,- Eu, hledané 5002365 XX19.91071

Evropa/Dánsko

Dánsko - Mi. 180 - 1, letecká serie, kat. 350,-, hledaná řada 1 2002366 XX19.91072

Evropa/Francie/Francie - známky

Francie 1849 -1975  - pěkná sbírka - obsahuje i lepší známky, na

albových listech nafoceno 
12 0002367 19.94314

Evropa/Francie/Francouzské Kolonie N - Z

Saint Pieere et Miquelon - Mi. 347 - 67, svěží výplatní řada 5002368 XX19.91987

Evropa/Jugoslávie

Jugoslavie - sbírka v modrém albu formátu A 4, od roku 1918 včetně

přetiskových vydání pro Bosnu a Herzegovinu + Chorvatsko,

Slovinsko, Jugoslavie, včetně doplatních známek, vyvoláváme za

velmi příznivou cenu

1 0002369 19.94327

Evropa/Lichtenstein 

Lichtenstein - Mi. 119 - 21, krajina a budovy, rohové kusy ! ,  hezká

svěží výplatní řada, hledané, kat. 1000 Eu
5 0002370 XX19.89857

Evropa/Polsko

Polsko - pošta v Levantě, Mi. 1/12, velmi vzácná a kompletní řada,

katalog 2400,- Euro
11 0002371 X19.91073

Evropa/Maďarsko

Maďarsko - Mi, 2315 - 16 B , 2 x 2280 B, leteckě. většinou krajové, ,

1 x horší střih, kat. 1100 Eu, hledané
2 4002372 XX19.94970

Evropa/Neměcko /Staroněměcké státy 

Sestava známek I. emise : 1Yb, 2Ya,3Ya, 4Ya, 5Ya, b, hezké střihy,

kat.min 140 euro
9002373 ražené 19.94485

Baden - Mi. 1b, černá na žlutohnědé, 1 Kr, kulaté, pětikruhové,

číselné razítko
5002374 ražené 19.93005

Bayern - Mi. 6, 12 Kr červená, uzavřené Mühlrad razítko, hezký střih 3502375 ražené 19.93003

str. 86 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Evropa/Neměcko /Staroněměcké státy 

Bayern - Mi. 7, 18 Kr žlutooranžová, uzavřené Mühlrad razítko, hezký

střih, 1 strana těsnější
4502376 ražené 19.93004

Hannover - Mi. 6, koruna s hodnotovým údajem v oválu, světle

hnědočervená, 3 Pfg
5002377 (x)19.93006

Evropa/Neměcko /Deutsches Reich

DR - Mi. 8, orlice malá, 2 Kr, oranžovočervená, kat. 800, hledané 1 5002378 X19.70564

DR - Mi. W 20,1  (č.377), zemské znaky, kat. 630 1 1002379 ražené 19.91075

DR - Mi. W 23 (č.391),osobnost 3502380 X19.91076

DR - Mi. 529 - 39, letecké, svěží  řada, některé s počítadly,

dekorativní
3 2002381 XX19.79492

1940  KT Neungammen - Hamburg, obálka vyfr. zn.12Pf, zaslána

českým vězněm do Protektorátu, podací DR

Hamburk-Neungammen/ 9.7.1940, doplněno rámečkovým raz.,

cenzurováno s podpisem cenzora, zajímavá a  hledaná celistvost,

hezký stav, z tohoto tábora se celistvosti vyskytují řídčeji

1 0002382 19.02450

Zeppelin ; 18. 8. 1913, oficiální Delag pohlednice vyfrankovaná

známkou Germania 5 Pfg, zeppelinová pošta LZ 13 - HANSA,let

Potzdam - Frankfurt, dobrá kvalita

3 6002383 ražené 19.07314

Zeppelin ; 1933, Chicagofahrt, karta frankovaná známkou 2RM (Mi

497) + Mi 471-2, palubní razítko 16. 10. 33, červený kašet, příchozí

razítko AKRON s datem 25. 10. 33, hezká kvalita

 

4 5002384 ražené 19.91090

Zeppelin ; 1933, Chicagofahrt, obálka se speciální zeppelinovou

nálepkou frankovaná známkami Mi 381 + 496, podací razítko

FRIEDRICHSHAFEN s datem 14. 10. 33, příchozí 18. 10. 33,

červená kašet, hezká kvalita

 

4 5002385 ražené 19.91091

Evropa/Neměcko /Obsazené území 1914 - 1918 

Allenstein - Mi. 15 - 28 (bez 18), přetisková řada na výstřižcích 1402386 ražené 19.91092

Německo, sbírka v albu formátu A 4, obsazená území 1914 - 1918,

Staroněmecké státy, Sársko, včetně kompletních seriií,  v části

Staroněměcké státy jsou i novotisky, přesto velice zajímavý komplet,

vyvoláme za velmi příznivou cenu

1 0002387 19.94322

Evropa/Neměcko /Amer., Brit. a Francouzská  zóna

Německo 1945 - Americká a britská zona; Mi. I / I - IX / I - zk. Dr. Dub

 600 euro 
1 2002388 XX19.94528

Německo 1945 - Americká a britská zona; Mi. I / II - IX / II - zk. Dr.

Dub 1200 euro 
2 4002389 XX19.94529

Německo 1945 - Americká a britská zona; Mi. A Ia / I - zk. Dr. Dub

3600 euro; vzácná známka! 
7 0002390 XX19.94531

Německo 1945 - Americká a britská zona; Mi. A IX / II , A II /II, A III/

II, A IV / II - zk. Dr. Dub 1100 euro 
2 2002391 XX19.94530

Evropa/Neměcko /Německé Kolonie

Kiatschou, pohlednice "Gruss aus "" s předběžnou DR 10 Pfg

červená, razítko TSINTAU, 24/11/98, hledané a vzácné
5002392 ražené 19.95035

Evropa/Rakousko/Celistvosti

Rakousko - katalog nouzových papírových platidel Rakouska 1918 -

21, Václav Čapek (1985), 6 sešitů, unikátní soubor informací v

českém jazyce

5002393 19.91244

Rakousko - Mi. 3 + 4 na výstřižku 2002394 19.95288

Dopis do Holandska vyplacený Michel 4 a 5, 6 + 9 Krejcarů I.emise -

hledaná 15. Krejcarová franktura do ciziny ; kat. cena 450 euro 
1 5002395 ražené 19.94770

Dopisnice 2 kr dofr. půlenou známkou 1 kr osmé emise, raz.

FRIEDLAND / BÖHMEN, 10. 1. 00. Zasláno v místě, filatelisticky

motivováno, katalog Ferchenbauer 2008 svazek III na str. 178

oceňuje na € 250.-

7002396 ražené 19.88208

str. 87 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Evropa/Rakousko/Celistvosti

Doporučený dopis vypl. 15 kr III. emise, raz. BŘEŽNITZ, 13 / 2, Vot.

26 bodů, část horní perforace odstřižena před nalepením.
3002397 ražené 19.93821

Doporučený dopis vypl. třípáskou 5 kr VI. emise, jemný tisk, raz.

BÖHM. KAMNITZ, 11. 5. 80 (Česká Kamenice), otevřeno ze 3 stran.
3002398 ražené 19.93824

Doporučený dopis z r. 1874 vypl. 5 + 10 kr VI. emise, hrubý tisk, raz.

MUNCIFAI, 11 / 7, Vot. 30 bodů (Smečno), česky psaná adresa na

Václava Vladivoje Tomka, rektora Karlovy univerzity, poslance

Českého zemského sněmu a Říšské rady, jednatele Národního

muzea atd.

5002399 ražené 19.93823

KL 2 kr "žluťásek", lepší raz. DOBŘISCH, 10. FEB., Vot. č. 437/4, 60

bodů, nahoře vlevo reliéfní tisk IGNAZ WIENER (předchůdce

perfinu).

5002400 ražené 19.93822

Rakousko - celina 15 kr. upotřebená, Mi. U4a, razítko, CARLSBAD

11.6,  zachovalé, kat. 60 euro
3002401 ražené 19.94512

Rakousko - korespondenční lístek I. emise Mi. P14,  raz.

K.K.POST-AMBULANCE,  No.38, čitelné razítko, hezký kus
4002402 ražené 19.94515

Rakousko - Mi. 5Xa, ruční papír, typ I, světle modrá na skládaném

dopise z Maďarska na Ukrajinu, raz. OEDENBURG, 22/2 /Šopron) a

příchozí NAGY-SZÖLÖS, vytržená pečeť

8002403 19.91002

Skládaný dopis (tiskopis) vypl. 1 kr první emise, strojní papír, typ III,

lepší odstín kadmiově žlutá, pěkné až široké střihy, raz. PRAG, 22 /

4, zaslaný v r. 1857 do cukrovaru ve Zdicích. Zk. Ferchenbauer, ANK

€ 500.-, 

5 0002404 ražené 19.93818

Skládaný dopis vypl. 10 kr II. emise, druhý typ, raz. EISENBERG, 28

/ 12, Vot. 36 bodů (Ruda nad Moravou).
4002405 ražené 19.93819

Skládaný dopis vypl. 3 kr první emise, strojní papír, typ IIIb, pěkné

střihy, ozdobné jednokruhové raz. KUTTENBERG, 15 / 12, Vot. 64

bodů (Kutná Hora).

1 0002406 ražené 19.93820

Skládaný dopis z března 1851 se známkou 3 kr tmavě červená, ruční

papír, typ Ia3, rýhovaný papír + podložený střed, řádkové raz.

LEIPNIK, 18. MAR., Votoček 20 bodů (Lipník nad Bečvou). Atest

Babor, nádherná kvalita, výrazný odstín, katalog Ferchenbauer €

650.- + podložený střed.

5 0002407 ražené 19.88205

Skládaný dopis z listopadu 1858 vypl. 9 kr modrá, strojní papír, typ

IIIb, s levým okrajem 7 mm, raz. WIEN, 14 / 11. Hledané pozdní

použití první emise, bezvadná kvalita, katalog Ferchenbauer € 800.-

+ krajový kus.

4 0002408 ražené 19.88207

Skládaný dopis z r. 1841, řádkové raz. JAMNITZ, 2. JUN. (Jemnice,

okr. Třebíč), Votoček č. 891/1, 60 bodů.
3002409 ražené 19.88156

Skládaný doporučený dopis z října 1858 se známkou 6 kr hnědá,

strojní papír, typ III, červené raz. RECOMMANDIRT / WIEN, 4 / 10 /

1858, vzadu stejná známka přeříznuta při otevření, přích. raz.

GRATZ, 5. OCT. Katalog Ferchenbauer € 600.-, bezvadná kvalita.

3 2002410 ražené 19.88206

Rakousko - letecká celistvost, linka Krakov-Vídeň s leteckou serií

Flugpost a známky s námětem cisařská koruna, 3 a 12 h, podaci

Krakau 10/8V/18, příchozí Vídeň, 10/V

4002411 19.94968

Evropa/Rakousko/Známky

Rakousko, 1850 - 1937, sbírka v červeném 30-ti listovém albu

formátu A 4 od první emise, přehledně zpracovaná, popsaná, včetně

středního materiálu, některé serie z pozdějších let jsou svěží.

Součástí je oddíl polních pošt, zajímavá sbírka, jako základ pro další

pokračování

3 0002412 19.94637

Rakousko, 1945 - 2008, skoro kompletní, převážně svěží sbírka ve 3

svazcích, obsahuje i lepší řady z počátečních let, 878/84, serie krije

včetně 1 Sch červená, 929/32, serie ptáci a jiné, velmi hezky

chronologicky zpracováno

4 0002413 19.94639

1; 1 kr citrónově žlutá, strojní papír, typ III, s pravým okrajem 6,5 mm,

raz. WIEN. Atest Ferchenbauer, na všech stranách široké až

obzvlášť široké okraje, nádherný kus, katalog € 250.-

2 0002414 ražené 19.88679

1; 1 kr kadmiově žlutá, ruční papír, typ III, raz. WIEN. Atest

Ferchenbauer, široké až obzvlášť široké okraje, nádherný kus, ANK €

170.-

1 4002415 ražené 19.88672

1; 1 kr okrově žlutá, ruční papír, typ Ia, výrazná desková vada PF

10c, část řádkového razítka mimo DV. Dobré okraje, nádherný kus,

katalog Ferchenbauer € 500.-

3 0002416 ražené 19.88670

str. 88 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Evropa/Rakousko/Známky

1; 1 kr oranžová, ruční papír, typ III, raz. KRONSTADT. Atest Steiner,

nepatrná světlinka, dole úzké, jinak široké okraje, pěkný kus, ANK €

220.-

8002417 ražené 19.88673

1; 1 kr zlatě žlutá, strojní papír, typ Ib, na výstřižku s celým raz.

PESTH, 2 / 1. Atest Ferchenbauer, plné až široké okraje, nádherný

kus, ANK € 400.-

3 2002418 ražené 19.88675

1; 1 kr žlutá, strojní papír, typ III, rámečkové razítko. Atest Steiner,

dole těsný (ale dobrý) střih, jinak široké okraje, pěkný kus, ANK €

130.-

5002419 ražené 19.88676

1; 1 kr žlutá, strojní papír, typ III, raz. OFEN. Nahoře dobré, po

stranách široké a dole obzvlášť široké okraje, nádherný kus, ANK €

130.-

7002420 ražené 19.88678

2; 2 kr černá, ruční papír, typ Ia, desková vada PF 7 (€ 150.-). Tato

konkrétní známka je vyobrazena v katalogu Ferchenbauer na straně

262 pod číslem 7. Zajímavé razítko, dobré střihy, Randdruck,

nádherný kus, zk. Ferchenbauer.

1 5002421 ražené 19.88680

2; 2 kr černá, ruční papír, typ Ib, raz. WIEN. Atest Steiner, trochu

olejovité razítko, obzvlášť široké okraje, nádherný kus, ANK € 120.-
8002422 ražené 19.88681

2; 2 kr černá, ruční papír, typ III, raz. WIEN. Atest Steiner, plné až

široké okraje, větší část průsvitky, nádherný kus, ANK € 120.-
8002423 ražené 19.88683

2; 2 kr černá, strojní papír, typ III, raz. TRIEST. Atest Matl, dobré

okraje, nádherný kus, ANK € 110.-
6002424 ražené 19.88685

Rakousko - Mi. 2 Yb, I. emise známka 3kr.  neobvyklý střih známky!

kat. 80 euro
4002425 ražené 19.94510

3; 3 kr (světle) červená, ruční papír, typ Ib, dvoupáska s horním

okrajem 4 mm, raz. WIEN. Atest Babor, nádherný kus, katalog

Ferchenbauer € 70.- +

5002426 ražené 19.88688

3; 3 kr červená, ruční papír, typ Ia, dvoupáska s celým řádkovým raz.

PROSSNITZ, 19 / 11 1850, drobná světlina, působivý pěkný kus,

ANK € 30.- + Votoček 50 bodů.

7002427 ražené 19.88686

3; 3 kr červená, ruční papír, typ IIIa, deska 4, tenký papír 0,07 mm,

menší DV – bílá skvrna uprostřed, prakticky celé raz. HOHENELBE,

22 / 10, Votoček 16 bodů. Široké okraje, vybraný nádherný kus,

katalog Ferchenbauer € 35.- ++

4002428 ražené 19.88689

3; 3 kr červená, strojní papír, typ IIIb, na výstřižku s celým řádkovým

raz. ZWITTAU, 4. 7M, Votoček 20 bodů, pěkné střihy.
2002429 ražené 19.88690

3 + 4; 3 kr červená, ruční papír, typ IIIa + 6 kr rezavě hnědá, ruční

papír, typ Ic, dvoubarevná frankatura na výstřižku s celým řádkovým

raz. HOFLENZ, 13. SEP. (Mlýnický Dvůr, okr. Ústí nad Orlicí),

Votoček 60 bodů, nádherný kus.

1 5002430 ražené 19.88691

4; 6 kr červenohnědá, ruční papír, typ Ia, raz. GÖRZ, pěkné okraje,

Kurzbeschreibung Klambauer.
2002431 ražené 19.88692

4; 6 kr hnědá, ruční papír, typ III, silný papír 0,12 mm, téměř celé raz.

BAHNHOF BRÜNN, 1 / 4, zk. Ferchenbauer, široké okraje, nádherný

kus, katalog € 45.-

3002432 ražené 19.88694

5; 9 kr modrá, ruční papír, lepší typ IIa, deska 2, rámečkové raz.

WIEN, 6. MAER., atest Babor, zajímavost – převrácená číslice 6 v

razítku.

4002433 ražené 19.88696

5; 9 kr světle šedomodrá, ruční papír, typ IIc, deska 3, tenký papír

0,07 mm se vzácným zvrásněním, raz. PANCSOWA. Atest

Ferchenbauer / R, široké okraje, nádherný kus.

2 0002434 ražené 19.88699

5; 9 kr tmavě modrá, ruční papír, typ IIb, deska 3, podložený střed,

raz. TRIEST. Atest Ferchenbauer, nádherný kus, katalog € 60.-
4002435 ražené 19.88697

Rakousko - Mi. 5X, typ I/II, ruční papír, typ I, světle modrá,

vzdálenost "9" Kr a a "K" - Kreuzer 0,4 mm
9002436 ražené 19.93776

Rakousko - Mi. 5X, typ II, obtisk, vypodložený střed, hledané 6002437 ražené 19.93777

11; 3 kr černá druhé emise, typ II, téměř celé tmavě modré raz.

NIXDORF, 27 / 1, Votoček 70 bodů. Atest Steiner, vybraný nádherný

kus, katalog Ferchenbauer € 1.375.-

12 0002438 ražené 19.88701

12 + 18; 3 kr zelená druhé emise, na výstřižku se 2 kr žlutá třetí

emise, celé raz. PARDUBITZ / Bahnhof, 12 / 9. Atraktivní smíšenka,

katalog Ferchenbauer € 425.-

2 4002439 ražené 19.88703

12a, II. emise,  známka 3krzelená  raz, ZDAUNEK 8.5,  bezvadná

perforace i barva , kat. 180 euro
9002440 ražené 19.94511

str. 89 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Evropa/Rakousko/Známky

17 b, novinová, kat. 900 Eu 1 8002441 X19.91093

18; 2 kr žlutá ,třetí emise, ANK € 55.- 2002442 ražené 19.88705

24 - 28 Michel, 2 x série 5 - 15 Kr , IV. emise - jemná perforace 14, 1

x s barevným znakem ( prvotisky) 1 x s bílým znakem, krásná

sbírková kvalita - kat. cena 660 euro 

4 5002443 ražené 19.94771

24; 2 kr tmavě žlutá ,čtvrté emise, ANK € 170.- 7002444 ražené 19.88707

26 - 28 Michel ; 5, 10, 15 Kr - IV. emise - jemná perforace 14 s

červenými razítky - kat. cena 175 euro 
6002445 ražené 19.94772

28; 15 kr hnědá, čtvrtá emise, tenký papír 0,07 mm, raz. PRAG / BH,

10 / 5, katalog Ferchenbauer € 60.-
3002446 ražené 19.88708

31; 3 kr zelená, pátá emise, modré razítko, zk. Ferchenbauer,

nepatrná světlinka, ANK € 60.-
2002447 ražené 19.88711

Rakousko - Mi. 63 - 66, Fr. Josef, 1891kompletní řada 4002448 XX19.91194

Rakousko - Mi. 67 C a 68 A 1 a 2 Guldeny, řz 12 1/2 a 10 1/2, velmi

hezké, kat. 270 Eu
9002449 XX19.91198

Rakousko - Mi. 69 - 83, kompletní řada bez lakových pruhů, převážná

většina známek svěží
3 4002450 X/XX19.91013

Rakousko - Mi.105- 118 ; 1 - 72 Halířů s lakovými pruhy, 1 známka (

20 hal ) lom - kompletní série 
4 0002451 X19.94773

Rakousko - Mi.119 - 132, 1 - 72 hal., bez lakových pruhů, kompletní

série 
3 0002452 X19.94774

Rakousko - Mi.162, Marie Terezie, svěží  18 ti blok, ve větších

blocích vzácné, vyšší kataog 
1 2002453 XX19.89858

Rakousko - Mi. 119 - 32. F.J. bez pruhů, kompletní řada 1 0002454 X19.95291

Rakousko - Mi. 161 - 177, Jubilejní, kompletní řada 2 4002455 X19.95300

Rakousko - Mi.161 - 77, kompletní serie jubilejních známek z roku

1910, hezká razítka, oblíbená řada 
4 5002456 ražené 19.94518

Rakousko - Mi. 458 - 87, kompletní serie leteckých známek z roku

1925, hezká denní razítka, kat.  min. 250 euro 
9502457 ražené 19.94521

Rakousko - Mi. 512 - 17, Miklasi, kompletní řada 6002458 XX19.95290

Rakousko - Mi. 524 - 9, básníci, kompletní řada 7002459 XX19.95289

Rakousko - Mi. 545 - 50, Malíři,  kompletní řada 1 0002460 XX19.95296

Rakousko - Mi. 551 - 4, FIS I,  kompletní řada, hledané 2 2002461 XX19.95294

Rakousko - Mi. 557 - 62, katolíci,  kompletní řada, krajová 1 5002462 X/XX19.95293

Rakousko - Mi. 557 - 62, kompletní serie známek "Katolíci" z roku

1933, příležitostná razítka,  Mi. 300 euro 
1 1002463 ražené 19.94525

Rakousko - Mi. 591 - 6, stavitelé, kompletní řada 5002464 XX19.95292

Rakousko - Mi.598 - 612, letecké,  kompletní řada 6002465 XX19.95299

Rakousko - Mi. 613 - 16, zimní pomoc,  kompletní řada 4002466 XX19.95298

Rakousko - Mi. 617 - 22, vojevůdci,  kompletní řada 6002467 XX19.95297

Rakousko - Mi. 623 - 6, FIS II,  kompletní řada, hledané 4002468 X19.95295

Rakousko - Mi. 644 - 47, 49a, serie Orlice bez 20 Kr2,10,50 Kr

zoubk. A - 9 1/2, 3 Kr. zoubk. B -10, a 5 Kr zoubk. D - 101/2, kat.

3975,- Eu, vzácné

12 0002469 XX19.91014

LV 1; Lombardsko-Benátsko, 5 Centesimi, okrově žlutá, ruční papír,

typ I, oboustranný tisk (varianta A – 2 části), raz. CASALBUTTANO

(provincie Cremona). Dobré střihy, relativně nádherný kus, ANK €

280.-

1 0002470 ražené 19.88712

LV 2; Lombardsko-Benátsko, 10 Centesimi, (výrazně) sytě černá,

strojní papír, typ III. Atest Babor, pěkné střihy, nepatrný flíček,

nádherný kus, ANK € 270.-

2 0002471 ražené 19.88715

LV 2; Lombardsko-Benátsko, 10 Centesimi, černá, ruční papír, typ I,

hezké střihy, trochu olejovité razítko, ANK € 110.-
6002472 ražené 19.88713

LV 2; Lombardsko-Benátsko, 10 Centesimi, šedočerná, ruční papír,

typ I, Randdruck + část průsvitky, úzké střihy (dole těsný), pěkný kus,

katalog Ferchenbauer ca. € 140.-

3002473 ražené 19.88714

LV 20; Lombardsko-Benátsko, 3 Soldi páté emise, zelená, na

výstřižku s celým jednokruhovým raz. MANTOVA, 26 / 4, ANK € 25.-
2002474 ražené 19.88734

str. 90 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Evropa/Rakousko/Známky

LV 22; Lombardsko-Benátsko, 10 Soldi páté emise, modrá, na

výstřižku s celým jednokruhovým raz. CADORE, 29 / 12, vybraný

nádherný kus, zk. Ferchenbauer.

2002475 ražené 19.88735

LV 23; Lombardsko-Benátsko, 15 Soldi páté emise, hnědá, ANK €

55.-
2002476 ražené 19.88736

LV 3; Lombardsko-Benátsko, 15 Centesimi, červená, ruční papír, typ

III, obzvlášť široké okraje, horní 11,5 mm, na výstřižku s celým raz.

PADOVA, 17 / 2, nádherný kus, katalog Ferchenbauer ca. € 100.-

6002477 ražené 19.88716

LV 3; Lombardsko-Benátsko, 15 Centesimi, červená, ruční papír, typ

III, pravý horní roh 8,5 : 5 mm, část průsvitky, raz. PADOVA, 26 / 8, v

horním okraji světlina po nálepce, pěkný kus, katalog Ferchenbauer

€ 250.- +

8002478 ražené 19.88717

LV 3; Lombardsko-Benátsko, 15 Centesimi, červená, ruční papír, typ

III, svislá třípáska, raz. VICENZA, 2 / 10, všechny okraje široké až

obzvlášť široké, nádherný kus, ANK € 180.- 

9002479 ražené 19.88718

LV 4; Lombardsko-Benátsko, 30 Centesimi, hnědá, strojní papír, typ

III, obzvlášť široké okraje, vpravo 5 mm, raz. VENEZIA.
2002480 ražené 19.88719

LV 5; Lombardsko-Benátsko, 45 Centesimi, modrá, ruční papír, typ I,

strojový obtisk, levý střih částečně velmi těsný, raz. MILANO, pěkný

kus vhodný k porovnávacím účelům, katalog Ferchenbauer € 150.-

2002481 ražené 19.88720

LV 6 + 7; Lombardsko-Benátsko, 2 Soldi žlutá + 3 Soldi černá druhé

emise, obě typ II, dvoubarevná frankatura na výstřižku s celým raz.

ASOLO, 28 / 5 (provincie Treviso), drobné stopy stáří, pěkný kus,

katalog Ferchenbauer € 400.-

1 2002482 ražené 19.88722

LV 6; Lombardsko-Benátsko, 2 Soldi druhé emise, žlutá, typ II, zk.

Matl, hezky centrovaná, ANK € 130.-
6002483 ražené 19.88721

LV 7; Lombardsko-Benátsko, 3 Soldi druhé emise, černá, typ I, raz.

BRESCIA, 13 / 4, zk. Ferchenbauer, ANK € 250.-
1 0002484 ražené 19.88723

LV 7; Lombardsko-Benátsko, 3 Soldi druhé emise, černá, typ II,

menší desková vada (přerušený rámeček levé dolní trojky a

deformovaná číslice), ANK € 130.- +

7002485 ražené 19.88725

LV 8; Lombardsko-Benátsko, 3 Soldi druhé emise, zelená, raz.

PALMA, ANK € 80.-
4002486 ražené 19.88727

LV 11; Lombardsko-Benátsko, 15 Soldi druhé emise, modrá, typ II,

na výstřižku s raz. VERONA, 9 / 8, ANK € 30.-
2002487 ražené 19.88729

LV 11; Lombardsko-Benátsko, 15 Soldi druhé emise, tmavě modrá,

typ I, zk. Ferchenbauer, hezky centrovaná, ANK € 130.-
6002488 ražené 19.88728

LV 14; Lombardsko-Benátsko, 2 Soldi čtvrté emise, tmavě žlutá,

atest Ferchenbauer, nádherný kus, ANK € 230.-
1 4002489 ražené 19.88730

LV 15; Lombardsko-Benátsko, 3 Soldi čtvrté emise, zelená, ANK €

140.-
6002490 ražené 19.88731

LV 18; 15 Soldi hnědá čtvrté emise, použitá jako předběžná v

Levantě, modré raz. ALEXANDRIEN, 6 / 10, nádherný kus, ANK €

220.-

1 0002491 ražené 19.88737

LV 18; Lombardsko-Benátsko, 15 Soldi čtvrté emise, hnědá, ANK €

130.-
6002492 ražené 19.88732

LV 19; Lombardsko-Benátsko, 2 Soldi páté emise, žlutá, raz.

PADOVA, 1 / 6, nepatrné přeložení v jednom zoubku (levý horní

růžek), pěkná a vzácná známka, ANK € 600.-

2 4002493 ražené 19.88733

Rakousko - Mi. 10 - 15 II, Franz Joseph, kompletní řada 1 0002494 ražené 19.95489

Rakousko - Mi. 24 - 28, znak - orel, jemné zoubkování, kompletní

řada, 26 - odstíny
6002495 ražené 19.95490

Rakousko - Mi. 468 - 87, letecké, kompletní svěží řada 1 5002496 XX19.95488

Evropa/Rakousko/Bosna a Hercegovina

Bosna a Herzegovina - Mi. 1 - 7, hledané 2 4002497 X19.95301

Evropa/Rakousko/Feldpost - polní pošta 

Feldpost - Mi. 1 - 21, vydání pro Srbsko, č. 5 - *, kompletní řada,

hledané
1 8002498 XX19.95303

Feldpost - Mi. I - XIV, vydání pro Italii, kompletní řada 4002499 X19.95302

Evropa/Rusko

str. 91 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz



Název položky KvalitaPořadí Vyvolávací cenaČíslo pol.

Evropa/Rusko

Rusko - Mi. 72 A, F 2, Pl (25), vynechaný podtisk, modrá/červená 20

kop, kat. 3500 Eu
8 0002500 XX19.95036

Rusko - Mi. 1147 - 51, Moskva, pětipáska III, kat. Soloviev 20 000

rublů
8002501 XX19.95022

Evropa/Švýcarsko

Švýcarsko - Mi. Bl. 10, 1943, výstava známek 3002502 XX19.92870

str. 92 / 92Filatelie Flaška - Mgr. Petr Flaška, www.filatelie-flaska.cz, +420 723 344 415, info@filatelie-flaska.cz


